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Introducción 

Se presenta el Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto, de este órgano autónomo, al 31 de 

diciembre de 2019, para comunicar el avance en el ejercicio presupuestal y el cumplimiento de los objetivos del 

Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020. Lo anterior, en cumplimiento 

de los articulas 50, fracción XIII ; 83, fracciones XXIII y XXIV; Y 87, fracción VIII , del Código de Instituciones y 

Procedimientos Electorales de la Ciudad de México (Código); y 54, de las Normas Generales de Programación, 

Presupuesto y Contabilidad del Instituto Electoral de la Ciudad de México; asl como de los numerales 22 y 23, 

inciso b, de los Lineamientos generales para la supervisión, seguimiento y evaluación del Plan General de 

Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal. 

El Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020 establece lineas de acción 

que son atendidas por las distintas áreas de nuestro órgano autónomo. El propósito de estas lineas es contribuir 

efectiva, eficaz y eficientemente al desarrollo de la vida democrática en la Ciudad de México, por medio del 

fortalecimiento de los procesos electorales, la participación ciudadana y la pronta respuesta a los 

requerimientos ciudadanos. 

Por medio del presente informe se busca abonar, tanto a la medición y evaluación del grado de cumplimiento de 

los objetivos del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Instituto) como a la detección de eventuales 

desviaciones respecto de lo planeado originalmente. Ello, a fin de iniciar, cuando asl se requiera, acciones 

correctivas y de perfeccionamiento de la estrategia institucional establecida. Con este documento se pretende 

proporcionar información cuantitativa y cualitativa acerca del uso racional, transparente y oportuno de los 

recursos presupuestales ejercidos para la consecución de dichos objetivos. 

El documento que aquí se presenta muestra un panorama general de los resultados presupuestales alcanzados 

por el Instituto al 31 de diciembre de 2019. Se examinan las resultantes del ejercicio en clasificación 

administrativa, para lo cual se presentan las unidades responsables de gasto (UR) con las mayores erogaciones 

registradas a lo largo del perlado que se reporta; también se hace lo propio con el avance presupuestal desde la 

perspectiva, tanto del objeto del gasto, mediante el análisis de los capitulas de gasto más relevantes de acuerdo 

con los montos ejercidos en el período reportado, como de la clasificación económica. 
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1. Presupuesto 2019 

Mediante el acuerdo núm. IECMlACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, el Consejo General del Instituto 

Electoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de Presupuesto de 

Egresos 2019 para este órgano autónomo. De manera consecuente, conforme a lo autorizado en el Decreto de 

Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019, con el acuerdo núm. 

IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de enero del presente año fueron sancionadas las modificaciones y ajustes al 

presupuesto, que ascendió a 1,425,479.8 miles de pesos. 

Los 1,425,479.8 miles de pesos autorizados por el Congreso de la Ciudad de México (Congreso) fueron 0.01 % 

(10.0 miles de pesos) mayores que la suma aprobada por el Consejo General del Instituto el 31 de octubre de 

2018 (1,425,469.8 miles de pesos) . 

No obstante lo anterior, conviene considerar que de los 1,425,479.8 miles de pesos asignados, 435,364.8 miles 

de pesos corresponden al financiamiento público directo, en sus diversas modalidades, a los partidos pollticos. 

Por lo tanto, para el ejercicio presupuestario de 2019 el Instituto dispone únicamente de 990,115.0 miles de 

pesos. Con este último monto serán solventados los gastos de operación del programa ordinario del Instituto, la 

organización de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020 y la organización de la elección 

de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos. 

Tablal 
Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 
Concepto Monto respecto 

del total 

Gastos de operación del programa ordinario 2019 821,047.2 57.6 

435,364.8 30.& 

Gastos de operación para la organización 
del Procedimiento de Consulta Ciudadana 
de Presupuesto Participativo 2020 

organización de la elección de Comttés 
Cilldadarlos y los Consejos de los Pueblos 

66,685.3 4 .7 

102,382.5 7.2 

Fuente: Instituto Electoral de la Ciudad de México. acuerdo num. IECMlACU-CG-001í2019, por el que se 
aprueba el ajuste al Programa Operativo Anual y al Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019, 
con base en las asignaciOnes autorizadas por el Congreso de fa Ciudad de MtJxico, para el Ejercicio Fiscal 
2019, enero de 201 9. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

- Ú 
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2. Avance Financiero 

Conforme al calendario presupuestal correspondiente al ejercicio de 2019. para el cuarto trimestre de igual año 

fueron aprobados recursos por 1,425,479 .8 miles de pesos. Sin embargo, con base en las adecuaciones 

presupuestales necesarias, vinculadas a la operación propia del Instituto, para iniciar el ejercicio se llegó al 

presupuesto programado que se presenta en la siguiente tabla : 

Tabla 2 
Adecuaciones al Calendario Presupuestal del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal de 2019, por capitulo de gasto 
(Miles de pesos) 

e it I d t Presupuesto Reducciónl Presupuesto 
ap u o e gas o aprobado ampliación Programado 

1000 "Servicios personales" 671 ,596.5 12,830.8 684,427.3 

2000 "Materiales y Suministros" 50,109.9 -9,098.0 41,012.0 

3000 "Servicios Generales' 234,303.8 -13,113.5 221 ,190.3 

4000 "Transferencias, Asignaciones, SUbSidiOS.ll 
Y Otras Ayudas" 451,743.8 -580.8 451,163.0 

5000 "Bienes Muebles, Inmuebles 17,725.7 9,961 .5 27,687.2 e Intangibles" 

7000 "Inversión Financiera" 0.0 34,401.6 34,401.6 

Total : 1,425,479.8 34,401.6 1,459,881 .4 

Fuente: Secretaría Administrativa, Adecuaciones al Calendario Presupuestaf del Instituto Electoral de fa Ciudad de México, 
correspondiente al Ejercicio Fisca/20t9. enero de 2019 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el tota l debido al redondeo. 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el que fueron 

emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de los egresos, los 

registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la contabilidad de las 

transacciones de gasto se verifica conforme a la fecha de su realización, independientemente de su pago. 

De esta manera, de los 1,459,881.4 miles de pesos programados para el cuarto trimestre de 2019, 1,459,881.4 

miles de pesos (100 .0%) se encontraban en el momento de gasto "devengado", el cual reconoce una obligación 

de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente 

contratados. 
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Esa misma cantidad correspondía a los momentos de gasto "ejercido", que refleja la emisión de una cuenta por 

liquidar certificada, o documento equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; y 

"comprometido", el cual da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro 

instrumento jurídico, que formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes y servicios o 

ejecución de obras. 

En el momento de gasto "pagado", que muestra la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago y se 

concreta mediante el desembolso de efectivo o cualquier otro medio de pago, se encontraban 1,197,894.3 miles 

de pesos, 82.1 % de lo presupuestado para 2019. 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo del presente documento se empleará la 

noción de gasto devengado para determinar los avances del período. Sin embargo, en algunos casos, para 

contrastar la situación del ejercicio presupuestal, se utilizará, eventualmente, el momento del egreso 

"comprometido" . 

Gráfica 1 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 31 de diciembre de 2019 

(Miles de pesos y por cientos) 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos a/31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
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En consecuencia, al cierre del ejercicio que ocupa a este informe no se registraron saldos de las requisiciones. 

Lo anterior, de conformidad con lo establecido en la circular núm. SA-042/2019 del 5 de noviembre de 2019, 

mediante la cual, entre otros temas, se determinó que al 31 de diciembre de 2019 todos los bienes debían estar 

entregados y los servicios concluidos. 

Al cierre del ejercicio no se registraron disponibilidades, saldos en gastos por comprobar y presupuesto 

comprometido. 

2.1 . Clasificación económica del gasto 

El 95.7% (1 ,379,792.6 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto corriente. La noción 

comprende pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de servicios (seguros, telefon ía, limpieza, 

control de plagas y fumigación, agua, energía eléctrica, mantenimiento de mobiliario y equipos de oficina, entre 

otros); compra de consumibles y materiales necesarios para que el Instituto cumpla a cabalidad sus funciones; y 

pago de prerrogativas a partidos politicos. Éste último concepto significó 30.6% (446,438.3 miles de pesos) de 

lo erogado por el Instituto durante el periodo. 

2.2. Clasificación por objeto del gasto 

Al 31 de diciembre de 2019, el ejercicio presupuestal por capítulo de gasto registró el avance que se presenta 

en la tabla siguiente, y los anexos 1 y AE2 (electrónico). 

I 

Tabla 3 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Cíudad de México 

por capítulo de gasto al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Capitulo de gasto Programado Devengado Ejercido Pagado Av~)e'" Comprometido 

1000 ·Servicios personales" 684,427.3 684,427,3 684,427.3 560,782.5 100.0 684,427.3 

2000 "Materiales y Sum¡n¡stros~ 41 ,012.0 41 ,012.0 41 ,012.0 20,545.6 100.0 41 ,012.0 

3000 ·SeNlclos Generales" 221,190,3 221,190.3 221,190.3 131,641 .0 100.0 221,190.3 

4000 "Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios 451 ,163.0 451 ,163.0 451 ,163.0 437,774.2 100.0 451 ,163.0 
Y otras Ayudas" 

5000 "Bienes Muebles, 27,687.2 27,687.2 27,687.2 14,737.6 100.0 27,687.2 Inmuebles e Intangibles" 

7000 Mlnversiones Financieras 34,401.6 34,401 .6 34,401 .6 32,413.5 100.0 34,401 .6 
Y Otras Provisiones" 

Total : 1,459,881 .4 1,459,881 .4 1,459,881 .4 1,197,894.3 100.0 1,459,881 .4 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 3 1 de diciembre de 2019. enero de 2020. 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
" Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 
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Si bien existió ejercicio presupuestario en los cinco capítulos para los que se programaron recursos, también se 

observa ejercicio en el capítulo 7000, "Inversiones Financieras y Otras Provisiones". Ello obedece a la 

necesidad de dotar de recursos a las subcuentas de Reserva Laboral (34,201 .6 miles de pesos) y Bienes 

Muebles e Inmuebles (200.0 miles de pesos) del Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible 

núm. 2188-7, a efecto de que el Instituto se encontrase en condiciones de prever disponibilidades para la 

atención de convenios de terminación de la relación laboral del siguiente año. 

El mayor gasto tuvo lugar en los capítulos 1000 "Servicios Personales" y 4000 "Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y otras Ayudas". Con cargo a ambos capítulos fue devengado 77.8% (1,135,590.3 miles de pesos) de 

los recursos empleados al 31 de diciembre de 2019 por el Instituto. En términos porcentuales, la distribución de 

los recursos utilizados por capítulo de gasto se muestra en la gráfica que sigue. 

Gráfica 2 
Presupuesto devengado del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por capítulo de gasto, al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

41,012.0 
(2.8) 

.1000 "Servicios personales" 

o 2000 "Materiales 
y Suministros' 

o 3000 "Servicios Generales' 

0 4000 "Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios 
y otras Ayudas· 

.5000 "Bienes Muebles, Inmuebles 
e Intangibles' 

o 7000 "Inversiones Financieras 
y Otras Provisiones" 

Fuente: Secreta ria Administrativa, Saldos al31 ele diciembre de 2019, enero de 2020. 

Con cargo al capitulo 1000, "Servicios Personales", el Instituto utilizó 684,427.3 miles de pesos, 46.9% de los 

recursos empleados durante enero-diciembre de 2019. De este monto, las partidas 1341, "Compensaciones" 

(35.9%); 1211 , "Honorarios asimilables a salarios" (25.6%); 1131, "Sueldos base al personal permanente" 

(14.0%); y 1719, "Otros estímulos" (8.9%) participaron con 84.4% (577,978.6 miles de pesos) de lo erogado en 

el capitulo. Ver (anexo 1). 

- 9 
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Por medio del capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 30.9% 

(451 ,163.0 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-diciembre. La partida que determinó 

esta proporción fue la 4471, "Ayudas sociales a entidades de interés público". 

El 15.2% de los recursos devengados concernió al capitulo 3000, "Servicios Generales". En relación con los 

221 ,190.3 miles de pesos gastados en este capitulo, las partidas 3331 , "Servicios de consultarla administrativa, 

procesos, técnica y en tecnología de la información" (12.3%); 3362 "Servicios de impresión" (11 .1%); 3981 , 

"Impuesto sobre Nómina" (8.8%); 3271, "Arrendamiento de Activos Intangibles" (6.5%); y 3381 , "Servicios de 

Vigilancia" (6.2%); representaron 44.9% (99,229.0 miles de pesos) de esta suma. 

Por último, es pertinente cotejar el grado de similitud en la distribución del gasto, entre lo asignado en el 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019 y lo 

observado al 31 de diciembre de 2019. 

Gráfica 3 
Ejercicio presupuestado y observado por capitulo de gasto 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 31 de diciembre de 2019 
(Por cientos) 

"Presupuesto de Egresos para ellECM 2019 Iii Ejercido por ellECM al Cuarto Trimestre de 2019 

1000 "Servicios 2000 "Materiales 3000 "Servicios 
Personales" y Suministros" Generales" 

4000 
'T ransferencias, 
Asignaciones, 

Subsidios 
y Otras Ayudas" 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos 81 31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: Avance determinado con base en el momento contable del egreso ~devengado~. 

5000 "Bienes 
Muebles, 
Inmuebles 

e Intangibles" 

0.0 

7000 "Inversiones 
Financieras 

y Otras 
Provisiones" 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE Mt:XICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA IECM-JAINF016-20 

2.3. Clasificación administrativa 

En este apartado se reporta el gasto al 31 de diciembre de 2019, conforme a la clasificación de las UR del 

Instituto, instancias encargadas tanto de ejercer el presupuesto asignado como de ejecutar los programas 

institucionales o especificas, las actividades institucionales que integran el Programa Operativo Anual (POA) y 

determinados procedimientos. La clasificación administrativa se encuentra establecida en el Manual de 

Planeaci6n del Instituto E/ectoral de /a Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019. 

El análisis realizado en este apartado también se efectúa para los responsables operativos (RO), áreas 

adscritas a las UR, toda vez que son los ejecutores directos de la bateria programática recién referida. Ver el 

(anexo 2) y AE2 (electrónico) . 

Al 31 de diciembre de 2019, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección Ejecutiva de Asociaciones 

Politicas (DEAP), las 33 direcciones distritales, esta Secretaria Administrativa, las oficinas de los Consejeros 

Electorales, la Unidad Técnica de Servicios Informáticos y la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 

Geoestad istica. Reunidas, concentraron 78.6% (1 ,147,980.3 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto al 

cierre del cuarto trimestre de 2019. 

El 21.4% (311 ,901 .1 miles de pesos) complementario lo emplearon las otras 12 URo En promedio, cada una de 

estas instancias utilizó 1.8% de la proporción referida. La tabla siguiente muestra tanto el gasto efectuado por 

cada una de las 18 UR como su participación respecto del total erogado al cuarto trimestre de 2019. 

Tabla 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por unidad responsable de gasto al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 

Unidad responsable de gasto Monto r;:I~~~!~ 
devengado' 

1 Presidencia del Consejo 15,700.4 1.1 

2 Consejeros Electorales 57,838.5 4.0 

3 Secretaria Ejecutiva 35,803.3 2.5 

4 Secretaria Administrativa 187,468.5 12.8 

5 Dirección Ejecu1iva de Educación Clvica y Construcción de Ciudadanla 43,403.1 3.0 

6 Dirección Ejecutiva de AsOCiaciones Polfticas 467,197.4 32.0 

7 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica 70,073.6 4.8 

8 Dirección Ejecu1iva de Partici aCión Ciudadana Capacitación 38,465.6 2.5 
Continúa .. 
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... Continuación 

Participación 

Unidad responsable de gasto Monto ~:tt~~!~ 
devengado'" 

9 Unidad Técnica de Comunicación Social y Difusión 40,874.3 2.8 

~ 10 Unidad Técnica de Servicios Informáticos 106,555.4 7.3 

11 Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a Órganos Desconcentrados 24,548.3 1.7 

'12 Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos 27,552.6 1.9 

13 Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo 16,645.5 1.1 

114 Contralorla General 25,404.1 1.7 

15 Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos 15,199.0 1.0 

[ 16 Direcciones Distritales 258,846.8 17.7 

17 Unidad Técnica Especializada de Fiscalización 18,926.8 1.3 

r 18 Unidad Técnica de Género y Derechos Humanos 11 ,378.0 0.8 

Total : 1,459,881 .4 100.0 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos al 31 de diciembre de 2019. enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Momento contable del egreso. el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes. servicios 

y obras oportunamente contratados. 

Con cargo a la partida 4471, "Ayudas sociales a entidades de interés público", la DEAP ernpleó 29.8% 

(435,364.8 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto en el cuarto trimestre de 2019. 

De los 467,197.4 miles de pesos utilizados por la DEAP, 1.1% (5,259.2 miles de pesos) correspondió a la propia 

Dirección Ejecutiva; 97.1 % (453,438.9 miles de pesos), a la Coordinación de Prerrogativas y Partidos Pollticos; 

y 1.8% (8,499.4 miles de pesos) , a la Dirección de Quejas. La distribución porcentual de lo ejercido entre los RO 

adscritos a esa dirección ejecutiva se muestra en la gráfica siguiente. 
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Gráfica 4 
Distribución de lo asignado a los responsables operativos que integran 

la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas, al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Dirección 
Ejecutiva 
5,259.2 

(1.1 ) 

i 
de Quejas 

8,499.4 
(1 .8) 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 

Las direcciones distritales fueron responsables de 17.7% (258,846.8 miles de pesos) de los recursos usados 

por el Instituto al31 de diciembre de 2019. 

La proporción se utilizó, esencialmente, en la ejecución de los programas y proyectos relacionados con las 

actividades institucionales: "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales"; "Operación en el 

ámbito distrital de las etapas de la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019"; y 

"Operación en ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020". 

En promedio, cada dirección distrital utilizó 3.0% de los 258,846.8 miles de pesos gastados al 31 de diciembre 

de 2019. Ver la gráfica de la página siguiente. 

-
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Gráfica 5 
Participación de las Direcciones Distritales del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

en relación con el total ejercido por el conjunto de ellas, al 31 de diciembre de 2019 
(Por cientos) 

Distrito 16 

Distrito 14 

Distrito 18 

Distrito 05 

Distrito 25 

Distrito 23 

Distrito 04 

Distrito 20 

Distrito 32 

Distrito 24 

Distrito 06 

Distrito 10 

Distrito 03 

Distrito 15 
Distrito 26 
Distrito 17 
Distrito 02 

Distrito 19 

Distrito 13 

Distrito 07 

Distrito 30 

Distrito 22 

Distrito 01 

Distrito 33 

Distrito 11 

Distrito 29 

Distrito 12 
Distrito 21 
Distrito 27 
Distrito 28 
Distrito 09 

Distrito 08 

Distrito 31 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 

A lo largo del periodo de que se reporta, la Secretaria Administrativa, en conjunto con sus dos direcciones de 

área, erogó 12.8% (187,468.5 miles de pesos) de lo empleado por el Instituto. 

- 9 
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El gasto referido se efectuó con el propósito de garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del 

órgano autónomo, tales como la organización de los procedimientos de participación ciudadana y su buen 

funcionamiento; el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas; el impulso a la formación y 

desarrollo profesional del personal ; y el fortalecimiento del régimen de partidos polfticos. 

Del monto empleado por esta UR, 42.1% (78,955.2 miles de pesos) guarda relación con las actividades llevadas 

a cabo por la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios (DACPyS); y 49.2% (92,150.6 miles de 

pesos) se relaciona con las labores realizadas por las áreas que integran la oficina de la Secretaria 

Administrativa: Coordinaciones de Recursos Humanos, de Gestión y Junta Administrativa (principalmente por la 

primera). De manera complementaria, 8.7% (16,362.7 miles de pesos) concierne a los trabajos desempeñados 

por la Dirección de Planeación y Recursos Financieros (DPyRF). La participación porcentual de lo ejercido por 

los RO adscritos a la Secretaría Administrativa se muestra en la siguiente gráfica: 

Gráfica 6 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 

de la Secretaria Administrativa al31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos de derre al31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 

Dirección 
de Planeación 

y Recursos 
Financieros 

16,362.7 
(8.7) 

Las oficinas de los Consejeros Electorales emplearon 57,838.5 miles de pesos, 4.0% de lo utilizado por el 

Instituto al 31 de diciembre de 2019. En promedio cada una de estas oficinas erogó 16.7% de la suma 

mencionada. 

-
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La Unidad Técnica de Servicios Informáticos (UTSI) utilizó 7.3% (106,555.4 miles de pesos) de lo utilizado por 

el Instituto. La proporción se relaciona tanto con labores de mantenimiento a los sistemas administrativos y 

labores de apoyo a la operación del Instituto como con la actualización de algunos de estos sistemas (licencias). 

De los 106,555.4 miles de pesos empleados por la UTSI, 84.1% (89,582.9 miles de pesos) corresponde a la 

Dirección de Infraestructura e Informática. 

Gráfica 7 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 

de la Unidad Técnica de Servicios Informáticos al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Dirección 
de I 
de Sistemas 

13,282.5 
(12 .5) 

de Unidad 
3,690.0 

(3.5) 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos de cierre a/ 31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 

Por lo que respecta a la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica (DEOEyG), dicha 

unidad responsable de gasto erogó 4.8% (70,073.6 miles de pesos) de lo empleado por el Instituto. La 

proporción se relaciona con la organización de los procedimientos de participación ciudadana, especlficamente 

con la producción de cartografla digital e impresa, y de materiales y documentación. 

De la suma arriba referida , 65.4% (45,815.7 miles de pesos) corresponde a la Coordinación de Organización 

Electoral; 25.1 % (17,619.6 miles de pesos), a la Dirección de Geografia y Proyectos Especiales; y 9,5% 

(6,638.3 miles de pesos), a la Dirección Ejecutiva. 

-
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Gráfica 8 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Dirección 

Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica al 31 de diciembre de 2019 
(M iles de pesos y por cientos) 

Coordinación de Organización Electoral 

Dirección de Geografla y Proyectos Especiales 

Dirección Ejecutiva 
(9.5) 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 

2.4. Clasificación programática 

Para el periodo que ocupa al presente informe, la estructura programática por resu~ados comprendió 12 

resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las actividades institucionales llevadas a 

cabo por las UR del Instituto. Estos resultados se formularon a partir de lo establecido para los fines y acciones 

institucionales, y la gestión administrativa, asi como de los enfoques de derechos humanos y género. 

De manera complementaria, en un nivel inferior se ubicaron 15 subresultados y 254 actividades institucionales 

encaminadas a garantizar que las acciones emprendidas disfrutasen de la debida coherencia y articulación con 

la planeación de mediano plazo. Al 31 de diciembre de 2019, la distribución por resultado de los 1,459,881.4 

miles de pesos empleados por el Instituto se muestran en el (anexo 3) y la tabla de la página siguiente. 

-



INFORME PROGRAMÁTI CO PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

Tabla 5 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Resultado al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

IECM-JAINF01 6-20 

Participación 
respecto 

Resultado Monto del total 

01 . Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

02. Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas 
y procedimientos administrativos 

03. Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos 
.~ 

104. Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo 

05. Promover la suscripción de acuerdos y conveníos 
._, ~, .e_. 

~06. Facilitar a la ciudadania el acceso a la información 

07. Fomentar la cultura de rendición de cuentas 

._. 

~08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, vaJores y prácticas democráticas 

09. Impulsar la formación y el desarrollo profesional del personal del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México 

110. Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos 

11 . Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 
ciudadana 

112. Asegurar el buen funcionamiento de los órganos de representación ciudadana 

Total : 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

devengado* 

461 ,044.5 31 .6 

41 ,885.7 2.9 

50,615.1 3.5 

29,757.1 2.0 

755.5 0.1 .-
~ 7,467.0 0.5 

173.3 0.01 

~ 73,582.8 5.0 

16,381.4 1.1 

480,314.4 32.9 
~ 

295,932.8 20.3 

1,971.8 0.1 

1,459,881 .4 100.0 

*Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 
y obras oportunamente contratados. 

De los 1,459,881 .2 miles de pesos erogados por el Instituto al 31 de diciembre de 2019, los Resultados 10, 

"Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos polfticos"; 01, "Garantizar el cumplimiento de las 

activ idades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , "Garantizar la organización de los 

procesos electorales y de participación ciudadana"; 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 

prácticas democráticas"; y 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos", 

participaron con 93.3% (1 ,361 ,489.7 miles de pesos). 

- 9 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAl y DEl EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MExICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA IECM·JAINF016·20 

En cuanto al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 92.9% (446,438.3 

miles de pesos) de lo erogado en él (480,314.4 miles de pesos) se efectuó con cargo a la actividad institucional 

03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos pollticos", del Subresultado 13. La actividad institucional 

05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las agrupaciones pollticas locales de la Ciudad de México 

consumió 2.3% de lo erogado en el resultado. A su vez, dichas actividades representaron 31 .3% del total de 

recursos utilizados por el Instituto en el cuarto trimestre de 2019. 

Para el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la 

Ciudad de México", los montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 461,044.5 miles de pesos 

erogados en él, conciernen a las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional" 

(12.5%); 08, "Coordinación Ejecutiva" (5 .7%); 09, "Dar Seguimiento continuo a la efectividad de cada uno de los 

Módulos del SIIAD vinculados a los procesos que realiza la Secretaría Administrativa por medio de sus 

Direcciones de Area y la Coordinación de Recursos Humanos" (7 .5%); 10, "Gestión directiva para coordinar y 

supervisar el cumplimiento de las actividades institucionales de la Secretaria Administrativa" (5.8%); y la serie 

29-61, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales" (33.8%). La suma de lo gastado en 

dichas actividades representó 65.3% (300,927.6 miles de pesos) del costo del Resultado 01 , "Garantizar el 

cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", al 31 de diciembre de 2019; y 20.6% de lo ejercido por 

el Instituto a igual fecha. 

Por lo que respecta al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas 

democráticas", 74.0% de los 73,582.8 miles de pesos empleados en éste corresponde a las actividades 

institucionales 02, "Educación para la vida en democracia" (32.5%); 03, "Editar las publicaciones institucionales" 

(16.5%); 04, "Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los organismos 

de representación ciudadana de la tercera generación, organizaciones ciudadanas y ciudadanía" (13.3%); y 06, 

"Formación para la ciudadanía plena" (11 .7%). Lo usado en estas cuatro actividades representó 3.7% de lo 

erogado por el Instituto al31 de diciembre de 2019. 

Por lo que respecta al Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y procedimientos 

de participación ciudadana", las sumas que explican los 295,932.8 miles de pesos utilizados al 31 de diciembre 

de 2019 guardan relación con la serie 30-62, "Operación el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los 

Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019" (17.0%), del Subresultado 14, "Se cumple a cabalidad 

con las actividades orientadas a la organización del Proceso de participación ciudadana, es decir la elección de 

los Comité Ciudadanos y Consejos de los Pueblos". También con las actividades institucionales 21 , "Apoyo a 

las actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana sobre 

Presupuesto Participativo 2020)" (5.6%); 12, "Operación y control de pago de nóminas del personal eventual 

que participa en las actividades orientadas a la organización de la Elección de los Comités Ciudadanos y 

Consejos de los Pueblos 2019-2020" (5.5%); Y la serie 31-63, "Operación el ámbito distrnal de las etapas de la 

-
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Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020" (17.8%) del Subresultado 15, "Se cumple a 

cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedimiento de Consulta Procedimiento de 

Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2020". Por último, contribuyen también dos actividades 

institucionales del Subresultado 16, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la investigación, 

actualización, innovación y mejora de los elementos técnico-electorales para la preparación y desarrollo de 

futuros procesos electorales", a saber: 02, "Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos 

propuestos para la organización de diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios democráticos, 

relacionados con los Pueblos y Barrios Originarios, y Comunidades Indigenas Residentes de la Ciudad de 

México" (3.4%); y 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia de 

organización electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadlstica y las 

Direcciones Distritales" (5.5%). Las 70 actividades institucionales referidas, representan 54.7% de lo empleado 

en el Resultado 11 , Y 11 .1 % de lo erogado por el Instituto a diciembre de 2019. 

En lo relativo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos", la cifra 

más importante de los 50,615.1 miles de pesos utilizados al 31 de diciembre corresponde a la actividad 

institucional 01 , "Mantenimiento y actualización de los sistemas administrativos y de apoyo a la operación, 

realizados", del Subresultado 05. Lo erogado en esta actividad significó 73.8% (37,332.6 miles de pesos) del 

total del resultado; y 2.6% de lo utilizado por el Instituto al cuarto trimestre de 2019. 

El gasto efectuado en los siete resultados restantes ascendió a 98,391 .7 miles de pesos y representó 6.7% de 

lo empleado por el Instituto. Por último, para los 12 resultados, también se examina la consistencia entre lo 

asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2019 y lo observado al 31 de diciembre de 2019. 

-
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Gráfica 9 
Ejercicio presupuestado y observado por Resultado 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 31 de diciembre de 2019 
(Por cientos) 

IECM-JAINF01S.20 

11 Presupuesto de Egresos para ellECM 2019 "' Erogado por ellECM al Cuarto Trimestre de 2019 

0.4 0.1 0.6 0.5 0.0 0.0 

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengadon

• 

Programas generales, institucionales y específicos 

35.1 

0.30.1 

R9 R10 R11 R12 

Los programas generales, instftucionales y especificos que más recursos requirieron a lo largo del cuarto 

trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones 

Políticas", con 31 .6% (461 ,938.3 miles de pesos) de lo empleado a diciembre de 2019; el 06, "Programa 

General de Innovación del Quehacer Institucional", con 25.1% (365,855.7 miles de pesos) de lo ejercido por el 

órgano autónomo; el 02, "Programa General de Participación Ciudadana", con 10.7% (156,770.8 miles de 

pesos); y el 13, Programa Institucional de Uso de instrumentos informáticos", con 7.0% (102,865.4 miles de 

pesos) de lo utilizado por ellnstftuto. Ver el (anexo 4). 

-
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Tabla 6 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Programa Institucional al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

IECM·JAINF016-20 

Participación 
. respecto 

Programa InstituCional Monto del total 
devengado" 

01 Programa General de Organización de Procesos Electorales 3,260.2 0.2 

02 Programa General de Participación Ciudadana 156,770.8 10.7 

04 Programa General de Transparencia , Accesibilidad y Rendición de Cuentas 154.3 0.01 

106 Programa General de Innovación del Quehacer Institucional 365,855.7 25.1 

07 Programa General de Vinculación Institucional 38,876.8 2.7 

108 Programa General de Identidad Institucional 17,679.1 1.2 

09 Programa General de Mejora de la Calidad 28,104.3 1.9 

10 Programa General de Desarrollo del Capital Humano 3,404.7 0.2 

11 Programa Institucional de Modernización, Simplificación y Desconcentración 34,401 .6 2.4 
Administrativa del Instituto Electoral. 

12 Programa Institucional de Uso y Optimización de los Recursos Financieros, 78,955.2 5.4 Humanos y Matenales 

13 Programa Institucional de Uso de Instrumentos Infonnáticos 102,865.4 7.0 

14 Programa Insmucional de Gestión del Servicio Profesional Electoral Nacional 
6,786.2 0.5 

2019 

15 Programa Institucional de Gestión del personal de la Rama Administrativa 2019 6,190.4 0.4 

16 Programa Institucional de las Actividades en materia de Capacitación 12,569.6 0.9 para los Mecanismos de PartiCipación Ciudadana 2019 

17 Programa Institucional de Educación Civica y Construcción de Ciudadania 2019 23,884.8 1.6 

18 Programa Institucional de Participación Ciudadana 2019 9,434.0 0.6 - -19 Programa Institucional de Organización y Geoestadistica Electoral 2019 63,435.3 4.3 

20 Programa Insmucional de Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones 
461,938.3 31.6 Políticas 2019 

21 Programa Institucional de Promoción y Desarrollo de los Principios Rectores 141 .1 0.01 de la Participación Ciudadana 2019 

22 Programa institucional de Capacitación, Educación, Asesorla y Comunicación 
sobre las atribuciones de los Úrganos de Representación Ciudadana, 9,803.4 0.7 
Organizaciones Ciudadanas y Ciudadanla en General 2019 

.1 

I 

Continua .. 

.. 
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... Continuación 

Participación 

Programa institucional Monto r;:tt~~~~ 

23 Programa Institucional de Evaluación del desempeño de los Comités 
Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019 
~ - -
124 Programa ,Editorial Institucional 2019 

~25 Programa Interno de Auditoría 2019 

126 Programa Institucional de Desarrollo Archivístico 2019 

27 Programa Anual de Fomento a las Organizaciones Ciudadanas 2019 

128 Programa Específico de Derechos Humanos. e Igualdad de Género 2019 

184.5 

15,605.8 

0,0 

7,312,8 

32,0 

12,235,1 

devengado'" 

0.01 

1.1 

0,0 

0.5 

0,002 

0,8 

Total : 1,459,881.4 100,0 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
"'Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 
y obras oportunamente contratados. 

En términos de lo gastado, la actividad institucional con mayor peso relativo dentro del Programa Institucional 

20, "Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", fue la 03, "Ministrar el financiamiento público a 

los partidos políticos", que contribuyó con 96,6% (446,438,3 miles de pesos) de lo erogado en dicho programa 

(461 ,938,3 miles de pesos), La actividad institucional 01 , "Sustanciar las quejas y sancionar las conductas 

infractoras de la normatividad electoral cuando resulte procedente", explica únicamente 1,8 % (8,499,4 miles de 

pesos) de lo empleado en el programa, Ambas actividades estuvieron a cargo de la Dirección Ejecutiva de 

Asociaciones Políticas (DEAP), Lo erogado en las dos actividades institucionales representa 98,5% de lo 

empleado en el programa; y 31 ,2% de los recursos utilizados por el Instituto, 

En relación con el "Programa General de Innovación del Quehacer Institucional" (clave presupuestal 06) , las 

actividades institucionales con mayor importancia relativa dentro de los 365,855,7 miles de pesos empelados al 

31 de diciembre de 2019 en él, son tanto las series 29-61, "Operación en el ámbito distrital de los programas 

institucionales" (156,004.2 miles de pesos) y 02-07, "Supervisión y evaluación institucional" (57,631,6 miles de 

pesos) asf como la actividad 10, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las 

actividades institucionales de la Secretaría Administrativa" (26,588,8 miles de pesos), Estas 40 actividades 

entrañaron 65,7% (240,224,6 miles de pesos) de lo erogado con cargo a dicho programa; y 16,5% de lo 

ocupado por el Instituto. 
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En el "Programa General de Participación Ciudadana" (clave presupuestal 02) , las actividades que más 

incidieron en el gasto fueron la serie 30-63, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los 

Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019", del Subresultado 14 y "Operación en el ámbito distrital 

de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020" correspondientes al 

Subresu ltado 15 con 65.6% (102,842.6 miles de pesos); la 12, "Operación y control de pago de nóminas del 

personal eventual que participa en las actividades orientadas a la organización de la Elección de los Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019-2020", consumió 10.3% (16,212.4); Y la 21, "Apoyo a las 

actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadana {Consulta Ciudad sobre Presupuesto 

Participativo 2020)", con 7.3% (11,485.4 miles de pesos). La suma de lo empleado en las 68 actividades 

institucionales representó 83.3% (130,540.4 miles de pesos) de lo empleado en el programa, así como 8.9% de 

lo utilizado por el Instituto al cuarto trimestre de 2019. 

En relación con el "Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos" (clave presupuestal 13), las 

actividades 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados"; 

22, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2020 

incorporados"; y 21 , "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Elección de los Comités Ciudadanos y 

Consejos de los Pueblos incorporados", utilizaron 87.1% (89,582.9 miles de pesos) de lo erogado en el 

programa, as! como 6.1 % de lo gastado por el Instituto. 
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3. Avance programático-presupuestal 

En este apartado se ofrece información cuantitativa y cualitativa sobre el uso racional y transparente de los 

recursos presupuestales aproQados para la consecución de los objetivos estratégicos y la realización de los 

proyectos que integran los POA, comprendidos en el Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del 

Distrito Federal 2017-2020. El propósito es dar a conocer la evolución tanto programática como del ejercicio del 

gasto del instituto en una fecha determinada (31 de diciembre de 2019), a efecto de evaluar la oportunidad con 

que los recursos financieros fueron ejercidos y las actividades previstas llevadas a cabo. De esta manera, se 

presentan las principales desagregaciones de gasto por resultado, programa institucional y UR; y se expone el 

cumplimiento de metas físicas para aquellos conceptos programáticos que más recursos requirieron . 

3.1. Resultados 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, convendrá recordar las Normas y metodología para la 

determinación de los momentos contables de los egresos, emitidas por el CONAC. En ellas, se establece que 

los registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la contabilidad de las 

transacciones de gasto es verificada conforme a la fecha de su realización, independientemente de su pago. 

Por tanto, a lo largo del presente documento se empleará la noción de gasto devengado para determinar los 

avances del período. Dicho concepto puede definirse como el reconocimiento de una obligación de pago a favor 

de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados. Sin 

embargo, para contrastar algunos casos, se utilizará, eventualmente, el momento contable "gasto 

comprometido", que da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro 

instrumento que formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes, la contratación de 

servicios o la ejecución de obras. 

Como se informó en el apartado 1, Avance financiero, al 31 de diciembre de 2019 el Instituto había erogado 

1,459,881 .4 miles de pesos, lo cual representa un avance financiero de 100.0% en relación con lo programado 

para el periodo. 

-
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Al cierre del ejercicio no se registraron saldos por ejercer (gasto comprometido, por comprobar o algún tipo de 

disponibilidad presupuestal). Lo anterior, de conformidad con lo establecido en la circular núm. SA-042/2019 del 

5 de noviembre de 2019, mediante la cual, entre otros temas, se estableció que al 31 de diciembre de 2019 

todos los bienes deb lan estar entregados y los servicios terminados. En la tabla siguiente y el anexo 3 se 

muestra el avance del gasto por resultado. 

Tabla 7 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 31 de d iciembre de 2019, por Resultado 
(Miles de pesos y por cientos) 

Resultado Programado Devengado Ejercido Pagado Av;~~e~ Compromisos 

01. Garantizar el cumplimiento 
de las actividades sustantivas 461,044.5 461.044.5 461 ,044.5 415,776.5 100.0 461,044.5 del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

02. Instrumentar acciones 
de mejora continua 
a la estructura, sistemas 41 ,885.7 41 ,885.7 41,885.7 36,732.6 100.0 41 ,885.7 
Y procedimientos 
administrativos 

03. Fomentar la incorporación 
y el desarrollo de instrumentos 50,615.1 50,615.1 50,615.1 44,197.7 100.0 50,615.1 
tecnológicos . 
04. Fortalecer la imagen 
del Instituto como órgano 29,757.1 29,757.1 29,757.1 27,1 72.2 100.0 29,757.1 
autónomo 

05. Promover la suscrpción 755.5 755.5 755.5 740.1 100.0 755.5 de acuerdos y convenios 

06. Facilitar a la ciudadanía 7,467.0 7,467.0 7,467.0 6,872.1 100.0 7,467.0 el acceso a la información 

07. Fomentar la cultura 
173.3 173.3 173.3 173.2 100.0 173.3 de rendición de cuentas 

08. Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores 73,582.8 73,582.8 73,582.8 63,861 .1 100.0 73,582.8 
Y p,ácticas democráticas 

~ 

09. Impulsar la formación 
y el desarrollo profesional del 16,381,4 16,381,4 16,381.4 15,188.7 100.0 16,381 .4 personal dellnstitulo Electoral 
de la Ciudad de México 

Continúa .. 
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... Continuación 

Resultado Programado Devengado Ejercido Pagado Av~)e" Compromisos 

1 o. Contribuir al fortalecimiento 
del régimen de partidos 480,314.4 480,314.4 480,314.4 474,594.8 100.0 480,314.4 
políticos 

= 
11 . Garantizar la organización 
de los procesos electorales 295,932.8 295,932.8 295,932.8 110,678.3 100.0 295,932.8 
Y de párticipación ciudadana 

12. Asegurar el buen 
funcionamiento de los órganos 1,971 .8 1,971 .8 1,971 .8 1,907.0 100.0 1,971.8 
de representación ciudadana 

Total: 1,459,881.4 1,459,881.4 1,459,881.4 1,197,894.3 100.0 1,459,881.4 
Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a131 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
* Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado", 

Para este apartado únicamente se tomarán en cuenta los tres resultados que requirieron mayor gasto: 01 , 

"Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral del Distrito Federal"; 10, 

"Contribuir al fortalec imiento del régimen de partidos politicos"; y 11 , "Garantizar la organización de los procesos 

electorales y de participación ciudadana". La suma de éstos representa 84.8% (1 ,237,291 .7 miles de pesos) de 

lo empleado al 31 de diciembre de 2019 por el Instituto. Asimismo, toda vez que atendiendo la noción de gasto 

devengado el avance financiero del Instituto al 31 de diciembre de 2019 es de 100.0% el análisis de la evolución 

presupuestaria se centrará en el momento de gasto pagado. 

En el Resu ltado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", 100.0% (461 ,044.5 

miles de pesos) de lo programado pertenece a gasto devengado y 90.2% (415,776.5 miles de pesos) a gasto 

pagado. La diferencia de 9.8% (45,268.0 miles de pesos) , entre estos dos momentos, corresponde a pasivos 

creados por el Instituto en diciembre de 2019. 

En cuanto al avance de las activ idades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional", éste 

registró 100.0% (57,631 .6 miles de pesos) para la fase de gasto devengado. 

Las fases de pagado para las actividades institucionales 08, "Supervisión y Evaluación de las actividades 

ordinarias del Instituto Electoral de Distrito Federal"; 09 , "Gestión directiva para coordinar y supervisar el 

cumplimiento de las actividades institucionales de la Secretaria Administrativa"; 10, "Gestión directiva para 

coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades institucionales de la Secretaria Admin istrativa"; y 29-

61 , ··Operación en el ambito distrital de los programas institucionales··, todas las actividades alcanzaron el 

100.0% de avance. 

-
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Para el Resultado 10 "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos", 100.0% (480,314.4 miles 

de pesos) concernia a gasto devengado; y 98.8% (474,594.8 miles de pesos) a la fase de pagado. El residuo se 

encuentra registrado como pasivo. La actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los 

partidos politicos", del Subresultado 13, registró un avance de 100.0% (446,438.3 miles de pesos); la fase de 

pagado consignó, una evolución de 99.4%. 

Para el Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana", 

100.0% (295,932.8 miles de pesos) correspondia a gasto devengado; y 37.4% (110,678.3 miles de pesos) , a la 

fase gasto pagado. 

De este resultado, las actividades instituciona les 11 , "Operación y control de pago de nóminas del personal 

eventual que participa en las actividades orientadas a la organización del proceso electoral 2017-2018"; 12, 

"Operación y control de pago de nóminas del personal eventual que participa en las actividade's orientadas a la 

organización de la Elección de los Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019-2020"; 21 , 

"Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Elección de los Comités Ciudadanos y Consejos de los 

Pueblos incorporados"; la serie 30-62, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los 

Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019"; 02, "Documentos técnicos normativos e instrumentos 

tecnológicos propuestos para la organización de diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios 

democráticos, relacionados con los Pueblos y Barrios Originarios, y Comunidades Indigenas Residentes de la 

Ciudad de México"; 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia de 

organización electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica y las 

Direcciones Distritales" y la serie 31-63, "Operación en el ámbito distrital de las etapas del Proceso Electoral 

Local Ordinario 2017-2018", exhibieron un progreso para la fase pagado de 4.0%, 55.7%, 30.5%, 9.1%, 91 .6% Y 

31.6%. 

3.2. Programas institucionales 

Los programas generales, institucionales y especificas que más recursos requirieron a lo largo del cuarto 

trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones 

Políticas", con 31.6% (461 ,938.3 miles de pesos) de lo empleado a diciembre de 2019; el 06, "Programa 

General de Innovación del Quehacer Institucional", con 25.1% (365,855.7 miles de pesos) de lo ejercido por el 

órgano autónomo; 02, "Programa General de Participación Ciudadana", con 10.7% (156,770.8 miles de pesos) 

de lo gastado; y el 13, "Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos, con 7.0% (102,865.4 miles 

de pesos) de lo utilizado por el Instituto. La suma de lo erogado en los cuatro programas representa 74.5% de lo 

empleado por el Instituto al cuarto trimestre de 2019. 

- 9 
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El avance presupuestal de estos programas en la fase de pagado fue de 99.1% (457,972.0 miles de pesos), 

91 .3% (334,204.8 miles de pesos); 29.6% (46,333.9 miles de pesos) y 64.8% (66,642.6 miles de pesos), 

respectivamente. Ver el (anexo 4) y la tabla siguiente. 

Tabla 8 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 31 de diciembre de 2019, por Programa Institucional 
(Miles de pesos y por cientos) 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado AV~2fe" Compromisos 

01 Programa General 
de organización 3,260.2 3,260.2 3,260.2 2,975.0 100.0 3,260.2 
de procesos electorales 

02 Programa General 156,770.8 156,770.8 156,770.8 46,333.9 100.0 156,770,8 
de participación ciudadana 

04 Programa General 
de transparencia, 154.3 154.3 154.3 124,4 100.0 154.3 
accesibilidad y rendición 
de cuentas 

06 Programa General 
de ínnovación del quehacer 365,855.7 365,855.7 365,855.7 334,204.8 100.0 365.855.7 
institucional 

07 Programa General 38,876.8 38,876.8 38,876.8 33,755.4 100.0 38,876.8 
de vinculación institucional 

08 Programa General 17,679.1 17,679.1 17,679.1 16,034.0 100.0 17,679.1 
de identidad institucional 

09 P¡ograma General 28,104.3 28,104.3 28,104.3 25,209.5 100.0 28,104.3 
de mejora de la calidad 

10 Programa General 
de desarrollo 3,404.7 3.404.7 3,404.7 3,088.6 t oo.O 3,404.7 
del Capital Humano 

11 Programa Institucional 
de Modernización, 
Simplificación 34,401 .6 34,401.6 34,401 .6 32,413.5 100.0 34,401 .6 
Y Desconcentración 
Administrativa del Instituto 
Electoral 

12 Programa Institucional 
de Uso y optimización 78.955.2 78,955.2 78,955.2 62,127.0 100.0 76,955.2 
de los recursos financieros, 
humanos y materiales 

13 Programa Institucional 
de Uso de instrumentos 102,665.4 102,865.4 102,865.4 66,642.6 100.0 102,865.4 
informáticos 

Continúa .. 
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... Continuación 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado AVr~)e* Compromisos 

14 Programa Institucional 
de Gestión del Servicio 6,786.2 Profesional Electoral 
Nacional 2019 

15 Programa Institucional 
de Gestión del personal 6,190.4 de la Rama Administrativa 
2019 

16 Programa Institucional 
de las actividades en 
materia de Capacitación 12,569.6 para los Mecanismos de 
Participación ciudadana 
2019 

17 Programa Institucional 
de Educación Clvica 23,884.8 Y Construcción 
de Ciudadanfa 2019 

18 Programa Institucional 
de Participación Ciudadana 9.434.0 
2019 

19 Programa Institucional 
de Organización 

63,435.3 Y Geoestadfstica Electoral 
2019 

20 Programa Institucional 
de Vinculación 
r y Fortalecimiento 461.938.3 
de las Asociaciones 
Pollticas 2019 

21 Programa Institucional 
de Promoción y Desarrollo 
de los Principios Rectores 141 .1 
de la Participación 
Ciudadana 2019 

22 Programa institucional 
de Capacijación, Educaci6n, 
Asesorla y Comunicación 
sobre las atribuciones 
de los 0rganos de 9,803.4 
Representación Ciudadana, 
OrganizacIones Ciudadanas 
y Ciudadanla en General 
2019 

23 Programa InstituCional 
de Evaluación 
del desempef'o 

184.5 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

6,786.2 6,786.2 

6,190.4 6,190.4 

12,569.6 12,569.6 

23,884.8 23.884.8 

9,434.0 9,434.0 

63,435.3 63,435.3 

461 ,938.3 461,938.3 

141 .1 141 .1 

9,803.4 9,803.4 

184.5 184.5 

6,315.5 100.0 

5,784.6 100.0 

10,025.8 100.0 

22,719.4 100.0 

6.025.6 100.0 

30,835.7 100.0 

457,972.0 100.0 

141 .1 100.0 

9,007.3 100.0 

184.5 100.0 

6 ,786.2 

6.190.4 

12,569.6 

23,884.8 

9,434.0 

63,435.3 

481,938.3 

141 .1 

9,803.4 

184.5 

Continúa .. 
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... Continuación 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado Av~~~e* Compromisos 

24 Programa Ed~orial 15,605.8 15,605.8 15,805.8 8,459.2 100.0 15,605.8 Institucional 2019 

25 Programa Interno 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de Auditoría 2019 

26 Programa Institucional 
de Desarrollo Archivlstico 7,312.8 7,312.8 7,312.8 6,747.7 100.0 7,312.8 
2019 

27 Programa Anual 
de Fomento 32.0 32.0 32.0 29.7 100.0 32.0 a las Organizaciones 
Ciudadanas 2019 

28 Programa EspeCifico 
de Derechos Humanos 12,235.1 12,235.1 12,235.1 10,737.6 100.0 12,235.1 
e Igualdad de Género 2019 

Tol.l : 1,459,881 .4 1,459,881 .4 1,459,881.4 1,197,894.3 100.0 1,459,881 .4 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos a131 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
~Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado·, 

Por lo que se refiere al programa institucional 20, "Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Pollticas", 

100.0% (461 ,938.3 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de gasto 

devengado. 

Las actividades institucionales con mayor peso relativo dentro del programa institucional 20, "Vinculación y 

Fortalecimiento de las Asociaciones Pollticas", fueron la 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos 

pollticos"; y la 01, "Sustanciar las quejas y sancionar las conductas infractoras de la normatividad electoral 

cuando resulte procedente". Ambas actividades corresponden al Resultado 10, Subresultado 13. La primera 

actividad registró para el momento gasto "pagado" un avance de 99.4% y la segunda uno de 91.4%. Lo erogado 

en ambas actividades institucionales representa 31.2% (454,937.7 miles de pesos) de los recursos utilizados 

por el Instituto. 

En el caso del Programa General 06, "Innovación del quehacer institucional", la serie de actividades 

institucionales 29-61 , "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales", reg istró un avance 

presupuestal de 91 .7% (143,048.8 miles de pesos) en la fase de pagado; la 02-07, "Supervisión y evaluación 

institucional", otro de 93.0% (53,605.6 miles de pesos); y la 10, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el 

cumplimiento de las actividades institucionales de la Secretaria Administrativa", uno de 94.9% (25,240.4 miles 

de pesos). Las 40 actividades significan 65.7% de lo erogado en el programa y 16.5% de lo utilizado por el 

Instituto al 31 de diciembre de 2019. 

.. 
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Por lo que respecta al Programa Institucional 02, "Programa General de Participación Ciudadana", la serie de 

actividades 30-63, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciudadanos y 

Consejos de los Pueblos 2019", del Subresultado 14, y "Seguimiento y acompañamiento a las labores de 

observación de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020, del Subresultado 15, registraron 

un avance pagado de 31 .1% (31 ,961 .1 miles de pesos); la 12, "Operación y control de pago de nóminas del 

personal eventual que participa en las actividades orientadas a la organización de la Elección de los Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019-2020", uno de 4.0% (649.4 miles de pesos); y la 21 , "Apoyo a las 

actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudad sobre Presupuesto 

Participativo 2020)", otro de 54.9% (6,307.9 miles de pesos) . Estas actividades institucionales representaron 

83.3% (130,540.4 miles de pesos) de lo empleado en el programa, asi como 8.9% de lo utilizado por el Instituto 

al cuarto trimestre de 2019. 

Para el Programa Institucional 13, "Uso de Instrumentos Informáticos", la actividad institucional 01 , 

"Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados", en la fase de 

pagado mostró un progreso de 93.2% (34,796.2 miles de pesos) en relación con lo estimado para el periodo; 

mientras que la 22, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana de Presupuesto 

Participativo 2020 incorporados", uno de 37.1% (13,243.6 miles de pesos); y la 21 , "Instrumentos informáticos 

para el Procedimiento de Elección de los Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos incorporados", 

registró un avance del 55.7% (9,201 .3 miles de pesos) . Estas actividades significan 87.1 % de lo empelado en el 

programa y 6.1 % de lo gastado por el Instituto durante el cuarto trimestre de 2019. 

3.3. Unidades responsables de gasto 

Al 31 de diciembre de 2019, el Instituto devengó 1,459,881.4 miles de pesos. Dicho importe sign ifica un avance 

de 100.0% respecto de lo programado al cuarto trimestre de 2019. De acuerdo con lo informado en el apartado 

2.3, Clasificación administrativa, de este documento, las UR que registraron mayor gasto fueron la DEAP, las 33 

direcciones distritales, la Secretaria Administrativa UTSI y la DEOEyG. En conjunto, estas instancias emplearon 

78.6% (1 ,147,980.3 miles de pesos) de dicha suma. Ver el anexo 1 y la tabla siguiente: 

.. 
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Tabla 9 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 31 de diciembre de 2019, po r Unidad Responsable de Gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

IECM-JAINF01 6-20 

Unidad Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado Av~)e· Compromisos 

01 Presidencia del Consejo 15,700.4 15,700,4 15,700,4 14,388,2 100,0 15,700.4 

02 Consejeros Electorales 57,838.5 57,838.5 57,838.5 53,610.2 100.0 57,838.5 

03 Secretaria Ejecutiva 35,803.3 35,803.3 35,803.3 32,000.1 10Q.0 35,803.3 

04 Secretaria 187,468.5 187,468.5 187,468.5 143,450.1 100.0 187,468.5 Administrativa 

05 Dirección Ejecutiva 
de Educación Cívica 43,403.1 43,403.1 43,403.1 34,790.8 100.0 43,403.1 Construcción 
de Ciudadanla 

06 Dirección Ejecutiva 467,197.4 467,197.4 467,197.4 462,778.2 100.0 467,197.4 de Asociaciones Polllicas 

07 Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral 70,073.6 70,073.6 70,073.6 35,890.2 100.0 70.073.6 
Y Geoestadlstica 

08 Dirección Ejecutiva 
de Participación 36,465.6 36,465.6 36,465.6 29,418.9 100.0 36,465.6 
Ciudadana y Capacitación 

09 Unidad Técnica 
de Comunicación Social 40,874.3 40,874.3 40,874.3 27,622.4 100.0 40,874.3 
Y Difusión -la Unidad Técnica 106,555.4 106,555.4 106,555.4 69,970.3 100.0 106,555.4 de Servicios Informáticos 

11 Unidad Técnica 
de Archivo, Loglstica 
Y Apoyo a Órganos 24,548.3 24,548.3 24,548.3 18,575.6 100.0 24,548.3 

Desconcentrados 

12 Unidad Técnica 27,552.6 27,552.6 27,552.6 22,148.7 100.0 27,552.6 de Asuntos Jurldícos 

13 Unidad Técnica 
del Centro de Formación 16,645.5 16,645.5 16,645.5 15,435.5 100.0 16,645.5 
Y Desarrollo 

14 Contralo,la Interna 25,404.1 25,404.1 25,404.1 23,091 .1 100.0 25,404.1 

Continua ... 

.. 
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... Continuación 

Unidad Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado Avr~)e· Compromisos 

15 Unidad Técnica 
de Vinculación 15,199.0 15,199.0 15,199.0 12,704.5 100.0 15,199.0 
con Organismos Externos 

16 Direcciones Distritales 258,846.8 258,846.8 258,846.8 175,009.9 100.0 258,846.8 

17 Unidad Técnica 
Especializada 18,926.8 18,92M 18,926.8 17,114.3 100.0 18,926.8 
de Fiscalización 

18 Unidad Técnica 
de Género y Derechos 11 ,378.0 11 ,378.0 11 ,378.0 9,895.5 100.0 11 ,378.0 
Humanos 

Total: 1,459,881,4 1,459,881 .4 1,459,881.4 1,197,894.3 100.0 1,459,881.4 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos a/31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
* Avance determinado con base en el momento contable del egreso -devengado". 

Con base en la noción de gasto devengado, del cuadro anterior se desprende que el avance presupuestal de 

las UR fue del 100.0%. Sin embargo, si se atiende el momento contable del gasto pagado el avance general fue 

de 82.1 %. Ver la gráfica de la página siguiente. 

.. 
9 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA IECM-JAINF016-20 

Gráfica 10 
Momento del gasto "Pagado" del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al cuarto trimestre de 2018, por Unidad Responsable 

Presidencia 

Consejeros Electorales 

Secretaria Ejecutiva 

Secretaria Administrativa 

DEECyCC 

DEAP 

(Por cientos) 

51 .2 

91 .6 

·92.7 

99.1 

DEOEyG 

DEPCyC !i~iiiiiiiiii;¡iiii~~~~~~8~02.7===========l 
UTCSyD 

UTSI 

UTAJ 

UTCFyD 

Contraloria Interna 

UTVOE 

Direcciones Distritales 

UTEF 

UTGyDH 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 

75.7 

92.7 

90.9 

Al concluir el cuarto trimestre de 2019, la DEAP registraba un gasto pagado de 99.1 %. Los 462,778.2 miles de 

pesos asignados a la Coordinación de Prerrogativas y Partidos Pollticos representan un avance de 95.5% en 

relación con el programa. Las otras dos instancias administrativas acusan niveles de gasto pagado del 100.0%. 

Las direcciones distritales llevan pagado 67.6% (175,009.9 miles de pesos) de lo presupuestado; el restante 

32.4% (83,836.9 miles de pesos) fue reservado para cubrirse en 2020. Por su parte, la Secretaría Administrativa 

consigna un gasto pagado de 76.5% (143,450.1 miles de pesos); el restante 23.5% (44,018.5 miles de pesos) 

pertenece a pasivos. 

-
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El momento contable de pagado experimentado por la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 

Geoestadlstica es de 51 .2% (35,890.2 miles de pesos) de lo establecido en el programa. La otra proporción 

corresponde a pasivos creados en diciembre de 2019. 

3.4. Cumplimiento de metas físicas 

De conformidad con la apertura programática que el Consejo General aprobó mediante el acuerdo 

núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, se vinculó el presupuesto anual del Instituto a la 

ejecución de 253 actividades institucionales. Por medio del acuerdo núm. IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de 

enero de 2019 fueron aprobados los ajustes y modificaciones al presupuesto, que resultaron en la confirmación 

de las 253 actividades institucionales. Con la finalidad de medir el grado de cumplimiento de todas ellas se 

estableció una serie de metas físicas, cuyo seguimiento, a lo largo del ejercicio de 2019, tendrá una periodicidad 

trimestral. Se sugiere revisar el anexo AE2 (electrónico) . 

De manera adicional , en cumplimiento de lo ordenado en la Ley de Participación Ciudadana de ·/a Ciudad de 

México, se llevaron a cabo las adecuaciones necesarias al Programa Operativo Anual y al Proyecto de 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019. Dichas 

adecuaciones consistieron en la creación de la actividad institucional "Difusión del contenido de la Ley de 

Participación Ciudadana entre los habitantes de la Ciudad de México", Resultado 11 , Subresultado 19. El ajuste 

fue aprobado por el Consejo General, con el acuerdo núm. IECM-ACU-CG-050-19, del 29 de agosto de 2019. 

De los 1,459,881 .4 miles de pesos erogados por el Instituto al 31 de diciembre de 2019, los Resultados 10, 

"Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las 

actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , "Garantizar la organización de los 

procesos electorales y de participación ciudadana"; 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 

prácticas democráticas"; y 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos" 

participaron con 93.3% (1 ,361,489.7 miles de pesos). 

En términos del importe ejercido, a continuación se refiere el avance programático de las 119 actividades 

institucionales más significativas de los cinco resultados, expuestas en el apartado 2.4, Clasificación 

programática, de este informe. Ellas, en conjunto, representan 69.3% (1 ,011 ,914.7 miles de pesos) de lo 

erogado a diciembre de 2019. 

Conviene aclarar que los sustantivos que aparecen entre paréntesis indican la unidad de medida establecida 

para determinar el grado de avance de las acciones, labores, trabajos o tareas que conforman las actividades 

institucionales. 
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Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento 
del régimen de partidos pollticos" 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MExICO 

IECM-JAINF016-20 

Actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos pollticos". La actividad comprende 

cinco acciones a saber: determinar el financiamiento público de los partidos políticos de la Ciudad de México 

(documento); proponer los anteproyectos de acuerdo del Consejo General del Instituto, respecto al 

financiamiento público para el año 2019 (informe); ministrar a los partidos pollticos el financiamiento para el 

sostenimiento de actividades ordinarias permanentes (ministración); ministrar a los partidos pollticos el 

financiamiento para las actividades especificas, como entidades de interés público (ministración) ; y seguimiento 

a las sanciones impuestas por los Consejos Generales dellECM y dellNE a los partidos políticos de la Ciudad 

de México, que afecten sus ministraciones (seguimiento de sanciones) . En todos los casos se cumplió lo 

programado para el cuarto trimestre de 2019. 

Actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las agrupaciones políticas locales de la 

Ciudad de México". La actividad se integra por ocho acciones: proporcionar asesoria y orientación permanente 

a las agrupaciones políticas locales para el cumplimiento de sus obligaciones en materia de fiscalización 

(informe); recibir y revisar mensualmente la información contable que presenten las agrupaciones políticas 

locales (informe); recepción de los informes anuales de 2018 que presenten las agrupaciones pollticas locales 

(informe); fiscalización de los informes anuales de 2018 que presenten las agrupaciones políticas locales (acta); 

notificación del primer oficio de errores u omisiones, asl como análisis de las respuestas (documento); 

notificación del segundo oficio de errores u omisiones, asl como análisis de las respuestas (documento); 

elaboración del proyecto de dictamen consolidado derivado de la fiscalización (dictamen técnico); y elaboración 

del proyecto de resolución (resolución). El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de 

origen. 

La suma de las dos actividades institucionales representó 95.2% de lo usado al 31 de diciembre de 2019 en el 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; y 31 .3% de los recursos utilizados 

por el Instituto a la misma fecha. 

Resultado 01, "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Se encuentran conformadas por 

acciones tales como: Participar en las sesiones del Consejo General (acta); convocar y llevar a cabo las 

sesiones de las comisiones o comités que presida (acta); participar en las sesiones de las comisiones y/o 

comités de los que sea integrante (acta); realizar las acciones inherentes a los grupos de trabajo, que en su 

caso, se integren para desarrollar las actividades institucionales o , aquellas orientadas a la labor institucional 

(acta); y desarrollar las actividades inherentes de la comisiones y/o comités que presida (informe). Los avances 

en todas las actividades corresponden a las metas planteadas para el periodo. 

-
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Actividad Institucional 08, "Coordinación Ejecutiva". Comprende cinco acciones: dar seguimiento y supervisar el 

cumplimiento de los programas y actividades de las direcciones ejecutivas, unidades técnicas y órganos 

desconcentrados, incluidas aquellas en caminadas a la promoción y protección de los derechos (supervisión); 

informar al Consejo General de las actividades que llevan a cabo las áreas adscritas a la Secretaria Ejecutiva 

(informe); apoyar en las sesiones de Consejo General (sesión); informar al Consejo General sobre las 

resoluciones y cumplimento de acuerdos (informe); seguimiento del servicio de mensajerla (informe). El avance 

de las cinco acciones corresponde a lo estimado para el trimestre. 

Actividad Institucional 09, "Dar Seguimiento continuo a la efectividad de cada uno de los Módulos del SIIAD 

vinculados a los procesos que realiza la Secretaria Administrativa por medio de sus Direcciones de Área y la 

Coordinación de Recursos Humanos". Comprende las siguientes cuatro acciones: Solicitar a las áreas de la 

Secretaria Administrativa identificar el funcionamiento de los módulos y submódulos del SIIAD (informe); 

Identificar acciones de mejora en los Módulos del SIIAD (informe); Solicitar a la UTSI, acciones de mejora 

viables, en los módulos que sea necesario (informe); y Dar seguimiento a las propuestas de mejora solicitadas a 

la UTSI, y validar de ser el caso la funcionalidad de los cambios realizados (informe). Lo observado coincide con 

lo programado. 

Actividad institucional 10, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 

institucionales de la Secretaria Administrativa". Involucra lo siguiente: Elaborar los informes programático 

presupuestal y del ejercicio del gasto del ECM (informe); Dar atención a las solicitudes de información pública 

del INFODF (solicitud); Eficacia en la elaboración de los informes de Actividades de la Junta Administrativa 

(informe); 

Eficacia en la celebración de las sesiones de la Junta Administrativa (sesión); y Eficacia en la elaboración de los 

informes de Operación de la Secretaria Administrativa (informe).En las cinco acciones se logró lo programado 

para el trimestre. 

Actividades institucionales 29-61 , "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales". 

Comprenden lo siguiente: publicar en los estrados del órgano desconcentrado los acuerdos y documentos 

aprobados por el Consejo General y sus comisiones (documento); y atender las visitas de supervisión 

programadas por las áreas centrales (informe). En las 33 actividades institucionales se logró lo esperado. 

La suma de lo gastado en las 42 actividades institucionales significó 65.3% de lo presupuestado para el 

Resultado 01 y 20.6% de lo ejercido por el Instituto al cierre del cuarto trimestre de 2019 . 

.. 
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Resultado 11, "Garantizar la organización de los procesos electorales 
y procedimientos de participación ciudadana" 

INSTITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE M8c.ICO 

IECM-JAINF016-20 

Actividades institucionales 30-62, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos". Está integrada por las acciones: Participar en los simulacros del 

Sistema de Seguimiento a la Jornada Electiva y Consultiva; y Operar a nivel distrital el Sistema de Seguimiento 

a la Jornada Electiva y Consultiva. Estas actividades tendrán lugar en febrero de 2020. 

Actividad institucional 21 , "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de participación ciudadana 

(Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020)" . Abarca las siguientes acciones: Elaborar la 

Estrategia de Difusión de la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019; Realizar 

informes sobre la elaboración boletines, comunicados de prensa y notas informativas; Elaborar informes sobre 

la gestión de inserciones en medios de comunicación impresos y electrónicos, virtuales, en internet y redes 

sociales; Elaborar informes de las coberturas de los eventos institucionales internos y externos; Elaborar los 

informes de la actualización de contenidos del apartado de la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de 

los Pueblos 2019 en el sitio web institucional; Elaborar los informes de los contenidos de mensajes a difundir en 

las cuentas institucionales de redes sociales, referentes a la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los 

Pueblos 2019; 

Elaborar los informes de las transmisiones por Circuito Cerrado de Televisión, Internet e Intranet de sesiones de 

comisiones, comités y eventos relacionados con la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 

2019; y Organizar eventos para difundir y promover la participación de la ciudadanla en la Elección de Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019. En las ocho acciones se cumplió lo programado. 

Actividad institucional 12, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Elección de los Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos incorporados". Infraestructura y sistemas informáticos para la Elección 

de Comités Ciudadanos actualizada. Lo programado se cumplió conforme a lo es perado. 

Actividades institucionales 31-63, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana 

sobre Presupuesto Participativo 2020", se integra por las siguientes cuatro acciones: Llevar a cabo la difusión 

de las etapas de los mecanismos de participación Ciudadana; Verificar que la empresa contratada lleve a cabo 

la distribución del mobiliario que se utilizará en la instalación de las Mesas Receptoras de Votación y Opinión, 

durante la Jornada Electiva y Consultiva; Recibir las lonas que se util izarán en la instalación de Mesas 

Receptoras de Votación y Opinión, durante la Jornada Electiva y Consultiva; y Verificar el servicio que presten 

los veh lculos arrendados durante la Jornada Electiva y Consultiva. Estas actividades tendrán lugar en febrero 

de 2020. 
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Actividad institucional 02, "Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos propuestos para la 

organización de diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios democráticos, relacionados con 

los Pueblos y Barrios Originarios Indlgenas Residentes de la Ciudad de México", está integrada por: 

Proporcionar apoyo a la Secretaría Técnica de la Comisión de Organización Electoral y Geoestadística para la 

integración y/o cumplimiento de su Programa de Trabajo 2019; Dar Seguimiento a los temas legislativos 

relacionados con los Mecanismos de Participación Ciudadana en la Ciudad de México, a efecto de armonizar la 

normativa institucional en materia de geografla y organización; Dar seguimiento a eventos y actividades 

institucionales o académicas relacionadas con el ejercicio del Derecho de Consulta de las personas con 

identidad indlgena que habitan la Ciudad de México para prever, en su caso, el impacto en las actividades en 

materia de geografla y organización electoral; Mantener actualizado el catálogo de instituciones, y de personas 

académicas, investigadoras y/o especialistas en temas relacionados con los Pueblos y Barrios Originarios y 

Comunidades Indlgenas Residentes; Integrar, en su caso, documentos técnicos y normativos, en materia de 

geografía y organízación, respecto a la preparacíón y desarrollo de los Mecanismos de Participación Ciudadana 

y ejercicios democráticos inscritos en la democracia participativa, a cargo del Instituto Electoral o de los cuales 

funja como garante; y Realizar un análisis de la operación del Sistema Electrónico por Internet. Las seis 

acciones cumplieron con lo programado para el cuarto trimestre del presente ejercicio. 

Actividad institucional 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia de 

organización electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadlstica y las 

Direcciones Distritales", comprende lo siguiente: Preparar los documentos para la programación y 

presupuestación, en materia de organización, para el ejercicio 2020; Gestionar con el Instituto Nacional 

Electoral, dar seguimiento, obtener y procesar los insumos registrales en coordinación con la UlVOE; Gestionar 

con el Instituto Nacional Electoral, dar seguimiento y obtener las bases de datos trimestrales con la información 

cartográfica de la Ciudad de México, en coordinación con la UlVOE; Elaborar la Estadística de Resultados de 

la Consulta Ciudadana del Presupuesto Participativo 2019 y presentación ante la instancia respectiva; Elaborar, 

en su caso, la Estadistica de participación de las Elecciones Locales 2018 y su presentación ante la instancia 

respectiva; Desarrollar, en su caso, el sistema informático de la Estadistica de participación de las Elecciones 

Locales 2018; Elaborar el proyecto de contenido de la Estadistica de Participación de la Consulta Ciudadana del 

Presupuesto Participativo 2019 y presentación ante la instancia respectiva ; Actualizar el sistema informático de 

las Consultas Ciudadanas del presupuesto participativo, a partir de los registros de las consultas 2018 y 2019; 

Elaborar la Estadistica de participación de la Consulta Ciudadana del Presupuesto Participativo 2019 y 

presentación ante la instancia respectiva ; y Analizar el marco legal en materia de voto de la ciudadanía de la 

ciudad de México residente en el extranjero para elegir a la o al diputado migrante. Lo logrado coincide con lo 

programado 

Las 70 actividades institucionales referidas, representan 54.7% de lo empleado en el Resultado 11 , Y 11 .1 % de 

lo erogado por el Instituto a diciembre de 2019. 
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Resultado 08, "Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores y prácticas democráticas" 

Actividad institucional 02, "Educación para la vida en democracia". Se integra por las siguientes acciones: 

realizar la encuesta sobre cultura cívica en niñas, niños y adolescentes (consu lta); utilizar nuevas tecnologías 

para la promoción de la educación cívíca del IECM (sistema); realizar contenidos audiovisuales para promover 

la educación clvica y construcción de ciudadanla a través del uso de nuevas tecnologlas (spot) ; implementar 

acciones con jóvenes para la práctica de valores democráticos y los derechos humanos como forma de incidir 

en el aprovechamiento responsable de los bienes comunes de la Ciudad de México (evento) ; organizar una 

convivencia deportiva por la democracia y los derechos humanos con motivo del 20 an iversario del IECM 

(evento) ; dar seguimiento a la implementación de las acciones educativas para la adquisición y desarrollo de 

habilidades y competencias para la vida en democracia realizadas por la figura responsable de las direcciones 

distritales con el apoyo de los promotores ciudadanos a través del Sistema de Seguimiento de Educación Cívica 

y Construccíón de Cíudadanla (intervención educativa); impulsar la difusión de acciones institucionales en el 

espacio del IECM en Kidzania (servicio); Formar a jóvenes replicadoras (es) (evento); diseñar y difundir de 

manera permanente entre las y los mexiqueños residentes en el extranjero contenidos sobre educación cívíca, 

cultura polltica y derechos politicos (documento); organizar el Concurso Juvenil de Deliberación Pública 

(evento) ; abrir espacios de debate para partidos polfticos, organizaciones civiles y ciudadanía en general 

(evento) ; colaborar en la realización del modelo de Naciones Unidas para debate de órganos colegiados 

(evento) ; difundir el ejercicio de derechos en las comunidades, con el apoyo de la red de promotoras y 

promotores ciudadanos (servicio social) ; formar a la niñez, juventudes y ciudadanía para el conocimiento y 

ejercicio del derecho a la observación electoral que consagra la Constitución de la Ciudad de México 

(intervención educativa); formar a la niñez y juventudes para el conocimiento y ejercicio del derecho a la 

observación electoral a través de la plataforma multimedia interactiva Ciudad KeVe (material didáctico), realizar 

intervenciones educativas de la Ludoteca Clvica con enfoque integral: alumnado, docentes, madres y padres de 

familia (intervención educativa); innovar en la réplica de procesos electorales en entornos escolares 

(intervención educativa); organizar el Concurso Literario Infantil y Juvenil (evento); generar un catálogo de 

instituciones y de servicios para uso de los órganos desconcentrados del IECM (documento); Generar un 

ambiente laboral de convivencia democrática, mediante la capacitación y la sensibilización al personal dellECM 

(documento); compartir, como una buena práctica, la metodologla educativa y los contenidos institucionales con 

figuras formadoras de la Ciudad de México (intervención educativa); organizar el concurso de ensayo, y 

centrarlo en tópicos de participación (evento). Las 22 acciones que componen la actividad institucional 

alcanzaron lo programado para el período. 

.. 
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Actividad institucional 03, "Editar las publicaciones institucionales". La actividad involucra las siguientes 

acciones: Asesorar a las áreas en materia editorial sobre sus necesidades de servicios de edición y 

publicaciones durante el proceso anual de planeación programática presupuestal (informe); Elaborar y dar 

seguimiento al cronograma anual que incorpore las necesidades que tienen las distintas áreas del IECM de 

publicaciones y materiales para el cumplimiento de sus programas institucionales (informe); Apoyar al Comité 

Editorial en el desarrollo de sus actividades (informe); y Elaborar proyectos editoriales para proponer al Comité 

Editorial (informe). En las cinco acciones se logró lo programado para el trimestre. 

Actividad institucional 04, "Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los 

organismos de representación ciudadana de la tercera generación, organizaciones ciudadanas y ciudadanía". 

Entraña lo siguiente: elaborar el Plan Anual de Estudios 2019 (documento); realizar una reunión con las y los 

Subcoordinadores de Educación Cívica, Organización Electoral y Participación Ciudadana (reunión); diseñar las 

constancias de capacitación para distribuir a los órganos (documento) ; diseñar carteles de difusión de la 

capacitación que brinda el IECM a través de los órganos desconcentrados y del aula virtual (documento); dar 

seguimiento a las personas capacitadas (documento); elaborar el curso "Instrumentos de participación 

ciudadana, requisitos de procedencia y desarrollo" (curso); elaborar el curso "Formación para la ciudadanla y 

mejoramiento de la calidad de vida" (curso); elaborar el curso "Representación y promoción de los intereses 

sectoriales y comunitarios" (curso); elaborar el curso "Cooperación y creación de redes de apoyo entre las 

organizaciones ciudadanas" (curso); diseñar cuatro cursos en línea para el aula virtual (curso) . El avance 

corresponde con lo programado para el cuarto trimestre de 2019. 

Actividad institucional 06, "Formación para la ciudadanía plena". Comprende: elaborar un plan de trabajo para la 

formación ciudadana (programa de trabajo); elaborar la propuesta de contenidos de divulgación para la 

formación ciudadana con perspectiva de democracia digital (documento) ; realizar cursos de capacitación (a 

través de órganos centrales y órganos desconcentrados) con la utilización de plataformas digitales (curso); 

real izar acciones orientadas al incremento de la cultura de la participación ciudadana y democrática, por medio 

de alguno de los siguientes: recursos: foros, mesas de diálogo, pláticas informativas y encuentros académicos) 

y utilizar preferentemente tecnologías de la información y la comunicación (intervención educativa). Lo 

observado corresponde a lo esperado. 

Lo usado en estas cuatro actividades representó 74.0 de lo empleado en el Resultado 08; y 3.7% de lo erogado 

por el Instituto al31 de diciembre de 2019. 

.. 
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Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo 
de instrumentos tecnológicos' 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
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Actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones 

realizados" (Subresultado 05). Abarca: mantenimiento preventivo y correctivo a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones (mantenimiento); infraestructura de cómputo y comunicaciones actualizada (actualización); y 

atención a usuarios optimizada. (Servicio) . El avance corresponde a lo programado para el periodo. 

Esta actividad institucional representa 73.8% de lo empleado al 31 de diciembre de 2019 en el Resultado 03, 

"Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 2.6%, de lo utilizado por el Instituto. 

Para profundizar en el conocimiento de las metas logradas en cada una de las actividades institucionales que 

integran el POA 2019, se sugiere la revisión del anexo AE2 (electrónico) de este documento. En él se consignan 

los avances fisicos y presupuestarios alcanzados en el período que se reporta. Si es de interés conocer el 

avance a nivel de resultados y subresultados, conviene consultar el informe de cumplimiento y resultados, 

preparado también por la Secretaria Administrativa. 

.. 
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4. Fideicomisos del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

INSTITUTO elECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO 

IECM·JAINF016-20 

En este apartado se presenta información sobre las determinaciones asumidas respecto del manejo de los 

Fideicomisos "Público, no Paraestatal , Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7, Banorte"; y "Público, no 

Paraestatal , Revocable e Irreversible núm. 16551-2, Banamex", del Instituto, los cuales coadyuvan en la 

realización de las actividades sustantivas de éste órgano autónomo. Dichas determinaciones adquieren la forma 

de acuerdos; éstos son analizados, discutidos y, en su caso, aprobados por el comité técnico correspondiente. 

Los secretarios Ejecutivo y Administrativo del Instituto fungen como Presidente y Secretario, respectivamente, 

de ambos comités. Por su parte, los titulares de la Contralorla General y la Unidad Técnica de Asuntos Jurldicos 

(UTAJ), junto con un representante de la oficina del Consejero Presidente del Instituto, opinan acerca de las 

decisiones tomadas por dichos cuerpos colegiados, al tiempo que las orientan. Esto, con el propósito de dotar 

de mayor transparencia al manejo de los recursos asignados al Instituto. 

4.1. Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable 
e Irreversible número 2188-7 Banorte 

El Fideicomiso Público, no Paraestata l, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 tiene como propósitos efectuar 

pagos por la adquisición y arrendamiento de bienes muebles e inmuebles para el desarrollo de las funciones del 

Instituto; y la contratación de trabajos de remodelación , acondicionamiento y mantenimiento de los inmuebles 

adquiridos o arrendados, lo cual comprende el entero de los impuestos y derechos correspondientes. Estas 

erogaciones se realizan con cargo a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles. Ver anexos 5 y 6. 

Dicho fideicomiso también tiene por objeto realizar el desembolso de los importes derivados de los 

compromisos laborales, previstos en el plan actuarial, o de los adeudos laborales por hacer frente . El gasto se 

efectúa con cargo a la Subcuenta de Reserva Laboral. Ver anexos 5 y 6. 

En lo concerniente a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, al31 de diciembre de 2019 el saldo de ésta 

montaba 621 .8 miles de pesos. Durante octubre-diciembre, la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles 

contabilizó ingresos por rendimientos del orden de 7.7 miles de pesos, gastos por honorarios fiduciarios de 36.9 

miles de pesos y un pago de 23.2 miles de pesos por el servicio de la auditorla externa practicada al fideicomiso 

(periodo 10. de enero al31 de diciembre de 2018). 

Conforme al acuerdo núm. IECM/ACU-CG-101-19 del 20 de diciembre de 2019, tomado por el Consejo General 

del Instituto, tuvo lugar una transferencia de recursos a esta subcuenta por 200.0 miles de pesos. 

La siguiente tabla detalla los ingresos y egresos registrados en la subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles a 

lo largo del cuarto trimestre de 2019, los cuales son del conocimiento del comité referido. 
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Tabla 10 
Saldo de la Subcuenta Bienes Muebles e Inmuebles, Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorle, al 31 de diciembre de 2019 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al 30 de septiembre de 2019 474,221.2 

Ingresos por rendimientos 

Octubre Comisi6n por honorarios fiduciarios 

IVA por honorarios fiduciarios 

Ingresos por rendimientos 

Noviembre Comisión por honorarios fiduciarios 

IVA por honorarios fiduciarios 

Ingresos por rendimientos 

Incremento al patrimonio 

Comisi6n por honorarios fiduciarios 

Diciembre IVA por honorarios fiduciarios 

Pago de auditarla 

Pago de auditarla, comisi6n del SPEI' 

Pago de Aud~orla, I.VA del SPEI' 

Saldo al 31 de diciembre de 2019: 

Fuente: Secretarra Administrativa, enero de 2020. 
Nota: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
SPEI: Sistema de Pagos Electrónicos Interbancarios. 

2,639.1 476,860.3 

10,613.3 466,247.0 

1,698.1 464,548.9 

2,384.7 466,933.6 

10,613.3 456,320.7 

16981 454 6221 '- , 
2,663.2 457,305.3 

200,000.0 657,305.3 

10,613.3 646,692.0 

1,698.1 644,993.9 

23,200.0 621,793.9 

5.0 621 ,788.9 

0.80 621 ,788.1 

621,788.1 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral del Fideicomiso Público, no Paraestatal Irrevocable e 

Irreversible núm. 2188-7, el saldo al31 de diciembre de 2019 ascendió a 52,516.7 miles de pesos. 

Durante octubre-diciembre de 2019 el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e 

Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones. En ellas, con cargo a la subcuenta de Reserva Laboral, fueron 

aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago de ocho convenios de terminación de la relación 

laboral, por 3,383.2 miles de pesos. 

De la anterior cifra, el pago neto efectuado a las y los ex trabajadores durante el cuarto trimestre de 2019 

ascendió a 2,528.1 miles de pesos. De manera complementaria, en noviembre de 2019 fueron transferidos al 

Servicio de Administración Tributaria 671 .6 miles de pesos. La suma corresponde al Impuesto sobre la Renta de 

los siete convenios autorizados en octubre. La parte restante (183.5 miles de pesos) será transferida al Servicio 

de Administración Tributaria en enero de 2020. 

-
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Durante el período, conforme al acuerdo núm. IECM/ACU-CG-101-19 del 20 de diciembre de 2019, tomado por 

el Consejo General del Instituto, tuvo lugar una transferencia de recursos por un total de 32,213.5 miles de 

pesos. En enero de 2020 se verificará una segunda transferencia por 1,988.0 miles de pesos. Conviene aclarar 

que este segundo traspaso constituye un pasivo para el Instituto desde el 29 de diciembre de 2019. 

Por el lado de los rendimientos financieros, durante octubre-diciembre los ingresos por este concepto montaron 

347.6 miles de pesos. La tabla que sigue detalla los ingresos y egresos de la Subcuenta de Reserva Laboral , 

correspondientes a octubre-diciembre de 2019, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del 

Fideicomiso. 

Tabla 11 
Saldo de la Subcuenta de Reserva Laboral, Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte, al 31 de diciembre de 2019 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al 30 de septiembre de 2019 21,167,253.3 

Octubre 
Ingresos por rendimientos 114,556.3 21 ,281 ,809.5 

Pago de compromisos laborales 2,002,666.0 19,279,143.6 

Noviembre 
Ingresos por rendimientos 98,842.0 19,377,985.6 

Pago de compromisos laborales 671,638.8 18,706,346.8 
Ingresos por rendimientos 134,213.9 18,840,560.7 

Incremento al patrimonio 32,213,495.8 51 ,054,056.1 
Diciembre 

Incremento al patrimonio 1,988,073.1 5~042, 129.6 

Pago de compromisos laborales 525,468.9 52,516680.7 

Saldo al 31 de diciembre de 2019: 52,516,660.7 
Fuente: Secretarra Administrativa, enero de 2020. 
Nota: Las sumas de los saldos parCiales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

] 

Al 31 de diciembre de 2019, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso núm. 2188-7 sumaba 

53,138.4 miles de pesos. 

4.2. Fideicomiso Público, no Paraestatal, Revocable 
e Irreversible número 16551-2 Banamex 

El propósito del Fideicomiso Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2 es conformar un 

fondo financiero que permita al Instituto incorporar, desarrollar y utilizar instrumentos tecnológicos para la 

organización de procesos electorales y de participación ciudadana en la Ciudad de México, asl como adquirir 

herramientas tecnológicas para su aplicación en aspectos administrativos. 

En el trimestre sobre el cual se informa, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal , Revocable e 

Irreversible núm. 16551-2 celebró su Tercera y Cuarta Sesiones Ordinarias. 

-
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Al 31 de diciembre de 2019, el saldo de este Fideicomiso montaba 1,318.0 miles de pesos. Durante el periodo 

sobre el cual se informa, se registraron ingresos por rendimientos del orden de 19.7 miles de pesos; y pagos por 

concepto de gastos de administración de 29.0 miles de pesos. También, en atención al acuerdo núm. CTF-

16551-2/005/2019, tomado durante la celebración de la Cuarta Sesión Ordinaria del Comité Técnico del 

Fideicomiso núm. 16551-2, se liquidó el adeudo de 19.7 miles de pesos que se tenia con el despacho de 

auditores responsable de la revisión a los estados financieros del citado Fideicomiso, correspondientes al 

ejercicio de 2018. 

La tabla siguiente detalla los ingresos y egresos del fideicomiso registrados entre octubre y diciembre de 2019, 

los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del Fideicomiso. 

Tabla 12 
Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible 

número 16551-2 Banamex, al 31 de diciembre de 2019 
(Pesos) 

Mes Concepto 

Saldo al 30 de septiembre de 2019 

Ingresos por rendimientos 
Octubre 

Gastos de administración más IVA 

Ingresos por rendimientos 
Noviembre 

Gastos de administración más IVA -
Ingresos por rendimientos 

Gastos de administración más IVA 

Diciembre Pago de auditoria al ejercicio fiscal 2018 del Fldeioomiso 

Pago de aud~orfa, oomisión del SPEI* 

Pago de aud~orfa, l. V.A. del SPEI* 

Saldo al 31 de diciembre de 2019: 

Fuente: Secretaria Administrativa, enero de 2020. 
Nota: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
SPEI : Sistema de Pagos Electrónicos Interbancaños. 

Importe 

6,663.6 

9,666.7 

6,215.6 

9,666.l.. 

6,826.0 

9,666.7 

19,720.0 

6.0 

0.1 

Saldo 

1,347,030.4 

1,353,694.0 

1,344,027.3 

1,350,242.9 

1,340,576.3 

1,347,402.3 

1,337,735.6 

1,318,015.6 

1,318,009.6 

1,318,008.7 

1,318,008.7 

Al cierre del cuarto trimestre de 2019, se reporta un saldo final de 1,31 8.0 miles de pesos. Es pertinente indicar 

que a partir del saldo registrado en marzo de 2015, los ingresos por rendimientos obtenidos por el Fideicomiso 

no alcanzan a compensar los egresos por concepto de honorarios fiduciarios. Esto provoca la reducción 

paulatina del patrimonio del fideicomiso. 

.. 
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Anexo 1 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por capitulo y partida, al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos) 

IECM~JAINF01 1).20 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~ce Compromisos 

1000 "Servicios 684,427,3 684,427,3 684,427,3 560,782,& 100.0 684,427,3 Personal" " 

1131 Sueldos base 96,002.4 96,002.4 96,002.4 91 ,944.4 100.0 96,002.4 al personal permanente 

1211 Honorarios 175,537.8 175,537.8 175,537.8 106,106.4 100.0 175,537.8 asimilables a salarios 

1231 Retribuciones 
por servicios de carácter 1,140.0 1,140.0 1,140.0 1,140.0 100.0 1,140.0 
social 

131 1 Prima quinquenal 
por arios de servicios 237.4 237.4 237.4 227.1 100.0 237.4 
efectivos prestados 

1321 Prima 
5,634.1 5,634.1 5,634.1 4,800.0 100.0 5,634.1 de vacaciones 

1323 Gratificación 53,312.5 53,312.5 53,312.5 37,762.2 100.0 53,312.5 de fin de ano 

1341 Compensaciones 245,719.1 245,719.1 245,719.1 236,196.6 100.0 245,719. 1 

1411 Aportaciones 
a instituciones 12,773.7 12,773.7 12,773.7 12,251 .7 100.0 12,773.7 
de seguridad social 

1421 Aportaciones 
4,857.0 4,857.0 4,857.0 4,045.0 100.0 4,857.0 a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones 
al sistema para el retiro 
o a la administradora 5,451.5 5,451 .5 5,451 .5 4,553.6 100.0 5,451 .5 
de fondos para el retiro 
y ahorro solidario 

1449 Otras aportaciones 
para seguros 573.8 573.8 573.8 573.8 100.0 573.8 

1511 Cuotas 
para el fondo de ahorro 7,712.4 7,712.4 7,712.4 7,712.4 100.0 7,712.4 
Y fondo de trabajo 

1521 Liquidaciones 
por indemnizaciones 

3,803.9 3,803.9 3,803.9 613.7 100.0 3,803.9 
Y por sueldos y salarios 
caldos 

1543 Estancias 262.2 262.2 262.2 262.2 100.0 262.2 
de Desarrollo Infantil 

Continua .. 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~,ce Compromisos 

1546 Otras prestaciones 1,830.7 1,830.7 1,830.7 1,830.7 100.0 1,830.7 contractuales 

1547 Asignaciones 8,859.5 8,859.5 8,859.5 8,859.5 100.0 8,859.5 conmemorativas 

1719 Otros estlmulos 60,719.3 60,719.3 60,719.3 41 ,903.3 100.0 60,719.3 

2000 "Materiales 41 ,012.0 41,012.0 41 ,012.0 20,S4S.6 100.0 41,012.0 Y Suministros· 

2111 Materiales, útiles 
y equipos menores 7,021 .3 7,021 .3 7,021 .3 4,575.5 100.0 7,021 .3 
de oficina 

2141 Materiales, útiles 
y equipos menores 

de tecnologlas 7,384.5 7,384.5 7,384.5 5,001 .0 100.0 7,384.5 
de la información 
y comunicaciones 

2151 Material impreso 
560.6 560.6 560.6 537.9 100.0 560.6 e información digital 

2161 Material 
16.0 16.0 16.0 16.0 100.0 16.0 de limpieza 

2171 Materiales y útiles 
20.0 20.0 20.0 20.0 100.0 20.0 de ense"'anza 

2211 Productos 
alimenticios y bebidas 9,077.7 9,077.7 9,077.7 3,874.6 100.0 9,077.7 
para personas 

2231 Utensilios 
para el selVicio 293.4 293.4 293.4 281 .8 100.0 293.4 
de alimentación 

2419 Otros productos 
17.3 17.3 17.3 17.3 100.0 17.3 minerales no metálicos 

2421 Cemento 
69.5 69.5 Y productos de concreto 69.5 69.3 100.0 69.5 

2431 Cal, yeso 
35.3 35.3 35.3 35.3 100.0 35.3 y productos de yeso 

2441 Madera 
358.5 358.5 358.5 147.5 100.0 358.5 Y productos de madera 

2451 Vidrio y productos 
21 .3 21 .3 21.3 21 .3 100.0 21.3 de vidrio 

2461 Material eléctrico 
411 .2 411 .2 411 .2 286.6 100.0 411 .2 Y electrónico 

2471 Artlculos metálicos 
284.3 284.3 284.3 227.8 100.0 284.3 para la construcción 

Continúa ... 

- ti 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~:/~)ce Compromisos 

2481 Materiales 2,988.1 2,988.1 2,988.1 635.5 100.0 2,988.1 complementarios 

2491 Otros materiales 
yartlculos 532.5 532.5 532.5 345.7 100.0 532.5 de construcción 
y reparación 

2521 Fertilizantes, 
pesticidas 0.1 0.1 0.1 0.1 100.0 0.1 
Y otros agroqufmicos 

2531 Medicinas 
y productos t76 .6 176.6 176.6 176.6 100.0 176.6 
farmacéuticos 

2541 Materiales, 
accesorios y sumintstros 33.4 33.4 33.4 33.4 100.0 33.4 
médicos 

2561 Fibras sintéticas, 
hules, plásticos 4,563.0 4,563.0 4,563.0 35.8 100.0 4,563.0 
Y derivados 

2611 Combustibles, 1,939.8 1,939.8 1,939.8 1,939.8 100.0 1,939.8 
lubricantes y aditivos 

2711 Vestuario 622.4 622.4 622.4 462.3 100.0 622.4 Y uniformes 

2721 Prendas 
de seguridad 239.6 239.6 239.6 168.9 100.0 239.6 
Y protección personal 

2741 Productos textiles 0.3 0.3 0.3 0.3 100.0 0.3 

2751 Blancos 
y otros productos 108.8 108.8 108.8 25.0 100.0 108.8 
textiles, excepto prendas 
de vestir 

2911 Herramientas 
menores 355.9 355.9 355.9 76.9 100.0 355.9 

2921 Refacciones 
y accesorios menores 39.2 39.2 39.2 35.0 100.0 39.2 
de edificios 

2931 Refacciones 
y accesorios menores 
de mobiliario y equipo 799.5 799.5 799.5 487.8 100.0 799.5 
de administración, 
eduqacional y recreativo 

2941 Refacciones 
y accesorios menores 
de equipo de cómputo 2,223.1 2,223.1 2,223.1 663.8 100.0 2,223.1 
Y tecnologla. 
de la información 

Continúa .. . 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(!/~)ce Compromisos 

2961 Refacciones 
y accesorios menores 118.0 118.0 
de equipo de 1ransporte 

2991 Refacciones 
y accesorios menores 721 .0 721 .0 
otros bienes muebles 

3000 ·Servlclos 221,190.3 221,190.3 Generales" 

3112 Servicio de energia 3.997.0 3,997.0 
eléc1rica 

3131 Agua potabte 1,105.3 1,105.3 

3141 Telefonia 
591 .6 591 .6 tradicional 

3151 Telefonla celular 888.8 888.8 

3161 Servicios 
de telecomunicaciones 6.247.0 6,247.0 
Y satélites 

3171 Servicios 
de acceso de I nternel, 

4,328.4 4,328.4 redes y procesamiento 
de información 

3181 Servicios postales 
654.0 654.0 Y telegráficos 

3221 Arrendamiento 
12,271.5 12,271.5 de edificios 

3231 Arrendamiento 
de mobiliario y equipo 

196.7 196.7 de administración, 
educacional y recreativo 

3252 Arrendamiento 
de equipo de transporte 
destinado a servicios 5,167.5 5,167.5 
públicos y la operación 
de programas públicos 

3261 Arrendamiento 
de maquinaria, otros 1.2 1.2 
equipos y herramientas 

3271 Arrendamiento 
14,296.6 14,296.6 de activos intangibles 

3291 Otros 
4,521 .9 4,521 .9 arrendamientos 

118.0 118.0 

721 .0 228.7 

221,190.3 131,641.0 

3.997.0 3.388.4 

1,105.3 766.8 

591 .6 291 .6 

888.8 458.8 

6,247.0 5,618.3 

4,328.4 3,587.4 

654.0 153.1 

12,271 .5 12,044.4 

196.7 196.7 

5,167.5 776.9 

1.2 1.2 

14,296.6 10.462.8 

4,521 .9 348.2 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

118.0 

721 .0 

221,190.3 

3,997.0 

1,105.3 

591 .6 

888.8 

6,247.0 

4,328.4 

654.0 

12,271 .5 

196.7 

5,167.5 

1.2 

14,296.6 

4,521 .9 
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... Contínuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~t~)ce CompromIsos 

3311 Servicios legales, 
de contabilidad, 640.2 640.2 640.2 540.2 100.0 640.2 
auditarla y relacionados 

3331 Servicios 
de consultorla 
administrativa, procesos, n ,164.0 27,164.0 27,164.0 11 ,783.8 100.0 27,164.0 
técnica y en tecnologras 
de la información 

3341 Servicios 764.0 764.0 764.0 764.0 100.0 764.0 de capacitación 

3361 Servicios de apoyo 
administrativo 4,244.9 4,244.9 4,244.9 1,179.5 100.0 4,244.9 
Y fotocopiado 

3362 Servicios 
24,649.5 24,649.5 24,649.5 4,950.3 100.0 24,649.5 de impresión 

3381 Servicios 13,697.5 13,697.5 13,697.5 12,544.0 100.0 13,697.5 
de vigilancia 

3391 Servicios 
profeSionales, 11 ,287.9 11 ,287.9 11 ,287.9 9,107.5 100.0 11 ,287.9 
cientrficos, técnicos 
integrales y otros 

3411 Servicios 
594.2 594.2 594.2 534.4 100.0 594.2 

financieros y bancarios 

3432 Gastos 
de ensobrelado 400.0 400.0 400.0 0.0 100.0 400.0 
Y traslado de nómina 

3451 Seguro de bienes 2,947.8 2,947.8 2,947.8 2,217.6 0.0 2,947 .8 
patrimoniales 

3471 Fletes y maniobras 31.3 31 .3 31 .3 0.0 100.0 31.3 

3511 Conservación 
y mantenimiento menor 5,427.5 5,427.5 5,427.5 1,338.4 0.0 5,427.5 
de inmuebles 

3521 Instalación, 
reparación 
y mantenimiento 

1,887.1 1,887.1 1,887.1 1,675.5 100.0 1,887.1 
de mobiliario y equipo 
de administración, 
educacional y recreativo 

3531 Instalación, 
reparación 
y mantenimiento 6,090.4 6 ,090.4 6,090.4 5.197.3 100.0 6,090.4 de equipo de cómputo 
y tecnologlas 
de la información 

Continúa ... 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~/~}ce Compromisos 

3553 Reparación, 
mantenimiento 
y conservación 
de equipo de transporte 910.0 910.0 910.0 824.1 100.0 910.0 
destinados a servidores 
públicos y servicios 
administrativos 

3571 Instalación, 
reparación 
y mantenimiento 1,099.7 1,099.7 1,099.7 806.8 100.0 1,099.7 
de maquinaria, otros 
equipos y herramienta 

3581 Servicios 
de limpieza y manejo 7,427.4 7,427.4 7,427.4 5,275.6 100.0 7,427.4 
de desechos 

3591 Servicios 
de jardinerfa 725.1 725.1 725.1 620.0 100.0 725.1 
Y fumigación 

3611 Difusión por radio, 
televisión y otros medios 
de mensajes sobre 12,486.9 12,486.9 12,486.9 7,776.8 100.0 12,486.9 
programas y actividades 
gubernamentales 

3661 Servicio 
de creación y difusión 
de contenido 6,118.6 6,118.6 6,118.6 1,916.8 100.0 6, 118.6 
exclusivamente a través 
de Internet 

3691 Otros servicios 
863.0 863.0 863.0 791 .1 100.0 863.0 de información 

3711 Pasajes aéreos 
201.4 201.4 201.4 201.4 100.0 201 .4 nacionales 

3712 Pasajes aéreos 
374.3 374.3 374.3 254.2 100,0 374.3 internacionales 

3721 Pasajes terrestres 14.7 14.7 14.7 12.3 100.0 14.7 nacionales 

3722 Pasajes terrestres 
al interior del Distrito 6,599.5 6,599.5 6,599.5 3,290.6 100.0 6,599.5 
Federal 

3751 Viáticos en el pais 181 .8 181 .8 181 .8 180.8 100.0 181.8 

3761 Viáticos 
682.2 682.2 682.2 322.2 100.0 682.2 en el extranjero 

3791 Otros servicios 10.2 10.2 10.2 10.2 100.0 10.2 de traslado y hospedaje 

Continúa .. 
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Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~/~)ce Compromisos 

3831 Congresos 5,841 .1 5,841 .1 5,841 .1 3,735.7 100.0 5,841 .1 Y convenciones 

3911 Servicios 
funerarios 
y de cementerio 112.2 112.2 112.2 112.2 100.0 112.2 
a los familiares 
de los civiles 
y pensionistas directos 
3921 Impuestos 

567.8 567.8 567.8 565.8 100.0 567.8 
Y derechos 
3981 Impuesto 

19,421 .5 19,421.5 19,421 .5 13,392.6 100.0 19,421 .5 
sobre nóminas 
3982 Otros impuestos 
derivados 1,784.6 1,764.6 1,764.6 0.0 100.0 1,784.6 
de una relación laboral 
3999 Otros servicios 

1,674.5 1,674.5 1,674.5 1,624.8 100.0 1,674.5 
generales 

:.woo "TransferencIas, 
;AsIgnaciones, 461,163,0 461,163,0 461,163,0 437,774,2 100.0 461,163.0 SubsIdio. 
y Otra. Ayudas" 

4411 Premios 2,389.3 2,369.3 2,369.3 1,504.9 100.0 2,369.3 

4419 Otr ••• yud •• 
13,428.9 13,428.9 13,428.9 904.5 100.0 13,428.9 sociales a personas 

4471 Ayudas sociales 
a entidades de interés 435,384.8 435,384.8 435,364.8 435,384.8 100.0 435,384.8 
público 

5000 "BIenes MuebJea, 
Inmuebles 27,687.2 27,687,2 27,687.2 14,737.6 100.0 27,687.2 
e Intan IbJea" 

5111 Muebles de oficina 
568.0 568.0 568.0 390.8 100.0 568.0 

Y estanterla 

5121 Muebles, excepto 
76.6 76.6 76.6 76.6 100.0 76.6 

de oficina y estanterla 

5151 Equipo de 
cómputo y de 

25,765.2 25,765.2 25,765.2 13,296.3 100.0 25,765.2 tecnologfas 
de la información 

5191 Otros mobiliarios 
y equipos 202.1 202.1 202.1 162.7 100.0 202.1 
de administración 

5211 Equipos y 
198.4 198.4 198.4 109.6 100.0 198.4 

aparatos audiovisuales 

5231 Cámaras 
321 .9 321 .9 321 .9 146.6 100.0 321 .9 

fotográficas y de video 
Continua ... 
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. Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~ce Compromisos 

5412 Vehlculos y equipo 
terrestre destinados 
a servicios públicos 506.7 506.7 506.7 506.7 100.0 506.7 
Y la operación 
de programas públicos 

5641 Sistemas 
de aire acondicionado, 
calefacción 48.3 48.3 48.3 48.3 100.0 48.3 
Y de refrigeración 
industrial y comercial 

7000 "Inversión 34,401 .6 34,401.6 34,401 .6 32,413.5 100.0 34,401.6 financiera 

7561 Inversiones 
en fideicomisos públicos 34.401 .6 34,401 .6 34,401 .6 32,413.5 100.0 34.401.6 
financieros 

Total : 1,459,881 .4 1,459,881.4 1,459,881.4 1,197,894.3 100.0 1,459,881 .4 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 31 de diciembre de 2019. enero de 2020. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

Nombre de la Unidad 

Anexo 2 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por unidad responsable, al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF016-20 

~~:~~:~~~~sable Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~ce Compromisos 

Operativo 

01 Presidencia 16,700.4 15,700.4 15,700.4 14,388.2 100.0 15,700.4 delCoñseJo 

01 Consejero 15.700.4 15,700.4 15,700.4 14,388.2 100.0 15,700.4 Presidente 

02 Consejeros 57,838.5 57,838.5 57,838.5 53,610.2 100.0 67,838.6 Electorales 

01 Yu,; Gabriel Beltrán 9,391 .9 9,391 .9 9,391 .9 8,741 .3 100.0 9,391 .9 Miranda 

02 Bernardo Valle 9,923.8 9,923.8 9,923.8 9,211 .2 100.0 9,923.8 Monroy 

03 Carolina del Ángel 9,472.9 9,472.9 9,472.9 8,686.7 100.0 9,472.9 Cruz 

04 Mauricio Huasca 9,877.9 9,877.9 9,877.9 9,173.0 100.0 9,877.9 Rodríguez 

05 Myriam Alareón 9,643.9 9,643.9 9,643.9 8,962.2 100.0 9,643.9 Reyes 

06 Gabriela Williams 9,528.1 9,528.1 9,528.1 8,835.7 100.0 9,528.1 Salazar 

03 Secretaria Ejecutiva 36,803,3 36,803.3 36,803.3 32,000.1 100.0 36,803.3 

01 Secretaría Ejecutiva 26,509.4 26,509.4 26,509.4 23,923.3 100.0 26,509.4 

02 Oficina de Acceso 
a la Información Pública 7,467.0 7,467.0 7,467.0 6,872.1 100.0 7,467.0 Y Protección de Datos 
Personales 

03 Oficina de Gestión 1,826.9 1,826.9 1,826.9 1,204.6 100.0 1,826.9 Electoral 

04 Secretaria 187,488.5 187,488.5 187,468.5 143,450,1 100.0 187,468.6 Administrativa 

01 Secretaría 64,437.6 64,437.6 64,437.6 58,725.0 100.0 64,437.6 Administrativa 

02 Dirección 
de Planeación 16,362.7 16,362.7 16,362.7 12,131 .6 100.0 16,362.7 
Y Recursos Financieros 

03 Direcci6n 
de Adquisiciones, 78,955.2 78,955.2 78,955.2 62,127.0 100.0 78,955.2 Control Patrimonial 
y Servicios 

04 Coordinación 27,713.0 27,713.0 27,713.0 10,466.4 100.0 27,713.0 de Recursos Humanos 

Continúa ., . 
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. .. Continuación 
Nombre de la UnIdad 

:~~~~~~~~sable Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~)ce Compromisos 

O erativo 

05 Dirección Ejecutiva 
de Educación CMca 
y Construcción 43,403.1 43,403.1 43,403.1 34,790.8 100.0 43,403.1 
de Cludadanla 
(DEECyCC) 

01 Dirección Ejecutiva 3,912.6 3,912.6 3,912.6 3,612.2 100 .. 0 3,912.6 

02 Coordinación 23,884.8 23,884.8 23,884.8 22,719.4 lDO,O 23,884.8 
de Educación Clvica 

03 Coordinación Editorial 15,605.8 15,605.8 15,605.8 8,459.2 lDO.O 15,605.8 

06 Dirección 
Ejecutiva 467,197.4 467,197.4 467,197.4 462,778.2 100.0 467,197.4 de Asociaciones 
Politlcas (DEAP) 

O 1 DireCCión Ejecutiva 5,259.2 5,259.2 5.259.2 4,806.3 lDO.O 5,259.2 

02 Dirección de Quejas 8,499.4 8,499.4 8,499.4 7,737.6 lDO.O 8,499.4 

03 Coordinación 
de Prerrogativas 453,438.9 453,438.9 453,438.9 450,234.4 1 DO,O 453,438.9 
y Partidos Pollticos 

07 Dirección 
Ejecutiva 
de Organización 70,073.6 70,073.6 70,073.6 35,890.2 100.0 70,073.6 Electoral 
y Geoestadlstlca 
(DEOEyG) 

01 Dirección Ejecutiva 6,638.3 6,638.3 6,638.3 5,054.5 lDO.O 6,638.3 

02 Dirección 
de Geografía 17,619.6 17,619.6 17,619.6 10,674.8 100.0 17,619.6 
Y Proyectos Especiales 

03 Coordinación 
de Organización 45,815.7 45,815.7 45,815.7 20,160.8 100.0 45,815.7 
Electoral 

08 Dirección 
Ejecutiva 
de Participación 38,485.6 36,485.6 36,465.8 29,418.9 100.0 36,465.6 Cludadena 
y Capacitación 
(DEPCyC) 

01 DireCCión Ejecutiva 4,301 .0 4.301 .0 4,301 .0 4,004.8 100.0 4,301 .0 

02 Dirección 
de Organizaciones 19,453.9 19,453.9 19,453.9 15,247.1 100.0 19,453.9 de Participación 
Ciudadana 

Continúa ... 
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.. . Continuación 
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O erativo 

03 Coordinación 
de Participación 12,710.7 12,710.7 12,710.7 10,167.0 100.0 12,710.7 
Ciudadana 

09 Unidad Técnica 
de Comunicación 40,874,3 40,874,3 40,874,3 27,622,4 100.0 40,874,3 
SOCial y Difusión 
(UTCSyD) 

01 Dirección de Unidad 3,094.6 3,094.6 3,094.6 2,778.5 100.0 3,094.6 

02 Dirección 
37,779.6 37,779.6 37,779.6 24,843.9 100.0 37,779.6 de Comunicación 

10 Unidad Técnica 
de Servicios 106,655,4 106,566,4 106,566,4 69,970,3 100,0 106,555,4 
Inlonnétlcos (UTSI) 

01 Dirección de UnIdad 3,690.0 3,690.0 3,690.0 3,327.7 100.0 3,690.0 

02 Dirección 
de Infraeslructura 89,582.9 89,582.9 89,582.9 57,241.1 100,0 89,582.9 
e Informática 

03 Direcci6n 
de Desarrolto 13,282.5 13,282.5 13,282.5 9,401.5 100.0 13,282.5 
de Sistemas 

11 Unidad Técnica 
de Archivo, Logistlca 
y Apoyo a Órganos 24,548,3 24,549,3 24,549.3 18,675.6 100.0 24,548.3 
Desconcentrados 
(UTALAOD) 

01 Dirección de Unidad 4,265.3 4.265.3 4,265.3 3,744.2 100.0 4,265.3 

02 Dirección 
de loglstica 14,884.0 14,884.0 14,884.0 10,701 .6 100.0 14,864.0 
Y Documentación 

03 Dirección de Enlace 5,419.0 5,419.0 5,419.0 4,129.8 100.0 5,419.0 
Operativo 

12 Unidad Técnica 
de Asuntos Jurfdlcos 27,662,6 27,552.6 27,552.6 22,148,7 100,0 27,552.6 
(UTAJ) 

01 Dirección de Unidad 7,509.3 7,509.3 7,509.3 5,137.8 100,0 7,509.3 

02 Dirección 
de Atención 
a Impugnaciones 5,259.2 5,259.2 5,259.2 4,815.7 100.0 5,259.2 
Y Procedimientos 
Administrativos 

03 Dirección 7,896.1 7,896.1 7,896.1 5,761 .9 100.0 7,896.1 
de lo Contencioso 

Continúa . .. 
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.. . Continuación 
Nombre de la Unidad 

RedSPloRnsable bl Programado Devengado Ejercido Pagado Av(~/n\ce Compromisos 
y e esponsa e '01 

O eratlvo 

04 Dirección 6,887.9 6,887.9 6,887.9 6,433.2 100.0 6,887.9 
de Servicios Legales 

13 Unidad Técnica 
del Centro 
de Formación 16,846,5 16,645.5 16,645.5 15,435.5 100,0 16,645.5 
Y Desarrollo 
(UTCFyO) 

01 Dirección de Unidad 3,404.7 3,404.7 3,404.7 3,088.6 100.0 3,404.7 

02 Dirección 
de Reclutamiento 5,882.1 5,882.1 5,882.1 5,459.0 100.0 5,882.1 
Y Selección 

03 Dirección 
de Capacitación 7,358.6 7,358.6 7,358.6 6,887.9 100.0 7,358.6 
Y Evaluación 

14 Contralorla 25,404.1 25,404.1 25,404.1 23,091.1 100.0 25,404.1 General 

01 Contralorla General 5,569.4 5,569.4 5,569.4 5,035.2 100.0 5,569.4 

02 Subcontralorla 
de Auditorla, Control 3,508.9 3,508.9 3,508.9 3,216.4 100.0 3,508.9 
Y Evaluación 

03 Subeontralorla 
de Responsabilidades 9,253.9 9,253.9 9,253.9 8,383.9 100.0 9,253.9 
e 'nconformidades 

04 Subeontraloría 
de Atención Ciudadana 7,060.8 7,060.8 7,060.8 6,455.7 100.0 7,060.8 
Y Normatívidad 

05 Subcontraloría 
de Vinculación 
con Procesos 11 .2 11 .2 11 .2 0.0 0.0 11 .2 
Electorales 
Participativos 

16 Unidad Técnica 
de Vinculación 16,199.0 15,199.0 16,199.0 12,704.5 100.0 15,199.0 con Organismos 
Externos (UTVOE) 

01 Dirección de Unidad 2,470.9 2,470.9 2,470.9 2,288.4 100.0 2,470.9 

02 Dirección 
de Vinculación 2,483.6 2,483.6 2,483.6 1,188.0 100.0 2,483.6 
Institucional 

03 Dirección 
de Derechos Humanos 857.1 857.1 857.1 842.1 100.0 857.1 
Y Género 

Continúa., . 
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... Continuación 
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~~~~~~~~~~sable Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

Operativo 

04 Dirección 
de Vinculación 5,976.6 5,976.6 
Nacional 

05 Dirección 
de Vinculación 3,410.9 3,410.9 
Internacional 

16 Direcciones 266,846,8 266,846,8 Dlatrltale. 

Distrito 01 7,704.0 7,704.0 

Dislrito 02 7,828.4 7,828.4 

Distrito 03 7,992.6 7,992.6 

Distrito 04 8,206.1 8,206.1 

Distrito 05 8,415.8 8,415.8 

Distrito 06 8,059.4 8,059.4 

Distrito 07 7,778.4 7,778.4 

Distrito 08 6,926.9 6,926.9 

Distrito 09 7,010.0 7,010.0 

Distrito 10 7,995.5 7,995.5 

Distrito 11 7,621.4 7,621 .4 

Distrito 12 7,420.6 7,420.6 

Distrito 13 7,792.8 7,792.8 

Distrito 14 8,914.1 8,914.1 

Distrito 15 7,941 .6 7,941 .6 

Distrito 16 9,005.4 9,005.4 

Distrito 17 7,883.5 7,883.5 

Distrito 18 8,588.0 8,588.0 

Distrito 19 7,817.4 7,817.4 

Distrito 20 8,166.7 8,166.7 

Distrito 21 7,321 .9 7,321 .9 

Distrito 22 7,750.5 7,750.5 

Distrito 23 8,300.2 8,300.2 

Distrito 24 8,088.6 8,088.6 

Distrito 25 8,369.6 8,369.6 

5,976.6 5,139.2 

3,410.9 3,246.6 

258,846,8 175,009,9 

7,704.0 5,149.6 

7,828.4 5,279.0 

7,992.6 5,494.3 

8,206.1 5,562.4 

8,415.8 5,731.3 

8,059.4 5,263.5 

7,778.4 5,392.3 

6,926.9 4,761 .0 

7,010.0 4,731 .7 

7,995.5 5,470.3 

7,621.4 4,939.3 

7,420.6 5,194.7 

7,792.8 5,230.5 

8,914.1 6,318.9 

7,941 .6 5,545.1 

9,005.4 6,134.6 

7,883.5 5,490.1 

8,588.0 5,476.2 

7,817.4 5,338.5 

8,166.7 5,401 .0 

7,321 .9 4,990.1 

7,750.5 5,399.4 

8,300.2 5,261 .9 

8,088.6 5,523.8 

8,369.6 5,815.1 

100.0 

100.0 

100,0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

5,976,6 

3,410,9 

258,846,8 

7,704.0 

7,828.4 

7,992.6 

8,206.1 

8,415.8 

8,059.4 

7,778.4 

6,926.9 

7,010.0 

7,995.5 

7,621.4 

7,420.6 

7,792.8 

8,914.1 

7,941 .6 

9,005.4 

7,883.5 

8,588.0 

7,817.4 

8,166.7 

7,321 .9 

7,750.5 

8,300.2 

8,088.6 

8,369.6 

Continúa .. 
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... Continuación 
Nombre de la Unidad 

RedsPloRllsable bl Programado Devengado Ejercido Pagado AV(:2)ce Compromisos 
y e esponsa e lO 

Operativo 

Distrito 26 7,905.9 7,905.9 7,905.9 5,255.7 100.0 7,905.9 

Distrito 27 7,290.7 7,290.7 7,290.7 4,697.2 100.0 7,290.7 

Distrito 28 7,158.5 7,158.5 7,158.5 4,723.2 100.0 7,158.5 

7,447.6 7,447.6 7,447.6 5,259.6 100.0 7,447.6 

Distrito 30 7,756.4 7,756.4 7,756.4 5,147.3 100.0 7,756.4 

Distrito 31 6,600.9 6,600.9 6,600.9 4,314.9 100.0 6,600.9 

Distrito 32 8,165.6 8,165.6 8,165.6 5,607.6 100.0 8,165.6 

Distrito 33 7,621 7 7,621 7 7,621 7 5,109.6 100.0 7,621 .7 

17 Unidad Técnica 
Especializada 18,926.8 18,926.8 18,926.8 17,114.3 100.0 18,926.8 
de Fiscalización 

01 Dirección de Unidad 549.2 549.2 549.2 490.0 100.0 549.2 

02 Dirección 
18,377.6 18,377.6 18,377.6 16,624.3 100.0 18,377.6 de Fiscalización ._. 

18 Unidad Técnica 
de Género 11,378.0 11,378.0 11,378.0 9,895.5 100.0 11,378.0 
Y Derechos Humanos 

01 Dirección de Unidad 2,933.1 2,933.1 2,933.1 2,687.8 100.0 2,933.1 

02 Dirección 
de Evaluación 3,730.2 3,730.2 3,730.2 3,063.5 100.0 3,730.2 
en Derechos Humanos 

03 Dirección 
de Implementación 4,714.7 4,714.7 4,714.7 4,144.2 100.0 4,714.7 
de Pollticas de Género 

Total: 1,459,881.4 1,459.881.4 1,459,881.4 1,197,894.3 100.0 1,459,881.4 

Fuente: Secreta ria Administrativa , Saldos al 31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

-
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

Anexo 3 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

ejercido por resultado, al 31 de diciembre de 2019 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF016-20 

~::U~;:d~/~~~~;~u~t~dOI Programado Devengado Ejercido Pagado A~~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional ti 

01. Garan~zar 
el cumplimiento 
de las actividades 461 ,044.5 461 ,044.6 461,044.5 415,n6.5 100.0 461,044.5 
sue1antivas dellntltituto 
Electoral de la Ciudad 
ldeMéxlco 

01 La administración 
de los recursos 
humanos. materiales 
y financieros S8 efectúa 461 ,044.5 461,044.5 461,044.5 415,176.5 100.0 461,044.5 
bajo estrictos criterios 
de racionalidad, 
austeridad y disciplina 
presupuestarla 

01 . Dirección, Seguimiento 
y evaluación de la gestión 15,595.7 15,595.7 15,595.7 14,323.3 100.0 15,595.7 
institucional 

02-07. Supervisión 57,631 .6 57,631 .6 57,631 .6 53,605.6 100.0 57,631 .6 
Y Evaluación Institucional 

08. Coordinación Ejecutiva 26,301 .4 26,301.4 26,301.4 23,902.7 100.0 26,301.4 

09. Dar Seguimiento 
continuo a la efectividad 
de cada uno 
de los Módulos del SIIAD 
vinculados a tos procesos 

34,401 .6 34,401 .6 34,401 .6 32,413.5 100.0 34,401 .6 que realiza la Secretarfa 
Administrativa por medio 
de sus Direcciones 
de Área y la CoordInación 
de Recursos Humanos 

10. Gestión directiva 
para coordinar 
y supervisar 
el cumplimiento 26,588.8 26,588.8 26,588.8 25,240.4 100.0 26,588.8 de las actividades 
institucionales 
de la Secretaria 
Administrativa 

11 . Sistema Integral 
de seguimiento 10,306.3 10,306.3 10,306.3 9,564.4 100.0 10,306.3 
Y evaluación de la gestión 
institucional 

12. Gestión de Planeación 
Estratégica y Operativa 

1,521.3 1,521 .3 1,521 .3 630.1 100.0 1,521.3 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

Continúa .. 
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. .. Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

13. Seguimiento 
al Programa Anual 
de Adquisiciones, 25,298.1 25,298.1 25,298.1 22,773.0 100.0 25,298.1 Arrendamientos 
y Servicios 2019 
(PAAAS) aplicado 

14. Seguimiento 
a la organización 
y operación 
de capacitaciones 
para los conocimientos 14,990.9 14,990.9 14,990.9 13,395.0 100.0 14,990.9 
en materia de protección 
civil al personal 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

15. Actualización 
de los procedimientos 
del registro de inventarios 74.4 74.4 74.4 12.0 100.0 74.4 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

16. Seguimiento 
a la aplicación 
del Programa Anual 
de Mantenimiento 
de los Bienes Muebles 33,308.3 33,308.3 33,308.3 24,516.2 100.0 33,308.3 
e Inmuebles propios 
y arrendados que ocupa 
el Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

17. Operación y control 
de pago de nóminas, 9,040.3 9,040.3 9,040.3 8,490.7 100.0 9,040.3 prestaciones y enteros 
institucionales 

16. Planeaci6n, 
coordinación, supervisión 
y control de las actividades 5,259.2 5,259.2 5,259.2 4,806.3 100.0 5,259.2 institucionales 
de la Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones Pollticas 

19. Proceso mejorado 
de planeaci6n, dirección, 
coordinación, gestión, 
control y seguimiento 
para garantizar 
el cumplimiento 6,638.3 6,638.3 6,638.3 5,054.5 100.0 6,638.3 de las actividades 
institucionales 
del Programa 
de Organización 
y Geoestadistica Electoral 
2019 

Continúa .. 
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... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresulladol Programado Devengado Ejercido Pagado (~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

20. Gestionar 
los recursos, humanos, 
materiales y financieros 
para llevar a cabo 
las actividades 4,301 .0 4,301 .0 4,301 .0 4,004.8 100.0 4,301 .0 
institucionales establecidas 
en los programas 
en materia de participación 
ciudadana 2019 

21. Gestión y control 
de los instrumentos 3,690.0 3,690.0 3,690.0 3,327.7 100.0 3,690.0 
informáticos organizados 

22. Comunicación 4,183.7 4,183.7 4,183.7 3,721 .9 100.0 4,183.7 
Y gestión institucional 

.~ 

23. Apoyo documental 9,211 .2 9,211 .2 9,211 .2 8,594.9 100.0 9,211 .2 
al Consejo General 

24. Centro 304.4 304.4 304.4 301.1 100.0 304.4 
de Documentación 

25. Servicios de Apoyo 2,893.5 2,893.5 2,893.5 1,670.3 100.0 2,893.5 
Logistico 

26. Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 4,422.0 4,422.0 4,422.0 4,127.7 100.0 . 4,422.0 
Desconcentrados 
y su vinculación 
con órganos centrales 

27. Coordinación, 
vigilancia y evaluación 
de las actividades 5,569.4 5,569.4 5,569.4 5,035.2 1.00.0 5,569.4 
Y acciones inherentes 
a las atribuciones 
de la Contratarla Interna 

28. Desarrollar 
las actividades inherentes 
a la Subcontraloría 3,508.9 3,508.9 3,508.9 3,216.4 100.0 3,508.9 
de Auditoría, Control 
y Evaluación 

29·61. Operación 
en el ámbito distrital 156,004.2 156,004.2 156,004.2 143,048.8 100.0 156,004.2 
de los programas 
institucionales 

02, Ins.\nImentar 
aceiones de mejora 
continua a la estructura, 41,885,7 41,885,7 41,885,7 36,732,6 100.0 41,885.7 
sistemas 
y procedimientos 
administrativos 

Contmúa .. 

-
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, , Continuaci6n 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultado! Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

03. La nonnaUvldad 
interna, incluyendo 
los procedimientos 41 ,885.7 41,885.7 41,885.7 36,732.6 100.0 41,885.7 administrativos, 
se encuentran 
actual izados 

01 , Proteger, defender 
y coordinar las actividades 
y funciones 
correspondientes, 5.527.8 5,527.8 5,527.8 4.882.2 100.0 5,527.8 
con el fin de coadyuvar 
en lograr las metas 
y ob'etivos institucionales 

02. Trámite de medios 
de impugnación, 
sustanciacIón 
y en su caso, resolución 
de procedimientos 
administrativos 5,259.2 5,259.2 5,259.2 4.815.7 100.0 5.259.2 
sancionadores; instrucción 
y resolución 
de procedimientos 
disciplinarios y recursos 
de inconformidad 

03, Atender ante 
las instancias locales 
o federales la carpetas 
de investigación, 
los juicios laborales. 
administrativos, familiares, 7,896.1 7.896.1 7.896.1 5.761 .9 100.0 7.896.1 amparos 
y los procedimientos 
paraprocesales, 
en los que el Instituto 
sea parte o tenga interés 
jurídico 

04. Coadyuvar 
para garantizar 
la observancia 
de los principios 
de legalidad y certeza 6,887.9 6,887.9 6,887.9 6,433.2 100.0 6,887,9 
jurídica en el cumplimiento 
de las actividades 
sustantivas del Instituto 
Electoral 

05. Desarrollar 
las actividades Inherentes 
a la Subcontralorla 9,253.9 9,253.9 9,253.9 8.383.9 100.0 9,253.9 
de Responsabilidades 
e Inconformidades 

06, Desarrollar, ejecutar 
y supervisar las 
actividades inherentes 7,060.8 7,060.8 7,060.8 6,455.7 100.0 7.060.8 a la Subcontralorla 
de Atención Ciudadana 
y Normativldad 

Continúa .. 
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... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional ., 

07. Infannes de avances 
en el cumplimiento 
del Diagnóstico 
de Accesibilidad emitido 
por elln5t1tuto 
de las Personas 
con Discapacidad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y res pedo de las acciones 
en materia 
de sensibilización 
del personal para la 
atención de personas 
con discapacidad 

03. Fomanllr 
la Incorporación 
y el desarrollo 50,615.1 50,615.1 50,615.1 44,197.7 100.0 50,615.1 
de Instrumentos 
tecnológicos -04. Los sistemas 
Infonnátlcos 
están plenamente 13,282.5 13,282.5 13,282.5 9,401.5 100.0 13,282.5 
desarrollados 
y en operación 

01 . Nuevas tecnologias 3,654.5 3,654.5 3,654.5 1,393.7 100.0 3,654.5 incorporadas 

02. Mantenimiento 
y actualización 
a los sistemas 9,628.0 9,628.0 9,628.0 8,007.8 100.0 9,628.0 administrativos 
y apoyo a la operación 
realizados 

05. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
cuenta con los 
Instrumentos 37,332.6 37,332.6 37,332.6 34,796.2 100.0 37,332.6 
tecnológicos idóneos 
para el desempeno 
de sus funciones 

01 . Mantenimiento 
y actualización 
a la infraestructura 37.332.6 37,332.6 37,332.6 34,796.2 100.0 37,332.6 de cómputo 
y comunicaciones 

realizados - - -
04. Fortalecer la Imagen 
dellnsUtuto como 29,757.1 29,757.1 29,757.1 27,172.2 100,0 29,757.1 
órgano autónomo 

06. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
está plenamente 29,757.1 29,757.1 29,757.1 27,172.2 100.0 29,757.1 
Identtflcado y goza 
de la confianza 
de la cludadania 

Continúa .. 

-



INFORME PROGRAMÁnCo PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA IECM-JAtNF016·20 

... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

01 . Representar 
al Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 64.9 64.9 64.9 64.9 100.0 64.9 en eventos de carácter 
local, nacional 
e internacional 

02. Comunicación 3,094.6 3,094.6 3,094.6 2,778.5 100.0 3,094.6 Institucional 

03. Comunicación 17,614.1 17,614.1 17,614.1 15,969.1 10D.D 17,614.1 Y difusión institucional 

04. Vinculación 2,470.9 2,470,9 2,470.9 2,288.4 100.0 2,470.9 con organismos externos 

05. Fortalecimiento 
interinstitucional 
con órganos públicos 232.4 232.4 232.4 186.2 100.0 232.4 
Y privados nacionales 
e internacionales 

06. Seguimiento 
a los Órganos del Instituto 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Nacional Electoral (INE) 

07. Fortalecimiento 
interinstitucional 236.2 236.2 236.2 232.7 100.0 236.2 con órganos públicos 

privados nacionales 

08. Seguimiento a los 
Órganos del Instituto 4,991 .7 4,991 .7 4,991 .7 4,600.1 100.0 4,991 .7 
Nacional Electoral (INE) 

09. Fortalecimiento 
interinstitucional 1,052.2 1,052.2 1,052.2 1,052.2 100.0 con órganos públicos 1,052.2 

y privados internadonales 

05. Promover 
la suscripción 755,5 755,5 755,5 740.1 100,0 755,5 de acuerdos 
I y convenios 

07. Se suscribieron I los acuerdos 
y convenios necesarios 
para optimizar los 

755.5 755,5 755,5 740.1 100.0 755,5 recursos del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México y mej orar 
su operación 

01 . Concertación 
de convenios de apoyo 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 
y colaboración 

02. Suscripción 
de convenios 
interinstitucionales 750,6 750.6 750.6 735.2 100.0 750.6 
de coord inación 
y colaboración 

Continúa .. 
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... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado {~n)ce Compromisos 
ActivIdad Institucional () 

03. Suscripción 
de convenios 
interinstitucionales 4.9 4.9 4.9 4.9 100.0 4.9 
de coordinación 
y colaboración 

OS. Facilitar 
a la cludadanla 7,467.0 7,467.0 7,487.0 6,872.1 100.0 7,48.7.0 el acceso 
a la Infonnacl6n 

08. la infonnación 
de carácter público 
que genera el Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México se encuentra 
a disposición 7,467.0 7,467.0 7,467.0 6,872.1 100.0 7,467.0 de la ciudadanla 
para su consulta; 
atendiendo 
las solicitudes 
en forma oportuna 
y con calidad 

01 . Tecnología 
en el campo 7,266.4 7,266.4 7,266.4 6,732.1 100.0 7,266.4 
de los archivos 

02. Aplicación del Plan 
de Conservación 9.2 9.2 9.2 9.2 100.0 9.2 Y Preservación 
Documental 

03. Transparencia. Acceso 
a la Información 154.3 154.3 154.3 124.4 100.0 154.3 Y Protección de Datos 
Personales 

04. Difusión 
de la información técnica- 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
normativa en materia 
de archivos 

05. Desarrollo 
e instrumentación 26.9 26.9 26.9 0.3 100.0 26.9 
de la normativa técnica 
en materia de archivos 

06. Formación en materia 10.3 10.3 10.3 6.2 100.0 10.3 
archivistica 
07.Fomentar la cultura 173.3 173.3 173.3 173.2 100.0 173.3 derendlcl6 de cuentas 

09. La infonnaclón 
relativa al manejo 
presupuestar 
'1 a los avanc;es 113.3 113.3 113.3 173.2 100.0 113.3 
programáticos 
se presenta de manera 
clara y oportuna 

Continúa ... 
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... Continuación 

Nombre y número del A ance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~ ) Compromisos 
Actividad Institucional o 

01 . Seguimiento 
de la gestión institucional 
vinculada con los 0.0 
programas de Derechos 
Humanos, Igualdad de 
Género y transparencia 
02. Servicios de gestión 
financiera y control 173.3 
presupuestal 
03. Coordinación, 
supervisión y ejecución 

0.0 del Programa Interno 
de Aud ilorla (PIA) 2019 
08. Favorece r 
el desarrollo 
de conocimientos, 73,582.8 
valoras y prácticas 
demoeráUcas 
10. Ellnstitulo Electoral 
de la Ciudad de México 
promueve y participa 
activamente 
en los procesos 
de educación cívica, 

73,582.8 formación ciudadana 
y divulgación 
de conocimientos, 
valores y p racticas 
necesarios para la vida 
democrática 

01 . Gestión directiva 
para coordinar 
y supervisar 

3.91 2.6 el cumplimiento 
de las actividades 
de la DEECyCC 
02. Educación 
para la vida 23.884.8 
en Democracia 
03. Edijar 
las publicaciones 12.170.2 
institucionales. (Ordinario) 
04. Determinar 
la estructura, contenidos, 
difusión y seguimiento 
de la capacitación 9.803.4 
a los ORC de la tercera 

generación, OC 
y ciudadanra 

05. Elaborar material 
de capacitación 0.0 para los ORe de la cuarta 
generación 

06. Formación 8,612.4 para la ciudadania plena 

0.0 0.0 0.0 

173.3 173.3 173.2 

0.0 0.0 0.0 

73,582.8 73,582.8 63,861 .1 

73.582.8 73,582.8 63,861.1 

3.912.6 3.91 2.6 3.612.2 

23.884.8 23,884.8 22.719.4 

12.170.2 12.170.2 7.266.0 

9.803.4 9.803.4 9.007.3 

0.0 0.0 0.0 

8.612.4 8.612.4 7.916.4 

0.0 

100.0 

0.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

0.0 

100.0 

0.0 

173.3 

0.0 

73,582.8 

73,582.8 

3.912.6 

23.884.8 

12,170.2 

9.803.4 

0.0 

8.612.4 

Continúa .. 

- ¿J 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA IECM-JAINF016-20 

... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadof Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

07. Realizar acciones 
para la difusión 
y promoción de los 
principios rectores 
de la participación 
ciudadana, con el fin 
de generar espacios 141 .1 141.1 141 .1 141 .1 100.0 141 .1 
para el intercambio 
de conocimientos 
y experiencias en temas 
de participación ciudadana 
para las y los habitantes 
de la Ciudad de México 

08. Implementación 
del Sistema Nacional 
de Anticoriupción 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 en el ámbito del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México 

09. Coordinación 
de las acciones 
interinstitucionales 
para la vinculacIón 29.5 29.5 29.5 29.5 100.0 29.5 
con la ciudadanfa 
de la Ciudad de México 
residente en el extranjero 

10. Generación 
de espacios para realizar 
intercambios 
de experiencias 434.9 434.9 434.9 237.1 100.0 434.9 
relacionadas 
con el Sistema Nacional 
Electoral 

11 . Los grupos 
de atención prioritaria 
y el personal del Instituto 
están sensibilizados 
y cuentan con el 
conocimiento suficiente 825.1 825.1 825.1 810.1 100.0 825.1 debido a que 
su preparación se sustenta 
en el Programas 
de Formación en Derechos 
Humanos 'Y Perspectiva 
de Género 

12. Estudios 
e investigaciones 
para la construcción 
de una cultura 32.0 32.0 32.0 32.0 100.0 32.0 
democrática, sin 
discriminación y libres 
de violencia política 
y laboral 
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13. Acciones 
institucionales a favor 
de una cultura democrática 
con perspectiva de género, 2,933.1 2,933.1 2,933.1 2,687.8 100.0 2,933.1 
enfoque de derechos 
humanos 
y sin discriminación 
14. Acciones 
institucionales 
para la promoción 
y el fortalecimiento 3,730.2 3,730.2 3,730.2 3,063.5 100.0 3,730.2 
de una cultura 
democrática, con enfoque 
de derechos humanos. 
igualdad e inclusión 

15. Acciones 
institucionales a favor 
de una democracia 
paritaria, en la que mujeres 
y hombres participen 4,714.7 4,714.7 4,714.7 4,144.2 100.0 4,714.7 
en un entorno 
con igualdad 
de oportunidades, 
libre de violencia 
y sin discriminación 
16. Coordinación 
de las acciones 
¡nterínstituclonales 
para la vinculación 2,358.7 2,358.7 2,358.7 2,194.4 100.0 2,358.7 
con la Ciudadanla 
de México residente 
en el extranjero 

09. Impulsar 
la formación 
y al desarrollo 
profesional 16,381,4 16,361.4 16,381.4 15,188.7 100.0 16,381 ,4 
del personal dallnsUtuto 
Electoral da la Ciudad 
da Méxleo 

11. El personal I 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
se encuentra capacitado 16,381.4 16,381.4 16,361.4 15,186.7 100.0 16,381.4 
para su función 
y actualizado 
en sus conocimientos 

01 . Supervisar 
la ejecución y operación 
de los programas 3,404.7 3,404.7 3,404.7 3,088.6 100.0 3,404.7 
institucionales 
de la Unidad Técnica 

02. Incentivos al personal 5,525.2 5,525.2 5,525.2 5,119.4 100.0 5,525.2 
de la Rama Administrativa 

Continúa .. 
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03. Promover 
la ocupación y desarrollo 92.8 92.8 92.8 92.8 100.0 92.8 
de la estructura del SPEN 

04. Incrementar 
las capacidades 6,693.4 6,693.4 6,693.4 6,222.7 100.0 6,693.4 
del personal de carrera 
05. Implementación 
de la capacitación 
y evaluación del 665.2 665.2 665.2 665.2 100.0 665.2 
desempet'io del personal 
de la Rama Administrativa 

06. Diseno 
de instrumentos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de gestión 
por competencias 

10. Contribuir 
al fortaleclmlenlo 480,314.4 480,314.4 480,314.4 474,5114.8 100.0 480,314,4 del régimen de partidos 
polltlcos 

13. Las solicitudes 
y requerimientos 
de partidos 
y agrupaciones pol itlcas 
se atienden 480,314.4 480,314.4 480,314.4 474,594.8 100.0 480,314.4 
con oportunidad 
y e.lrlclo apego 
a la normatlvldad 
aplicable 

01 . Sustanciar las quejas 
y sancionar las conductas 
infractoras de la 8,499.4 8.499.4 8.499.4 7.737.6 100.0 8,499.4 
normatividad electoral 
cuando resulte procedente 

02. Fomentar el 
conocimiento de la norma 6,996.3 6,996.3 6,996.3 6,501 .1 100.0 6,996.3 
en materia de derechos 
y obligaciones 

03. Ministrar 
el financiamiento público 446,438.3 446,438.3 446,438.3 443,730.7 100.0 446,438.3 
a los partidos políticos 

04. Dar seguimiento 
a la asignación 
de tiempos 4.2 4.2 4.2 2.6 100.0 4.2 en radio y televisión 
autorizados por el INE 
allECM 

05. Fiscalizar 
los InfonnesAnuales 2018 
de las Agrupaciones 10.961 .4 10,961.4 10,961.4 9,777.1 100.0 10,961.4 
Politieas Locales 
de la Ciudad de México 
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06. Liquidación 
del patrimonio 
de las Agrupaciones 759.6 759.6 759.6 704.9 100.0 
Politicas Locales 
que pierdan su reg istro 

07. Liquidación 
del patrimonio 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos 
constituidas en Asociación 966.0 966.0 966.0 863.7 100.0 
Civil que se desistan 
de su intención 
de constituirse como 
Partido Polrtico Local 

08. Liquidación 
del patrimonio del otrora 1,534.6 1,534.6 1,534.6 1,406.4 100.0 Partido Polltico Humanista 
de la Ciudad de México 

09. Fiscalizar los informes 
mensuales 2019 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos 4,154.6 4,154.6 4,154.6 3,870.8 100.0 que manifiesten 
su interés en constituirse 
como Partido Político 
Local 

11, Garantizar 
la organización 
de los procesos 295,932,8 295,932.8 295,932.8 110,678.3 100.0 electorales 
y de participación 
ciudadana 

148e cumple 
a caballdad con las 
actividades orientadas 
a la organización 
del proceso 
de participación 129,336.7 129,336.7 129,336.7 35,962.5 100.0 ciudadana, es decir 
la elección 
de los Comités 
Ciudadanos 
y 6onsejos 
de los Pueblos 

01-07. Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección 
de los Comités 164.1 164.1 164.1 1.2 100.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2022 

759.6 

966.0 

1,534.6 

4,154.6 

I 

295,932.8 

129,336.7 

164.1 
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08. Coordinación 
de la Consulta 
para la Elección 
de los Comités 62.1 62.1 62.1 0.0 100.0 62.1 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 

09. Gestión directiva 
para coordinar 
y supervisar 
el cumplimiento 
de las actividades 
institucionales 1,552.6 1,552.6 1,552.6 334.3 100.0 1,552.6 de la Secretaria 
Administrativa, vinculadas 
al proceso de elección 
del ComMs Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

10. Servicios de gestión 
financiera y control 
presupuestal orientadas 
a la organización 2,494.4 2,494.4 2,494.4 1,162.7 100.0 2,494.4 
del proceso de elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

11 . Seguimiento al 
programa de servicios 
para el desarrollo 
del Proceso 2,253.2 2,253.2 2,253.2 1,057.4 100.0 2,253.2 de Elecciones de los 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los 
Pueblos 2019-2020 

12. Operación y control 
de pago de nóminas 
del personal eventual 
que participa 
en las actividades 
orientadas 16,212.4 16,212.4 16,212.4 649.4 100.0 16,212.4 a fa organización 
de la Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2020 

13. Editar publicaciones 
institucionales. 1,334,0 1,334.0 1,334.0 613.7 100.0 1,334.0 
(Elecciones) 
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14. Documentos técnicos 
normativos 
e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 
organización y desarrollo 
de la Elección 1,752.1 1,752.1 1,752.1 920.3 100.0 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos de 
los Pueblos 2019 y de la 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

15. Productos 
cartográficos, digitales 
e impresos realizados 
para la Elección 
de los Comités 

4,133.0 4,133.0 4,133.0 413.8 100.0 Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 y 
Consurta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16. Disposiciones 
normativas en materia 
de organización cumplidas 
para la preparación 
y desarrollo de la Elección 
de los Comités 9,928.5 9,928.5 9,928.5 975.2 100.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 
y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020. 

17. Materiales 
y documentación electiva 
dispuestos para Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 

10,363.0 10,363.0 10,363.0 3,686.8 100.0 de los Pueblos 2019 
y para la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

18. Elaborar e 
instrumentar eficazmente 30.0 30.0 30.0 7.8 100.0 
la Convocatoria Única 

19. Capacijación 
a ciudadanas 
y ciudadanos 
para la integración 2,669.2 2,669.2 2,669.2 1,002.2 100.0 

de mesas de receptoras 
de votación y opinión. 
(Elección de Comités) 

1,752.1 

4,133.0 

9,928.5 

10,363.0 

30.0 

2,669.2 
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20. Apoyo a las 
actividades orientadas 
a difundir ejercicios 
de Participación 5,491.9 5,491 .9 5,491 .9 0.0 100.0 5,491 .. 9 
Ciudadana (Elección 
de ComItés Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019) 

21 . Instrumentos 
infonnáticos para 
el Procedimiento 
de Elección de los 16,509.5 16,509.5 16,509.5 9,201 .3 100.0 16,509.5 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
incorporados 

22. Comunicación 
y gestión institucional 
durante el desarrollo 
de la Elección 27.1 27.1 27.1 1.2 100.0 27.1 
de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

23. Apoyo documental 
al Consejo General 
durante el desarrollo 1,362.3 1,362.3 1,362.3 6.4 100.0 1,362.3 de la integración de los 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 

24, Servicios de Apoyo 
loglstico durante 
el desarrollo de la 841.8 841 .8 841 .8 65.2 100.0 841 .8 integración de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 

25. Planeación, 
coordinación 
y supervisión del trabajo 
de los Órganos 
Oesconcentrados durante 15.4 15.4 15.4 1.1 100.0 15.4 el desarrollo 
de la Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

26. Garantizar certeza 
jurldica a los distintos 
actos inherentes 

1,088.3 1,088.3 1,088.3 254.8 100.0 1,088.3 
a la Elección de los 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
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27. Selección, inducción 
y valoración !abora12019 
(Personal eventual 25.7 25.7 25.7 16.1 100.0 25.7 Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos) 

28. Acompanamiento 
a los Comités Ciudadanos 11 .2 11 .2 11 .2 0.0 100.0 11 .2 
de los Pueblos Indígenas 

29. SeguimIento 
y acompaflamiento 
a las labores 
de observación de la 305.9 305.9 305.9 0.0 100.0 305.9 
Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

30-62. Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 50,190.2 50,190.2 50,190.2 15,299.0 100.0 50,190.2 Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

63. Supervisar 
que los recursos 
de financiamiento 
que ejerzan los sujetos 1.5 1.5 1.5 1.5 100.0 1.5 obligados en el 2019, 
se apliquen a las 
actividades ser'ialadas 
en el Código Local 

64. Seguimiento 
y acompañamiento a las 
labores de observación 517.1 517.1 517.1 291 .0 100.0 517.1 de la Elección de los 
Comités Ciudadanos 
y. Consejos de los Pueblos 

15 Se cumple 
a caballdad 
con las actividades 
orientadas 
a la organización 133,287.9 133,287.9 133,287.9 45,099.8 100.0 133,287.9 
del procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
de Presupuesto 
Partlclpa!lvo 2020 

01 -07. Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consulta Ciudadana 82.5 82.5 82.5 3.4 100.0 82.5 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 
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08. Coordinación 
de la Consulta Ciudadana 145.8 145.8 145.8 20.6 100.0 145.8 sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

09. Gestión Directiva 
para coordinar 
y supervisar 

el cumplimiento 
de las actividades 
administrativas, 1,894.7 1,894.7 1,894.7 736.9 100.0 1,894.7 
vinculadas 
al Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

10. Servicios de gestión 
financiera y control 
presupuestal orientadas 
a la organización 1,867.5 1,867.5 1,867.5 601.2 100.0 1,867.5 del procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

11 . Seguimiento 
al programa de servicios 
para el desarrollo 3,030.3 3,030.3 3,030.3 373.5 100.0 3,030.3 de la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

12. Operación y control 
de pago de nóminas 
del personal eventual 
que participa en las 
actividades orientadas a la 2,460.2 2,460.2 2,460.2 1,326.2 100.0 2,460.2 organización 
del Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

13. Editar publicaciones 2,101.5 2,101 .5 2,101 .5 579.5 100.0 2,101.5 
institucionales. (Consulta) 

14. Documentos técnicos 
normativos 
e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 
organización y desarrollo 
de la Elección 21 .0 21 .0 21 .0 1.1 100.0 21 .0 de los Comités 
C1udadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y de la Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 
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15. Productos 
cartográficos, digitales 
e impresos realizados 
para la Elección de los 
Comités Ciudadanos y 1,422.0 1,422.0 1,422.0 10.0 100.0 1,422.0 Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16. Disposiciones 
normativas en materia 
de organización cumplidas 
para la preparación 
y desarrollo de la Elección 
de los Comités 6,964.1 6,964.1 6,964.1 27.6 100.0 6,964.1 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 y 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

17. Materiales 
y documentación electiva 
dispuestos para Elección 
de los Comités 
Ciudadanos 

2,351.0 2,351.0 2,351 .0 625.9 100.0 2,351 .0 y Consejos de los Pueblos 
2019 y para la Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

19. Elaborar e 
instrumentar eficazmente 

5,856.2 5,856.2 5,856.2 2,655.5 100.0 5,856.2 la Convocatoria Única 
(Consulta Ciudadana) 

20. Capacitación 
a ciudadanas 
y ciudadanos 

1,288.0 1,288.0 1,288.0 1,107.1 100.0 1,288.0 para la integración 
de mesas de receptoras 
de votación y opinión 

21 . Apoyo a las 
actividades orientadas a 
difundir ejercicios de 
Partk:ipaci6n Ciudadana 11,485.4 11,485.4 11,485.4 6,307.9 100.0 11.485.4 
(Consulta Ciudad sobre 
Presupuesto Participativo 
2020) 

22. Instrumentos 
informáticos 
para el Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 35,740.8 35,740.8 35,740.8 13,243.6 100.0 35,740.8 
de Presupuesto 
Participativo 2020 
incorporados 
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23. Comunicación 
y gestión institucional 
durante el desarrollo 54.5 
de la Consulta Ciudadana 
sobre el ~resupuesto 
Participativo 2020' 

24. Servicios de Apoyo 
Logistico para el desarrollo 
de la Consulta Ciudadana 119.0 
sobre presupuesto 
participativo 2020 

25. Apoyo documental 
al Consejo General durante 
el desarrollo de la Consulta 131 .7 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
202!l.-" 

26. Planeací6n, 
coordinación 
y supervisión del trabajo 
de los Órganos 
Desconcentrados durante 981 .5 
el desarrollo de la Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

27. Garantizar certeza 
jurídica a los distintos actos 
inherentes 
al Procedimiento 893.2 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

28. Selección, inducción 
y valoración laboral 2019 
Personal eventual 238.4 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

29. Acompañamiento 
al Proceso de Consulta 
Ciudadana sobre 0.0 
Presupuesto Participativo 
2020 

30. Seguimiento 
y acompanamiento 
a las labores 
de obselVación 730.3 
de la Consufta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

54.5 54.5 21.2 

119.0 119.0 56.6 

131.7 131 .7 7.0 

981 .5 981 .5 0.9 

893.2 893.2 0.8 

238.4 238.4 230.7 

0.0 0.0 0.0 

730.3 730.3 0.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

0.0 

100.0 

54.5 

119.0 

131 .7 

981.5 

893.2 

238.4 

0.0 

730.3 
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31-<;3. Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 52,652.4 52,652.4 52,652.4 16,662.2 100.0 52,652.4 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participatlvo 2020 

64. Planeación, 
coordinación, supervisión 
y control de las actividades 549.2 549.2 549.2 490.0 100.0 549.2 
de la Unidad Técnica 
de Fiscalización 

65. Seguimiento 
y acompanamlento 
a las labores 
de observación 226.6 226.6 226.6 10.4 100.0 226.6 
de la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16.Se cumple 
a caballdad 
con las actividades 
orientadas 
a la Investigación, 
actualización, 30,120.0 30,120.0 30,120.0 27,049.2 100.0 30,120.0 Innovación y mejora 
de los elementos 
técnlco-electorales 
para la preparación 
y desarrollo de Muros 
procesos electorales 

01 . Reingenierla 
del SGE a partir de una 
interpretación adecuada 
de los nuevos requisitos 1,826.9 1,826.9 1,826.9 1,204.6 100.0 1,826.9 
de las Normas 
Internacionales ISO 
Electoral V igentes 

02. Documentos técnicos 
normativos e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organización 
de diversos mecanismos 
de participación ciudadana 
y ejercicios democráticos. 10,089.3 10,089.3 10,089.3 9,196.4 100.0 10,089.3 
relacionados con los 
Pueblos y Barrios 
Originarios, 
y Comunidades Indígenas 
Residentes de la Ciudad 
de México 

03. Maree geogréflCO 
electoral local 

202.2 202.2 Y de participación 202.2 133.2 100.0 202.2 
ciudadana, actualizados 

Continúa .. 
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. .. Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (O;; ) Compromisos 
Actividad Institucional o 

04. Análisis 
e identificación de áreas 
de oportunidad 
para los documentos 
y materia~s a utilizarse 
en procesos 78.9 78.9 78.9 77.9 100.0 78.9 
de participación ciudadana, 
as f como 
acondicionamiento 
de espacios óptimos 
para su resguardo 

05. Planeadón adecuada 
y seguimiento oportuno 
a las actividades 
que en materia 
de organización electoral 16,130.1 16,130.1 16,130.1 14,767.4 100.0 16,130.1 
desarrollen la Dirección 
Ejecutiva de Organización 
Electoral y Geoestadística 
y las Oirecciones Distritales 

06. Coadyuvar 
en la operación 
de los instrumentos 
y mecanismos 
de participación ciudadana 1,792.5 1,792.5 1,792.5 1,669.6 100.0 1,792.5 
contemplados 
en la Constitución 
yen la nueva noonativa 
local correspondiente 
a la materia en su caso 

19 Se cumple 
a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a difundir 
el contenido de Ley 3,188.3 3,188.3 3,188.3 2,566.9 100.0 3,188.3 
de Participación 
Ciudadana de la Ciudad 
de México, entre 
los habitantes 
de la elu<!ad de México. 

01 Difusión del contenido 
de la Ley de Participación 
Ciudadana entre 3,188.3 3,188.3 3,188.3 2,566.9 100.0 3,188.3 
los habitantes 
de la Ciudad de México 

12, Asegurar el buen 
funcionamiento 
de los órganos 1,971.8 1,971.8 1,971.8 1,907.0 100.0 1,971,8 
de representación 
ciudadana 

Continúa ... 
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Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultado/ Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
Actividad Institucional 

17. Los Comités 
Ciudadanos 
y los Consejos 
de los Pueblos reciben 1,971.8 1,971.8 1,971.8 1,907.0 100.0 1,971 .8 
el apoyo necesario 
para el cumplimiento 
de sus atribuciones 

01 . Capacitación, asesoría 
y seguimiento institucional 18.1 18.1 18.1 18.1 100.0 18.1 
de las OC 

02. Incremento 
de la presencia de las OC 0.8 0.8 0.8 0.8 100.0 0.8 
con los ORC 

03. Oar seguimiento 
y acompañamiento 1.755.2 1,755.2 1,755.2 1,692.7 100.0 1,755.2 

de los ORC 

04. Establecer actividades 
para el seguimiento 
institucional oportuno 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de los comités 
y consejos de la cuarta 
generación 

05. Implementar 
una evaluación integral 
del desempeño 
de los comités 184.5 184.5 184.5 184.5 100.0 184.5 
Y consejos que pennitan 
obtener datos cuantitativos 
y cualitativos 

06. Impulso y difusión 
de las actividades 13.1 13.1 13.1 10.7 100.0 13.1 de las OC desde 
el Instituto Electoral 

Total : 1,459,881 .4 1,459,881.4 1,459,881 .4 1,197,894.3 100.0 1,459,881.4 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al31 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el tolal debido al redondeo. 
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Anexo 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido 

por programa institucional, al 31 de diciembre de 2019 

Unidad Responsable. 
Responsable 

(Miles de pesos) 

~~~~:!i~~~~:sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(:/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

01 Programa General 
de ortlllnlzaclón 3,260.2 3,260.2 3,260.2 2,975.0 100.0 3,260.2 de procesos 
electorales 

17·02-10-1 3-06 
Liquidación 
del patrimonio 759.6 759.6 759.6 704.9 100.0 759.6 
de las Agrupaciones 
Políticas Locales 
que pierdan su registro 

17·02-10-13-07 
Liquidación 
del patrimonio 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos 
constituidas 966.0 966.0 966.0 863.7 100.0 966.0 
en Asociación Civil 
que se desistan de su 
intenoon de constituirse 
como Partido PoHt¡co 
Local 

17-02-10-13-08 
Liquidación 
del patrimonio del otrora 1.534.6 1,534.6 1,534.6 1,406.4 100.0 1,534.6 
Partido Político 
Humanista de la Ciudad 
de México 

02 Programa General 
de participación 156,770.8 156,770.8 158,770.8 48,333.9 100.0 158,770.8 
ciudadana 

01-01-11-14-01 
Supervisión y evaluadOn 
del proceso de elección 
de los Comités 24.7 24.7 24.7 0.0 100.0 24.7 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2022 

01-01-11-15-01 
Supervisión y EvaluaciOn 
Institucional de la 15.0 15.0 15.0 0.0 100.0 15.0 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continúa .. 
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... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO 

~~~:~~~~~:sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(;r)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

02-01-11-14-02 
Supervisión y evaluación 
del proceso de elección 
de los Comités 16.0 16.0 16.0 0.0 100.0 16.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2022 

02-01-11-15-02 
Supervisión y Evaluación 
Institucional de la 2.7 2.7 2.7 0.0 100.0 2.7 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

02-02-11-14-03 
Supervisión yevaluadón 
del proceso de elección 
de los Comités 8.8 8.8 8.8 0.5 100.0 8.8 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2022 

02-02-11-15-03 
Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consulta 8.7 8.7 8.7 0.4 100.0 8.7 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020· 

02-03-11-14-04 
Supervisión y evaluación 
del proceso de elección 
de los Comités 52.5 52.5 52.5 0.2 100.0 52.5 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2022 

02-03-11-15-04 
Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consulta 12.6 12.6 12.6 1.1 100.0 12.6 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

02-04-11-14-05 
Supervisión y evaluación 
del proceso de elección 
de los Comités 19.5 19.5 19.5 0.4 100.0 19.5 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2022 

Continúa .. 
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... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO 

IECM-JAINF016-20 

Operativo. Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Subresultado ('lo) 
y Actividad 
Institucional 

02-04-11-1~05 

Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consu~a 20.7 20.7 20.7 0.5 100.0 20_7 
Ciudadana $obre 
Presupuesto Participativo 
2020 

j 

02-0~11-14-0S 
Supervisión y evaluación 
del proceso de elección 
de los Comités 20.6 20.6 20.6 0.1 100.0 20".6 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-20n 

02-05-11-15-00-
Supervisión y Evaluación 
Institucional de la 18.9 18.9 18.9 1.5 100.0 18.9 
ConsuRa Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

-- ,,~ -
02-06-11-14-07 
SuperviSiórry evaluadón 
del proceso de elección 
de los Comités 22.1 22.1 22.1 0.0 100.0 22 .. 1 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-202.? 

02-06-11-15. 07 
Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consulta 3.9 3.9 3.9 0.0 100.0 3.9 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 ",,_X 
03-01-11-14-08 
Coordinación 
de la Consulta para la 62.1 62.1 62.1 0.0 100.0 62.1 
Elección de Jos Comités 
CiudadanoS y Consejos 
de los Pueb!os __ o_=' 
03-01-11-15-08 
Coordinación de la 
Consulta Ciudadana 145.8 145.8 145.8 20.6 100.0 145.8 
sobre Presupuesto 
Participatiyo 2020 

Continúa .. 
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... Continuación 

Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MI::XICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~;:~~I~::sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A~~/~}ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

04-01-11-14-09 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar 
el cumplimiento 
de las adividades 
institucionales 
de la Secretaría 1,552.6 1,552.6 1,552.6 334.3 100.0 1,552.6 
Administrativa, 
vinculadas 
al proceso de elección 
del Comités Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

04-01-11 -15-09 Gestión 
Directiva para coordinar 
y supervisar 
el cumplimiento 
de las actividades 
administrativas, 1,894.7 1,894.7 1,894.7 736.9 100.0 1,894.7 
vinculadas 
al Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

04-02-11-14-10 Servicios 
de gestión financiera 
y control presupuestal 
orientadas 
a la organización 

2,494.4 2,494.4 2.494.4 1,162.7 100.0 2,494.4 del proceso 
de elección de los 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los 
Pueblos 

04-02-11-15-10 Servicios 
de gestión financiera 
y control presupuestal 
orientadas a la 
organización 1,867.5 1,867.5 
del procedimiento 

1,867.5 601 .2 100.0 1,867.5 

de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continúa . . 
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... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~;:~:~:~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

04-04-11-14-12 
Operación y control 
de pago de nóminas 
del personal eventual 
que participa 
en las actividades 16,212.4 16,212.4 16,212.4 649.4 100.0 16,212.4 
orientadas 
a la organización de la 
Elección de fos Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2020 

04-04-11-15-12 
Operación y control 
de pago de nóminas 
del personal eventual 
que participa 
en las actividades 2,460.2 2,460.2 2,460.2 1,326.2 100,0 2,460.2 
orientadas 
a la organización 
del Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

09-02-11-14-20 Apoyo 
a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios 
de Participación 5,491 .9 5,491 .9 5,491 .9 0.0 100.0 5,491.9 
Ciudadana (Elección 
de Comités Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019) 

09-02-11-15-21 Apoyo 
a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios 
de Participación 11,485.4 11,485.4 11,485.4 6,307.9 100.0 11,485.4 
Ciudadana (Consulta 
Ciudad 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020) 

09-02-11-19-01 Difusión 
del contenido de la Ley 
de Participación 3,188.3 3,188.3 3,188.3 2,566.9 100.0 3,188.3 
Ciudadana entre los 
habitantes de la Ciudad 
de México 

Continúa .. 
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... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM·JAINF016-20 

~~~~:~i~~~:sultadol Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

11-01-11-14-22 
Comunicación 
y gestión institucional 
durante el desarrollo 
de la Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

11-01-11 -15-23 
Comunicación 
y gestión institucional 
durante el desarrollo 
de la Consulta 
Ciudadana 
sobre el Presupuesto 
Participativo 2020 

11-02-11-14-23 Apoyo 
documental al Consejo 
General durante 
el desarrollo 
de la integración 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

11-02-11-14-24 Servicios 
de Apoyo Loglstico 
durante el desarrollo 
de la integración 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

11 -02-11 -15-24 Servicios 
de Apoyo Loglstico 
para el desarrollo 
de la Consulta 
Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2020 

11 -02-11 -15-25 Apoyo 
documental al Consejo 
General durante 
el desarrollo de la 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

27.1 27.1 27.1 

54.5 54.5 54.5 

1,362.3 1,362.3 1,362.3 

641 .8 641 .8 641 .8 

119.0 119.0 119.0 

131 .7 131 .7 131 .7 

1.2 100.0 

21.2 100.0 

6.4 100.0 

65.2 100.0 

56.6 100.0 

7.0 100.0 

27.1 

54.5 

1,362.3 

641 .8 

119.0 

131 .7 

Continua .. 

- 9 



INFORME PROGRAMÁTICO PRE$UPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
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Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAINF016-20 

~~:~:~~~~~:sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(:/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

1 1 -03-11-14-25 
Planeación, coordinación 
y supervisión del trabajo 
de los Órganos 
Desconcentrados 
durante el desarrollo 15,4 15.4 15.4 1,1 100.0 15.4 
de la Elección 
de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

11 -03-11-15-26 
Planeación, coordinación 
y supervisión 
del trabajo 
de los Órganos 
Oesconcentrados 981 .5 981 .5 981 ,5 0,9 100,0 981 .5 
durante el desarrollo 
de la Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

12-01-11-14-26 
Garantizar certeza 
jurldica a los distintos 
actos inherentes 1,088,3 1,088,3 1,088,3 254.8 100.0 1,088,3 
a la Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

12-01-11-15-21 
Garantizar certeza 
jurrdica a los distintos 
actos inherentes 

893,2 893,2 893,2 0,8 100.0 893,2 
al Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

13-02-11-14-21 
Selección, inducción 
y valoración laboral 2019 
(Personal eventual 25,1 25,1 25.1 16,1 100,0 25.7 
Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos) 

13-02-11-15-28 
Selección, inducción 
y valoración laboral 201 9 
(Personal eventual 238.4 238,4 238.4 230,7 100.0 238.4 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020) 

Continua .. 
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO 

IECM·JAINF016·20 

~~~~:~i~~~;~sultadol Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~,ce Compromisos 

'1 ActIvidad 
Institucional 

14-05-11-14-28 
Acompat'lamiento 
a los Comités 11 .2 
Ciudadanos de los 
Pueblos Indlgenas 

14-05-11-15-29 
Acompanamiento 
al Proceso de Consulta 0.0 Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

15-02-11-14-29 
Seguimiento 
yacompanamiento 
a las labores 
de observacl6n 305.9 
de la Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

15-02-11-15-30 
Seguimiento 
y acompanamiento 
a las labores 
de observación 730.3 
de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-01-11-14-30 
Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas 
de la Elección 1,481.9 
de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos de los 
Pueblos 2019 

16-01-11-15-31 
Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 1,648.0 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

11 .2 11 .2 0.0 

0.0 0.0 0.0 

305.9 305.9 0.0 

730.3 730.3 0.0 

1,481 .9 1,481 .9 423.3 

1,648.0 1,648.0 533.6 

100.0 

0.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

11 .2 

0.0 

305.9 

730.3 

1,481 .9 

1,648.0 

Continúa .. 
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO 

IECM·JAINF016·20 

~:~:!I~~~~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~}ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

16-02-11-14-31 
Operación 
en el ámbito dlstrital 
de las etapas 
de la Elección 1,578,4 1,578,4 1,578.4 546.4 100.0 1,578.4 
de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16.02-11 -15-32 
Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 1,712.4 1,712.4 1,712.4 534.1 100.0 1,712.4 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-03-11-14-32 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,471 .8 1,471 .8 1,471.8 427.7 100.0 1,471 .8 de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-03-11-15-33 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,640.7 1,640.7 1,640.7 530.3 100.0 1,640.7 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16.04-11-14-33 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,586.8 1,586.8 1,586.8 546.4 100.0 1,586.8 
de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16.04-11-15-34 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,715.8 1,715.8 1,715.8 523.7 100,0 1,715.8 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continua .. 
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

.. Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~~:!i~~~~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(:/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

16-05-11-14-34 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección de los 1,683.0 1,683.0 1,683.0 531 .7 100.0 1,683.0 
Comités Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-05-11-15-35 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,745.3 1,745.3 1,745.3 531.3 100.0 1,745.3 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-06-11-14-35 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,642.4 1,642.4 1,642.4 643.8 100.0 1,642.4 de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-06-11-15-36 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,987.7 1,987.7 1,987.7 650.7 100.0 1,987.7 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-07-11-14-36 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección de los 1,421 .8 1,421.8 1,421.8 425.5 100.0 1,421 .8 
Comités Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-07-11-15-37 
Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 1,568.5 1,568.5 1,568.5 529.8 100.0 1,568.5 
Consulta CIudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-08-11-14-37 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección de los 1,449.7 1,449.7 1,449.7 428.0 100.0 1,449.7 
Comités Ciudadanos 
y Consejos de los 
Pueblos 2019 

Continúa ... 
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... Continuaci6n 

Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAINF016-20 
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16-08-11-15-38 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,210.6 1,21D.6 1,210.6 358.0 100.0 1,210.6 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Parttcipativo 2020 

16-09-11-14-38 
Operación en el ámbito 
distlital de las etapas 
de la Elección 1,409.7 1,409.7 1,409.7 428.0 100.0 1,409.7 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-09-11-15-39 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,315.5 1,315.5 1,315.5 470.9 100.0 1,315.5 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participaüvo 2020 

16-10-11-14-39 
Operación en el ámbito 
distmal de las etapas 
de la Elección 1,563.5 1,563.5 1,563.5 537.9 100.0 1,563.5 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-10-11-15-40 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,683.6 1,683.6 1,683.6 524.7 100.0 1,683.6 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-11-11-14-40 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,433.1 1,433.1 1,433.1 427.0 100.0 1,433.1 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-11-11-15-41 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,620.0 1,620.0 1,620.0 537.3 100.0 1,620.0 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continua .. 
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16-12-11-14-41 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,438.7 1,438.7 1,438.7 426.8 100.0 1,438.7 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los ueblos 2019 

16-12-11-15-42 
Operación en el ámbito 
distrftal de las etapas 
de la Consulta 1,298.3 1,298.3 1,298.3 431 .9 100.0 1,298.3 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-13-11-14-42 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,458.8 1,458.8 1,458.8 426.9 100.0 1,458.8 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-13-11-15-43 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,402.8 1,402.8 1,402.8 483.2 100.0 1,402,8 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-14-11-14-43 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,501 .9 1,501 .9 1,501 .9 421.3 100.0 1,501 .9 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-14-11-15-44 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,523.2 1,523.2 1,523.2 474.2 100.0 1,523.2 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Particie vo 2020 

16-15-11-14-44 
Operación en el ámbito 
dislrital de las etapas 
de la Elección 1,474.2 1,474.2 1,474.2 426.7 100.0 1,474.2 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

Continúa .. 
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16-15-11-15-45 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,602.4 1,602.4 1,602.4 527.7 100.0 1,602.4 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participatívo 2020 

16-16-11-14-45 
Operación en el ámbito 
distrttal de las etapas 
de la Elección 1,728.4 1,728.4 1,728.4 545.2 100.0 1,728.4 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-16-11-15-46 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,810.0 1,810.0 1,810.0 530.9 100.0 1,810.0 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-17-11-14-46 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,431 .4 1,431 .4 1.431.4 426.2 100.0 1,431.4 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-17-11-15-47 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,612.4 1,612.4 1,612.4 533.1 100.0 1,612.4 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participalivo 2020 

16-18-11-14-47 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,715.6 1,715.6 1,715.6 544.4 100.0 1,715.6 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-18-11-15-48 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 2,096.7 2,096.7 2,096.7 647.6 100.0 2,096.7 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continúa .. 
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16-19-11-14-48 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,461 .6 1,461.6 1,461.6 425.6 100.0 1,461 .6 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-19-11-15-49 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,623.9 1,623.9 1,623.9 531 .0 100.0 1,623.9 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-20-11-14-49 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,630.9 1,630.9 1,630.9 541 .8 100.0 1,630.9 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-20-11-15-50 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,987.0 1,987.0 1,987.0 652.8 100.0 1,967.0 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-21-11-14-50 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,459.6 1,459.6 1,459.6 425.2 100.0 1,459.6 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-21-11-15-51 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consuna 1,471 .2 1,471.2 1,471.2 467.0 100.0 1,471 .2 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-22-11-14-51 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,462.8 1,462.6 1,462.6 425.0 100.0 1,462.6 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

Continúa .. 
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16-22-11-15-52 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,243.3 1,243.3 1,243.3 347.7 100.0 1,243.3 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-23-11-14-52 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,708.8 1,708.8 1,708.8 543.7 100.0 1,708.8 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-23-11-15-53 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 2,098.4 2,098.4 2,098.4 630.5 100.0 2,098.4 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participalivo 2020 

16-24-11-14-53 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,564.8 1,564.8 1,564.8 538.4 100.0 1,564.8 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-24-11-15-54 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de lá Consulta 1,693.6 1,693.6 1,693.6 525.9 100.0 1,693.6 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-25-11-14-54 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,510.5 1,510.5 1,510.5 417.8 100.0 1,510.5 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-25-11-15-55 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,508.3 1.508.3 1,508.3 472.6 100.0 1,508.3 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continúa .. 
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16-26-11-14-55 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,501 .1 1,501 .1 1,501.1 424.8 100.0 1,501 .1 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-26-11-15-56 
Operación en el émbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,604.8 1,604.8 1,604.8 540.8 100.0 1,604.8 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Partlcipativo 2020 

16-27-11-14-56 
Operación en el émbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,400.1 1,400.1 1,400.1 420.0 100.0 1,400.1 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de lés Pueblos 2019 

16-27-11-15-57 
Operación 
en el émbito distrital 
de las etapas 

1,203.7 1,203.7 1,203.7 335.0 100.0 1,203.7 de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-28-11-14-57 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,460.1 1,460.1 1,460.1 419.9 100.0 1,460.1 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-28-11-15-58 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,475.9 1,475.9 1,475.9 462.1 100.0 1,475.9 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Partlcipativo 2020 

16-29-11-14-58 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,419.9 1,419.9 1,419.9 424.0 100.0 1,419.9 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

Continua .. 
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16-29-11-15-59 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,245.0 1,245.0 1,245.0 351 .4 100.0 1,245.0 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-30-11-14-59 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,524.2 1,524.2 1,524.2 423.8 100.0 1,524.2 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-30-11-15-60 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,638.3 1,638.3 1,638.3 521 .9 100.0 1,638.3 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-31-11-14-60 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,445.0 1,445.0 1,445.0 423.6 100.0 1,445.0 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-31-11-15-61 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consu~a 1,484.0 1,484.0 1,484.0 466.9 100.0 1,484.0 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-32-11-14-61 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,565.8 1,565.8 1,565.8 539.5 100.0 1,565.8 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-32-11-15-62 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,709.6 1,709.6 1,709.6 533.1 100.0 1,709.6 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continúa .. 
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16-33-11-14-62 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Elección 1,583.9 1,583.9 1.583.9 422.5 100.0 1.583.9 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 

16-33-11 -15-63 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas 
de la Consulta 1,471 .6 1,471 .6 1,471 .6 470.8 100.0 1,471 .6 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

04 Programa General 
de transparencia, 

154.3 154_3 154.3 124.4 100.0 154.3 accesibilidad 
y rendición de cuentas 

03-02-06-08-03 
Transparencia, Acceso 
a la Infoonación 154.3 154.3 154.3 124.4 100.0 154.3 
Y Protección de Datos 
Personales 

04-02-07-09-01 
Seguimiento 
de la gestión institucional 
vinculada 

0.0 0.0 con los programas 0.0 0.0 0.0 0.0 
de Derechos Humanos, 
Igualdad de Género 
y transparencia 

06 Programa General 
de Innovacl6n del 365,855.7 365,855.7 
quehacer Institucional 

365,856.7 334,204.8 100.0 385,856.7 

01-01-01 -01 -01 
Dirección, Seguimiento 

15.595.7 15,595.7 15,595.7 14,323.3 100.0 15.595.7 Y evaluación 
de la gestión institucional 

02-01-01 -01 -02 
Supervisión 9.373.2 9.373.2 
Y Evaluación Institucional 

9.373.2 8.741 .3 100.0 9,373.2 

02-02-01 -01 -03 
Supervisión y Evaluación 9.906.4 9,906.4 9,906.4 9.210.3 100.0 9,906.4 
Institucional 

02-03-01-01-04 
Supervisión y Evaluación 9.407.9 9,407.9 9,407.9 8,685.4 100.0 9,407.9 
Institucional 

. Continúa .. 
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02-04-01-01-05 
Supervisión y Evaluación 9,837.8 9,837.8 9,837.8 9,172.2 100.0 9,837.8 
Institucional 

02-05-01-01-06 
Supervisión y Evaluación 9,604.4 9,604.4 9,604.4 8,960.6 100.0 9,604.4 
Institucional 

02-06-01-01-07 
Supervisi6n y Evaluación 9,502.1 9,502.1 9,502.1 8,835.7 100.0 9,502,1 
Institucional 

03-01-01-01-08 26,301 .4 26,301 .4 26,301.4 23,902.7 100.0 26,301.4 Coordinación Ejecutiva 

04-01-01-01-10 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar 
el cumplimiento 26,588.8 26,588.8 26,588.8 25,240.4 100.0 26,588.8 
de las actividades 
institucionales de la 
Secretaria Administrativa 

04-02-01-01-12 Gestión 
de Planeaci6n 
Estratégica y Operativa 1,521 .3 1,521.3 1,521.3 630.1 100.0 1,521 .3 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

04-02-07-09-02 Servicios 
de gestión financiera 173.3 173.3 173.3 173.2 100.0 173.3 
Y control presupuestal 

04-04-01-01-17 
Operación y control 
de pago de nóminas, 9,040.3 9,040.3 9,040.3 8,490.7 100.0 9,040.3 
prestaciones y enteros 
institucionales 

06-01-08-10-01 Gestión 
directiva para coordinar 
y supervisar 3,912.6 3,912.6 3,912.6 3,612.2 100.0 3,912.6 
el cumplimiento 
de las actividades 
de la DEECyCC 

06-01 -01-01 -18 
Planeaclón, 
coordinación, supervisión 
y control 5,259.2 5,259.2 5,259.2 4,806.3 100.0 5,259.2 
de las actividades 
institucionales 
de la Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones Políticas 

Continua .. 
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07-01 -01 -01-19 Proceso 
mejorado de planeación, 
dirección, coordinación, 
gestión, control 
y seguimiento 
para garantizar 
el cumplimiento 6,638.3 6,638.3 6,638.3 5,054.5 100.0 6,638.3 
de las actividades 
instrtucionales 
del Programa 
de Organización 
y Geoestadlstica 
Electoral 2019 

08-01-01-01-20 
Gestionar los recursos, 
humanos, materiales 
y financieros para llevar 
a cabo las actividades 4,301 .0 4,301 .0 4,301 .0 4,004.8 100.0 4,301 .0 institucionales 
establecidas 
en los programas en 
materia de participación 
ciudadana 2019 

09-01-04-06-02 
Comunicación 3,094.6 3,094.6 3,094.6 2,778.5 100.0 3,094.6 
Institucional 

10-01-01-01-21 
Gestión y control de los 3,690.0 3,690.0 3,690.0 3,327.7 100.0 3,690.0 instrumentos informáttcos 
organizados 

11-01-01-01-22 
Comunicación 4,183.7 4,183.7 4,183.7 3,721 .9 100.0 4,183.7 
Y gestión institucional 

11-02-01-01-23 Apoyo 
documental al Consejo 9,211 .2 9,211 .2 9,211 .2 8,594.9 100.0 9,211 .2 
General 

11-02-01-01-25 Servicios 2,893.5 2,893.5 2,893.5 1,670.3 100.0 2,893.5 de Apoyo Loglstlco 

11-03-01-01-26 
Planeación, coordinación 
y supervisión del trabajo 
de los Órganos 4,422.0 4,422.0 4,422.0 4,127.7 100.0 4,422.0 
Desconcentrados 
y su vinculación 
con órganos centrales 

Continúa .. 
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14-01-01-01-27 
Coordinación, vigilancia 
y evaluación 
de las actividades 5,569.4 
Y acciones inherentes 
a las atribuciones 
de la Contratorla Interna 

14-0HI8-10-08 
Implementaci6n 
del Sistema Nacional 
de Anticorrupción 0,0 
en el ámbito del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México 

14-02-01-01-28 
Desarrollar 
las actNidades 
inherentes 3,508.9 
a la Subcontraloria 
de Auditorla , Control 
y Evaluación 

14-03-02-03-05 
Desarrollar 
las actividades 
inherentes 9,253.9 
a la Subcontralorfa 
de Responsabilidades 
e Inconformidades 

14-04-02-03-06 
Desarrollar, ejecutar 
y supervisar 
las actividades 7,060.8 inherentes 
a la Subcontralorfa 
de Atencl6n Ciudadana 
y Normativldad 

16-01-01-01-29 
Operación en el ámbito 4,574.1 distrital de los programas 
institucionales 

16-02-01-01-30 
Operación en el ámbito 4,537.5 
drstntal de los programas 
institucionales 

16-03-01-01-31 
Operación en el ámbito 4,880.1 distrital de los programas 
institucionales 

5,569.4 5,569.4 5,035.2 

0.0 0.0 0.0 

3,508.9 3,508.9 3,216.4 

9,253.9 9,253.9 8,383.9 

7,060.8 7,060.8 6,455.7 

4,574.1 4,574.1 4,192.6 

4,537.5 4,537.5 4,198.5 

4,880.1 4,880.1 4,536.4 

100.0 

0.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

5,569.4 

0.0 

3,508.9 

9,253.9 

7,060.8 

4,574.1 

4,537.5 

4,880.1 
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

. ContinuaciÓn 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAI NF016-20 

Operativo, Resultado. Programado Devengado E-ercido Pagado Avance Compromisos 
Subresultado J (%) 
Y Actividad 
Institucional 

16-04-01-01-32 
Operación en el ámbito 4,903.5 4,903.5 4,903.5 4,492.3 100.0 4,903.5 
distmal de los programas 
institucionales 

16-05-01-01-33 
Operación en el ámbito 4,987.5 4,987.5 4,987.5 4,668.4 100.0 4,987.5 distmal de los programas 
institucionales 

16-06-01-01-34 
Operación en el ámbito 4,429.4 4,429.4 4,429.4 4,069.0 100.0 4,429.4 distrital de los programas 
institucionales 

16-07-01-01 -35 
Operación en el ámbito 4,788.0 4,788.0 4,788.0 4,436.9 , 100.0 4,788.0 distrital de los programas 
institucionales 

16-08-01-01-36 
Operación en el ámbito 4 ,266.6 4,266.6 4,266.6 3,975.0 100.0 4,266.6 distrital de los programas 
institucionales 

16-09-01-01-37 
Operación en el ámbito 4,284.8 4,284.8 4,284.8 3,832.8 100.0 4,284.8 distrital de los programas 
institucionales 

16-10-01-01-38 
Operación en el ámbito 4,748.3 4,748.3 4,748.3 4,407.8 100.0 4,748.3 distmal de los programas 
institucionales 

16-11-01-01-39 
Operación en el ámbito 4,568.3 4,568.3 4,568.3 3,975.1 100.0 4,568.3 distrital de los programas 
institucionales 

16-12-01-01-40 
Operación en el ámbito 4,683.5 4,683.5 4,683.5 4,336.0 100.0 4,683.5 distrttal de los programas 
institucionales 

16-13-01-01-41 
Operación en el ámbito 4,931 .2 4,931 .2 4,931 .2 4,320.4 100.0 4,931.2 distrital de los programas 
institucionales 

16-14-01-01-42 
Operación en el ámbito 5,689.0 5,889.0 5,889.0 5,423.5 100.0 5,889.0 distmal de los programas 
institucionales 

16-15-01-01-43 
Operación en el ámbito 4,865.0 4,865.0 4,865.0 4,590.7 100.0 4,865.0 distrital de los programas 
institucionales 

Continúa .. 
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. Continuación 
Unidad Responsable, 
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INSTITUTO elECTORAL DE LA CIUDAD DE M8c.ICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~~~~~~~:sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~te Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

16-16-01 ·01-44 
Operación en el ámbito 5,467.1 5,467.1 5,467.1 5,058.6 100.0 5,467.1 
distrital de los programas 
institucionales 

16·17·01·01·45 
Operación en el ámbito 4,839.7 4,839.7 4,839.7 4,530.8 100.0 4,839.7 distrital de los programas 
institucionales 

16-16-01-01-46 
Operación en el ámbito 4.775.7 4,775.7 4,775.7 4,264.1 100.0 4,775.7 distrital de los programas 
institucionales 

16-19-01·01-47 
Operación en el ámbito 4,732.0 4,732.0 4,732.0 4,381 .9 100.0 4,732.0 distrital de los programas 
Institucionales 
16-20-01 ·01-48 
Operación en el ámbito 4,548.8 4,548.8 4,548.8 4,206.5 100.0 4,548.8 
dístrital de los programas 
institucionale$ 

16-21-01-01-49 
Operación en el ámbito 4,391 .1 4,391.1 4,391.1 4,097.8 100.0 4,391 .1 
distrital de los programas 
institucionales 

16-22-01-01-50 
Operación en el ámbito 5,024.4 5,024.4 5,024.4 4,626.7 100.0 5,024.4 distrital de los programas 
institucionales 

16-23-01-01-51 
Operación en el ámbito 4,493.0 4,493.0 4,493.0 4,087.7 100.0 4,493.0 distrital de los programas 
institucionales 

16-24·01-01-52 
Operación en el ámbito 4,830.2 4,830.2 4,830.2 4,459.5 100.0 4,830.2 
distmal de los programas 
institucionales 

16·25·01·01·53 
Operación en el ámbito 5,350.8 5,350.8 5,350.8 4,924.7 100.0 5,350.8 
distrital de los programas 
institucionales 

16·26-01-01·54 
Operación en el ámbito 4,800.0 4,800.0 4,800.0 4,290.0 100.0 4,800.0 
dislrital de los programas 
institucionales 

16-27-01-01-55 
Operación en el ámbito 4,686.9 4,686.9 4,686.9 3,942.1 100.0 4,686.9 
distrital de los programas 
institucionales 

Continúa ... 
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IECM-JAINF016-20 

Operativo, Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Subresullado ('lo) 
y Actividad 
Institucional 
16-28-01-01-56 
Operación en el ámbito 4,222.6 4,222.6 4,222.6 3,841 .1 100.0 4,222.6 
distrital de los programas 
institucionales 

16-29-01-01-57 
Operación en el ámbito 4,782.6 4,782.6 4,782.6 4,484.5 100.0 4,782.6 dístrital de los programas 
institucionales 

16-30-01-01-58 
Operación en el ámbito 4,594.0 4,594.0 4,594.0 4,201 .7 100.0 4,594.0 distrital de los programas 
institucionales 

16-31-01-01-59 
Operación en el ámbito 3,671 .9 3,671 .9 3,671 .9 3,424.3 100.0 3,671 .9 distrital de los programas 
institucionales 

16-32-01-01-60 
Operación en el ámbito 4,890.3 4,890.3 4,890.3 4,535.0 100.0 4,890.3 dislrital de los programas 
institucionales 

16-33-01-01-61 
Operación en el ámbito 4,566.2 4,566.2 4,566.2 4,216.3 100.0 4,566.2 distrital de los programas 
institucionales 

07 Programa General 
de vinculación 38,878.8 38,878,8 38,876.8 33,755_4 100,0 38,878.8 
Instlluclonal 

01-01-05-07-01 
Concertación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de convenios de apoyo 
't colaboración 

12-01-02-03-01 Proteger, 
defender y coordinar 
las actividades 
y funciones 5,527.8 5,527.8 5,527.8 4,882.2 100.0 5,527.8 correspondientes, 
con el fin de coadyuvar 

en lograr las metas 
y objetivos institucionales 

12-02-02-03-02 Trámite 
de medios 
de impugnación, 
sustanciación 
y en su caso, resolución 
de procedimientos 5,259.2 5,259.2 5,259.2 4,815.7 100.0 5,259.2 administrativos 
sancionadores; 
instrucción y resolución 
de procedimientos 
disciplinarios y recursos 
de inconfonnidad 

Continúa . . 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MoXICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~~~~~::sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A~~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

12-03-02-03-03 Atender 
ante las instancias 
locales o federales 
la carpetas 
de investigación, 
los juicios laborales, 
administrativos. 
familiares, amparos 
y los procedimientos 
paraprocesales, 
en Jos que le Instituto 
sea parte o tenga interés 
jurídico 

12-04-02-03-04 
Coadyuvar 
para garantizar 
la observancia de los 
principios de legalidad 
Y certeza jurfdica 
en el cumplimiento 
de las actividades 
sustantivas del Instituto 
Electoral 

15-01-04-06-04 
Vinculación 
con organismos externos 

15-02-04-06-05 
Fortalecimiento 
interinstitucional 
con órganos públicos 
y pñvados nacionales 
e internacionales 

15-02-04-06-06 
Seguimiento 
a los Órganos 
del Instituto Nacional 
Electoral (INE) 

15-02-05-07-02 
Suscripción de convenios 
interinstitucionales 
de coordinación 
y colaboración 

15-02-08-10-09 
Coordinación 
de las acciones 
interinstitucionales 
para la vinculaci6n 
con la ciudadania 
de la Ciudad de México 
residente en el extranjero 

7,896.1 7,896.1 7,896.1 

6,887.9 6,887.9 6,887.9 

2,470.9 2,470.9 2,470.9 

236.2 236.2 236.2 

0.0 0.0 0.0 

750.6 750.6 750.6 

29.5 29.5 29.5 

5,761 .9 100.0 

6.433.2 100.0 

2,288.4 100.0 

232.7 100.0 

0.0 0.0 

735.2 100.0 

29.5 100.0 

7,896.1 

6,887.9 

2,470.9 

236.2 

0.0 

750.6 

29.5 
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Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~~:~i:~~;~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

15-02-08-10-10 
Generación 
de espacios para realizar 
intercambios 434.9 434.9 434.9 237.1 100.0 434.9 
de experiencias 
relacionadas 
con el Sistema 
Nacional Electoral 

15-04-04-06-07 
Fortalecimiento 
interinstitucional 232.4 232.4 232.4 186.2 100.0 232.4 
con órganos públicos 
y privados nacionales 
15-04-04-06-08 
Seguimiento a los 
Órganos del Instituto 

4,991.7 4,991.7 4,991.7 4,600.1 100.0 4,991.7 

Naciofllll Electoral (INE) 
15-04-05-07-03 
Suscripción de convenios 
interinstitucionales 4.9 4.9 4.9 4.9 100.0 4.9 
de coordinación 
y colaboracIón 
15-04-11-14-64 
Seguimiento 
y acompafiamiento 
a las labores 
de observación 517.1 517.1 517.1 291.0 100.0 517.1 
de la Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
15-04-11-15·65 
Seguimiento 
y acompafiamiento 
a las labores 
de observación 226.6 226.6 226.6 10.4 100.0 226.6 
de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Partícirm.tivo 2020 
15-05-04-06-09 
Fortalecimiento 
interinstitucional 1,052.2 1,052.2 1,052.2 1,052.2 100.0 1,052.2 con órganos públicos 
y privados 
internacionales 
15-05-08·10·16 
Coordinación 
de las acciones 
interinstitucionales 2,358.7 2,358.7 2,358.7 2,194.4 100.0 2,358.7 
para la vinculación con la 
Ciudadanra de México 
residente en el extranjero 

Continúa .. 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~~:!i~~~;:sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A{~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

08 Programa General 
de Identidad 17,679.1 17,679.1 17,679.1 16,034.0 100.0 17,679.1 
Inatltuclon.1 

01·01.()4·06·01 
Representar 
al Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 64.9 64.9 64.9 64.9 100.0 64.9 
en eventos de carácter 
local, nacional 
e internacional 

09-02-04-06·03 
Comunicación 17,614.1 17,614.1 17,614.1 15,969.1 100.0 17,614.1 
Y difusión institucional 

08 Programa General 28,104.3 28,104.3 28,104.3 25,209.5 100,0 28,104.3 de mejora de la callded 

03-03-11-16-01 
Reingenierla 
del SGE a partir 
de una interpretación 1,826.9 1,826.9 1,826.9 1,204.6 100.0 1,826.9 adecuada de los nuevos 
requisitos de las Normas 
Internacionales ISO 
Electoral Vigentes 

04-02-01 ·01 · 11 Sistema 
Integral de seguimiento 10,306.3 10,306.3 10,306.3 9,564.4 100.0 10,306.3 
Y evaluación 
de la gestión institucional 

11-02·01·01·24 Centro 304.4 304.4 304.4 301 .1 100.0 304.4 de Documentación 

17·01·11 ·15-64 
Planeación, 
coordinación, supervisión 649.2 549.2 549.2 490.0 100.0 649.2 Y control de las 
actividades de la Unidad 
Técnica de Fiscalización 

17·02·10·13·05 
Fiscalizar los Informes 
Anuales 2018 de las 10,961 .4 10,961 .4 10,961.4 9,777.1 100.0 10,961 .4 Agrupaciones Polftieas 
Locales de la Ciudad 
de México 

17-02·10·13·09 
Fiscalizar los informes 
mensuales 2019 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos 4,164.6 4,164.6 4,154.6 3,870.8 100.0 4,154.6 
que manifiesten su 
interés en constituirse 
como Partido Politico 
Local 

Continúa .. 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MtXICO 

IECM·JAINF016·20 

~~~~:~~~~~:sUltadO, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
17-02-11-14-63 
Supervisar 
que los recursos 
de financiamiento 
que ejerzan los sujetos 1.5 1.5 1.5 1.5 100.0 1.5 obligados en el 2019, 
se apliquen 
a las actividades 
seflaladas 
en el Código Local -
10 Programa General 
de deearrollo 3,404.7 3,404.7 3,404.7 3,088.6 100.0 3,404.7 
del Capital Humano 

13-01-09-11-01 
Supervisar la ejecución 
y operación 3,404.7 3,404.7 3,404.7 3,088.6 100.0 3,404.7 de los programas 
institucionales 
de la Unidad Técnica 

11 Programa 
Institucional 
de Modernización, 
Simplificación 34,401 .6 34,401.6 34,401.6 32,413.5 100.0 34,401.6 
Y Desconcentraclón 
Administrativa del 
Instituto Electoral 

04-01 -01 -01 -09 Dar 
Seguimiento continuo 
a la efectivIdad de cada 
uno de los Módulos 
del SIIAD vinculados 
a los procesos 34,401 .6 34,401 .6 34,401 .6 32,41 3,5 100.0 34,401 .6 que realiza la Secretaria 
Administrativa por medio 
de sus Direcciones 
de Área 
y la Coordinación 
de Recursos Humanos ,j 

12 Programa 
Institucional 
de Uso y optimización 78,955,2 78,955.2 78,955.2 62,127.0 100.0 78,955.2 de los recursos 
flnancieros, humanos 
y materiales 

04-03-01-01-13 'j 

SegUimiento 
al Programa Anual 
de Adquisiciones, 25,298.1 25,298.1 25,298.1 22,773.0 100.0 25,298.1 
Arrendamientos 
y Servicios 2019 
(PAAAS) aplicado 

Continúa .. 

-



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAl y DEL EJERCICIO Del GASTO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable 

INSTITUTO elECTORAL DE LA CIUDAD DE MExICO 

IECM-JAI NF016-20 

~~~:~~~~:SultadO. Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
04-03-01-01-14 
Seguimiento 
a la organización 
y operación 
de capacitaciones 14,990.9 14,990.9 14,990.9 13,395.0 100.0 14,990.9 para los conocimientos 
en materia de protección 
civil al personal 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

04-03-01-01-15 
Actualización 
de los procedimientos 
del registro 74.4 74.4 74.4 12.0 100.0 74.4 
de inventarios 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

04-03-01-01-16 
Seguimiento 
a la aplicación 
del Programa Anual 
de Mantenimiento 33,308.3 33,308.3 33,308.3 24,516.2 100.0 33,308.3 de los Bienes Muebles 
e Inmuebles propios 
y arrendados que ocupa 
el Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

04-03-11-14-11 
Seguimiento al programa 
de servicios 
para el desarrollo 
del Proceso 2,253.2 2,253.2 2,253.2 1,057.4 100.0 2,253.2 de Elecciones 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
2019-2020 

04-03-11-15-11 
Seguimiento al programa 
de servicios 
para el desarrollo 3,030.3 3,030.3 3,030,3 373.5 100.0 3,030.3 
de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

13 Programa 
Institucional 
de Uso 102,865_4 102,865.4 102,865,4 86,642,6 100,0 102,865_4 
de Instrumentos 
Informétlcos 

Contmua ... 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

~~:~:~~~~;:sUltadO, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

10'{)2-03-05-01 
Mantenimiento 
y actualización 
a la infraestructura 37,332.6 37,332.6 37,332.6 34,796.2 . 100,0 37,332.6 
de cómputo 
y comunicaciones 
realizados 

10-02-11-14-21 
Instrumentos 
informáticos 
para el Procedimiento 
de Elección 16,509.5 16,509.5 16,509.5 9,201.3 100.0 16,509.5 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
incorporados 

10-02-11-15-22 
Instrumentos 
informáticos 
para el Procedimiento 35,740.8 35,740.8 35,740.8 13,243.6 100.0 35,740.8 de Consulta Ciudadana 
de Presupuesto 
Participativo 2020 
incorporados 

10'{)3-03-04-01 Nuevas 
3,654.5 3,654.5 3,654.5 1,393.7 100.0 3,654.5 tecnologías incorporadas 

10-03-03-04-02 
Mantenimiento 
y actualización 9,628.0 9,628.0 9,628.0 8,007.8 100.0 9,628.0 a los sistemas 
administrativos y apoyo 
a la operación realizados 

14 Programa 
Il1$tltuclonal 
de Gesti6n 6,786,2 6,786,2 6,786_2 8,31 5,5 100,0 8,786,2 del Servicio 
Profesional Electoral 
Nacional 201 9 

13-02-09-11-03 
Promover la ocupación 
y desarrollo 92.8 92.8 92.8 92.8 100.0 92,8 
de la estructura 
del SPEN 

13-03-09-11-04 
Incrementar 
las capacidades 6,693.4 6,693.4 6,693.4 6,222.7 100.0 6,693.4 
del personal 
de carrera 

Continúa .. 
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IECM-JAINF016-20 

Operatívo Resultado . . Avance . 
Subresul~do ' Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

15 Programa 
InstltucIQl1al 
de GestiÓn 6,190.4 6,190.4 6,190.4 5,764.6 100.0" 6,190.4 del penlQI1al 
de la Rama 
Administrativa 2019 

13-02-09-11-02 
Incentivos al personal 5.525.2 5,525.2 5.525.2 5.1 19.4 100.0 5,525.2 de la Rama 
Administrativa 

13-03-09-11-05 
Implementación 
de la capacitación 
y evaluación 665.2 665.2 665.2 665.2 100.0 665.2 del desempeño 

del personal 
de la Rama 
Administrativa 

13-03-09-11-06 Diseño 
de instrumentos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de gestión 
por comp~ncias 

16 Programa 
Institucional 
de las aotividades 
en materia 12,569.6 12,569.6 12,569.6 10,025,8 100.0 12,569,6 de Capacitación 
para los Mecanismos 
de Partioipación 
ciudadana 2019 

08-03-0a.rÓ:06 
Formación 8,612.4 8,612.4 8,612.4 7,916.4 100.0 8,612.4 
para la ciudadanía plena 

08-03-1 1-14-19 
Capacitación 
a ciudadanas 
y ciudadanos 2,669.2 2,669.2 2,669.2 1,002.2 100.0 2,669.2 para la integración 
de mesas de receptoras 
de votacíón y opinión 
(Elección de. Comités) 

= 
08-03-11-15-20 
Capacitación 
a ciudadanas 
y ciudadanos 
para la integración 1,288.0 1,288.0 1,288.0 1,107.1 100.0 1,288.0 
de mesas 
de receptoras 
de votación 
y opinión 

Continúa .. 
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~~~~:~~~~;:sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

17 Programa 
Institucional 
de Educación Cfvlca 23,884.8 23,884.8 23,884.8 22,719.4 100.0 23,884.8 
Y Construcción 
de Cludadanla 2019 

05·02·08-10-02 
Educación para la vida 23.884.8 23.884.8 23,884.8 22.719.4 100.0 23,884.8 
en Democracia 

18 Programa 
In.Utuclonal 

9,434.0 9,434.0 9,434.0 6,025.6 100.0 9,434.0 de Participación 
Ciudadana 2019 

08-02-11 -14-18 Elaborar 
e instrumentar 

30.0 30.0 30.0 7.8 100.0 30.0 eficazmente 
la Convocatoria Única 

08-02-11-15-19 Elaborar 
e instrumentar 
eficazmente 
la Convocatoria Única. 

5,856.2 5,856.2 5,856.2 2,655.5 100.0 5,856.2 

(Consulta Ciudadana) 

08-02-11-16-06 
Coadyuvar 
en la operacfón 
de los instrumentos 
y mecanismos 
de participación 1,792.5 1,792.5 1,792.5 1,669.6 100.0 1,792.5 
ciudadana contemplados 
en la Constitución 
y en la nueva normativa 
local correspondiente 
a la materia en su caso 

08-02-12-17·03 
Dar seguimiento 

1,755.2 1,755.2 1,755.2 1,692.7 100.0 1.755.2 y acompañamiento 
de los ORe 

19 Programa 
Institucional 
de Organización 63,435.3 63.435.3 
Y Geoestadl.tlca 

63,435.3 30,835.7 100.0 63,435.3 

Electoral 2019 

Contmúa .. 

-
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SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

... Continuación 

Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE MExICO 

IECM-JAINF016-20 

Os pebrativoll' dResultado. Programado Devengado Ejercido Pagado Av(:~)ce Compromisos 
u resu a o '0 

y Actividad 
Institucional 

07-02-11 -14-14 
Documentos técnicos 
normativos 
e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados 
para la organización 
y desarrollo de la 1,752.1 1,752.1 1,752.1 920.3 100.0 1,752.1 
Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 
y de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-02-11-14-15 
Productos cartográficos, 
digitales e impresos 
realizados 
para la Elección 
de los Comités 4,133.0 4 ,133.0 4,133.0 413.8 100.0 4,133.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 
y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-02-11-15-14 
Documentos técnicos 
nonnativos 
e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 
organización y desarrollo 
de la Elección 21 .0 21.0 21.0 1.1 100.0 21 .0 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 
y de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-02-11-15-15 
Productos cartográfICOS, 
digitales e impresos 
realizados para la 
Elección de los Comités 1,422.0 1,422.0 1,422.0 10.0 100.0 1,422.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 
y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Partlclpativo 2020 

Continúa .. 
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... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

IECM-JAINF0 16-20 

~~:~:~i~~~~~sultadO. Programado Devengado Ejercido Pagado A~~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

07-02-11-16-02 
Documentos técnicos 
normativos 
e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organización 
de diversos 
mecanismos 
de participación 10,089,3 10,089.3 10,089.3 9,196.4 100.0 10,089.3 ciudadana y ejercicios 
democráticos, 
relacionados 
con los Pueblos 
y Barrios Originarios, 
y Comunidades 
Indfgenas Residentes 
de la Ciudad 
de México 

07-02-11-16-03 Marco 
geográfico electoral 

202.2 202.2 202.2 133.2 100.0 202.2 local y de participación 
ciudadana, actualizados 

07-03-11-14-16 
Disposiciones 
normativas en materia 
de organización 
cumplidas para la 
preparación y desarrollo 
de la Elección de los 9,928.5 9,928.5 9,928.5 975.2 100.0 9,928.5 
Comités Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 2019 
y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-03-11-14-17 
Materiales 
y documentación 
electiva dispuestos para 
Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 10,363.0 10,363.0 10,363.0 3,686.8 100.0 10,363.0 
de los Pueblos 2019 
y para la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participalivo 2020 

Continúa .. 
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... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

IECM-JAINF016·20 

~:;:~I~~~~~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(:/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

07-03-11-15-16 
Disposiciones 
normativas en materia 
de organización 
cumplidas 
para la preparación 
y desarrollo de la 6,964.1 6,964.1 6,964.1 27.6 100.0 6,964.1 
Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019 
y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-03-11-15-17 
Materiales 
y documentación electiva 
dispuestos para Elección 
de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 2,351 .0 2,351.0 2,351 .0 625.9 100.0 2,351 .0 
de los Pueblos 2019 
Y para la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-03-11 -16-04 Análisis 
e identificación de áreas 
de oportunidad 
para Jos documentos 
y materiales a utilizarse 
en procesos 78.9 78.9 ' 78.9 77.9 100.0 78.9 
de participación 
ciudadana, así como 
acondicionamiento 
de espacios óptimos 
para su resguardo 

07-03-1 1-16-05 
Planeación adecuada 
y seguimIento oportuno 
a las actividades 
que en materia 
de organización electoral 16,130.1 16,130.1 16,130.1 14,767.4 100.0 16,130.1 
desarrollen la Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral 
y Geoestadística 
y las Direcciones 
Distritales 

20 Programa • 
Institucional 
de Vinculación 461,938.3 461,938,3 461,938_3 457,972.0 100.0 461,938.3 
Y Fortalecimiento 
de la8 ASociaciones 
Pallllcas 2019 

Contmua ... 
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... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

IECM~JAINF0 1 6·20 

~~:~:~i~~:~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~}ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

06-02-10-13-01 
Sustanciar las quejas 
y sancionar 
las conductas infractoras 8,499.4 8,499.4 8,499.4 7,737.6 100.0 8,499.4 
de la normatividad 
eledoral cuando resulte 
procedente 

06-03-10-13-02 
Fomentar 
el conocimiento 6,996.3 6,996.3 6,996.3 6,501 .1 100.0 6,996.3 de la norma en materia 
de derechos 
y obligaciones 

06-03-10-13-03 Ministra r 
el financiamiento público 446,438.3 446,438.3 446,438.3 443,730.7 100.0 446,438.3 
a los partidos pollticos 

06-03-10-13-04 Dar 
seguimiento 
a la asignación 

4.2 4.2 4.2 2.6 100.0 4 .2 de tiempos en radio 
y te levisión autorizados 
por el lNE allECM 

.J 
21 Programa 
Institucional 
de Promoción 
y Desarrollo 141.1 141,1 141.1 141_1 100,0 141.1 da los Principios 
Reclonls 
da la Participación 
Ciudadana 2019 

08-03-08-10-07 Realizar 
acciones para la 
difusión y promoción 
de los principios 
redores de la 
participación ciudadana. 
con el fin de generar 
espacios 141 .1 141 .1 141 .1 141.1 100.0 141 .1 
para el intercambio 
de conocimientos 
y experiencias en lemas 
de participación 
ciudadana 
para las y los habitantes 
de la Ciudad de México 

Continúa ... 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~~:~¡~~~~~sultadO. Programado Devengado Ejercido Pagado A(:/~}ce Compromisos 

y ActIvIdad 
Institucional 

22 Programa 
Institucional 
de Capacitación, 
Educación, Asesor(a 
y Comunicación 
sobre las atribuciones 
~ los 6rganos 9,803.4 9,803.4 9,803.4 9,007.3 100,0 9,803.4 
de ~resentaclón 
Ciudadana, 
Organizaciones 
Ciudadanas 
y Cludadanla 
en General 2019 

08-02-08-10·04 
Determinar 
la estructura, 
contenidos, difusión 
y seguimiento 9.803.4 9.803.4 9.803.4 9.007.3 100.0 9.803.4 
de la capacitación 
a los ORe de la tercera 
generación, OC 
y ciudadanla 

08-02·08·10·05 Elaborar 
material de capacitación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 para los ORe 
de la cuarta generación 

23 Programa 
Institucional 
ae Evaluación 
lIel_peño 

184.5 184.5 184.5 184.5 100.0 184.5 de los Comités 
Ciudadanos 
yConaejos 
de los Pueblos2019 

08-02-12-17-04 
Establecer actividades 
para el seguimiento 
institucional oportuno 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los comités 
y consejos de la cuarta 
generación 

08-02-12-17-05 
Implementar una 
evaluación integral 
del desempeno 184.5 184.5 184.5 184.5 100.0 184.5 de los comité y consejos 
Que permitan obtener 
datos cuantitativos 
y cualitativos 

24 Programa Editorial 15,805.8 15,605.8 15,605.8 8,459.2 100.0 15,605.8 Institucional 2019 

Continúa .. 

-
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SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

.. Continuación 

Unidad Responsable. 
Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE lA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAINF016-20 

~~~~:~~~~::sultadO. Programado Devengado Ejercido Pagado A(:/~}ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

05·03·08·10·03 
Editar las publicaciones 12.170.2 12.170.2 12.170.2 7.266.0 100.0 12.170.2 
institucionales. 
(Ordinario) 

05-03·11·14·13 
Editar publicaciones 1.334.0 1.334.0 1.334.0 613.7 100.0 1.334.0 
institucionales. 
(Elecciones) 

05-03·11·1 5·13 
Editar publicaciones 2.101.5 2.101.5 2.101.5 579.5 100.0 2.101.5 
institucionales. 
(Consulta) 

25 Programa Interno 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
da Audltorla 2019 

14·02·07·09·03 
Coordinación, 
supervisión y ejecución 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Programa Interno 
de Auditorfa (PIA) 201 9 

26 Programa 
Institucional 7,312.8 7,312.8 7,312.8 6,747.7 100.0 7,312.8 
de Desarrollo 
Archlvlstlco 2019 

03-02·06·08·01 
Tecnología en el campo 7.266.4 7.266.4 7.266.4 6.732.1 100.0 7.266.4 
de los archivos 

03-02-06·08·02 
Aplicación del Plan 
de Conservación 9.2 9.2 9.2 9.2 100.0 9.2 
Y Preservación 
Documental 

03·02·06·08·04 Difus ión 
de la información 
técnica-normativa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
en materia 
de archivos 

03-02·06·08·05 
Desarrollo 
e instrumentación 26.9 26.9 26.9 0.3 100.0 26.9 
de la normativa técnica 
en materia de archivos 

03·02·06·08·06 
Formación en materia 10.3 10.3 10.3 6.2 100.0 10.3 
archivística 

Continúa .. 

-



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO 

SECRETARIA. ADMINISTRATIVA 

... Continuación 
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Responsable 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAINF01 6-20 

~~~;:!i~~=:sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A{t~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

27 Programa Anual 
de Fomento 32.0 32.0 32.0 29.7 100.0 32.0 
l~ll .. Organ:Z:o~~,nes ludada nas O 9 
08·02-12-17-01 
Capacitación, asesoria 18.1 18.1 18.1 18.1 100.0 18.1 Y segui'nlento 
institucional de las OC 

08-02-12-17-02 
Incremento 0.8 0.8 0.8 0.8 100.0 0.8 de la presencia 
de las OC con los ORC 
08-02-12-17-06 Impulso 
y difusión 
de las actividades 13.1 13.1 13.1 10.7 100.0 13.1 
de las OC desde 
ellnstrtuto Electoral 

28 Programa 
Especlllco 
da Derechos Humanos 12,235.1 12,235.1 12,235.1 10,737.6 100.0 12,235.1 
8 Igualdad de Género 
2019 

15-03-02-03-07Inforrnes 
de avances 
en el cumplimiento 
del Diagnóstico 
de Accesibilktad emitido 
por el Instituto 
de las Personas 
con Discapacidad 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0 0.0 
y res pedo de las 
acciones en materia 
de sensibilización 
del personal 
para la atención 

de personas 
con discapacidad 

15-03-08-10-11 Los 
grupos de atención 
prioritaria y el personal 
del Instituto están 
sensibilizados 
y cuentan con el 
conocimiento suficiente 825.1 825.1 825.1 810.1 100.0 825.1 
debido a que su 
preparación se sustenta 
en el Programas 
de Fonnación 
en Derechos Humanos 
y Perspectiva de Género 

Continua ... 
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Umdad Responsable, 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

IECM-JAINF016-20 

Operativo. Resultado. Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Subresultado (%) 
y Actividad 
Institucional 

15-03-08-10-12 Estudios 
e investigaciones 
para la construcción 
de una cultura 32.0 32.0 32.0 32.0 100.0 32.0 democrática. 
sin discriminación 
y libres de violencia 
politica y laboral 

18-01-08-10-13 Acciones 
institucionales a favor 
de una cultura 
democrática con 2,933.1 2,933.1 2,933.1 2,687.8 100.0 2,933.1 perspectiva de género, 
enfoque de derechos 
humanos y sin 
discriminación 

18-02-08-1 0-14 Acciones 
institucionales 
para la promoción 
y el fortalecimiento 
de una cultura 3,730.2 3,730.2 3,730.2 3,063.5 100.0 3,730.2 
democrática, con 
enfoque de derechos 
humanos, igualdad 
e inclusión 

18-03-08-1 0-15 Acciones 
institucionales a favor 
de una democracia 
paritaria , en la que 
mujeres y hombres 4,714.7 4,714.7 4,714.7 4,144.2 100.0 4,714.7 participen en un entorno 
con igualdad 
de oportunidades, libre 
de violencia 
y sin discriminación 

Total 1,459,881.4 1,459,881.4 1,459,881.4 1,197,894.3 100.0 1,459,881.4 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a131 de diciembre de 2019, enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede 00 coincidir con el total debido al redondeo . 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

Anexo 5 
Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

movimientos enero 2017 - diciembre de 2019 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF01fS..20 

Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188e7 Banorte 
Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles 

Año Concepto Importe Saldo 

201 7 

2018 

Saldo al 31 de diciembre de 2016 557.2 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2017 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2017 ............ 
6.7 

36.9 

563.9 

527 

Saldo al 31 de marzo de 2017 527 

Más ingresos por rendimientos abri~j unio de 2017 

Menos gastos de administración abril-junio de 2017 
=~iiiiiO 

6.9 

36.9 

533.9 

496.9 

Saldo al 30 de junio de 2017 496.9 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2017 

Menos gastos de administración julio-septiembre de 2017 

6.9 

36.9 

503.8 

466.8 

Saldo al30 de septiembre de 2017 466.8 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2017 

Menos gastos de adminIstración (audrtorla) 

Menos gastos de administración octubre-diciembre de 2017 

6.1 

46.4 

36.9 

472.9 

426.5 

389.6 

Saldo al 31 de diciembre de 2017 3896 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2018 5.5 395.1 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2018 36.9 358.2 

Saldo al 31 de marzo de 2018 358.2 

Más in resos por rendimientos abri~'unio de 2018 5.4 363.6 

Menos gastos de administración abril-junio de 2018 36.9 326.6 

Saldo al 30 de Junio de 2018 326.6 

Más ingresos por rendimientos jul~septiembre de 2018 4.9 331 .5 

Menos ga.tos de administraci6n 'ulio-se tlembre de 2018 36.9 294.6 

Saldo al30 de septiembre de 2018 294.6 

Más ingresos por rendlmienlos OCIubr<KIiciembre de 2018 6.7 301 .3 

Más incremento al atrimanla (ACU-CG-331 -18) 315.0 616.3 

Menos gastos de administraci6n OCIubre-<liclembre de 2018 36.9 579.3 

Saldo al 31 de diciembre de 2018 579.3 

Continúa .. 
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... Continuación 

Año Concepto Importe Saldo 

, 

2019 . 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2019 

Menos gastos de administración (auditoria) 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2019 

9.0 

20.9 

36.9 

588.3 

567.5 

530.5 

Saldo al 31 de marzo de 2019 530.5 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2019 

Menos gastos de administración abril-junio de 2019 

8.9 

36.9 

539.4 

502.5 

Saldo al 30 de junio de 2019 502.5 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2019 

Menos gastos de administración julio-septiembre de 2019 

8.7 

36.9 

511 .2 

474.2 

Saldo al 30 de septiembre de 2019 474.2 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2019 

Más incremento al patrimonio (ACU-CG-101-19) 

Menos gastos de administración (auditorfa) 

Menos gastos de administración octubre-diciembre de 2019 

7.7 

200.0 

23.2 

36.9 

481 .9 

681.9 

658.7 

621 .8 

Saldo al31 de diciembre de 2019 621 .8 

Fuente: Secretaría Administrativa. enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188·7 Sanarte 
Subcuenta de Reserva laboral 

Año Concepto Importe Saldo 

2017 

2018 

Saldo al 31 de diciembre de 2016 11 ,209.4 

·Más ingresos or rendimientos enero-marzo de 2017 127.9 11,337.4 

Menos pagos de compromisos laborales 3,286.3 8,051 .1 

Saldo al31 de marzo de 2017 8,051 .10 

Más in resos or rendimientos abri ·unio de 2017 41.9 8,092.90 

Menos pagos de compromisos laborales 7,861 .1 232.0 

Saldo al 30 de junio de 2017 232.0 

Más ingresos por lendimiento$ Julio-septíembre de 2017 

Más Incremento al patrimonio (IECMlAClJ..CG-046-2017) 
acumulado a septiembre de 2017 

Menos pa os de compromisos laborales 

238.6 

7,676.7 7,915.2 

70.2 7,845.0 

Saldo al 30 de septiembre de 2017 7,845.0 

Más ingresos or lendimientos octubre-dlciembre de 2017 100.8 7,945.8 

Más incremento al patrimonio (IECMlACU·CG-089-17) 4,876.2 12,822.0 acumulado a diciembre de 2017 

.Más incremento al patrimonio (IECM/AClJ..CG-089-17) 4,961 .3 17,783.3 ,acumulado a diciembre de 2017 

Menos pagos de ~rom¡sos laborales 7,001 .8 10,781 .5 

Saldo al31 de diciembre de 2017 10,781 .5 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 20.,,1,,;8== 

Menos pagos de compromisos laborales 

127.5 ==.,,10¡;,-,909.0 

778.7 11 ,687.7 

6,654.2 
iiiiiiO ........ 

5,033.5 

Saldo al 31 de marzo de 2018 5,033.5 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2018 51 .2 5,094.7 

1,648.0 

Saldo al 30 de junio de 2018 1,648.0 

. Devolución del cheque de caja núm. 121195, 
expedido el21 de junio de 20",1";8,,,==:-

Menos pagos de compromisos laborales 

25.0".",==_1 '",,673.0 

847.5 2,520.5 

919.8 1,600.7 

Saldo al 30 de septiembre de 2018 1,600.7 

Más ingresos p'or rendimientos octubre-diciembre de 2018 

Más Incremento al patrimonio (ACU·CG·331-18) 

Menos pagos de compromisos laborales 

180.5 

24.942.1 

655.9 

1,781.2 

26,723.4 

26,067.5 

Saldo al 31 de diCiembre de 2018 26,067.5 

Continúa .. 
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... Continuación 

Año Concepto Importe Saldo 

2019 

Más ingresos por rendimientos eQero-maf"lO de 2019 456.0 26.5n5 

Más Incremento al pall'Íltlonio (ACU-CG-331-18) 5.759.1 32.282,6 

Saldo .131 de marzo de 2019 25.077.7 

Més ingresos por rendimientos abril- unio de·2019 401.2 25,478.9 

Menos pagos de compromisos lab'orales 3,462.9 22.016.0 

Saldo .130 de junio de 2019 22.016.0 

Más Ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2019 

Menos pagos de compromi~os labOralí,. 
======== 

381.6 22.397.5 

1.230;~21.167.3 

S.ldo 8130 de septiembre de 2019 21 .167.3 

Má" Ingresos por rendimientos octubre-dIClembre de 2019 347,6 21 .514.9 

Más Incremento al patíimonlo (ACU-CG-101C19) 32.21 3.5 53.728,4 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-l0H9) 1,988,1 55.716.5 

MenOS pagos de oompromlsos labOral!:", .-==::;;;:::;:;::;;::;;:=;;:;; ;;;;;;;:;~3::i.1~9ii::9,§8=:==::=~52~.~51i:6~.7~d 
Saldo al31 de diciembre de 2019 52.516.7 

Fuente: Secretaria Administrativa, enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Fideicomiso Público, no Paraestatal Revocable e Irreversible núm. 16551-2 
Instrumentos Tecnológicos para la Organización de Procesos Electorales y de Participackln Ciudadana. 

Año Concepto Importe Saldo 

2017 

2018 

2019 

Saldo al 31 de diciembre de 2016 1,533.6 

Más ingresos por rendimientos 

Menos gastos de administración 

15.4 

29.0 

1.549.0 

1,520.0 

Saldo al 31 de marzo de 2017 1,520.0 

Más ingresos por rendimientos 

Menos gastos de administración 

15.9 

29.0 

1,536.0 

1,507.0 

Saldo al 30 de jUnio de 2017 1,507.0 

Más ingresos por rendimientos 

Menos gastos de administración 

5.0 

9.7 

1,503.6 

1,493.9 

Saldoal30 de septiembre de 2017 1.493.9 

Más ingresos por rendimientos 15.6 

29.0 

30.2 

1.509.5 

1,480.5 

1,450.3 

Saldo al 31 de diciembre de 2017 1,450.3 

Más ingresos por rendimientos 15.8 1,466.1 

Menos gastos de administración 29.0 1.437.1 

Saldo al 31 de marzo de 2018 1,437.1 

Más ingresos por rendimientos 16.6 1,453.7 

Menos gastos de administración 29.0 1,424.7 

Saldo al 30 de junio de 2018 1,4247 

Más in resos por rendimientos 16.1 1,440.8 

Menos gastos de administración 29.0 1,411.9 

Saldo al 30 de septiembre de 2018 1,411.9 

Más ingresos r rendimientos 16.5 1,428.4 

Menos gastos de administración 29.0 1.399.4 

Saldo al 31 de diciembre de 2018 1,399.4 

Más ingresos por rendimientos 

Meno$ gastos de administración 

15.3 

29.0 

1,414.7 

1,385.7 

Saldo al 31 de marzo de 2019 1,385.7 

Más ingresos por rendimientos 

Menos gastos de administración 

Menos gastos de administración (auditarla) 

16.0 

29.0 

17.4 

1,401.7 

1.372.7 

1,355.3 

Saldo al30 de junio de 2019 1,355.3 

Continúa .. 
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... Continuación 

Mo Concepto Importe Saldo 

Más ingresos por rendlm .. i .. e.:nt=o:::s::::..:: __ -=;_:::==;:;:::;=~ 

Menos gastos de administración 

20.8 

29.0 

1,376.0 

1,347.0 

Saldo al30 de septiembre de 2019 1,347.0 

2019 Más ingresos por rendimientos 

Menos gastos de administración 

Menos gastos de administración (auditorla) 

19.7 

29.0 

19.7 

1,366.7 

1,337.7 

1,318.0 

Saldo al31 de diciembre de 2019 1,318.0 

Fuente: Secretarfa Administrativa, enero de 2020. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

- 9 
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Notas relacionadas con la administración de los Fideicomisos 
"Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7; 
y ' Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2, 
durante el cuarto trimestre de 2019 

IECM-JAINF016-20 

El saldo de los dos fideicomisos, al31 de diciembre de 2019, ascendió a 54,456.4 miles de pesos. 

El Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 (Banorte) inició el cuarto trimestre 

de 2019 con un saldo contable inicial de 21 ,641 .5 miles de pesos. 

Durante octubre-diciembre de 2019 se obtuvieron ingresos por rendimientos del orden de 355.3 miles de pesos. 

Respecto a los egresos, durante el trimestre se sufragaron 36.9 miles de pesos por concepto de gastos de 

administración, los cuales conciernen a los honorarios fiduciarios del periodo octubre-diciembre (incluido el 

Impuesto al Valor Agregado) . Durante el trimestre, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal , 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones (Tercera y Cuarta Ordinarias). En ellas, con cargo a 

la subcuenta de Reserva Laboral, fueron aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago de ocho 

convenios de terminación de la relación laboral , por 3,383.2 miles de pesos. De la anterior cifra , el pago neto 

efectuado durante el cuarto trimestre de 2018 ascendió a 2,528.1 miles de pesos. 

En octubre de 2019 fueron transferidos al Servicio de Administración Tributaria 671 .6 miles 'de pesos, la suma 

corresponde al Impuesto sobre la Renta de los siete convenios autorizados en octubre. La parte restante (183.5 

miles de pesos) será transferida al Servicio de Administración Tributaria en enero de 2020. 

Durante el periodo, conforme al acuerdo núm. IECM/ACU-CG-101-19 del 20 de diciembre de 2019, tomado por 

el Consejo General del Instituto, tuvo lugar una transferencia de recursos por un total de 32,213.5 miles de 

pesos. Conviene aclarar que si bien la segunda transferencia, por 1,988.0 miles de pesos, se verificará en enero 

de 2020, ésta significó un pasivo para el Instituto desde el29 de diciembre de 2019. 

Para el cuarto trimestre de 2019, el Fideicomiso Público, no Paraestatal , Revocable e Irreversible número 

16551-2 (Banamex) registró un saldo contable inicial de 1,347.0 miles de pesos. Durante este periodo se 

realizaron pagos por concepto de gastos de administración, los cuales montaron 29,0 miles de pesos, 

Consecuentemente, los ingresos por rendimientos financieros ascendieron a 19.7 miles de pesos, 

También se liquidó el adeudo de 19.7 miles de pesos que se ten ia con el despacho de auditores responsable de 

la revisión a los estados financieros del citado Fideicomiso, correspondientes al ejercicio de 2018, 

Al cierre del cuarto trimestre de 2019, se reporta un saldo final de 1,318.0 miles de pesos, 

-
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Anexo 6 
Información financiera del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 31 de diciembre de 2019 

(Pesos y por cientos) 
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Presupuesto 2019 

Mediante el acuerdo núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, el Consejo General del Instituto 

Electoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de Presupuesto de 

Egresos 2019 para este órgano autónomo. De manera consecuente, conforme a lo autorizado en el Decreto de 

Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019, con el acuerdo núm. 

IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de enero del presente año fueron sancionadas las modificaciones y ajustes al 

presupuesto, que ascendió a 1,425,479.8 miles de pesos. 

Los 1,425,479.8 miles de pesos autorizados por el Congreso de la Ciudad de México (Congreso) fueron 0.01% 

(10.0 miles de pesos) mayores que la suma aprobada por el Consejo General del Instituto el 31 de octubre de 

2018 (1,425,469.8 miles de pesos). 

Conviene considerar que de los 1,425,479.8 miles de pesos asignados, 435,364.8 miles de pesos corresponden 

al financiamiento público directo, en sus diversas modalidades, a los partidos politicos. Por lo tanto, para el 

ejercicio presupuestario de 2019 el Instituto dispone únicamente de 990,115.0 miles de pesos. Con este último 

monto serán solventados los gastos de operación del programa ordinario del Instituto, la organización de la 

Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020 y la organización de la elección de Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos. 

Avance fin"nciero 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el que fueron 

emitidas las Normas y metodologla para la determinación de los momentos contables de los egresos, los 

registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la contabilidad de las 

transacciones de gasto se verifica conforme a la fecha de su real ización, independientemente de su pago. 

De esta manera, de los 1,459,881.4 miles de pesos programados para el cuarto trimestre de 2019, 1,459,881.4 

miles de pesos (100.0%) se encontraban en el momento de gasto "devengado", el cual reconoce una obligación 

de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente 

contratados. 

Esa misma cantidad correspondia a los momentos de gasto "ejercido", que refieja la emisión de una cuenta por 

liquidar certificada, o documento equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; y 

"comprometido", el cual da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro 

instrumento jurldico, que formaliza una relación jurldica con terceros para la adquisición de bienes y servicios o 

ejecución de obras. 
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En consecuencia, al cierre del ejercicio que ocupa a este informe no se registraron saldos de las requisiciones. 

Lo anterior, de conformidad con lo establecido en la circular núm. SA-042/2019 del 5 de noviembre de 2019, 

mediante la cual , entre otros temas, se determinó que al 31 de diciembre de 2019 todos los bienes debían estar 

entregados y los servicios concluidos. 

Clasificaciones del gasto 

Económica. El 95.7% (1 ,397,792.6 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto corriente. La 

noción comprende pago de sueldos y prestaciones al personal ; contratación de servicios (seguros, telefonía, 

limpieza, control de plagas y fumigación , agua, energía eléctrica, mantenimiento de mobiliario y equipos de 

oficina, entre otros); compra de consumibles y materiales necesarios para que el Instituto cumpla a cabalidad 

sus funciones; y pago de prerrogativas a partidos pollticos. Éste último concepto significó 30.6% (446,438.3 

miles de pesos) de lo erogado por el Instituto durante el perlado. 

Por objeto del gasto. Al 31 de diciembre de 2019, se tenlan ejercidos recursos en seis capitulas de gasto (1000, 

2000, 3000, 4000, 5000 Y 7000). El mayor gasto tuvo lugar en los capítulos 1000 "Servicios Personales" y 4000 

"Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas". Con cargo a ambos capítulos fue devengado 77.8% 

(1,135,590.3 miles de pesos) de los recursos empleados al 31 de diciembre de 2019 por el Instituto. 

Con cargo al capitulo 1000, "Servicios Personales", el Instituto utilizó 684,427.3 miles de pesos, 46.9% de los 

recursos empleados durante enero-diciembre de 2019. De este monto, las partidas 1341, "Compensaciones" 

(35.9%); 1211 , "Honorarios asimilables a salarios" (25.6%); 1131 , "Sueldos base al personal permanente" 

(14.0%); y 1719, "Otros estímulos" (8 .9%) participaron con 84.4% (577,978.6 miles de pesos) de lo erogado en 

el capitulo. 

Por medio del capitulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 30.9% 

(451 ,163.0 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-d iciembre. La partida que determinó 

esta proporción fue la 4471, "Ayudas sociales a entidades de interés público". 

El 15.2% de los recursos devengados concernió al capitulo 3000, "Servicios Generales". En relación con los 

221 ,190.3 miles de pesos gastados en este capítulo, las partidas 3331 , "Servicios de consultarla administrativa, 

procesos, técnica y en tecnología de la información" (12.3%); 3362 "Servicios de impresión" (11 .1%); 3981 , 

"Impuesto sobre Nómina" (8.8%); 3271 , "Arrendamiento de Activos Intangibles" (6.5%); y 3381 , "Servicios de 

Vig ilancia" (6.2%); representaron 44.9% (99,229.0 miles de pesos) de esta suma. 
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Administrativa. Al 31 de diciembre de 2019, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección Ejecutiva de 

Asociaciones Políticas (DEAP), las 33 direcciones distritales, esta Secretaria Administrativa, las oficinas de los 

Consejeros Electorales, la Unidad Técn ica de Servicios Informáticos y la Dirección Ejecutiva de Organización 

Electoral y Geoestadística. Reunidas, concentraron 78.6% (1 ,147,980.3 miles de pesos) de lo erogado por el 

Instituto al cierre del cuarto trimestre de 2019. 

El 21 .4% (311,901 .1 miles de pesos) complementario lo emplearon las otras 12 UR. En promedio, cada una de 

estas instancias utilizó 1.8% de la proporción referida 

Programática. Para el perlado que ocupa al presente informe, la estructura programática por resultados 

comprendió 12 resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las actividades 

institucionales llevadas a cabo por las UR del Instituto. Estos resultados se formularon a partir de lo establecido 

para los fines y acciones institucionales, y la gestión administrativa, así como de los enfoques de derechos 

humanos y género. De manera complementaria, en un nivel inferior se ubicaron 15 subresultados y 254 

actividades institucionales encaminadas a garantizar que las acciones emprendidas disfrutasen de la debida 

coherencia y articulación con la planeación de mediano plazo. 

De los 1,459,881.2 miles de pesos erogados por el Instituto al 31 de diciembre de 2019, los Resultados 10, 

"Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos pollticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las 

actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11, "Garantizar la organización de los 

procesos electorales y de participación ciudadana"; 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 

prácticas democráticas"; y 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos", 

participaron con 93.3% (1 ,361 ,489.7 miles de pesos). 

En cuanto al Resultado 10, "Contribu ir al fortalecimiento del régimen de partidos pollticos", 92.9% (446,438.3 

miles de pesos) de lo erogado en él (480,314.4 miles de pesos) se efectuó con cargo a la actividad institucional 

03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos pollticos", del Subresultado 13. La actividad institucional 

05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las agrupaciones políticas locales de la Ciudad de México 

consumió 2.3% de lo erogado en el resultado. A su vez, dichas actividades representaron 31.3% del total de 

recursos utilizados por el Instituto en el cuarto trimestre de 2019. 

Para el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la 

Ciudad de México", los montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 461 ,044.5 miles de pesos 

erogados en él, conciernen a las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional" 

(12.5%); 08, "Coordinación Ejecutiva" (5.7%); 09, "Dar Seguimiento continuo a la efectividad de cada uno de los 

Módulos del SIIAD vinculados a los procesos que realiza la Secretaría Administrativa por medio de sus 

Direcciones de Área y la Coordinación de Recursos Humanos" (7.5%); 10, "Gestión directiva para coordinar y 

supervisar el cumplimiento de las actividades institucionales de la Secretaría Administrativa" (5.8%); y la serie 
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29-61 , "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales" (33.8%). La suma de lo gastado en 

dichas actividades representó 65.3% (300,927.6 miles de pesos) del costo del Resultado 01 , "Garantizar el 

cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", al 31 de diciembre de 2019; y 20.6% de lo ejercido por 

el Instituto a igual fecha. 

Por lo que respecta al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas 

democráticas", 74.0% de los 73,582.8 miles de pesos empleados en éste corresponde a las actividades 

institucionales 02, "Educación para la vida en democracia" (32.5%); 03, "Editar las publicaciones institucionales" 

(16.5%); 04, "Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los organismos 

de representación ciudadana de la tercera generación, organizaciones ciudadanas y ciudadania" (13.3%); y 06, 

"Formación para la ciudadania plena" (11 .7%). Lo usado en estas cuatro actividades representó 3.7% de lo 

erogado por el Instituto al 31 de diciembre de 2019. 

Por lo que respecta al Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y procedimientos 

de participación ciudadana", las sumas que explican los 295,932.8 miles de pesos utilizados al 31 de diciembre 

de 2019 guardan relación con la serie 30-62, "Operación el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los 

Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019" (17.0%), del Subresultado 14, "Se cumple a cabalidad 

con las actividades orientadas a la organización del Proceso de participación ciudadana, es decir la elección de 

los Comité Ciudadanos y Consejos de los Pueblos". También con las actividades institucionales 21 , "Apoyo a 

las actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana sobre 

Presupuesto Participativo 2020)" (5.6%); 12, "Operación y control de pago de nóminas del personal eventual 

que participa en las actividades orientadas a la organización de la Elección de los Comités Ciudadanos y 

Consejos de los Pueblos 2019-2020" (5.5%); y la serie 31-63, "Operación el ámbito distrital de las etapas de la 

Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020" (17.8%) del Subresultado 15, "Se cumple a 

cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedimiento de Consulta Procedimiento de 

Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2020". Por último, contribuyen también dos actividades 

institucionales del Subresultado 16, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la investigación, 

actualización, innovación y mejora de los elementos técnico-electorales para la preparación y desarrollo de 

futuros procesos electorales", a saber: 02, "Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos 

propuestos para la organización de diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios democráticos, 

relacionados con los Pueblos y Barrios Originarios, y Comunidades Indigenas Residentes de la Ciudad de 

México" (3.4%); y 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia de 

organización electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística y las 

Direcciones Distritales" (5.5%). Las 70 actividades institucionales referidas, representan 54.7% de lo empleado 

en el Resultado 11 , y 11.1% de lo erogado por el Instituto a diciembre de 2019. 
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En lo relativo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos", la cifra 

más importante de los 50,615.1 miles de pesos utilizados al 31 de diciembre corresponde a la actividad 

institucional 01 , "Mantenimiento y actualización de los sistemas administrativos y de apoyo a la operación, 

realizados", del Subresultado 05. Lo erogado en esta actividad significó 73.8% (37,332.6 miles de pesos) del 

total del resultado; y 2.6% de lo utilizado por el Instituto al cuarto trimestre de 2019. 

El gasto efectuado en los siete resultados restantes ascendió a 98,391 .7 miles de pesos y representó 6.7% de 

lo empleado por el Instituto. Por último, para los 12 resultados, también se examina la consistencia entre lo 

asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2019 y lo observado al31 de diciembre de 2019. 

Los programas generales, institucionales y especlficos que más recursos requ irieron a lo largo del cuarto 

trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones 

Políticas", con 31 .6% (461 ,938.3 miles de pesos) de lo empleado a diciembre de 2019; el 06, "Programa 

General de Innovación del Quehacer Institucional", con 25.1% (365,855.7 miles de pesos) de lo ejercido por el 

órgano autónomo; el 02, "Programa General de Participación Ciudadana", con 10.7% (156,770.8 miles de 

pesos) ; y el 13, Programa Institucional de Uso de instrumentos informáticos", con 7.0% (102,865.4 miles de 

pesos) de lo utilizado por el Instituto. 

Avance programático-presupuestal 

Como se informó, al 31 de diciembre de 2019 el Instituto habla erogado 1,459,881.4 miles de pesos, lo cual 

representa un avance financiero de 100.0% en relación con lo programado para el periodo. 

Resultados. Únicamente se tomarán en cuenta los tres resultados que requirieron mayor gasto: 01 , "Garantizar 

el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral del Distrito Federal"; 10, "Contribuir al 

fortalecimiento del régimen de partidos politicos"; y 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y 

de participación ciudadana". La suma de éstos representa 84.8% (1 ,237,291 .7 miles de pesos) de lo empleado 

al 31 de diciembre de 2019 por el Instituto. 

Por lo que respecta al 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", 100.0% 

(461 ,044.5 miles de pesos) de lo programado pertenece a gasto devengado y 90.2% (415,776.5 miles de 

pesos) a gasto pagado. 

En el Resultado 10 "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos pollticos", 100.0% (480,314.4 miles de 

pesos) concernia a gasto devengado; y 98.8% (474,594.8 miles de pesos) a la fase de pagado. 

En cuanto al Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 

ciudadana", 100.0% (295,932.8 miles de pesos) correspondla a gasto devengado; y 37.4% (110,678.3 miles de 

pesos), a la fase gasto pagado. 
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Programas institucionales. Los programas generales, institucionales y especificas que más recursos requirieron 

a lo largo del cuarto trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de 

las Asociaciones Politicas", con 31 .6% (461,938.3 miles de pesos) de lo empleado a diciembre de 2019; el 06, 

"Programa General de Innovación del Quehacer Institucional", con 25.1% (365,855.7 miles de pesos) de lo 

ejercido por el órgano autónomo; 02, "Programa General de Participación Ciudadana", con 10.7% (156,770.8 

. miles de pesos) de lo gastado; y el 13, "Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos, con 7.0% 

(102,865.4 miles de pesos) de lo utilizado por el Instituto. La suma de lo erogado en los cuatro programas 

representa 74.5% de lo empleado por el Instituto al cuarto trimestre de 2019. 

Unidad responsable. Las UR que registraron mayor gasto fueron la las UR que registraron mayor gasto fueron 

la DEAP, las 33 direcciones distritales, la Secretaría Administrativa UTSI y la DEOEyG. En conjunto, estas 

instancias emplearon 78.6% (1 ,147,980.3 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto al cierre del cuarto 

trimestre de 2019. 

Con base en la noción de gasto pagado, la DEAP registraba un gasto pagado de 99.1 %. Los 462,778.2 miles de 

pesos asignados a la Coordinación de Prerrogativas y Partidos Politicos representan un avance de 95.5% en 

relación con el programa. Las otras dos instancias administrativas acusan niveles de gasto pagado del 100.0%. 

Las direcciones distritales llevan pagado 67.6% (175,009.9 miles de pesos) de lo presupuestado; el restante 

32.4% (83,836.9 miles de pesos) fue reservado para cubrirse en 2020. 

Por su parte, la Secretaría Administrativa consigna un gasto pagado de 76.5% (143,450.1 miles de pesos) ; el 

restante 23.5% (44,018.5 miles de pesos) pertenece a pasivos. 

El momento contable de pagado experimentado por la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 

Geoestadística es de 51.2% (35,890.2 miles de pesos) de lo establecido en el programa. La otra proporción 

corresponde a pasivos creados en diciembre de 2019. 

En términos del importe ejercido, a continuación se refiere el avance programático de las 119 actividades 

institucionales más significativas de los cinco res~ltados, expuestas en el apartado 2.4, Clasificación 

programática, de este informe. Ellas, en conjunto, representan 69.3% (1 ,011 ,914.7 miles de pesos) de lo 

erogado a diciembre de 2019. 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos" 

Actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos politicos". En todos los casos se 

cumplió lo programado para el cuarto trimestre de 2019. 

Actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las agrupaciones pollticas locales de la 

Ciudad de México". El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de origen. 
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La suma de las dos actividades institucionales representó 95.2% de lo usado al 31 de diciembre de 2019 en el 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos"; y 31 .3% de los recursos utilizados 

por el Instituto a la misma fecha . 

Resultado 01, "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Los avances en todas las actividades 

corresponden a las metas planteadas para el perlado. 

Actividad Institucional 08, "Coordinación Ejecutiva". El avance de las cinco acciones corresponde a lo estimado 

para el trimestre. 

Actividad Institucional 09, "Dar Seguimiento continuo a la efectividad de cada uno de los Módulos del SIIAD 

vinculados a los procesos que realiza la Secretaria Administrativa por medio de sus Direcciones de Área y la 

Coordinación de Recursos Humanos". Lo observado coincide con lo programado. 

Actividad institucional 10, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 

institucionales de la Secretaria Administrativa". En las cinco acciones se logró lo programado para el trimestre. 

Actividades institucionales 29-61 , "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales". En las 33 

actividades institucionales se logró lo esperado. 

La suma de lo gastado en las 42 actividades institucionales significó 65.3% de lo presupuestado para el 

Resultado 01 y 20.6% de lo ejercido por el Instituto al cierre del cuarto trimestre de 2019. 

Resultado 11, "Garantizar /a organización de los procesos e/ectorales 
y procedimientos de participación ciudadana" 

Actividades institucionales 30-62, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos". Estas actividades tendrán lugar en febrero de 2020. 

Actividad institucional 21 , "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de participación ciudadana 

(Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020). En las ocho acciones se cumplió lo programado. 

Actividad institucional 12, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Elección de los Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos incorporados". Lo programado se cumplió conforme a lo esperado. 

Actividades institucionales 31-63, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana 

sobre Presupuesto Participativo 2020". Estas actividades tendrán lugar en febrero de 2020. 
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Actividad institucional 02, "Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos propuestos para la 

organización de diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios democráticos, relacionados con 

los Pueblos y Barrios Originarios Indlgenas Residentes de la Ciudad de México". Las seis acciones cumplieron 

con lo programado para el cuarto trimestre del presente ejercicio. 

Actividad institucional 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia de 

organización electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística y las 

Direcciones Distritales". Lo logrado coincide con lo programado. 

Las 70 actividades institucionales referidas, representan 54.7% de lo empleado en el Resultado 11 , Y 11 .1 % de 

lo erogado por el Instituto a diciembre de 2019. 

Resultado 08, "Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores y prácticas democráticas" 

Actividad institucional 02, "Educación para la vida en democracia". Las 22 acciones que componen la actividad 

institucional alcanzaron lo programado para el período. 

Actividad institucional 03, "Editar las publicaciones institucionales". En las cinco acciones se logró lo 

programado para el trimestre. 

Actividad institucional 04, "Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los 

organismos de representación ciudadana de la tercera generación, organizaciones ciudadanas y ciudadanía". El 

avance corresponde con lo programado para el cuarto trimestre de 2019. 

Actividad institucional 06, "Formación para la ciudadanía plena". Lo observado corresponde a lo esperado. 

Lo usado en estas cuatro actividades representó 74.0 de lo empleado en el Resultado 08; y 3.7% de lo erogado 

por el Instituto al 31 de diciembre de 2019. 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación yel desarrollo 
de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones 

realizados" (Subresultado 05). El avance corresponde a lo programado para el perrodo. Esta actividad 

institucional representa 73.8% de lo empleado al 31 de diciembre de 2019 en el Resultado 03, "Fomentar la 

incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 2.6%, de lo utilizado por el Instituto. 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE Mt:XICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA IECM-JAINF016-20 

Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

En lo concerniente a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, al 31 de diciembre de 2019 el saldo de ésta 

montaba 621 .8 miles de pesos. Durante octubre-diciembre, la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles 

contabilizó ingresos por rendimientos del orden de 7.7 miles de pesos, gastos por honorarios fiduciarios de 36.9 

miles de pesos y un pago de 23.2 miles de pesos por el servicio de la auditoría externa practicada al fideicomiso 

(período 10. de enero al 31 de diciembre de 2018). 

Conforme al acuerdo núm. IECM/ACU-CG-101-19 del 20 de diciembre de 2019, tomado por el Consejo General 

del Instituto, tuvo lugar una transferencia de recursos a esta subcuenta por 200.0 miles de pesos. 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral del Fideicomiso Público, no Paraestatal Irrevocable e 

Irreversible núm. 2188-7, el saldo al 31 de diciembre de 2019 ascendió a 52,516.7 miles de pesos. 

Durante octubre-diciembre de 2019 el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal , Irrevocable e 

Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones. En ellas, con cargo a la subcuenta de Reserva Laboral, fueron 

aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago de ocho convenios de terminación de la relación 

laboral, por 3,383.2 miles de pesos. 

De la anterior cifra, el pago neto efectuado a las y los ex trabajadores durante el cuarto trimestre de 2019 

ascendió a 2,528.1 miles de pesos. De manera complementaria, en noviembre de 2019 fueron transferidos al 

Servicio de Administración Tributaria 671 .6 miles de pesos. La suma corresponde al Impuesto sobre la Renta de 

los siete convenios autorizados en octubre. La parte restante (183.5 miles de pesos) será transferida al Servicio 

de Administración Tributaria en enero de 2020. 

Durante el período, conforme al acuerdo núm. IECM/ACU-CG-101-19 del 20 de diciembre de 2019, tomado por 

el Consejo General del Instituto, tuvo lugar una transferencia de recursos por un total de 32,213.5 miles de 

pesos. En enero de 2020 se verificará una segunda transferencia por 1,988.0 miles de pesos. Conviene aclarar 

que este segundo traspaso constituye un pasivo para el Instituto desde el 29 de diciembre de 2019. Por el lado 

de los rendimientos financieros, durante octubre-diciembre los ingresos por este concepto montaron 347.6 miles 

de pesos. 

Por su parte el Fideicomiso Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible núm. 16551 .2, al 31 de diciembre 

de 2019, se reg istraron ingresos por rendimientos del orden de 19.7 miles de pesos; y pagos por concepto de 

gastos de administración de 29.0 miles de pesos. También, en atención al acuerdo núm. CTF-16551-

2/005/2019, tomado durante la celebración de la Cuarta Sesión Ordinaria del Comité Técnico del Fideicomiso 

núm. 16551-2, se liquidó el adeudo de 19.7 miles de pesos que se tenIa con el despacho de auditores 

responsable de la revisión a los estados financieros del citado Fideicomiso, correspondientes al ejercicio de 

2018. 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 

~ I INSTITUTO ELECTORAL 
Secretaría Administrativa 

CIUDAD DE M ÉXICO Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
ANOS CON .. nr.UY1;.N UO ()~MOC""""CI '" Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo Diciembre de 2019 - Por Capítulo y Partida Específica 

cap¡tulo PartIda Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
Reducción 

1000 Servicios Personajes 671,596,502.00 12,830,831.88 684,427,333.88 684,427,333.~_~._ . .. ~~~~~?!.~~3.8_~~ __ ~~,~27,333.88 560,782,472.26 

11315ueldos base al personal permanente 110,719,896.00 (14,717,522.47) 96,002,373.53 96,002,373.53 96,002,373.53 96,002,373.53 91,944,378.01 

1211 Honorarios asimilables a salarios 111,931,487.00 63,606,332.60 175,537,819.60 175,537,819.60 175,537,819.60 175,537,819.60 106,106,444.76 
1231 Retribuciones por servicios de carácter social 1,170,000.00 (30,000.00) 1,140,000.00 1,140,000.00 1,140,000.00 1,140,000.00 1,140,000.00 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 605,472.00 (368,073.11) 237,398.89 237, 398.89 237,398.89 237,398.89 227,053 .33 

1321 Prima de vacaciones 6,683,556.00 (1,049,478.73) 5,634,077.27 5,634,077 .27 5,634,077.27 5,634,077.27 4,800,043.81 

1323 Gratificación de fin de año 65,044,856.00 (11,732,397.14) 53,312,458.86 53,312,458.86 53,312,458.86 53,312,458.86 37,762,209.52 

1341 Compensaciones 290,247,996.00 (44,528,922.74) 245,719,073.26 245,719,073.26 245,719,073.26 245,719,073.26 236,196,636.52 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 14,558,232 .00 (1 ,784,523 .87) 12,773,708.13 12,773,708.13 12,773,708.13 12,773,708.13 12,251,669.23 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 5,539,572.00 (682,533.24) 4,857,038.76 4,857,038.76 4,857,038.76 4,857,038.76 4,044,962.61 

1431 Aportaciones al sistema para e l retiro o a la administradora de fondos pal 9,423,912.00 (3,972,391-03) 5,451,520.97 5,451,520.97 5,451,520.97 5,451,520.97 4,553,556.79 

1449 Otras aportaciones para seguros 0.00 573,753.20 573,753.20 573,753 .20 573,753.20 573,753.20 573,753.20 

1511 Cuotas pa ra el fondo de ahorro y fondo de trabajo 0.00 7,712,394.10 7,712,394.10 7,712,394.10 7,712,394.10 7,712,394.10 7,712,394.10 

1521 liq uidaciones por indemnizaciones y por sueldos y sala rios caídos 0.00 3,803,941.26 3,803,941.26 3,803,941.26 3,803,941.26 3,803,941.26 613,666 .00 

1543 Estancias de Desarrollo Infant il 0.00 262,241.64 262,241.64 262,241.64 262,241.64 262,241.64 262,241 .64 

1546 Otras prestaciones contractua les 0.00 1,830,701.00 1,830,701.00 1,830,701.00 1,830,701.00 1,830,701.00 1,830,701.00 

1547 Asignaciones conmemorativas 0.00 8,859,500.00 8,859,500.00 8,859,500 .00 8,859,500.00 8,859,500.00 8,859,500.00 

1719 Otros estímulos 55,671,523.00 5,047,810.41 60,719,333.41 60,719,333.41 60,719,333.41 60,719,333.41 41,903,261.74 

2000 Materiales V Suministros 50,109~947.00 (9,097,953.85) 41,011,993.15 41,011,993.15 41,011,993.15 41,011,993.15 20,545,572.75 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 13,476,815.00 (6,455,482.64) 7,021,332.36 7,021,332.36 7,021,332.36 7,021,332.36 4,575,466.85 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 11,245,689.00 (3,861,224.44) 7,384,464.56 7,384,464.56 7,384,464.56 7,384,464.56 5,000,963.56 

2151 Material impreso e información digital 283,462.00 277,183.33 560,645.33 560,645.33 560,645.33 560,645.33 537,893.67 

2161 Material de limpieza 162,730.00 (146,706.14) 16,023.86 16,023.86 16,023.86 16,023.86 16,023.86 

2171 Materiales y úti les de enseñanza 0.00 19,958.50 19,958.50 19,958.50 19,958.50 19,958.50 19,958.50 

2211 Productos a limenticios y bebidas para personas 5,654,997.00 3,422,734.07 9,077,731.07 9,077,731.07 9,077,731.07 9,077,731.07 3,874,606.08 

2231 Utensilios para el servicio de a limentación 118,597.00 174,818.04 293,415.04 293,415.04 293,415.04 293,415 .04 281,81?8.08 

2419 Otros productos minerales no metá licos 11,630.00 5,672.63 17,302.63 17,302.63 17,302.63 17,302.63 17,302.63 

2421 Cemento y productos de concreto 54,306.00 15,157.16 69,463.16 69,463 .16 69,463.16 69,463.16 69,320.67 

2431 Ca l, yeso y productos de yeso 29,220.00 6,118.26 35,338.26 35,338.26 35,338.26 35,338.26 35,338.25 

2441 Madera y productos de madera 156,686.00 201,770.20 358,456.20 358,456.20 358,456.20 358,456.20 147,488.16 

2451 Vidrio y productos de lI idrio 0.00 21,269.21 21,269.21 21,269.21 21,269.21 21,269.21 21,269.21 

2461 Materia l eléctrico y electrónico 821,141.00 (409,937.38) 411,203 .62 411,203.62 411,203.62 411,203.62 286,593.22 

2471 Artículos metá licos para la construcción 685,812.00 (421,548.84) 264,263 .16 264,263.16 264,263.16 264,263 .16 227,811.03 
2481 Materiales complementarios 4,331,298.00 (1,343,150,17) 2,988,147.83 2,988,147.83 2,988,147.83 2,988, 147.83 635,526.63 

2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 290,841.00 241,654.89 532,495.89 532,495.89 532,495.89 532,495.89 345,721.96 

2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 0.00 81.99 81.99 81.99 81.99 81.99 81.99 

2531 Medicinas y productos farmacéuticos 226,710.00 (50,116.00) 176,594.00 176,594.00 176,594.00 176,594.00 176,594.00 

2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 61,267.00 (27,853 .38) 33,413.62 33,413.62 33,413.62 33,413.62 33,413.62 

2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 4,702,243 .00 (139, 289.62) 4,562,953 .38 4,562,953.38 4,562,953.38 4,562,953.38 35,833.38 

2611 Combustibles, lubricantes y ad itivos 2,444,656.00 (504,905 .24) 1,939,750.76 1,939,750.76 1,939,750.76 1,939,750.76 1,939,750.76 

2711 Vestuario y uniformes 643,393.00 (20,986.56) 622,406.44 622,406 .44 622,406.44 622,406.44 462,318.00 

2721 Prendas de seguridad y protección personal 332,427.00 (92,860.06) 239,566.94 239,566.94 239,566.94 239,566.94 168,909.10 

2741 Productos textiles 0.00 285.00 285.00 285.00 285.00 285.00 285.00 

~ 
Página 1 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos financieros 
A. I INSTITUTO ELECTORAL "Xl CIUDAD DE MEXICO 

A ÑOS CON"r "-UY~NUQ U""'O<:IVIC'A Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo Diciembre de 2019 - Por Capítulo y Partida Específica 

Capítulo 
Ampliación I 

Partida Aprobado 
Reducción 

Por Ejercer Comprometido Devengado 

-----2751" Bia ~·¿~sy·~t'~-;;·s-¡;'~~~t~s"t~·;tir~~:·"e;ce pto p-~e~das' de ~~';stlr--'~·;--- '-'--"M~'''''·""'2i980.00-·--- ----j'S: 793.20 
~.~ .. ~ . . _ .. 

108,773.20 108,773.20 108,773.20 

2911 Herramientas menores 88,020.00 267,872.43 355,892.43 355,892.43 355,892.43 
2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 16,310.00 22,872.66 39,182.66 39,182.66 39,182.66 
2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administrad 1,329,145.00 (529,691.26) 799,453.74 799,453.74 799,453.74 
2941 Refacciones y accesorios menores de equ ipo de cómputo V tecnologías d 1,230,778.00 992,323.66 2,223,101.66 2,223,101.66 2,223,101.66 
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 95,480.00 22,534.13 118,014.13 118,014.13 118,014.13 
2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 1,586,314.00 (865,301.48) 721,012.52 721,012.52 721,012.52 

3000 Servicios Generales 234,303,822.00 (13,113,548.62) 221,190,273.38 221,190,273.38 221,190,273.38 
3 112 Servicio de energía eléctrica 4,000,008.00 (3.000.00) 3,997,008.00 3,997,008.00 3,997,008.00 
3131 Agua potable 1,250,000.00 (144,722.03) 1,105,277.97 1,105,277.97 1,105,277.97 
3141 Telefonía tradicional 900,004.00 (308,.390.10) 591,613.90 591,613.90 591,613.90 
3151 Telefonía celular 941,300.00 (5 2,474.47) 888,825.53 888,825.53 888,825.53 
3161 Servicios de telecomunicaciones y satélites 10,080,000.00 (3,833,005.41) 6,246,994.59 6,246,994.59 6,246,994.59 
31715ervicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información 5,298,016.00 [969.650.49) 4,328,365.51 4,328,365.51 4,328,365.51 
3181 Servicios postales y telegráficos 850,000.00 (195,999.50) 654,000.50 654,000.50 654,000.50 
3221 Arrendamiento de edificios 12,271,524.00' 10.68 12,271,534.68 12,271,534.68 12,271,534.68 
3231 Arrendamiento de mobiliario V equipo de administración, educaciona l y r 0.00 196,650.00 196,650.00 196,650.00 196,650.00 
3252 Arrendamiento deequipo de transporte destinado a servicios públicos y I 3,577,731.00 1,589,749.00 5,167,480.00 5,167,480.00 5,167,480.00 
3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 0.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 
3271 Arrendamiento de activos intangibles 13,357,996.00 938,599.43 14,296,595.43 14,296,595.43 14,296,595.43 
3291 Otros arrendamientos 2,359,410.00 2,162,479.42 4,521,889.42 4,521,889.42 4,521,889.42 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 569,552.00 70,671.35 640,223.35 640,223 .35 640,223.35 
3331 Servicios de consultor ía administ rativa, procesos, técnica y en tecnología: 33,494,008.00 (6.330,041.41) 27,163,966.59 27,163,966.59 27,163,966.59 
3341 Servicios de capacitación 1,648,000.00 [883.982.00) 764,018.00 764,018.00 764,018.00 
3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 966,000.00 (966,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 4,789,872.00 ~544,937.79) 4,244,934.21 4,244,934.21 4,244,934.21 
3362 Servicios de impresión 24,880,292.00 (230,828.69) 24,649,463.31 24,649,463.31 24,649,463.31 
3381 Servicios de vigilancia 14,456,688.00 (759,170.20) 13,697,517.80 13,697,517.80 13,697,517.80 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 11,843,462.00 (555,611.70) 11,287,850.30 11,287,850.30 11,287,850.30 
3411 Servicios financieros y bancarios 963,500.00 (369,309.31) 594,190.69 594,190.69 594,190.69 
3432 Gastos de e nsobretado V traslado de nómina 300,000.00 100,000.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 
3451 Seguro de bienes patrimoniales 2,877,096.00 70,674.63 2,947,770.63 2,947,770.63 2,947,770.63 
3471 Fletes y maniobras 765,400.00 (734,080.00l 31,320.00 31,320.00 31,320.00 
3511 Conservación y mantenimiento menor de inmueb les 6,402,840.00 (975,31938) 5,427,520.62 5,427,520.62 5,427,520.62 
3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de admir 1,720,000.00 167,137.29 1,887,137.29 1,887,137.29 1,887,137.29 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equ ipo de cómputo y tecnolc 6,826,748.00 1736,345,44) 6,090,402.56 6,090,402.56 6,090,402.56 
3553 Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte dest 1,066,666.00 [156.616.50) 910,049.50 910,049.50 910,049.50 
3571lnstalaci6n, reparación V mantenimiento de maquinaria, otros equipos y 1,689,882.00 [590,230.66) 1.099,651.34 1,099,651.34 1,099,651.34 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desech os 6,963,984.00 463,390.09 7,427,374.09 7,427,374.09 7,427,374.09 
3591 Servicios de jardinería V fumigación 726,740.00 (1,620.09) 725,119 .91 725,119.91 725,119.91 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programo 17,311,504.00 (4,824,608.90) 12,486,895.10 12,486,895.10 12,486,895.10 
3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de I 3,450,000.00 2,668,608.38 6,118,608.38 6,118,608.38 6,118,608.38 
3691 Otros servicios de información 1,440,000.00 [576.960.00) 863,040.00 863,040.00 863,040.00 
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Ejercido Pagado 
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108,773.20 25,032.80 

355,892.43 76,909.55 

39,182.66 35,007.70 
799,453.74 487,836.46 

2,223,101.66 663,755.22 
118,014.13 118,014.13 

721,012.52 228,738.68 

221,190,273.38 131,640,952.41 

3,997,008.00 3,388,378.00 
1,105,277.97 766,755.97 

591,613.90 291,613.90 

888,825.53 458,825.53 
6,246,994.59 5,618,258.59 
4,328,365.51 3,587,403.51 

654,000.50 153,061.15 
12,271,534.68 12,044,408.14 

196,650.00 196,650.00 
5,167,480.00 776,852.00 

1,160.00 1,160.00 
14,296,595.43 10,462,777.12 
4,521,889.42 348,175.42 

640,223.35 540,223.35 

27,163,966.59 11,783,814.95 
764,018.00 764,018.00 

0.00 0.00 
4,244,934.21 1,179,522.21 

24,649,463.31 4,950,288.79 
13,697,517.80 12,543,955.80 
11,287,850.30 9,107,478.00 

594,190.69 534,390.69 
400,000.00 0.00 

2,947,770.63 2,217,557.36 
31,320.00 0.00 

5,427,520.62 1,338,392.91 
1,887,137.29 1,675,521.69 
6,090,402.56 5,197,313.50 

910,049.50 824,067.90 

1,099,651. 34 806,815.50 
7,427,374.09 5,275,558.63 

725,119.91 620,041.63 
12,486,895.10 7,776,837.09 
6,118,608.38 1,916,797.70 

863,040.00 791,120.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
/t, I INSTITUTO ELECTORAL 'Xl CIUDAD DE M éxiCO 

AÑOS C ONS"TIlUYENo<) 1l~"'OCRAClA Ejerci cio del Presupuesto de Flujo de Efectivo Diciembre de 2019 - Por Capítulo y Partida Específica 

Ca prtul0 Partida Aprobado 
Ampl1ación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción ----_.- ------ - •. _ .• _-- _._-_. __ .. _ .. _._--_._ .. _--_._-_._--- .. _---------~_._, .~-_._~--------

3711 Pasajes aéreos nacionales 110,330.00 91,092.30 201,422.30 201,422.30 201,422 .30 
3712 Pasajes aéreos internaciona les 521,000.00 (146,730.98) 374,269.02 374,269.02 374,269.02 
3721 Pasajes terrestres nacionales 41,000.00 (26,278.01) 14,721.99 14,721.99 14,721.99 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,600,000.00 2,999,538.80 6,599,538.80 6,599,538.80 6,599,538.80 
3751 Viáticos en el país 163,550.00 18,214.95 181,764.95 181,764.95 181,764.95 
3761 Viáticos en el extranjero 545,400.00 136,811.85 682,211.85 682,211.85 682,211.85 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 0.00 10,165.19 10,165.19 10,165.19 10,165.19 
3831 Congresos y convenciones 8,496,939.00 (2.655,845.87) 5,841,093.13 5,841,093.13 5,841,093.13 
3911 Servicios funerarios y de cementerio a los familiares de los civiles y pensic 0.00 112,240.00 112,240.00 112,240.00 112,240.00 
3921 Impuestos y derechos 1,391,368.00 (823,S41.40) 567,826.60 567,826.60 567,826.60 
3981 Impuesto sobre nóminas 18,796,012.00 62?,468.79 19,421,480.79 19,421,480.79 19,421,480.79 
3982 Otros impuestos derivados de una relación labora l 0.00 1,784,605.56 1,784,605.56 1,784,605 .56 1,784,605.56 
3999 Otros servicios genera les 600,000.00 1,074,484.00 1,674,484.00 1,674,484.00 1,674,484.00 

~O.~2~!.~!!~!':~4;!~~!~~L~~g_'!~~~~!'.~~!.~~~~~~.'!~s, y~~!~~~y~_~~,~~, ___ . ____ .~ ___ ~~~!~3,809.0~~.J580~~9.98) ~~1,162,969 .02 45 1,162,969.~~,_" 451,162,969.02 
4411 Premios 1,585,000.00 784,260.64 2,369,260.64 2,369,260.64 2,369,260.64 
4419 Otras ayudas sociales a personas 14,794,000.00 (1,365,100.00) 13,428,900.00 13,428,900.00 13,428,900.00 
4471 Ayudas sociales a entidades de interés publico 435,364,809.00 (0.62) 435,364,808.38 435,364,808.38 435,364,808.38 

,~.~~~ Biene~~uebles, I n~~E,~es e Inta".~ibles __ . ____________ . __ . __ !.?,72,!;! 712.00 9,961,510. 57 27,687,222.57 27,687,222.57 27,~87,222 . 57 

5111 Muebles de oficina y estantería 1,075,000.00 1506.952.99) 568,047.01 568,047.01 568,047.01 
5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 525,000.00 (448,440.00) 76,560.00 76,560.00 76,560.00 
5151 Equ ipo de cómputo y de tecnolog ías de la info rmació n 13,244,684.00 12,520,513.86 25,765,197.86 25,765,197.86 25,765,197.85 
5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 1,565,600.00 (1,363,528.00) 202,072.00 202,072.00 202,072.00 
5211 Equipos y aparatos audiovisuales 207,000.00 (8.568.43) 198,431.57 198,431.57 198,431.57 
5231 Cama ras fotog raficas y de video 354,928.00 (33,028.00) 321.900.00 321,900.00 321,900.00 

5412 Vehículos y equipo terrestre destinados a servicios públicos y la operació 500,000.00 6,688.00 506,688.00 506,688.00 506,688.00 
5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial \ 0.00 48,326.13 48,326.13 48,326.13 48,326.13 
5671 Herram ientas y maq uinas-herramienta 253,500.00 (253 ,500.00) 0.00 0.00 0.00 

7000 1 ~.v_~.~J~nes Financie ras y Otras Provisiones 0.00 34,401,568.9~ 3,!!.~~~~.~.8.9"~_ " . ..-!~~568.93 _ _ 3~,401,5~8.93 
7S61 Inversiones en fideicomisos publicos fina ncieros 0.00 34,401.568.93 34,401,568.93 34,401,568.93 34,401,568.93 

Ejercido Pagado 

201,422.30 201,422.30 
374,269.02 254,242.02 

14,721 .99 12,321.99 

6,599,538 .80 3,290,608 .80 
181,764.95 180,759.32 

682,211.85 322,191.84 

10,165.19 10,165.19 
5,841,093.13 3,735,714.85 

112,240.00 112,240.00 
567,826.60 565,826.60 

19,421,480.79 13,392,588.47 
1,784,605.56 0.00 

1,674,484.00 1,624,836.00 

451J 16~!!~~~!...?~.??4,2~~~ 
2,369,260.64 1,504,940.12 

13,428,900.00 904,500.00 
435,364,808.38 435,364,808.38 

27,687,222.57 14,737,604.91 
568,047.01 390,777.32 

76,560.00 76,560.00 
25,765,197.86 13,296,303.22 

202,072.00 162,748.00 
198,431.57 109,620.00 

321,900.00 146,582.24 

506,688.00 506,688.00 
48,326.13 48,326.13 

0.00 0.00 

34,401,568.93 32,413,495.83 

34,401,568.93 32,413,495.83 

Total general 1,425,479,792.00 34,401,568.93 1,459,881,360.93 1,459,881,360.93 1,459,881,360.93 1,459,881,360.93 1,197,894,346.66 
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/t, IIN$T1TUTO IlLEC'TOAAL 'XJ CIUDA D 01& M UICO 

AFlos CON."'." .... ..., ... I<MOC ..... C .... 

Institulo Electoral de la Ciudad de MéxIco 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019· Por Partida Específica 

Partida A robado Ampliación I 
---;"P-=:--,_.,,_ .. _. __ !!!~.~!~!!.,,_ .. 

15,313,664.00 386.71,!:~~ 

URRORSRAI 

~!iI¡;'~!~~dj~~:~'~.~lS~~~J.~ .~~~~¿a·IJ~~T 
0101 Presidente del Consejo 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 

Olla administración de los recursos huma nos, materiales y financIeros se efectúa baj( 
01 Dirección, Seguimiento y evaluación de la gestión inst itucional. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de se rvicios efecti'los prestados 
13'1 Prlm;¡rlpv;¡r:;¡done.~ 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estimu las 

2111 Material es, ut lles V equipos menores de oficina 
3712 Pasajes aéreos internacionales 

3721 Pasajes terrestres nacionales 
3761 Viáticos en el extranjero 

3791 Otros servicios de traslado V hospedaje 

3981lmpuestosobre nóminas 
3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

04 fortalecer la imagen del Ins tituto como órgano autónomo. 
06 El Instituto Electoral de la ~udad de México está plenamente ide ntificado V goza de 

01 Representar al Instituto Electoral de la Oudad de México en eventos de carácter 

2141 Materiales, utiles V equipos menores de tecnologías de la información V c 
3711 Pasajes aéreos nacionales 

3712 Pasajes aéreos internacionales 
3761 Viáticos en el extranjero 

3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 

05 Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 
07 Se suscribieron los acue rdos y convenios necesarios para optimizar los recursos del 

01 Concertación de conven ios de apoyo y cotaboraciÓn. 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materia les, uti les V equipos menores de tecnolog(as de la información y e 

11 Garantizar la organización de 105 procesos ell!ctorall!S y de participación ciudadana. 

14 Se cumpll! a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 
01 Supervisión y eval uación del pro.ceso de elección de los Comites Ciudadanos y Cc 

2141 Materiales, uti les y equipos menores de tecnologías de la información y c 

15 Se cumple a cab.6dad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

1:l>,.u3,664.00 
15,219,318.00 
15,219,318.00 

15,219,318.00 
2,754,132.00 

13,872.00 
197.876.00 

1,925,765.00 

9,117,168.00 

362,136.00 
137,796.00 

234,372.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

19,772.00 

0.00 
36,000.00 

0.00 
0.00 

420,429.00 

0.00 

49,976.00 

49,976.00 
49,976.00 

14,976.00 

35,000.00 
0.00 

0.00 

0.00 

10,250.00 
10,250.00 
10,250.00 

4,000.00 
6,250.00 

34,120.00 

21,100.00 
21,100.00 

21,100.00 

13,020.00 

Página 1 

386,714.48 

376,393.02 
376,393.02 

376,393.02 
(229,988.41) 

(9,276.00) 
(16.113.46) 

(170,502.02) 

(678,669.39) 

130,248.59) 
(11.554.74) 
(65,620.12) 

0.00 
183,648.30 

52,160.00 

203,000.00 
1,194,667.75 

117,363.61) 
0.00 

(36,000.00) 

0.00 

0.00 
8,048.52 

204.79 

14,935.46 
14,935.46 
14,935.46 

114,976.00) 

(35,000.001 
26,082.34 

38,829.12 

0.00 

(10,250.00) 
(10,250.00) 

(10.250.00) 

(4,000.00) 
(6,250.00) 

5,636.00 

3,648.00 
3,648.00 

3,648.00 

1,988.00 

Por Ejercer Comprometido 

15,7~,!~I!:.~ , __ .!~~,378.48 

15,700,378.48 
15,595,711.02 
15,595,711.02 

15,595,711.02 
2,524,143.59 

4,596.00 

181,762.54 
1,755,262.98 

8,438,498.61 

331,887.41 
126,241.26 

168,751.88 

0.00 
183,648.30 

52,160.00 

203,000.00 
1,194,667.75 

2,408.39 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
428,477.52 

204.79 

64,911.46 
64,911.46 
64,911.46 

0.00 
0.00 

26,082.34 

38,829.12 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

39,756.00 

24,748.00 
24,748.00 

24,748.00 

15,008.00 

lS,700,37B.4a 

15,595,711.02 
15,595,711.02 

15,595,711.02 
2,524,143.59 

4,596.00 

181,762.54 
1,755,262.98 

8,438,498.61 

331,887.41 
126,241.26 

168,751.88 

0.00 
183,648.30 

52,160.00 

203,000.00 
1,194,667.75 

2,408.39 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
428,477.52 

204.79 

64,911.46 
64,911.46 

64,911.46 
0.00 

0.00 
26,082.34 

38,829.12 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

39,756.00 

24,748.00 
24,748.00 

24,748.00 

15,DOS.00 

Devengado 

15,700,~78.48 

15,700,378.48 
15,595,711.02 
15,595,711.02 

15,595,711.02 
2,524,143.59 

4,596.00 

181,762.54 
1,755,262.98 

8,438,498.61 

331,887.41 
126,241.26 

168,751.88 

0.00 
183,648.30 

52,160.00 

203,000.00 
1,194,667.75 

2,408.39 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
428,477.52 

204.79 

64,911.46 
64,911.46 
64,911.46 

0.00 

0.00 

26,082.34 
38,829.12 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

39,756.00 

24,748.00 
24,748.00 

24,748.00 

15,008.00 

Ejercido Pagado 

1~~!~!-~?~.:.~_. 1~,~!~.~~ . .!~ 
15,700,378.48 
15,595,711.02 
15,595,711.02 

15,595,711.02 
2,524,143 .59 

4,596.00 

181.762.54 
1,755,262.98 

8,438,498.61 

331,887.41 
126,241.26 

168,751.88 

0.00 
183,648.30 

52,160.00 

203,000.00 
1,194,667.75 

2,408.39 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
428,477.52 

204.79 

64,911.46 
64,911.46 

64,911.46 

0.00 
0.00 

26,082.34 

38,829.12 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

39,756.00 

24,748.00 

24,748.00 
24,748.00 

15,008.00 

14,388,240.28 
14,323,328.83 
14,323,328.83 

14,323,328.83 
2,440,313.38 

4,496.12 
153,129.17 

1,198,430.49 

8,133,080.32 

318,666.13 
105,420.22 

140,750.32 

0.00 

183,648.30 
52,160.00 

203,000.00 
1,055,459.96 

2,265.01 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
332,509.41 

0.00 

64,911.45 
64,911.45 

64,911.45 

0.00 
0.00 

26,082.34 

38,829.11 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

(\ 
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g IINSlTTUTO ELECTORAL 
. CIUDAD DE M"UCO 

A O S CO .. 'STJlllYEHDO """"Ooe1lM: ..... 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resuttado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

01 Supervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2141 Materiales, úti les y equipos ml!:nores de tecnologías de la información y e 

02 Consejeros Electorales (~C~E)f:-;;:-::c;::~;:;-__ 
'-'0201 C.E. Beltrán Miranda Yuri Gabriel 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustant ivas del Instituto Electoral de la eiud. 

01 La admlnk:traclán de los recursos humanos. materiales y fin<lncieros se efectúa baj< 
02 Supervisión V Evaluación Institucional. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vIvienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estimulas 
2111 Materiales, út iles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3721 Pasajes terrestres nacionales 
3751 Viáticos en el país 
3761 Viáticos en el extranjero 
3791 Otros servicios de traslado V hospedaje 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

02 Supervisión V evaluación del proceso de eleccIón de los Comités Ciudadanos V Ce 
2111 Materiales, út iles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información y e 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
02 5upervisión V Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, úti les V equipos menores de ofi cina 
2141 Materiales, úti les V equipos menores de tecnologías de la información V e 

0202 e.E. Valle Monroy 8ernardo 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Cl ud; 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectua baJ< 

03 Supervis ión V Evaluación Institucional 

Aprobado 

13,020.00 
13,020.00 

56,937,424.00 
9,892,482.00 
9,822,102.00 
9,822,102.00 
9,822,102.00 
1,681,872.00 

8,160.00 
121,240.00 

1,179,945.00 
5,591,856.00 

221,148.00 
84,144.00 

143,112.00 
O.DO 

O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 

29,057 .00 
199,983.00 

44,000.00 
64,000.00 

O.DO 
80,000.00 

116,000.00 
O.DO 

257,585.00 
O.DO 

70,380.00 
52,485.00 
52,485.00 

2,999.00 
49,486.00 

17,895 .00 
17,895.00 

2,070.00 

15,825.00 

9,433,840.00 
9,384,677.00 
9,384,677.00 
9,384,677.00 
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Ampliación I 
Reducción 

1,988.00 
1,988.00 

901,052.67 
(500,568.30) 
(448,915.30) 
(448,915.301 
(448,915.30) 

(80,600.62) 

(6,948.00i 
(15,977.90) 

(222,174.36) 
(462,449.73) 

(11,017.21) 
(4,215.71) 

(52,393.43) 
0.00 

100,171.80 
30,770.00 

116,000.00 
568,932.87 
(29,057.00) 

(199,983 .00) 
(19,991.08) 
(30,331.49) 

1,112.00 
(69,394.52) 
(58.680.57) 

573.20 
13,664.22) 

403.67 

(51,653.00) 
(36,491.00) 
(36,491.00) 

(1,448.00) 

135,043.DO) 

(15,162.00) 
(15,162.00) 

663.00 
(15,825.00) 

489,998.11 
521,688.67 
521,688.67 
521,688.67 

Por Ejercer Comprometido 

15,008.00 15,008.00 
15,008.00 

5?~838,476 .67 

9,391,913.70 
9,373,186.70 
9,373,186.70 
9,373,186.70 
1,601,271.38 

1,212.00 
105,262.10 
957,770.64 

5,129,406.27 
210,130.79 

79,928.29 
90,718.57 

O.DO 
100,171.80 

30,770.00 
116,000.00 
568,932.87 

O.DO 
O.DO 

24,008.92 
33,668.51 

1,112.00 
10,605.48 
57,319.43 

573.20 
253,920.78 

403.67 

18,727.00 
15,994.00 
15,994.00 

1,551.00 
14,443.00 

2,733 .00 
2,733 .00 
2,733.00 

O.DO 

9,923,838.11 
9,906,365.67 
9,906,365.67 
9,906,365.67 

15,008.00 

57,838,476.67 
9,391,913.70 
9,373,186.70 
9,373,186.70 
9,373,186.70 
1,601,271.38 

1,212.00 
105,262.10 
957,770.64 

5,129,406.27 
210,130.79 

79,928.29 
90,718.57 

O.DO 
100,171.80 

30,770.00 
116,000.00 
568,932.87 

O.DO 
0.00 

24,008.92 
33,668.51 

1,112.00 
10,605.48 
57,319.43 

573.20 
253,920.78 

403.67 

18,727.00 
15,994.00 
15,994.00 
1,551.00 

14,443.00 

2,733.00 
2,733.00 
2,733.00 

O.DO 

9,923,838.11 
9,906,365.67 
9,906,365.67 
9,906,365.67 

Devengado 

15,008.00 
15,008.00 

57,838,476.67 
9,391,913.70 
9,373,186.70 
9,373,186.70 
9,373,186.70 
1,601,271.38 

1,212.00 
105,262.10 
957,770.64 

5,129,406.27 
210,130.79 

79,928.29 
90,718.57 

O.DO 
100,171.80 
30,770.00 

116,000.00 
568,932.87 

0.00 
0.00 

24,008.92 
33,668.51 

1,112.00 
10,605.48 
57,319.43 

573.20 
253,920.78 

403.67 

18,727.00 
15,994.00 
15,994.00 

1,551.00 
14,443.00 

2,733.00 
2,733.00 
2,733.00 

O.DO 

9,923,838.11 
9,906,365.67 
9,906,365.67 
9,906,365.67 

Ejercido 

15,008.00 
15,008.00 

57,838,476.67 
9,391,913.70 
9,373,186.70 
9,373,186.70 
9,373,186.70 
1,601,271.38 

1,212.00 
105,262.10 
957,770.64 

5,129,406.27 
210,130.79 
79,928.29 
90,718.57 

O.DO 
100,171.80 
30,770.00 

116,000.00 
568,932.87 

O.DO 
0.00 

24,008.92 
33,668.51 

1,112.00 
10,605.48 
57,319.43 

573.20 
253,920.78 

403 .67 

18,727.00 
15,994.00 
15,994.00 

1,551.00 
14,443.00 

2,733.00 
2,733.00 
2,733.00 

O.DO 

9,923,838.11 
9,906,365.67 
9,906,365.67 
9,906,365.67 

Pagado 

O.DO 
0.00 

~3,610,237 .23 
8,741,343.39 
8,741,343.39 
8,741,343.39 
8,741,343.39 
1,547,80554 

1,186.42 
90,786.34 

682,15552 
4,977,876.88 

202,437.71 
67,813.09 
76,903.29 

O.DO 

100,171.80 
30,770.00 

116,000.00 
516,511.53 

O.DO 
O.DO 

24,008.92 
33,66851 

1,112.00 
10,605.22 
57,319.43 

573.20 
203,637.99 

0.00 

0.00 
O.DO 
0.00 
O.DO 
O.DO 

0.00 
O.DO 
0.00 

0.00 

9,211,238.46 
9,210,326.58 
9,210,326.58 
9,210,326.58 



/\ IIN$T1TUTO E LII:CTORAL 'XJ C IUDAD ot;¡ M liluco 

AI'IOS <:o .. ~ .. .. "" .... _ Dou.o<><: ........... 

Instituto EJectoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de PlaneacJón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Act iv idad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a Il'I ;¡dmini~trarlnra nI!! fnnrlo~ ['la. 

1441 Primas pOI' seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestacIones contractuales 
1547 Asignaciones conmemOl'"ativas 
1719 Otros estimulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
3711 PasaJH aéreos nacionales 
3712 PasaJ~s aéreos Internacionales 
3721 PasilJ~s terrestres nacionales 
3751 Viáticos en el pars 
3761 Viáticos en el eKtranjero 
3791 Otros servicjos de traslado y hospedaje 
39811mpuesto sobre nóminas 
3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organlzad6n de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a ca balldad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

03 Supervisión y evaluación d!:1 proceso de elección de los Comités Ciudadanos y Cc 
2111 Materiales, útiles y !:quipos menores de oficina 
2141 Materiales, út iles y equipos menores de tecnclog!as d!: la información V c 

15 Se cumpl!: a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
03 Sup!:r .... isi6n y E .... aluaclón Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupu!:s 

2111 Materiales, út iles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas d!: la Información y e 

0203 C.E. Del Ángel Cruz Carolina 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sust anti .... as del Instituto Electoral de la Ciud, 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 
04 5uper"isión y E"aluación Ins tituciona l 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectl"os prestados 
1321 Prima de "acaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de ,,¡'lienda 

Apro bado 

1,681,872.00 
8,160.00 

121,240,00 
1,179,945.00 
5,591,856,00 

221,148.00 
84,144.00 

143.112,00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

16,347.00 
79,268.00 

0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0,00 
0.00 

257,585.00 
0.00 

49,163.00 
27,244.00 
27,244.00 

3,444.00 
23,800.00 

21,919.00 
21,919.00 
10,019.00 
11,900.00 

9,405,898.00 
9,348,056.00 
9,348,056.00 
9,348,056.00 
1,681,872.00 

0.00 
8,160.00 

121,240.00 
1,179,945.00 
5,591,856.00 

221,148.00 
84,144.00 

Página 3 

Ampliació n I 
Reducción 

Ti03,22234) 
(3,900,00) 
(4,782.70) 

(60,454.70) 
(182,268.97) 

(13,698.19) 
(5,235.62) 

(70.103.40) 
0.00 

120,206.16 
31,200.00 

130,500.00 

666,645.33 
(11,815.41) 
(79,268.00) 

51,200.55 
0.00 

2,264.99 
41,324.50 

0.00 
0.00 

12,873.74 
222.73 

(31,690.56) 
(18,478.89) 
(18,478.89) 

(865.89) 
(17,613.00) 

(13,211.67) 
(13,211.67) 

(7,498.67) 
(5,713.00) 

. 66,994.28 
59,797.82 
59,797.82 
59,797.82 

{149,962 .96) 
568,605.96 
(8,160.00) 

(19,113.76) 
(222,543.36) 
(841,605.99) 

(20,295.09) 
(7.744.20) 

Comprometido Por Ejercer 

-,:-,5"7~8",6"4::9.::66=--1;S7-8-,6-49-.66~-

4,260.00 4,260.00 
116,457.30 116,457.30 

1,119,490.30 1,119,490.30 
5,409,587.03 5,409,587.03 

207,449.81 207,449.81 
78,908.38 78,908.38 
73.008,60 73,008.60 

0.00 0.00 
120,206.16 120,206.16 
31,200.00 31,200.00 

130,500.00 130,500.00 
666,645.33 666,645.33 

4,531.59 4,531.59 
0.00 0.00 

51,200.55 51,200.55 
0.00 0.00 

2,264.99 2,264.99 
41,324.50 41,324.50 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

270,458.74 270,458.74 
222 .73 222.73 

17,472.44 

8,765.11 
8,765.11 
2,578.11 
6,187.00 

8,707.33 
8,707.33 
2,520.33 
6,187.00 

9,472,892.28 
9,407,853.82 
9,407,853.82 
9,407,853.82 
1,531,909.04 

568,605.96 
0.00 

102,126.24 
957,401.64 

4,750,250.01 
200,852.91 
76,399.80 

17,472.44 
8,765.11 
8,765.11 
2,578.11 
6,187.00 

8,707.33 
8,707.33 
2,520.33 
6,187.00 

9,472,892.28 
9,407,853.82 
9,407,853.82 
9,407,853.82 
1,531,909.04 

568,605.96 
0.00 

102,126.24 
957,401.64 

4,750,250.01 
200,852.91 

76,399.80 

Devengado 

1,578,649.66 
4,260.00 

116,457.30 
1,119,490.30 
5,409,587.03 

207,449.81 
78,908.38 
73.008,60 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 
130,500.00 
666,645.33 

4,531.59 
0.00 

51,200.55 
0.00 

2,264.99 
41,324.50 

0.00 
0.00 

270,458.74 
222.73 

17,472.44 

8,765.11 
8,765.11 
2,578.11 
6,187.00 

8,707.33 
8,707.33 
2,520.33 
6,187.00 

9,472,892.28 
9,407,853.82 
9,407,853.82 
9,407,853.82 
1,531,909.04 

568,605.96 
0.00 

102,126.24 
957,401.64 

4,750,250.01 
200,852.91 

76,399.80 

Ejercido 

1,578,649.66 
4,260.00 

116,457.30 
1,119,490.30 
5,409,587.03 

207,449.81 
78,908.38 
73.008.60 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 
130,500.00 
666,645.33 

4,531.59 
0.00 

51,200.55 
0.00 

2,264.99 
41,324.50 

0.00 
0.00 

270,458.74 
222.73 

17,472.44 
8,765.11 
8,765.11 
2,578.11 
6,187.00 

8,707.33 
8,707.33 
2,520.33 
6,187.00 

9,472,892.28 
9,407,853.82 
9,407,853.82 
9,407,853.82 
1,531,909.04 

568,605.96 

0.00 
102,126.24 
957,401.64 

4,750,250.01 
200,852.91 

76,399.80 

Pagado 

1,541,399.54 
4,161.28 

99,333 .11 
776,449.98 

5,275,527.41 
199,137.53 
65,818.18 
60.855.36 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 
130.500.00 
598,769.15 

3,457.84 
0.00 

51,200.55 
0.00 

2,264.99 
40,324.73 

0.00 
0.00 

209,720.77 
0.00 

911.88 
537.55 
537.55 
537.55 

0.00 

374.33 
374.33 
374.33 

0.00 

8,686,686.99 
8,685,443.53 
8,685,443.53 
8,685,443.53 
1,459,705.82 

539,969.99 
0.00 

87,404.84 
680,841.60 

4,570,647.71 
192,256.79 
63,888.01 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

--~-----'----~ Aportacio~~s'aí" Si st;;~-;para el retiro o a la administradora de fo ndos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 

3711 Pasajes aéreos nacionales 

3721 Pasajes terrestres nacionales 

3751 Viáticos en el país 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 

04 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los Comités Ciudadanos y Ce 

2111 Materia les, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de t ecnologías de la información y e 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

04 SuperviSión V Evaluación Insti tucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

0204 C.E. Huesca Rodríguez Mauricio 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

OS Supervisión y Eva luación Institucional 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por anos de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

3711 Pasajes aéreos nacionales 

3712 Pasajes aéreos internacionales 

3721 Pasajes terrestres nacionales 

Aprobado 

143,112.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
28,193.00 

30,801.00 

0.00 

0.00 
0.00 

257,585.00 

0.00 

57,842.00 

28,256.00 

28,256.00 

2,730.00 

25,526.00 

29,586.00 
29,586.00 

5,786.00 
23,800.00 

9,400,142.00 
9,354,157.00 

9,354,157.00 

9,354,157.00 
1,681,872.00 

8,160.00 

121,240.00 

1,179,945.00 

5,591,856.00 

221,148.00 
84,144.00 

143,112.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

27,993.00 
37,102.00 

0.00 

0.00 
0.00 

Página 4 

Ampliación! 

ReduccIón 

(40,589,87) 

0.00 

118,536.63 
31,200.00 

130,500.00 
545,300.04 

(21,919.16\ 
(30,801.00) 

6,733.60 

2,389.00 
18,941.59 

157.88 

168.51 

7,196.46 
24,216.10 

24,216.10 

(1,823.90) 

26,040.00 

(17,019.64) 
{17,019.6·1) 

(3,180.64) 

(13,839.00) 

477,767.18 

483,605.52 
483,605.52 

483,605.52 
(9,948.29) 

(7,493 .00) 

(5,780.89) 
(74,731.09) 

(352,37 2.17) 

(1,802.43) 

(710.27) 

(41,297.60) 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 
130,500.00 

635,331.13 
(12,202.87) 

(37,102.00) 

7,267.17 

43,228.51 

2,320.00 

Por Ejercer 

102,522.13 
0.00 

118,536.63 
31,200.00 

130,500.00 

545,300.04 
6,273.84 

0.00 

6,733.60 

2,389.00 
18,941.59 

257,742 .88 

168.51 

65,038.46 
52,472.10 

52,472.10 

906.10 
51,566.00 

12,566.36 
12,566.36 

2,605.36 
9,961.00 

9,877,909.18 

9,837,762.52 
9,837,762.52 

9,837,762.52 
1,671,923.71 

667 .00 

115,459.11 

1,105,213 .91 

5,239,483.83 

219,345.57 

83,433.73 
101,814.40 

0.00 

120,206.16 
31,200.00 

130,500.00 

635,331.13 
15,790.13 

0.00 
7,267.17 

43,228.51 

2,320.00 

Comprometido 

lUL,!:i22.13 
0.00 

118,536.63 
31,200.00 

130,500.00 

545,300.04 

6,273.84 
0.00 

6,733.60 

2,389.00 

18,941.59 
257,742.88 

168.51 

65,038.46 

52,472.10 
52,472.10 

906.10 
51,566.00 

12,566.36 

12,566.36 
2,605.36 
9,961.00 

9,877,909.18 

9,837,762.52 

9,837,762.52 

9,837,762.52 
1,671,923.71 

667.00 

115,459.11 

1,105,213.91 

5,239,483.83 

219,345.57 

83,433.73 
101,814.40 

0.00 

120,206.16 
31,200.00 

130,500.00 

635,331.13 
15,790.13 

0.00 
7,267.17 

43,228.51 

2,320.00 

Devengado 

102,522.13 
0.00 

118,536.63 
31,200.00 

130,500.00 

545,300.04 
6,273.84 

0.00 

6,733.60 

2,389.00 
18,941.59 

257,742.88 

168.51 

65,038.46 

52,472.10 
52,472.10 

906.10 
51,566.00 

12,566.36 

12,566.36 
2,605.36 

9,961.00 

9,877,909.18 

9,837,762.52 

9,837,762.52 

9,837,762.52 

1,671,923.71 

667.00 

115,459.11 
1,105,213.91 

5,239,483.83 

219,345.57 

83,43373 

101,814.40 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 

130,500.00 

635,331.13 
15,790.13 

0.00 
7,267.17 

43,228.51 

2,320.00 

Ejercido 

102,522.13 

0.00 

118,536.63 
31,200.00 

130,500.00 

545,300.04 
6,273.84 

0.00 

6,733.60 

2,389.00 
18,941.59 

257,742 .88 

168.51 

65,038.46 
52,472.10 

52,472.10 

906.10 
51,566.00 

12,566.36 

12,566.36 
2,605.36 

9,961.00 

9,877,909.18 

9,837,762.52 

9,837,762.52 

9,837,762.52 

1,671,923.71 

667.00 

115,459.11 
1,105,213.91 

5,239,483.83 

219,345.57 

83,433. 73 

101,814.40 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 

130,500.00 

635,331.13 

15,790.13 
0.00 

7,267.17 
43,228.51 

2,320.00 

Pagado 
---
86,017.09 

0.00 
118,536.63 

31,200.00 

130,500.00 
491,371.82 

4,489.70 

0.00 

6,733.60 

2,389.00 
18,941.59 

200,549.34 

0.00 

1,243.46 

150.10 
150.10 

150.10 
0.00 

1,093.36 
1,093.36 
1,093.36 

0.00 

9,173,034.98 

9,172,157.44 

9,172,157.44 

9,172,157.44 

1,633,512.36 

643.79 

99,087.19 
786,426.82 

5,111,784.84 

210,485.81 

69,481.13 

84,940.88 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 

130,500.00 

569,420.12 

15,491.61 
0.00 

7,267.17 
43,201.51 

2,320.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

3751 Viáticos en el país 
3761 Viáticos en el eKtranjero 

3791 Otros ~I!!:rviclos de traslado V hospedaje 
3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relaci6n laboral 

11 Garant izar la organi zación de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 S. cumplll" cabalidad con I.u actividad., ori.ntada, ,.1;1 or¡an¡~ción del proce' o ( 

OS Supervisión yevaluación del proceso d~ ~I~cción d~ los Comités Ciudadanos y Ce 
2111 Mat~riales, útiles y ~quipos menores de oficina 

2141 Mate riales, útiles y equipos menores de teenolog(as de la Información y c 

2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administrad 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 

05 Su pervisión V Evaluación Inst itucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de t~cno l oglas de la Información y ( 

0205 C.E. Alarcón Reyes Myriam 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Clu d, 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
06 Supervisión y Evaluación Inst itucional 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Grati ficación de fi n de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para e l ret iro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones eontractual~s 
1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 
2111 Materia les, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 

3711 Pasajes aéreos nacionales 

3712 Pasajes aéreos internacionales 
3721 Pasajes te rrestres nacionales 

3751 Viáticos e n el pals 

3761 Viáticos en el extranjero 

3791 Otros servicios de traslado V hospedaje 
39811mpuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

Aprobado 

0.00 

0.00 
0.00 

257,585.00 

0.00 

45,985.00 
23,431.00 

23,431.00 

4.880.00 

18,551.00 
0.00 

22,554.00 
22,554.00 

4,003.00 

18,551.00 

9,417,620.00 

9,373,044.00 
9,373,044.00 

9,373,044.00 

1,681,872.00 
8,160.00 

121,240.00 

1,179,945.00 
5,591,856.00 

221,148.00 

84,144.00 
143,112.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
20,836.00 
63,146.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

257,585.00 

0.00 

44,576.00 
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Ampliación! 

Redutclón 
18,307.59 

24,992.73 
4,460.99 
9,063.34 

168.51 

(5,838.34) 
(3,970.98) 

13,970.98) 

1,504.02 
(13,975.00) 

8,500.00 

(1,867.36) 

(1,867.36) 
(602.36) 

(1,265.001 

226,236.86 

231,333.72 
231,333.72 

231,333.72 
17,664.44 

(7,5oo.00J 
(10,445.71) 

(124,557.601 

(604,928.91) 

1,834.16 

672.52 
193,691.31) 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 

130,500.00 
647,782.34 
(15.786.38) 
(62,934.18) 

29,395.68 

43,631.51 
3,462.00 

17,847.52 

103,721.08 

2,000.00 
1,055.61 

204.79 

(5.096.86) 

Por Ejercer Comprometido 

18,307.59 18,307.59 

24,992.73 
4,460.99 

266,648.34 

168.51 

40,146.66 
19,460.02 

19,460.02 

6,384.02 

4,576.00 
8,500.00 

20,686.64 
20,686.64 

3,400.64 

17,286.00 

9,643,856.86 
9,604,377.72 

9,604,377.72 

9,604,377.72 

1,699,536.44 
660.00 

110,794.29 

1,055,387.40 
4,986,927.09 

222,982.16 

84,816.52 
49,420.69 

0.00 
120,206.16 

31,2oo.DO 

130,500.00 

647,782.34 
5,049.62 

211.82 

29,395.68 
43,631.51 

3,462.00 
17,847.52 

103,721.08 

2,000.00 

258,640.61 
204.79 

39,479.14 

24,992.73 
4,460.99 

266,648.34 

168.51 

40,146.66 
19.460.02 

19,460.02 

6,384.02 

4,576.00 
8,500.00 

20,686.64 
20,686.64 

3,400.64 

17,286.00 

9,643,856.86 

9,604,377.72 
9,604,377.12 

9,604,377.72 

1,699,536.44 
660.00 

110,794.29 

1,055,387.40 

4,986,927.09 
222,982.16 

84,816.52 
49,420.69 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 

130,500.00 

647,782.34 
5,049.62 

211.82 

29,395.68 
43,631.51 

3,462.00 
17,847.52 

103,721.08 

2,000.00 

258,640.61 
204. 79 

39,479.14 

Devengado 

18,307.59 

24,992. 73 
4,460.99 

266,648.34 
168.51 

40,146.66 
19,46O.D2 

19,460.02 

6,384.02 

4,576.00 
8,500.00 

20,686.64 

20,686.64 

3,400.64 

17,286.00 

9,643,856.86 

9,604,377.72 
9,604,377.72 

9,604,377.72 
1,699,536.44 

660.00 

110,794.29 

1,055,387.40 

4,986,927.09 
222,982.16 

84,816.52 
49,420.69 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 

130,500.00 

647,782.34 
5,049.62 

211.82 

29,395.68 
43,631.51 

3,462.00 

17,847.52 
103,721.08 

2,000.00 
258,640.61 

204.79 

39,479.14 

Ejercido 

18,307.59 
24,992.73 

4,460.99 
266,648.34 

168.51 

40,146.&6 
19,460.02 

19,460.02 

6,384.02 
4,576.00 

8,500.00 

20,686.64 

20,686.64 
3,400.64 

17,286.00 

9,643,856.86 
9,604,377.72 

9,604,377.72 

9,604,377.72 
1,699,536.44 

660.00 

110,794.29 

1,055,387.40 
4,986,927.09 

222,982.16 

84,816.52 
49,420.69 

0.00 
120,206. 16 

31,200.00 

130,500.00 

647,782.34 
5,049.62 

211.82 

29,395.68 
43,631.51 

3,462.00 

17,847.52 
103,721.08 

2,000.00 
258,640.61 

204.79 

39,479.14 

pasado 

18,307.59 

24,992.73 

4,460.99 
208,426.74 

0.00 

877.54 
375.26 

375.26 

375.26 

0.00 
0.00 

502.28 

502.28 

502.28 
0.00 

8,962,236.17 
8,960,646.03 

8,960,646.03 

8,960,646.03 

1,660,619.99 
646.46 

94,516.52 

743,104.43 
4,865,517.23 

213,707.84 

70,211.20 
40,996.21 

0.00 
120,206.16 

31,200.00 

130,500.00 

584,631.45 
4,111.73 

211.82 

29,395.68 

43,631.51 
3,462.00 

17,842.52 
103,721.08 

2,000.00 

200,412.20 

0.00 

1,590.14 

~ 



f\ IINS"nTUTO ELECTORAL 'Xl C IUDAD OE M "XICO 

.0.1"05 CONVr".,.,.IIN<>O .... "<'OOO;AA~1A 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO • SR Al Partida 

14 Se cumple iI cabalidad con las actividades orientadas a la organilacl6n del proceso ( 
06 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los Comités Ciudadanos V Ce 

2111 Materiales, ütiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

2941 Refacciones y accesorios menores dI! equipo de cómputo y tecnologías di 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proced lm 
06 Supervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 

0206 e .E. Wmiams Salazar Gabrie la 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la eiud¡ 

01 La administra ción de los recursos huma nos, materiales y financieros se efectúa baje 

07 Supervisión y Evaluación Institucional 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas pOI" seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahOl"ro V fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemOl"ativas 
1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficIna 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y ( 
3712 Pasajes aéreos internacionales 

3751 Viá ticos en el pals 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la orga nl¡ación del proceso ( 

07 Supervisión V evaluación del proceso de elección de los Comit~s Ciudadanos y Ce 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y c 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
07 Supervisión y EvaluaciÓll lnstituclonal de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, úti les y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

03 Secretaria Ejecutiva (SE) 

~ 

Aprobado 

20,546.00 
20,546.00 

720.00 
19.38&00 

438.00 

24.030.00 
24,030.00 

4.642.00 
19,388.00 

9,387,442.00 
9,340,389.00 
9,340,389.00 
9,340,389.00 
1,681,872.00 

8,160.00 
121,240.00 

1,179,945.00 
5,591,856.00 

221,14&00 
84,144.00 

143,112.00 
noo 
noo 
0.00 
noo 
0.00 

22,354.00 
28,973.00 

0.00 
0.00 

257,585.00 
0.00 

47,053.00 
16,396.00 
16,396.00 

720.00 
15,676.00 

30,657.00 
30,657.00 

1,684.00 
28,973.00 

39,299,66&00 
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Ampliación I 
Reducción 

55.08 
55.08 

3,597.00 
13,240.00) 

(301 .92) 

15,151.94) 
(5,151.94) 
(1,911.94) 
(3,240.00) 

140,624.54 
161,712.54 
161,712.54 
161,712.54 

1193,627.38) 
17,339.00) 
17,567.83) 

182,259.73) 
(291,329.91) 

(25,926.56) 
19,886.71) 

(66,816.281 
0.00 

105,180.39 
28,400.00 

116,000.00 
623,175.62 
(22,354.00) 
(28,973.00) 

20,074.17 
500.00 

4,294.25 
168.51 

(21,088.00) 
5,675.00 
5,675.00 

36.00 
5,639.00 

(26,763.00) 
126,763.00) 

2,210.00 
(28,973.00) 

(3,496,344.91) 

Por Ejercer 

20,GOl.08 
20,601.08 
4,317.00 

16,148.00 
136.08 

18,878. 06 
18,878.06 

2,730.06 
16,148.00 

9,528,066.S4 
9,502,101.54 
9,502,101.54 
9,502,101.54 
1,488,244.62 

821.00 

113,672.17 
1,097,685.27 
5,300,526.09 

195,221.44 
74,257.29 
76,295.72 

0.00 
105,180.39 

28,400.00 
116,000.00 
623,175.62 

0.00 
0.00 

20,074.17 
500.00 

261,879.25 
168.51 

25,965.00 
22,071.00 
22,071.00 

756.00 
21,315.00 

3,894.00 
3,894.00 
3,894.00 

0.00 

35,803,323.09 

Comprometido 

20,601.08 
20,601.08 
4,317.00 

16,148.00 
136.08 

18,878.06 
18,878.06 
2,730.06 

16,148.00 

9,528,066.54 
9,502,101.54 
9,502,101.54 
9,502,101.54 
1,488,244.62 

821.00 
113,672.17 

1,097,685.27 
5,300,526.09 

195,221.44 
74,257.29 
76,295.72 

0.00 
105,180.39 
28,400.00 

116,000.00 
623,175.62 

0.00 
0.00 

20,074.17 
500.00 

261,879.25 
168.51 

25,965.00 
22,071.00 
22,071.00 

756.00 
21,315.00 

3,894.00 
3,894.00 
3,894.00 

0.00 

35,803,323.09 

Devengado 

20,601.08 
20,601.08 
4,317.00 

16,148.00 
136.08 

18,878.06 
18,878.06 
2,730.06 

16,148.00 

9,528,066.54 
9,502,101.54 
9,502,101.54 
9,502,101.54 
1,488,244.62 

821.00 
113,672.17 

1,097,685.27 
5,300,526.09 

195,221.44 
74,257.29 
76,295.72 

0.00 
105,180.39 

28,400.00 
116,000.00 
623,175.62 

0.00 
0.00 

20,074.17 

500.00 
261,879.25 

168.51 

25,965.00 
22,071.00 
22,071.00 

756.00 
21,315.00 

3,894.00 
3,894.00 
3,894.00 

0.00 

Ejercido 

20,601.08 
20,601.08 
4,317.00 

16,148.00 
136.08 

18,878.06 
18,878.06 

2,730.06 
16,148.00 

9,528,066.S4 

9,502,191.54 
9,502,101.54 
9,502,101.54 
1,488,244.62 

821.00 

113,672.17 
1,097,685.27 
5,300,526.09 

195,221.44 
74,257.29 
76,295.72 

0.00 
105,180.39 

28,400.00 
116,000.00 
623,175.62 

0.00 
0.00 

20,074.17 
500.00 

261,879.25 
168.51 

25,965.00 
22,071.00 
22,071.00 

756.00 
21,315.00 

3,894.00 
3,894.00 
3,894.00 

0.00 

Pagado 

136.08 
136.08 

0.00 

0.00 
136.08 

1,454.06 
1,454.06 
1,454.06 

0.00 

8,835,697.24 
8,835,697.24 
8,835,697.24 
8,835,697.24 
1,454,408.06 

804.55 
97,186.64 

762,967.48 
5,170,946.73 

187,764.80 
62,514.53 
64,904.92 

0.00 
105,180.39 
28,400.00 

116,000.00 
560,431.82 

0.00 
0.00 

20,074.17 
500.00 

203,613.15 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

35,803,323.09 35,803,323.09 32,000,066.29 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 • Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado AmPdliacl,Oó' n I Por Ejercer Comprometido Devengado 
Re ucc n 

iiiOiSWetarfa-EJ-;·~-;;tí;.;-·- 24,205,642.00-+--·i;303.7~37.5626,509,379:56"·26:509.379.56= 26,509,379.511 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Insti tuto Electoral de la elud. 24,122,381.00 2,179,041.18 26,301,422.18 26,301,422.18 26,301,422.18 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

08 Coordinación Ejecutiva 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vac;¡cione, 

1323 Gratificación de fi n de año 
1341 Comptnsaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pOli 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estlmulos 
2111 Materiales, útiles y equ ipos menores de oficina 
2141 Material es, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información V ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3181 Servicios postales V telegráficos 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3751 Viáticos en el pals 
3761 Viáticos en el e"tranjero 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 
3981 lmpue.sto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participaCión ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las activldades orientadas a la organización del proceso ( 

08 Coordinación de la Consulta para la Elección de 105 Comités Ciu dadanos V Consej 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 

15 Se cumple a caba~dad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
08 Coordinación de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Particlpativo 2020. 

2111 Materiales, útiles y equ ipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologras de la Información V e 

0302 Oficina de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales 
06 Facilitar a la ciudadanía el acceso a la información. 

08 la Información de carácter publicO que genera el Instituto Electoral d@laCiudadd@ 
01 T@(nologíaenel campo de los archivOS. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de s@rviciosefectivos prestados 

24,122,381.00 
24,122,381.00 
3,720,780.00 
5,277,666.00 

20,400.00 
B4,134.00 

2,284,500.00 
10,361,964.00 

489,228.00 
186,156.00 
316,668.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

57,948.00 
138,597.00 

26,400.00 
350,000.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

657,340.00 
0.00 

83,261.00 
26,651.00 

26,651.00 
14,151.00 
12,500.00 

56,610.00 
56,610.00 
21,588.00 
35,022.00 

8,441,890.00 
8,441,890.00 
8,441,890.00 
7,915,432.00 
1,820,364.00 

9,792.00 
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2,179,041.18 
2,179,041.18 

753,270.42 
(3,368,845.24) 

(15,557.14) 
37,951.3A 

288,675.31 
1,555,170.72 

99,171.25 
37,656.03 

(112,262.42) 
0.00 

354,775.29 
86,360.00 

420,500.00 
2,241,024.25 

(36,808.81) 
(138,597.00) 

(23,196.00) 
(100,000.00) 

7,088.17 
6,889.13 
8,617.98 

21,757.91 
308.00 

55,057.06 
34.89 

124,696.38 
35,472.00 
35,472.00 
22,724.00 

12,748.00 

89,224.38 
89,224.38 
90,942.78 
(1,718.40) 

(974,852.29) 
(974,852.29) 
(914,852.29) 
(648,992.08) 
(275,999.59) 

(2,841.36) 

26,301,422.18 
26,301,422.18 

4,474,050.42 
1,908,820.76 

4,842.86 
272,685.38 

2,573,175.31 
11,917,134.72 

588,399.25 
223,812.03 
204,405.58 

0.00 
354,775.29 

86,360.00 
420,500.00 

2,241,024.25 
21,139.19 

0.00 
3,204.00 

250,000.00 
7,088.17 
6,889.13 
8,617.98 

21,757.91 
308.00 

712,397.06 
34.89 

207,957.38 
62,123.00 
62,123.00 
36,875.00 
25,248.00 

145,834.38 
145,834.38 
112,530.78 
33,303.60 

7,467,037.71 
7,467,037.71 
7,467,037.71 
7,266,439.92 
1,544,364.41 

6,950.64 

26,301,422.18 
26,301,422.18 
4,474,050.42 
1,908,820.76 

4,842.86 
272,685.38 

2,573,175.31 
11,917,134.72 

588,399.25 
223,812 .03 
204,405.58 

0.00 
354,775.29 

86,360.00 
420,500.00 

2,241,024.25 
21,139.19 

0.00 
3,204.00 

250,000.00 
7,088.17 
6,889.13 
8,617.98 

21,757.91 
308.00 

712,397.06 
34.89 

207,957.38 
62,123.00 
62,123.00 
36,875.00 
25,248.00 

145,834.38 
145,834.38 
112,530.78 
33,303.60 

7,467,037.71 
7,467,037.71 
7,467,037.71 
7,266,439.92 
1,544,364.41 

6,950.64 

26,301,422.18 
26,301,422.18 

4,474,050.42 
1,908,820.76 

4,842.86 
272.685.38 

2,573,175.31 
11,917,134.72 

588,399.25 
223,812.03 
204,405.58 

0.00 
354,775.29 
86,360.00 

420,500.00 
2,241,024.25 

21,139.19 
0.00 

3,204.00 
250,000.00 

7,088.17 
6,889.13 
8,617.98 

21,757.91 
308.00 

712,397.06 
34.89 

207,957.38 
62,123.00 
62,123.00 
36,875.00 
25,248.00 

145,834.38 
145,834.38 
112,530.78 
33,303.60 

7,467,037.71 
7,467,037.71 
7,467,037.71 
7,266,439.92 
1,544,364.41 

6,950.64 

Ejercido 

26,509,379.56 
26,301,422.18 
26,301,422.18 
26,301,422.18 
4,474,050.42 
1,908,820.76 

4,842.86 
272,685.38 

2,573,175.31 
11,917,134.72 

588,399.25 
223,812.03 
204,405.58 

0.00 
354,775.29 

86,360.00 
420,500.00 

2,241,024.25 
21,139.19 

0.00 
3,204.00 

250,000.00 
7,088.17 
6,889.13 
8,617.98 

21,757.91 
308.00 

712,397.06 
34.89 

207,957.38 
62,123.00 
62,123.00 
36,875.00 
25,248.00 

145,834.38 
145,834.38 
112,530.78 
33,303.60 

7,467,037.71 
7,467,037.71 
7,467,037.71 
7,266,439.92 
1,544,364.41 

6,950.64 

Pagado 

23,923,316.58 
23,902,675. 51 
23,902,675.51 
23,902,675.51 
4,255,234.26 
1,769,981.22 

4,549.31 
229,153.97 

1,778,391.26 
11,338,986.44 

564,924.96 
186,844.50 
171,501.88 

0.00 
354,775.29 

86,360.00 
420,500.00 

1,972,030.27 
19,703.69 

0.00 
3,204.00 

149,060.65 
7,088.17 
6,889.13 
8,617.98 

21,737.91 
308.00 

552,832.62 
0.00 

20,641.07 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

20,641.07 
20,641.07 
17,277.07 
3,364.00 

6,872,106.46 
6,872,106.46 
6,872,106.46 
6,732,055.20 
1,490,630.92 

6,728.23 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, $ubresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Grat ificación de fin de año 

1341 Com pensaCiones 

1411 Aportaciones a Instituciones de segu ridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportadones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estimu los 

2111 Materiales, úti les y equipos menores de oficina 
2471 Artícu los metálicos para la construcción 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

02 Aplicación del Plan de Conservación y Preservación Documental 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

03 Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Dat05 Personales. 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Material es, ¡itlles y equipos menores de tecnologras de la información y e 
2491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre program; 

3831 Congresos y convenciones 

04 Difusión de la Información técnica-normativa en materia de archivos. 

3362 Servicios de impresión 

OS Desarrollo e Instrumentación de la normativa técnica en materia de archivos . 

2111 Materiales, ut iles y equipos menores de oficina 

2491 Otros materiales y artlculos de construcción y reparación 

2711 Vestuario y uniformes 

06 Formación en materia archlvlstlca. 
2111 Materiales, utlles y equipos menores de ofi cina 

2141 Materiales, utiles v equipos menores de tecnologfas de la Información V e 
2721 Prendas de seguridad V protección personal 

0303 Ofici na de Gestión Electoral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana . 

16 Se cumple a Cilbalidad con las actividades orientadas a la invest igaCión, actualizació 
01 Reingenieria del SGE a partir de una interpretación adecuada de los nuevos requ 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

Aprobado 

101,760.00 

990,340.00 
4,284,600.00 

239,364 .00 

91,092.00 

154,944.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

826.00 

6,030.00 
216,320.00 

0.00 

18,416.00 

18,416.00 

426,210.00 

41,978.00 
143,407.00 

168.00 
657.00 

120,000.00 
120,000.00 

15,000.00 

15,000.00 

42,824.00 

38,624.00 

700.00 
3,500.00 

24,008.00 
8,110.00 

11,348.00 
4,550.00 

6,652,136.00 

6,652,136.00 

6,652,136.00 
6,652,136.00 

1,054,536.00 

5,712.00 
60,632.00 
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Ampliación! 
Reducción 

(22,744.47) 

(253,780.68) 
(958,394.22) 

(35,438.49) 

(13,524.49) 

(97,396.91) 

0.00 

133,562.40 

28,000.00 

145,000.00 
717,768.64 

(793.81) 
(462 .00) 

(19,986.25) 

8,039.15 

(9,259.65) 

(9,259.65) 

(271,925.68) 

(31,975.64) 
(140,043.00) 

(0.96) 

(451.68) 
(65,016.00) 
(34,438.40) 

(15,000.00) 

(15.000.00) 

(15,960.14) 

(15,922.80) 

(4.58) 
(32.76) 

(13,714.74) 
(1,883.70) 

(11,348.00) 
(483.04) 

(4,825,230.18) 

(4,825,230.18) 
(4,825,230.18) 

(4.825,230.18) 

(1,054,.536.00) 
(5,712.00) 

(60,632.00) 

Por Ejercer Comprometido 

79,015.53 79,015.53 

736,559.32 736,559.32 

3,326,205.78 
203,925.51 

77,567.51 

57,547.09 
0.00 

133,562.40 

28,000.00 

145,000.00 
717,768.64 

32.19 

5,568.00 

196,333.75 

8,039.15 

9,156.35 

9,156.35 

154,284.32 

10,002.36 
3,364.00 

167.04 
205.32 

54,984.00 

85,561.60 

0.00 

0.00 

26,863.86 

22,701.20 

695.42 

3,467.24 

10,293.26 
6,226.30 

0.00 
4,066.96 

1,826,905.82 

1,826,905.82 

1,826,905.82 
1,826,905.82 

0.00 

0.00 
0.00 

3,326,205.78 
203,925.51 

77,567.51 

57,547.09 
0.00 

133,562.40 

28,000.00 

145,000.00 
717,768.64 

32.19 

5,568.00 

196,333.75 

8,039.15 

9,156.35 

9,156.35 

154,284.32 

10,002.36 
3,364.00 

167.04 
205.32 

54,984.00 
85,561.60 

0.00 

0.00 

26,863.86 

22,701.20 

695.42 

3,467.24 

10,293.26 
6,226.30 

0.00 

4,066.96 

1,826,905.82 

1,826,905.82 

1,826,905.82 
1,826,905.82 

0.00 

0.00 

0.00 

Devengado 

79,015.53 
736,559.32 

3,326,205.78 
203,925.51 
77,567.51 

57,547.09 
0.00 

133,562.40 

28,000.00 

145,000.00 
717,768.64 

32.19 

5,568.00 

196,333.75 

8,039.15 

9,156.35 

9,156.35 

154,284.32 
10,002.36 

3,364.00 

167.04 

205.32 
54,984.00 
85,561.60 

0.00 

0.00 

26,863.86 

22,701.20 
695.42 

3,467.24 

10,293.26 
6,226.30 

0.00 

4,066.96 

1,826,905.82 

1,826,905.82 

1,826,905.82 
1,826,905.82 

0.00 

0.00 

0.00 

Ejercido 

79,015.53 
736,559.32 

3,326,205.78 
203,925.51 

77,567.51 

57,547.09 

0.00 
133,562.40 

28,000.00 

145,000.00 
717,768.64 

32.19 

5,568.00 

196,333.75 

8,039.15 

9,156.35 

9,156.35 

154,284.32 
10,002.36 

3,364.00 
167.04 

205.32 
54,984.00 
85,561.60 

0.00 

0.00 

26,863.86 

22,701.20 
' 695.42 

3,467.24 

10,293.26 
6,226.30 

0.00 
4,066.96 

1,826,905.82 

1,826,905.82 
1,826,905.82 

1,826,905.82 

0.00 
0.00 

0.00 

Pagado 

68,246.25 
534,226.81 

3,209,762 .29 
195,553.46 

64,383.10 

48,208.37 

0.00 
133,562.40 

28,000.00 

145,000.00 
650,431.42 

0.00 

5,568.00 

151,753.95 

0.00 

9,156.35 

9,156.35 

124,413.41 
7,577.05 

3,364.00 
167.04 

205.32 
54,984.00 
58,116.00 

0.00 

0.00 

255.20 

255.20 

0.00 
0.00 

6,226.30 
6,226.30 

0.00 
0.00 

1,204,643.25 

1,204,643.25 

1,204,643.25 
1,204,643.25 

0.00 

0.00 
0.00 
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A....-os CO .... TOlU~_..., O~OOC .... CO" Dirección de Pla neació n y Recursos Financieros 
Ejerc icio del Presupuesto de Flujo de efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Inst itucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al PCl rtida 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de segu ridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pal 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologras de la información V ( 
21~1 MaterlBllmpreso e infQl'maci6n dis:it81 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3181 Servidos postales V telegráficos 
3341 Servicios de capacitaCión 
3362 Servicios de Impresión 
3391 Servicios profesionales, científicos, tecnicos integrales V otros 
3521 Instalación, reparaCión V mantenimiento de mobiliario y equipo de admir 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4411 Premios 

04 Secretaria AdmlnistratM (SA) 
0401 Secretaria AdmInistrativa 

01 Garanti tar el cumplimi!nto de las actividades suslantillCls del Instituto Electoral de la C¡ud, 
01 La administración de los recursos humanos, materia les y financieros se efectúa baje 

09 Dar Seguimiento continuo a [a efectividad de cada uno de los Módulos del SIIAD 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1719 Otrosestfmu los 
2111 MaterIales, útiles V equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 
7561 Inversiones en fide icomisos públicos fina ncieros 

10 Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 
1131 5ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 
1546 Otras prestacIones contractuales 
1547 Asi¡naciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, úti les y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

Aprobado 

590,073.00 
2,582,976.00 

138,660.00 
52,764.00 
89,760.00 

8,101.00 
16,435.00 

0.00 
18,000.00 

0.00 
250,000.00 
116,000.00 
939,600.00 

0.00 
600,000.00 
128,887.00 

0.00 

1.69,342,306.00 
63,672,364.00 
62,211,943.00 
62,211,943.00 
57,093,544.00 

0.00 
55,671,523.00 

720.00 
1,421,301.00 

0.00 

5,118,399.00 
1,002,840.00 

0.00 
4,896.00 

66,176.00 
644,064.00 

2,967,444.00 
131,856.00 

50,160.00 
85,332.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
01lO 

25,009.00 
140,622.00 

01lO 
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Ampliación I 
Reducción 

(590,073.00) 

12,582,976.001 
(138,660.00) 
151,764.00) 
(89,760.00) 

(6,378.32) 
(16,435.00) 

3,910.00 

1,858.60 
0.00 

10,768.00 
(116,000.00) 
(357,572.60) 

0.00 
304,299.10 

(12S,887.DO) 
54,320.04 

18,126,243.65 
765,242.19 

11,221,619.59) 
(1,221,619.59) 

(22,691,975.07) 

0.00 
(55,671,523.00) 

(720.00) 
(1,421,301.00) 
34,401,568.93 

21,470,355.48 
(26,330.85) 

19,124,550.34 
(4,896.00) 
(1,513.55) 

(26,448.27) 
(65,811.02) 

88,988.05 
33,843.85 

(31,518.68) 
0.00 

66,781.20 
21,960.00 
87,000.00 

528,076.56 
(18,235.80) 

614,910.36 
349.29 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 
0.00 

1,722.68 
0,00 

3,910.00 

19,858.60 
0.00 

260,768.00 
0.00 

582,027.40 
0.00 

904,299.10 
0.00 

54,320.04 

0.00 
0.00 

1,722.68 
0.00 

3,910.00 

19,858.60 
0.00 

260,768.00 
0.00 

582,027.40 
0.00 

904,299.10 
0.00 

54,320.04 

Deven¡ado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,722.68 
0.00 

3,910.00 

19,858.60 
0.00 

260,768.00 
0.00 

582,027.40 
0.00 

904,299.10 
0.00 

54,320.04 

Ejerctdo 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,722.68 
0.00 

3,910.00 

19,858.60 
0.00 

260,768.00 
0.00 

582,027.40 
0.00 

904,299.10 
0.00 

54,320.04 

Pagado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,688.20 . 

0.00 
3,910.00 

19,858.60 
0.00 

260,768.00 
0.00 
0.00 
0.00 

903,418.93 
0.00 

14,999.52 

187,468,549.65 
64,437,606.19 
60,990,323.41 
60,990,323.41 
34,401,568.93 

187,468,549.65 187,468,549.65 187,468,549.65 143,450!067.40 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

34,401,568.93 

26,588,754.48 
976,509.15 

19,124,550.34 
0.00 

64,662.45 
617,615.73 

2,901,632.98 
220,844.05 
84,003.85 
53,813.32 

0.00 
66,781.20 
21,960.00 
87,000.00 

528,076.56 
6,773.20 

755,532.36 
349.29 

64,437,606.19 64,437,606.19 64,437,606.19 58,725,014.45 
60,990,323.41 
60,990,323.41 
34,401,568.93 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

34,401,568.93 

26,588,754.48 
976,509.15 

19,124,550.34 
0.00 

64,662.45 
617,615.73 

2,901,632.98 
220,844.05 
84,003.85 
53,813.32 

0.00 
66,781.20 
21,960.00 
87,000.00 

528,076.56 
6,773.20 

755,532.36 
349.29 

60,990,323.41 
60,990,323.41 
34,401,568.93 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

34,401,568.93 

26,588,754.48 
976,509.15 

19,124,550.34 
0.00 

64,662.45 
617,615.73 

2,901,632.98 
220,844.05 
84,IXB.85 
53,813.32 

0.00 
66,781.20 
21,960.00 
87,000.00 

528,076.56 
6,773.20 

755,532.36 
349.29 

60,990,323.41 57,653,849.19 
60,990,323.41 57,653,849.19 
34,401,568.93 32,413,495.83 

0,00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

34,401,568.93 32,413,495.83 

26,588,754.48 
976,509.15 

19,124,550.34 
0.00 

64,662.45 
617,615.73 

2,901,632.98 
220,844.05 

84,003.85 
53,813.32 

0.00 
66,781.20 
21,960.00 
87,000.00 

528,076.56 
6,773.20 

755,532.36 
349.29 

25,240,353.36 
954,755.50 

18,344,000.60 
0.00 

55,182.62 
430,968.76 

2,830,005.01 
211,129.41 
68,705.05 
44,398.64 

0.00 
66,781.20 
21,960.00 
87,000.00 

472,907.28 
6,649.83 

567,259.46 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2Q19 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

3999 Otros servicios generales 

11 Garantizar la OI'ganización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

09 Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 
1211 HOn0f'3rio$ asimil ables a salarios 
2141 Materiales, (¡tiles V equipos menores de tecnologias de la información V c 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedi rT. 
09 Gestión Directiva para coordi nar V supervisar el cumplimiento de las actividades 

1211 Honorarios asimilables a sala rios 
2111 Materiales, útlles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0402 Dirección de Pla neaclón y Recursos Financieros 
01 Garantizar el cu mplimiento de las act i'vidades sustantivas del Institu to Electoral de la Ciud, 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
11 51stema Integral de seguimiento y evaluación de la gestión Institucional. 

1131 5ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la adminis tradora de fo ndos pal 
1441 Primas por segu ro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractua les 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, úti les y equipos menores de oficina 

3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

12 Gestión de Planeación Estratégica V Operativa del Instituto Electoral de la Cluda! 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3391 5ervicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 
3831 Congresos V convenciones 

07 Fomentar la cultura de rendición de cuentas. 
09 la Información re lativa al ma nejo presupuestal y a los avances pro¡ramátk os se pfl 

01 Seguimiento de la gestión institucional vinculada con los programas de Derecho~ 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

0.00 

1,460,421.00 
643,557.00 
643,557.00 
610,965.00 

14,252.00 
18,340.00 

816,864.00 
816,864.00 
787,776.00 

5,440.00 
23,648.00 

14,418,870.00 
11,802,054.00 
11,802,054.00 
10,097,510.00 

2,450,652.00 
0.00 

13,872.00 
129,398.00 

1,2S9,302.00 
5,312,340.00 

322,236.00 
122,628.00 
208,608.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,339.00 
275,135.00 

0.00 

1,704,544.00 
4,544.00 

1,700,000.00 
0.00 

418,338.00 
418,338.00 

970.00 
970.00 

Página 10 

Ampliación ! 
Reducción 
1,078,650.00 

1,986,861.78 
909,048.36 
909,048.36 
878,280.86 

4,705.00 
26,062.50 

1,077,813.42 
1,077,813.42 
1,047,191.50 

1798.00) 
31,419.92 

1,943,863.52 
25,545.12 
25,545.12 

208,814.27 
(198,333.12) 

188,395.28 
(7,749.70) 

(18,063 .17) 
(235,288.09) 
(851,686.33) 

(25,372 .50) 

19,722.26) 
(66,649.21) 

0.00 
200,343.60 
42,000.00 

217,500.00 
972,441.50 

(2,737.57) 
1,334.12 
2,401.72 

(183,269.15) 
(3,404.15) 

(215,200.00) 
35,335.00 

(245,068.60) 
(245,068.60) 

(970.00) 
(970.00) 

Por Ejercer Comprometido 

1,078,650.00 1,078,650.00 

3,447,282.78 
1,552,605.36 
1,552,605.36 
1,489,245.86 

18,957.00 
44,402.50 

1,894,677.42 
1,894,677.42 
1,834,967.50 

4,642.00 
55,067.92 

16,362,733.52 
11,827,599.12 

11,827,599.12 
10,306,324.27 

2,252,318.88 
188,395.28 

6,122.30 
111,334.83 

1,024,013.91 
4,460,653.67 

296,863.50 
112,905.74 
141,958.79 

0.00 
200,343.60 

42,000.00 
217,500.00 
972,441.50 

601.43 
276,469.12 

2,401.72 

1,521,274.85 
1,139.85 

1,484,800.00 
35,335.00 

173,269.40 
173,269.40 

0.00 
0.00 

3,447,282.78 
1,552,605.36 
1,552,605.36 
1,489,245.86 

18,957.00 
44,402.50 

1,894,677.42 
1,894, 677.42 
1,834,967.50 

4,642.00 
55,067.92 

16,362,733.52 
11,827,599.12 
11,827,599.12 
10,306,324.27 

2,252,318.88 
188,395.28 

6,122.30 
111,334.83 

1,024,013.91 
4,460,653.67 

296,863.50 
112,905.74 
141,958.79 

0.00 
200,343.60 
42,000.00 

217,500.00 
972,441.50 

601.43 
276,469.12 

2,401.72 

1,521,274.85 
1,139.85 

1,484,800.00 
35,335.00 

173,269.40 
173,269.40 

0.00 
0.00 

Devengado 

1,078,650.00 

3,447,282.78 
1,552,605.36 
1,552,605.36 
1,489,245.86 

18,957.00 
44,402.50 

1,894,677.42 
1,894,677.42 
1,834,967.50 

4,642.00 
55,067.92 

16,362,733.52 
11,827,599.12 
11,827,599.12 
10,306,324.27 

2,252,318.88 
188,395.28 

6,122.30 
111,334.83 

1,024,013.91 
4,460,653.67 

296,863.50 
112,905.74 
141,958.79 

0.00 
200,343.60 
42,000.00 

217,500.00 
972,441.50 

601.43 
276,469.12 

2,401.72 

1,521,274.85 
1,139.85 

1,484,800.00 
35,335.00 

173,269.40 
173,269.40 

0.00 
0.00 

Ejercido 

1,078,650.00 

3,447,282.78 
1,552,605.36 
1,552,605.36 
1,489,245.86 

18,957.00 
44,402.50 

1,894,677.42 
1,894,677.42 
1,834,967.50 

4,642.00 
55,067.92 

16,362,733.52 
11,827,599.12 
11,827,599.12 
10,306,324.27 

2,252,318.88 
188,395.28 

6,122 .30 
111,334.83 

1,024,013.91 
4,460,653.67 

296,863.50 
112,905.74 
141,958.79 

0.00 
200,343.60 

42,000.00 

217,500.00 
972,441.50 

601.43 
276,469.12 

2,401.72 

1,521,274.85 
1,139.85 

1,484,800.00 
35,335.00 

173,269.40 
173,269.40 

0.00 
0.00 

Pagado 

1,078,650.00 

1,071,165.26 
334,250.70 
334,250.70 
325,353.78 

0.00 
8,896.92 

736,914.56 
736,914.56 
714,436.42 

3,886.00 
18,592.14 

12,131,622.40 
10,194,510.59 

10,194,510.59 
9,564,390.45 
2,167,346.89 

179,229.56 
S,830.90 

96,391.47 
744,740.38 

4,315,955.86 
284,693.02 

93,739.34 
118,261.83 

0.00 
200,343.60 
42,000.00 

217,500.00 
883,401.42 

504.07 
214,452.11 

0.00 

630,120.14 
865.14 

593,920.00 
35,335.00 

173,244.23 
113,244.23 

0 .00 

!100 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional DIciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

URRO R SR Al Partida 

---02s~~~~d;'g~;ti{i~fl;;;de~ycontro l presupuesta!. 

2111 M ateriales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolcglas de la Información V e 

3311 Servicios lega les, de contabilidad, audltorla y rel acionados 

3411 Servicios financieros y banc~rjos 

11 GarantIzar la organIzación de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple 11 eolNl Wd.,d con I., ~ :1I;t:Mdadcs orientadas a la organización del p roceso , 

10 Servicios de gestión financiera y control presupuestal orientadas a la organiza ció 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

3432 Gastos de ensobretado y t raslado de nómina 

3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a caballdad con las act ividades orientadas a la or'Banización del procedim 

10 Servicios de gestión financiera y cont rol presupuestal orientadas a la organiza ció 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

3432 Gast os de ensobretado y t ras lado de nómina 

3981 Impuesto sobre nómi nas 

0403 Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustant ivas del Insti t uto Electoral de la elud. 

Olla administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectüa baje 

13 Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos V Servicios 20 
1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 H041Ofarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Grat ificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por segu ro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de t rabajo 
1543 Esta ncias de Desa rrollo Infanti l 

1546 Otras prestaciones cont ractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estlmulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, út iles y equipos menores de tecnologlas de la Información y e 
2151 Materlall mpreso e infQf'mación digital 

2711 Vestuario V uniformes 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

Aprobado 

417,368.00 
39,572.00 
17,252.00 

160,544.00 
200,000.00 

2,198,478.00 
1,408,839.00 

1,408,839.00 
1,221,456.00 

720.00 
lSO,ooo.oo 
36,663.00 

789,639.00 
789,639.00 
620,301.00 

720.00 
150,000.00 

18,618.00 

81,157,685.00 
78,798,243.00 
78,798,243.00 
18,314,484.00 

4,982,976.00 
0.00 

33,456.00 
221,408.00 

2,154,726.00 
8,299,812.00 

655,152.00 
249,264.00 
424,236.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

591,967.00 
224,480.00 

5,800.00 
0.00 

471,207.00 
0.00 

Págin¡ 11 

Ampliación I 
~educclón_ 

(244,098 .60) 
(31,303.90) 
(16,831.50) 

0.00 

(195,963.20) 

2,163,387.00 
1,085,513.37 

1,085,523.37 
1,005,328.78 

36.00 
SO,OOO.OO 
30,158.59 

1,077,863.63 
1,077,863.63 

997,881.43 
36.00 

50,000.00 
29,945.20 

(2,202,463.03) 
(5,126,596.61) 
(5,126,596.61) 

6,983,617.50 
(184,994.71) 

307,535.97 
(19,204 .70) 
(29,101.38) 

(461,530.03) 
11,540,131.0S} 

(22,584.32) 
(8,651.52) 

(104,524.44) 
0 .00 

517,554.30 
58,275.92 

109,200.00 
565,500.00 

1,654,735.01 
797,835.38 

5,341,724.77 
15,800.00) 

0.00 

6,911 .38 
866.92 

Por Ejercer 

173,269.40 
8,268.10 

420.50 
160,544.00 

4,036.80 

4,361,865.00 
.2,4 !iI>1, 36.2.37 

2,494,362.37 
2,226,784.78 

756.00 
200,000.00 

66,821.59 

1,867,502.63 
1,867,502.63 
1,618,182.43 

756.00 
200,000.00 
48,564.20 

78,955,221.97 
73,671,646.39 
73,671,646.39 
25,298,101.50 
4,797,981.29 

307,535.97 
14,251.30 

192,306.62 
1,693,195.97 
6,759,680.95 

632,567.68 
240,612.48 
319,711.56 

0.00 
517,554.30 

58,275.92 
109,200.00 
565,500.00 

1,654,735.01 
1,389,802.38 
5,566,204.77 

0.00 
0.00 

478,118.38 
866.92 

Comprometido 

V.i,269.40 
8,268.10 

420.50 
160,544.00 

4,036.80 

4,361,865.00 
2,494,362.37 

2,494,362.37 
2,226,784.78 

756.00 
200,000.00 
66,821.59 

1,867,502.63 
1,867,502.63 
1,618,182.43 

756.00 
200,000.00 
48,564.20 

78,955,221.97 
73,671,646.39 
73,671,646.39 
25,298,101.50 

4,797,981.29 
307,535.97 

14,251.30 
192,306.62 

1,693,195.97 
6,759,680.95 

632,567.68 
240,612.48 
319,711.56 

0.00 

517,554.30 
58,275.92 

109,200.00 
565,500.00 

1,654,735.01 
1,389,802.38 
5,566,204.77 

0.00 
0.00 

478,118.38 
866.92 

Devengado Ejercido 
.--;';";=..,,---;,~:;;;--.. _-_._-----

173,269.40 173,269.40 173,244.23 

Pagado 

8,268.10 8,268.10 8,242.93 
420.50 420.50 420.50 

160,544.00 160,544.00 160,544.00 
4,036.80 4,036.80 4,036.80 

4,361,865.00 
.2,494,362.:n 

2,494,362.37 
2,226,784.78 

756.00 
200,000.00 

66,821.59 

1,867,502.63 
1,867,502.63 
1,618,182.43 

756.00 
200,000.00 
48,56;4.20 

78,955, 221.97 
73,671,646.39 
73,671,646.39 
25,298,101 .SO 
4,797,981.29 

307,535.97 
14,251.30 

192,306.62 
1,693,195.97 
6,759,680.95 

632,567.68 
240,612.48 
319,711.56 

0.00 
517,554 .30 

58,275.92 
109,200.00 
565,500.00 

1,654,735.01 
1,389,802.38 
5,566,204.77 

0.00 
0.00 

478,118.38 
866.92 

4,361,865.00 
2,494,362.37 

2,494,362.37 
2,226,784.78 

756.00 
200,000.00 
66,821.59 

1,867,502.63 
1,867,502.63 
1,618,182.43 

756.00 
200,000.00 

48,564.20 

78,955,221.97 
73,671,646.39 
73,671,646.39 
25,298,101.50 
4,797,981.29 

307,535.97 
14,251.30 

192,306.62 
1,693,195.97 
6,759,680.95 

632,567.68 
240,612.48 
319,711.56 

0.00 
517,554.30 
58,275.92 

109,200.00 
565,500.00 

1,654,735.01 
1,389,802.38 
5,566,204.77 

0.00 

0.00 
478,118.38 

866.92 

1,763,867.58 
1,162,687.65 

1,162,687.65 
1,133,914.50 

0.00 
0.00 

28,773.15 

601,179.93 
601,179.93 
586,572.12 

0.00 
0.00 

14,607.81 

62,127,048.00 
60,696,238.24 
60,696,238.24 
22,773,049. 12 
4,513,812.14 

301,692.07 
13,644.62 

164,840.54 
1,247,182.20 
6,396,712.00 

607,226.96 
200,705.64 
266,502.48 

0.00 
517,554.30 

58,275.92 
109,200.00 
555,500.00 

1,480,388.81 
1,353,850.06 
4,591,818.81 

0 .00 

0.00 

374,142.57 
0.00 

, 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
EjercicIo del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 

14 Seguimiento a la organización V operación de capacitaciones para los conoclmier 19,443,213.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 47,200.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 25,000.00 
2461 Material eléctrico V electrónico 46,598.00 
2471 Artfculos metálicos para la construcción 1,005.00 
2481 Materiales complementarios 148,812.00 

2531 Medicinas y productos farmacl!uticos 97,200.00 
2541 Materiales, accesorios V suministros médicos 42,760.00 
2721 Prendas de seguridad V protetción personal 224,560.00 
2911 Herramientas menores 44,800.00 
2931 Refacciones V accesorios menores de mobiliario V equipo de administraci 108,500.00 
3151 Telefonfa celular 0.00 
3341 Servicios de capacitación 80,000.00 
3381 Servicios de vigilancia 14,456,688.00 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnIcos integrales V otros 906,400.00 
3511 Conservación V mantenimiento menor de inmuebles 2,500,000.00 
3531 Instalación, reparación V mantenim iento de equ ipo de cómputo V tecnol! 274,512.00 
3571 Instalación, reparación V mantenimiento de maquinaria, otros equipos V 439,178.00 
5641 51stemas de aire acondIcIonado, calefacción y de refrigeración Industrial \ 0.00 

15 Actualización de los procl!dimlentos dl!l regIstro de Inventarlos del InstItuto Elec 
2111 Materiales, útiles V I!qulpos ml!nores dI! oficIna 
2161 Material de limpieza 
2711 Vestuario y uniformes 
2721 Prendas de seguridad y protección personal 
3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos V 

16 Seguimiento a la aplicación del Programa Anual de Mantenimiento de los Bienes 
1211 HonorarIos asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equIpos menores dI! oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información V ( 
2151 Material impreso e información digital 
2161 Material de limpieza 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 
2419 Otros productos minerales no metálicos 
2421 Cemento y productos de concreto 
2431 Cal, yeso V productos de yeso 
2441 Madera y productos de madera 
2451 Vidrio y productos de vidrio 
2461 Material eléctrico y electrónico 
2471 Artículos metálicos para la construcción 
2481 Materiales complementarios 
2491 Otros materiales V articulas de construcción y reparación 
2521 Fertilizantes, pesticIdas y otros agroqulmlcos 
2531 Medicinas V productos farmacéuticos 
2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 

191,262.00 
123,988.00 

150.00 
1,600.00 

10,524.00 
55,000.00 

40,849,284.00 
413,534.00 

1,030,114.00 
6,250.00 

0.00 
162,525.00 
200,000.00 

10,000.00 
11,630.00 
54,306.00 
29,220.00 

156,686.00 
0.00 

645,505.00 

678,392.00 
85,726.00 

289,805.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Página 12 

Ampliación I 
Reducción 
(4,452,354.19) 

(47,200.00) 
(25,000.00) 

(9,949.29) 
(1,005.00l 

(125,273.44) 

(20,466.001 
(27,434.48) 

(147,678.26) 
(14,055.36) 
294,673.08 

0.00 

180,000.001 
(759,1 70.20) 
(906,400.00) 

12,500,000.001 
22,865.60 

(106,260.84) 
0.00 

(1l6,86.1.26) 
(49,587.26) 

(150.oo) 
(1,600.00) 

(10,524.00) 
(55,000.00) 

(7,540,998.66) 

(9,308.38) 
(828,384.86) 

1,862.52 
0.00 

(146,553.34) 
313,748.39 

67,430.00 
5,672.63 

15,157.16 
6,118.26 

191,556.40 
21,269.21 

(359,049.77) 
(420,079.64) 

271,700.91 
241,828.43 

81.99 
17,052.00 
9,024.80 

Por Ejercer 

14,990,858.81 
0.00 
0.00 

36,648.71 
0.00 

23,538.56 
76,734.00 
15,325.52 
76,881.74 
30,744.64 

403,173.08 
0.00 
0.00 

13,697,517.80 
0.00 
0.00 

297,377.60 
332,917.16 

0.00 

74,400.74 
74,400.74 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

33,308,285.34 
404,225.62 
201,729.14 

8,112.52 
0.00 

15,971.66 
513,748.39 

77,430.00 
17,302.63 
69,463.16 
35,338.26 

348,242.40 
21,269.21 

286,455.23 
258,312.36 
357,426.91 
531,633.43 

81 .99 
17,052.00 
9,024.80 

Comprometido 

14,990,858.81 
0.00 
0.00 

36,648.71 
0.00 

23,538.56 
76,734.00 
15,325.52 
76,881.74 
30,744.64 

403,173.08 
0.00 
0.00 

13,697,517.80 
0.00 
0.00 

297,377.60 
332,917.16 

0.00 

74,400.74 
74,400.74 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

33,308,285.34 

404,225.62 
201,729.14 

8,112.52 
0.00 

15,971.66 
513,748.39 

77,430.00 
17,302.63 
69,463.16 
35,338.26 

348,242.40 
21,269.21 

286,455.23 
258,312.36 
357,426.91 
531,633.43 

81.99 
17,052.00 
9,024.80 

Devengado 

14,990,858.81 
0.00 
0.00 

36,648.71 
0.00 

23,538.56 
76,734.00 
15,325.52 
76,881.74 
30,744.64 

403,173.08 
0.00 
0.00 

13,697,517.80 
0.00 
0.00 

297,377.60 
332,917.16 

0.00 

74,400.74 
74,400.74 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

33,308,285.34 
404,225.62 
201,729.14 

8,112.52 
0.00 

15,971.66 
513,748.39 

77,430.00 
17,302.63 
69,463.16 
35,338.26 

348,242.40 
21,269.21 

286,455.23 
258,312.36 
357,426.91 
531,633.43 

81 .99 
17,052.00 
9,024.80 

EjercIdo 

14,990,858.81 
0.00 
0.00 

36,648.71 
0.00 

23,538.56 
76,734.00 
15,325.52 
76,881.74 
30,744.64 

403,173.08 
0.00 
0.00 

13,697,517.80 
0.00 
0.00 

297,377.60 

332,917.16 
0.00 

74,400.74 
74,400.74 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

33,308,285.34 
404,225.62 
201,729.14 

8,112.52 
0.00 

15,971.66 
513,748.39 

77,430.00 
17,302.63 
69,463.16 
35,338.26 

348,242.40 
21,269.21 

286,455.23 
258,312.36 
357,426.91 
531,633.43 

81.99 
17,052.00 
9,024.80 

Pagado 

13,394,959.57 
0.00 
0.00 

35,648.71 
0.00 

23,538.56 
76,734.00 
15,325.52 
76,881.74 
30,744.64 

100,055.80 
0.00 
0.00 

12,543,955.80 
0.00 
0.00 

251,627.20 
239,447.60 

0.00 

12,038.77 
12,038.77 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

24,516,190.78 
391,048.08 
159,350.73 

4,424.35 
0.00 

15,971.66 
430,768.40 

69,182.40 
17,302.63 
69,320.67 
35,338.25 

147,488.16 
21,269.21 

161,844.83 
221,860.23 
85,735.51 

345,554.92 
81.99 

17,052.00 
9,024.80 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resuhado, Subresultado y Actividad InstitucionaJ Diciembre de 2019 · Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

2561 Fibras sintéticas, hules. plásticos V derivados 
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 
2711 Vestu¡rlo y uniformes 

2721 Prendas de seguridad V protección personal 

2741 Productos telCtiles 
2911 Herramientas menores 

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 

2931 Refacciones y accesorios menores de: moblllllrloy equipo de: IIdmlnlstrllt! 

2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 

2991 Refacciones V accesorios menores otros bienes muebles 
3112 Servicio de energla eléctrica 
3131 Agua potable 

3141 Telefonra tradicional 

3151 Telefonra celular 
3181 Servicios postales y telegráficos 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públiCOS y I 

3261 Arrendamiento de maquinaria, ot ros equipos y herramientas 

3361 Servidos de apoyo administrativo y fotocopiado 
3362 Servidos de Impresión 

3411 Servidos financieros y bancarios 
3451 Segu ro de bienes patrimoniales 

3471 Fletes y maniobras 

3511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 
3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de admlr 

3531 Insta lación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo Y lecnol, 

3553 ReparaCión, mantenimiento y conservación de equipo de transporte dest 

3571lnSlalaclón, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3591 Servicios de Jardinería y fu migación 

3722 Pasajes terrest res al Interior del Distrito Federal 
3911 Servicios funerarios y de cementerio a 105 familiares de los civlles y pensl. 

3921 Impuestos y derechos 

3981lmpu!Sto sobre nóminas 
3999 Otros servicios generales 

5111 Muebles de oficina y estantería 
5121 Muebles, excepto de oficina y estanterfa 
5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 

5211 Equipos y aparatos audiovisuales 

5231 Cámaras fotográficas y de video 
5412 Vehlculos y equipo terrestre destinados a servidos públiCOS y la operació 

5621 Maquinaria y equipo indust ria l 

5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración Industrial' 
5671 Herramientas y máquinas-herramienta 

11 Garantizar la organización de los procesos e lectorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a ca baRdad con las actividades orientadas a la oJ'lanización del proceso ( 

11 5egulmlento al programa de servicios pa ra el desarrollo del Proceso de Elecclonf 

Aprobado 

117,243.00 

2,444,656.00 

57,490.00 
82,976.00 

0.00 
43,220.00 
16,310.00 

1,077,600.00 
95,480.00 

1,030,314.00 

4,000,008.00 

1,250,000.00 
800,004.00 

100,500.00 

0.00 
000 
000 

1,831,872.00 

80,000.00 
631,500.00 

2,877,096.00 
765,400.00 

3,902,840.00 
100,000.00 

lSO,ooo.OO 
1,066,666.00 

1,060,692.00 
6,515,984.00 

715,740.00 

150,000.00 
0.00 

1,375,000.00 
12,412.00 

600,000.00 

1,075,000.00 
525,000.00 

1,565,600.00 

107,000.00 
98,408.00 

500,000.00 

000 
0.00 

253,500.00 

2,359,442.00 

1,222,690.00 

1,222,690.00 

Página 13 

Ampliación I 
Reducción 
(82,036.02) 

(SQII,905.24) 

47,832.20 
69,663.60 

285.00 

2,944.91 
21,480.66 

(778,653.30) 

22,534.13 
(811,881.80) 

(3,000.00) 
(144,722.03) 

(408,390.10) 

(72,800.00) 

4,000.50 
45,936.00 

1,160.00 

(502,349.79) 
40,691 .04 

(155,572.12) 

70,674.63 
(734,080.00) 
1,524,680.62 

283,886.91 
0.00 

(156,616.S01 

(364,933.86) 
(581,598.15 ) 

(1,524.09) 
(83,140.20) 

0.00 
(824,173.22 ) 

(285.20) 

(4,166.00) 

1645,206.08) 
(448,440.00) 

(1,363,528.00) 

1107,000.00) 

(98,408.001 
6,688.00 

0.00 
48,326.13 

(253,500.00) 

2,924,133.58 

1,030,545.72 

1,030,545.72 

Por Ejercer Comprometido 

j:',¿ut). ~1S 35,206.98 

1,939,7SO.76 1,939,750.76 

105,322.20 105,322.20 
152,639.60 

285.00 

46,164.91 

37,790.66 
2~~,026.70 

118,014.13 
218,432.20 

3,997,008.00 

1,105,277.97 
391,613.90 

27,700.00 

4,000.SO 
45,936.00 

1,160.00 

1,329,522.21 

120,691.04 
475,927.88 

2,947,770.63 
31,320.00 

5,427,520.62 

383,&86.91 
lSO,OOO.OO 
910,049.50 

695,758.14 
5,934,385.85 

714,215.91 

66,859.80 

0.00 
550,826.78 

12,126.80 

595,834.00 

429,793.92 
76,560.00 

202,072.00 

0.00 
0.00 

506,688.00 

0.00 
48,326.13 

0.00 

5,283,575.58 
2,253,235.72 

2,253,235.72 

152,639.60 

285.00 

46,164.91 
37,790.66 

2!)~,026.70 

118,014.13 

218,432.20 

3,997,008.00 
1,105,277.97 

391,613.90 

27,700.00 
4,000.50 

45,936.00 

1,160.00 

1,329,522 .21 

120,691.04 
475,927.88 

2,947,770.63 

31,320.00 

5,427,520.62 
383,886.91 

150,000.00 

910,049.50 

695,758.14 
5,934,385.85 

714,215.91 
66,859.80 

0.00 
550,826.78 

12,126.80 

595,834.00 

429,793.92 
76,560.00 

202,072.00 

0.00 
0.00 

506,688.00 

0.00 
48,326.13 

0.00 

5,283,575.58 

2,253,235.72 

2,253,235.72 

Devengado 

35,206.98 

1,939,7SO.76 
105,322.20 
152,639.60 

285.00 
46,164.91 

37,790.66 
299,026.70 
118,014.13 

218,432.20 

3,997,008.00 
1,105,277.97 

391,613.90 
27,700.00 

4,000.50 

45,936.00 

1,160.00 
1,329,522.21 

120,691.04 

475,927.88 
2,947,770.63 

31,320.00 

5,427,520.62 
383,886.91 

lSO,ooo.OO 

910,049.50 

695,758.14 
5,934,385.85 

714,215.91 
66,859.80 

0.00 
5SO,826.78 

12,126.80 

595,834.00 

429,793.92 
76,560.00 

202,072.00 

0.00 
0.00 

506,688.00 

0.00 
48,326.13 

0.00 

5,283,575.58 

2,253,235.72 
2,253,235.72 

Ejercido 

35,206.98 
1,939,7SO.76 

105,322.20 
1$2,639.60 

285.00 
46,164.91 

37,790.66 
299,026.70 

118,014.13 

218,432.20 

3,997,008.00 
1,105,277.97 

391,613 .90 
27,700.00 

4,000.SO 

45,936.00 
1,160.00 

1,329,522.21 

120,691.04 

475,927.88 
2,947,770.63 

31,320.00 

5,427,520.62 
383,886.91 

150,000.00 

910,049.50 
695,758.14 

5,934,385.85 

714,215.91 
66,859.80 

0.00 
550,826.78 

12,126.80 

595,834.00 

429,793.92 
76,560.00 

202,072.00 

0.00 
0.00 

506,688.00 

0.00 
48,326.13 

0.00 

5,283,575.58 

2,253,235.72 
2,253,235.72 

Pagildo 

35,206.98 

1,939,750.76 

59,003.40 
86,048.72 

285.00 

46,164.91 

35,007.70 
299,026.70 

118,014.13 

209,298.36 
3,388,378.00 

766,755.97 

291,613.90 
27,700.00 

4,000.SO 
39,440.00 

1,160.00 

1,179,522.21 

80,746.44 
416,127.88 

2,217,557.36 

0.00 
1,338,392.91 

304,155.19 

47,225.92 
824,067.90 

S08,802.53 
5,082,570.39 

609,137.63 

66,559.80 

0.00 
550,826.78 

9,738.54 

546,186.00 

390,777.32 
76,560.00 

162,748.00 

0.00 
0.00 

506,688.00 

0.00 
48,326.13 

0.00 

1,430,809.76 

1,057,354.87 

1,057,354.87 

~ 
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--------------_._--
1211 Honorarios asimi lables a SaralllJ~ 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, ut iles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a caba lidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
11 Seguimiento al programa de servicios para el desarrollo de la Consulta Ciudadan, 

1211 Honorarios asimHables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3141 Telefonía tradicional 

3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3981 Impuesto sobre nóminas 

0404 Coordinación de Recursos Humanos 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iud, 

01 La administración de los recursos humanos. materiales y financieros se efectúa baje 

17 OperaCión y control de pago de nóminas, prestaciones venteros institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servidos efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Grat ificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de segu ridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 

1449 Otras aportaciones para seguros 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estimulas 

2111 Materiales, úti les V equi pos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la Información V e 

2531 Medicinas y productos farmacéuticos 

2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 

2711 Vestuario y uniformes 

3311 Servicios lega les, de contabilidad, auditoría V re lacionados 

3411 Servicios financieros y bancarios 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

Aprobado 

1,164,605.00 
23,133.00 

0.00 
34,952.00 

1.136.752.00 

1,136,752.00 
326,922 .00 

100,008.00 

0.00 
0.00 

100,000.00 

200,000.00 

400,000.00 

9,822.00 

10.093.387.00 

8,044,129.00 
8.044,129.00 

8,044,129.00 
1,955,028.00 

0.00 
11,424.00 

96,364.00 
937,765.00 

3,825,876.00 

257,064.00 

97,836.00 

166,440.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
100,504.00 

31,440.00 
129,510.00 

14,327.00 
4,603.00 

79,003.00 

132,000.00 
204,935.00 

0.00 

2,049,253.00 

635,293.00 

Página 14 

Ampliación I 
Reducción ._---

1,004,049.86 
(3,636.64i 

0.00 

30,132.50 

1.893,587.86 

1,893,587.86 
816,623.00 

(100,002.00) 

0.00 

252,468.00 
100,000.00 

(100,000.00) 

900,000.00 

24,498.86 

17.619.600.97 

996,182.55 
996,182.55 

996,182.55 
(159,992.20) 

536,175.67 
(7,692.00) 

(15,102.64) 

(215,872.27) 
(796,319.73) 

(20,GI6.31) 

(7,897.45) 

(46,153.89) 

0.00 

573,753.20 

173,631.12 
36,400.00 

188,500.00 

703,951.40 

(100,504.00) 

(3 1,440.00) 
(46,702 .00) 

(7,555.86) 

(4,608.00) 

245,721.48 
(17,773.99) 

6,391.93 

10,888.09 

16,623,418.42 

15.577,142.90 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido 

2,168,654.86 2,168,654.86 2,168,654.86 2,168,654.86 
19,496.36 19,496.36 19,496.36 19,496.36 

0.00 0.00 0.00 0.00 

65,084.50 65,084.50 65.084.50 65,084.50 

3.030,339.86 
3,030,339.86 

1,143,545.00 
6.00 

0.00 
252,468.00 

200,000.00 
100,000.00 

1,300,000.00 

34,320.86 

27,712.987.97 

9,040,311.55 

9,040.311.55 
9,040,311.55 

1,795,035.80 
536,175.67 

3,732.00 

80,261.36 
721,892.73 

3,029,556.27 

236,447.69 

89,938.55 

120,286.11 

0.00 
573,753.20 

173,631.12 

36,400.00 
188,500.00 

703,951.40 

0.00 
0.00 

82,808.00 
6,771.14 

0.00 
324,729.48 

114,226.01 

211,326.93 
10,888.09 

18,672,676.42 

16.212,435.90 

3,030,339.86 

3,030,339.86 

1,143,545.00 
6.00 

0.00 
252,468.00 

200,000.00 
100,000.00 

1,300,000.00 

34,320.86 

27.712.987.97 

9,040,311.55 

9,040,311.55 
9,040,311.55 

1,795,035.80 
536,175.67 

3,732.00 

80,261.36 
721,892.73 

3,029.556.27 
236,447.69 

89,938.55 

120,286.11 

0.00 

573,753.20 

173,631.12 

36,400.00 
188,500.00 

703,951.40 

0.00 

0.00 

82,808.00 
6,771.14 

0.00 
324,729.48 

114,226.01 

211,326.93 
10,888.09 

18,672,676.42 
16.212,435.90 

3,030.339.86 
3,030,339.86 
1,143,545.00 

6.00 
0.00 

252,468.00 

200,000.00 

100,000.00 
1,300,000.00 

34,320.86 

27,712,987.97 

9,040,311.55 
9,040,311.55 

9,040,311.55 

1,795,035.80 
536,175.67 

3,732.00 

80,261.36 
721,892.73 

3,029,556.27 

236,447.69 

89,938.55 

120,286.11 

0.00 
573,753.20 

173,631.12 

36,400.00 
188,500.00 

703,951.40 

0.00 
0.00 

82,808.00 
6,771.14 

0.00 
324,729.48 

114,226.01 

211,326.93 
10,888.09 

18,672,676.42 
16,212,435.90 

3,030,339.86 

3,030,339.86 

1,143,545.00 
6.00 
0.00 

252,468.00 
200,000.00 

100,000.00 

1,300,000.00 

34,320.86 

27.712.987.97 

9,040,311.55 

9.040.311.55 
9,040,311.55 

1,795,035.80 
536,175.67 

3,732.00 

80,261.36 
721,892.73 

3,029,556.27 

236,447.69 

89,938.55 

120,286.11 
0.00 

573,753.20 

173,631.12 

36,400.00 
188,500.00 

703,951.40 

0.00 
0.00 

82,808.00 
6,771.14 

0.00 
324,729.48 

114,226.01 

211,326.93 
10,888.09 

18,672,676.42 
16,212,435.90 

Pagado 
--"_._-
1,024,326.83 

6,752.36 

0.00 
26,275.68 

373.454.89 

373,454.89 
293,160.49 

0.00 

0.00 
72,600.00 

0.00 
0.00 
0.00 

7,694.40 

10,466.382.55 

8,490,716.38 

8,490,716.38 

8,490,716.38 

1,738,239.31 
507,796.36 

3,652.90 

69,981.26 
534,904.08 

2,926,477.45 

226,918.28 

74,931.51 

100,231.51 
0.00 

573,753.20 

173,631.12 

36,400.00 
188,500.00 

642,335.69 

0.00 
0.00 

82,808.00 
6,771.14 

0.00 
324,729.48 

114,226.01 

164,429.08 
0.00 

1,975,666.17 

649,430.63 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por PartIda Específica 

UR RO R SR Al Pilrtida 

12 Operación V control de pago de nóminas del personal eventual que part1tlpa en I 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1719 Otrosestímu los 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, úti les y equipos menores de tecnologias de la información y ( 
3981 tmpuesto ,obre n6mlruu 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orie ntadas a la organización del procedlm 

12 Operación V cor¡trol de pago de nóminas del personal eventual que participa en I 
1211 Honorarios asimilables a salar ios 

2111 Materiales, út iles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 

3981 1mpuestosobre nóminas 

05 Dirección Ejecutiva de Educació n Clvlca y Construcción de Ciudadanía IDEECyCC) 
- 05010íreccl6ñ EJecutiva- '· , 

08 Favorecer el desarrol lo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electora l de la Ciudad de México promueve y participa activa mente en II 
01 Gestión d irectiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 

1131 5uel dos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vi .... ienda 

1431 Aportaciones al sistema para e l retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por segu ro de .... Ida del personal ci .... iI 
1511 Cuotas para e l fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorati .... as 

1719 Otros estímulos 
2111 Materiales. útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

3711 Pasajes aéreos nacionales 

3751 Viáticos en el país 

3981 Impuesto sobre nóminas 

0502 Coordinación de Educación Cívica 

08 Favorecer e l desarro llo de conoci mientos, valores y prácticas democráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en h 

02 Educación para la .... ida en Democracia. 

1131 Sueldos base a l personal permanente 
1211 Honorarios asi milables a salarios 

Aprobado 

635,293.00 

601,155.00 

0.00 
0.00 

0.00 

16,093.00 

0.00 
18,045.00 

1,413,965.00 

1,413,965.00 

1,363,312.00 
3,478.00 

6,250.00 

0.00 
40,925.00 

48,956,184.00 

3,935,796.00 
3,935,796.00 

3,935,796.00 
3,935,796.00 

755,304.00 

4,080.00 

50,446.00 
490,976.00 

2,271,276.00 
99,300.00 

37,776.00 

64,260.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

24,239.00 
15,929.00 

7,000.00 

7,998.00 
107,212.00 

26,763,017.00 
26,763,017.00 

26,763,017.00 

26, 763,017.00 
3,250,632.00 

788,996.00 
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Ampliación I 
Reducción 
15,577,142.90 

1,041,002.65 

618.00 
23,072.45 

14,005,210.89 

(9,479.00) 

56,150.00 
460,567.~1 

1,046,275.52 
1,046,275.52 

939,663.58 
37,092.00 

40,646.00 

690.00 
28,183.94 

(5,553,038.45) 
--'/23,193.44) • 

(23,193 .44) 
(23,193.44) 

(23,193.4,1) 

(107,213.94) 

(3,096.00) 
(6,065.02) 

(63,741.91) 

(260,579.49) 
(14,020.77) 

(5,337.91) 

(15,770.52) 

0.00 

53,424.96 

15,940 . .00 

58,000.00 
367,643.27 
(22.892.30) 
(15,627.40) 

267.17 

(3,485.32) 

1638.26) 

(2,878,261 .90) 

(2,878,261.90) 
(2,878,261.90) 

(2.,878,26.1 .90) 
(624,443.17) 

103,730.37 

Por Ejercer ComprometIdo 

16,212,435.90 16,212,435.90 

1,642,157.65 

618.00 
23,072.45 

14,005,210.89 

6,614.00 

56,150.00 
478,612.91 

2,460,240.52 
2,460,240.52 

2,302,975.58 

40,570.00 
46,896.00 

690.00 
69,108.94 

43,403,145.55 

3,912,602.56 

3,912,602.56 
3,912,602.56 

3,912,602.56 

648,090.06 
984.00 

44,380.98 

427,234.09 

2,010,696.51 

85,279.23 
32,438.09 

48,489.48 

0.00 
53,424.96 

15,940.00 

58,000.00 

367,643.27 
1,346.70 

301.60 
7,267.17 

4,512.68 
106,573.74 

23,884,755.10 

23,884,755.10 
23,884,755.10 

23,884,755 .10 

2,626,188.83 
892,726.37 

1,642,157.65 
618.00 

23,072.45 
14,005,210.89 

6,614.00 

56,150.00 
478,612.91 

2,460,240.52 

2,460,240.52 
2,302,975.58 

40,570.00 
46,896.00 

690.00 

69,108.94 

43,403,145.55 

3,912,602.56 

3,912,602.56 
3,912,602.56 

3,912,602.56 
648,090,06 

984.00 

44,380.98 

427,234.09 
2,010,696.51 

85,279.23 
32,438.09 

48,489.48 

0.00 
53,424.96 

15,940.00 

58,000.00 

367,643.27 
1,346.70 

301.60 
7,267.17 

4,512.68 

106,573.74 

23,884,755.10 

23,884,755.10 
23,884,755.10 

23,884,755.10 

2,626,188.83 
892,726.37 

Devel'l8ado 

16,212,435.90 

1,642,157.65 

618.00 
23,072.45 

14,005,210.89 

6,614.00 

56,150.00 
"78,612.91 

2,460,240.52 
2,460,240.52 

2,302,975.58 

40,570.00 
46,896.00 

690.00 

69,108.94 

4.~,403,145 .55 

3,912,602.56 

3,912,602.56 
3,912,602.56 

3,912,602.56 

648,090.06 
984.00 

44,380.98 

427,234.09 
2,010,696.51 

85,279.23 

32,438.09 
48,489.48 

0.00 
53,424.96 

15,940.00 

58,000.00 

367,643.27 
1.346.70 

301.60 

7,267.17 
4,512.68 

106,573.74 

23,884,755.10 

23,884,755.10 

23,884,755.10 
23,884,755.10 

2,626,188.83 

892,726.37 

Eje rcido 

16,212,435.90 

1,642,157.65 

618.00 
23,072.45 

14,005,210.89 

6,614.00 

56,150.00 
1\78,612.91 

2,460,240.52 

2,460,240.52 
2,302,975.58 

40,570.00 
46,896.00 

690.00 

69,108.94 

~3,403,145 .55 

3,912,602.56 

3,912,602.56 
3,912,602.56 

3,912,602.56 

648,090.06 
984.00 

44,380.98 

427,234.09 
2,010,696.51 

85,279.23 
32,438.09 

48,489.48 

0.00 
53,424.96 

15,940.00 

58,000.00 

367,643.27 
1,346.70 

301.60 

7,267.17 
4,512.68 

106,573. 74 

23,884,755.10 
23,884,755.10 

23,884,755.10 
23,884,755.10 

2,626,188.83 

892,726.37 

Papdo 

649,430.63 
608,725.20 

618.00 
23,072.45 

0.00 
0 .00 

0.00 
17,014.98 

1,326,235.54 

1,326,235.54 
1,294,329.22 

0.00 

0.00 
0.00 

31,906.32 

3~~~779,?~ 
3,612,195.79 

3,612,195.79 

3,612,195.79 
3,612,195.79 

623,926.58 
957.73 

37,790.85 

295,577.30 

1,952,523.21 
81,836.95 

27,017.09 

40,402.04 

0.00 
53,424.96 

15,940.00 
58,000.00 

329,175.24 

1.284.06 
301.60 

7,267.17 

4,512.68 
82,258.33 

22,719,364.53 

22,719,364.53 
22,719,364.53 

22,719,364.53 

2,518,296.08 
824,267.92 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efect ivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 ~ Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1231 Retribuciones por servicios de carácter social 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fi n de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1411 Aportadones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estrmulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, úti les y equipos menores de tecnologras de la Información y e 
2171 Materiales y úti les de enseñanza 
2211 Productos a limenticios y bebidas para personas 

3362 Servidos de impresión 

3391 Servicios profesionales, cientificos, técnicos integrales y otros 

3611 Difusión por radia, televisión y otros medios de mensajes sobre programo 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 

3751 Viáticos en el país 
3831 Congresos y convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

4411 Premios 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

0503 Coordinación Ed itoria l 
08 Favorecer e l desa rrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve V participa act ivamente en h 

03 Editar las publicaciones instit ucionales. (OrdinariO) 

11315ueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asim ilables a salar ios 

1311 Prima quInquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a inst ituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para e l retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fon do de ahorro y fondo de t rabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 AsIgnaciones conmemorativas 

1719 Otros estimulas 

Aprobado 

882,000.00 
18,768.00 

168,002.00 
1,634,91t.00 

6,827,868.00 

427,416.00 

162,660.00 
276,732.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

286,923.00 

60,932.00 

0.00 

154,000.00 

3,768,750.00 
4,450,000.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

2,538,500.00 

380,924.00 
0.00 

685,000.00 

0.00 

18,257,371.00 

14,227,587.00 
14,227,587.00 

14,227,587.00 

1,115,352.00 

2,032,878.00 

6,528.00 

56,884.00 

553,545.00 
2,297,004.00 

146,652.00 
55,8 12.00 

94,956.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(18.000.00) 
(12,728.94) 

(38,911.98) 
(407,717.93) 

(2,079,943.07) 

(81,444.86) 

{31,083 .601 
(132,100.17) 

0.00 
235,655.93 

50,400.00 

261,000.00 
1,314,157.88 

(190,651.35) 

(60,932.001 

19,958.50 

29,054.00 

(781,483.32) 
(180,128.00) 

1,124,023.00 

17,895.51 
23,258.17 
19,103.21 

(1,485,590.02) 

(43,876.14) 
107,371.48 

(53,335.40) 

37,500.00 

(2,651,583.11) 

(2,057,36650) 

(2,057,366.50) 

(2,057,366.50) 

(203,074.83) 

11,632.71 

(5,003.46) 

(15,235.24) 
(177,880.99) 
(700,194.09) 

(26,531.51) 
(10,12l.!1) 

(40,530.05J 

0.00 
80,137.44 
16,800.00 

87,000.00 

328,132.93 

Por Ejercer Comprometido 

864,000.00 864,000.00 
6,039.06 6,039.06 

129,090.02 129,090.02 
1,227,196.07 1,227,196.07 

4,747,924.93 4,747,924.93 

345,971.14 345,971.14 

131,576.40 131,576.40 
144,631.83 144,631.83 

0.00 0.00 
236,655.93 

50,400.00 
261,000.00 

1,314,157.88 

96,271.65 

0.00 

19,958.50 
183,054.00 

2,987,266.68 
4,269,872.00 

1,124,023.00 
17,895.51 

23,258.17 
19,103.21 

1,052,909.98 

337,047.86 
107,371.48 

631,664.60 

37,500.00 

15,605,787 .89 
12,170,220.50 

12,170,220.50 

12,170,220.50 

912,277.17 

2,044,510.71 

1,524.54 

41,648.76 
375,664.01 

1,596,809.91 
120,120.49 

45,690.89 

54,425.95 
0.00 

80,137.44 
16,800.00 

87,000.00 

328,132.93 

236,655.93 

50,400.00 

261,000.00 
1,314,157.88 

96,271.65 

0.00 

19,958.50 

183,054.00 

2,987,266.68 
4,269,872.00 

1,124,023.00 
17,895.51 

23,258.17 
19,103.21 

1,052,909.98 
337,047.86 
107,371.48 

631,664.60 

37,500.00 

15,605,787.89 

12,170,220.50 

12,170,220.50 
12,170,220.50 

912,277.17 

2,044,510.71 

1,524.54 

41,648.76 

375,664.01 
1,596,809.91 

120,120.49 

45,690.89 

54,425.95 
0.00 

80,137.44 

16,800.00 . 
87,000.00 

328,132.93 

Devengado 

864,000.00 

6,039.06 
129,090.02 

1,227,196.07 
4,747,924.93 

345,971.14 

131,576.40 

144,631.83 

0.00 
236,655.93 

50,400.00 

261,000.00 
1,314,157.88 

96,271.65 

0.00 

19,958.50 

183,0S4.00 

2,987,266.68 

4,269,872.00 
1,124,023.00 

17,895.51 
23,258.17 
19,103.21 

1,052,909.98 
337,047.86 

107,371.48 
631,664.60 

37,500.00 

15,605,787.89 

12,170,220.50 

12,170,220.50 

12,170,220.50 
912,277.17 

2,044,510.71 

1,524.54 

41,648.76 

375,664.01 
1,596,809.91 

120,120.49 

45,690.89 

54,425.95 

0.00 
80,137.44 

16,800.00 

87,000.00 
328,132.93 

Ejercido 

864,000.00 
6,039.06 

129,090.02 
1,227,196.07 

4,747,924.93 

345,971.14 

131,576.40 
144,631.83 

0.00 

236,655.93 
50,4{l0.00 

261,000.00 
1,314,157.88 

96,271.65 

0.00 

19,958.50 
183,054.00 

2,987,266.68 
4,269,872.00 

1,124,023.00 

17,895.51 
23,258.17 
19,103.21 

1,052,909.98 
337,047.86 
107,371.48 

631,664.60 

37,500.00 

15,605,787.89 

12,170,220.50 

12,170,220.50 

12,170,220.50 

912,277.17 
2,044,510.71 

1,524.54 

41,648.76 

375,664.01 
1,596,809.91 

120,120.49 

45,690.89 

54,425.95 

0.00 
80,137.44 

16,800.00 
87,000.00 

328,132.93 

Pagado 

864,000.00 
5,701.58 

109,864.26 
895,565.63 

4,548,649.06 

331,596.82 

108,939.72 
119,243.39 

0.00 

236,655.93 

50,400.00 
261,000.00 

1,184,960.37 

93,451.16 

0.00 

19,958.50 

183,054.00 

2,987,266.68 
4,261,605.36 

1,124,023.00 

17,895.51 
23,258.17 

19,102.61 
1,001,289.98 

260,154.20 

0.00 
631,664.60 

37,500.00 

8,459,219.40 

7,266,009.13 

7,266,009.13 
7,266,009.13 

893,254.86 

1,920,676.01 

1,491.50 

36,765.39 

289,258.23 

1,568,519.35. 
115,423.39 
38,293.79 

45,442.17 

0.00 
80,137.44 

16,800.00 

87,000.00 

298,962.93 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

-------ill1Materlales, útiles V equipo;menores de ofidna 
2141 Materiales, ¡Hiles y equipos menores de tecnologlas de la información V e 

3352 Servicios de Impresión 

33915ervlc!os profesionales, Cientfficos, técnicos Integrales V otroS 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

4411 Premios 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

13 Editar publicaciones Institucionales. (Elecciones) 

1211 Honorarios aslmllables a salarias 

3362 Servicios de impresión 

3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a cabaAdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

13 Editar publicaciones instituclonales.IConsulta) 

1211 Honorarios asimilables a salarlas 

3362 Servicias de impresión 

3391 Servicias profesionales, cientificos, técnicos integrales V otros 

3981 Impuesto sobre nóminas 

06 Dirección Ejecutiva de ~cj_~~C?n~ Polftlcas (DEAP) 

0601 Olrl!Cción Ejecutiva 

01 Garantizar el cumplimitnto de las actividades sust antivas del Insti tuto Electoral de la ( iud; 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa ba]( 

18 Planeación, coordinación, supervisión V control de las actividades institucionales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qui nquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Apor taciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estfmulos 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V ( 

2231 Utensilios para el servicio de al imentación 

3981 Impuesto sobre nóminas 

0602 Dirección de Quejas 

10 Contribuir al forta lecimiento del régimen de partidos politicos. 

Ampliación! 
Aprobado 

Reducción 
46,472.00---(36,966.01) 

146,808.00 

6,932,700.00 
85,000.00 

181,996.00 

0.00 

475,000.00 

4,029,784.00 

2,361,972.00 

2,361,972 .00 
677,626.00 

1,664,000.00 
20,346.00 

1,667,812.00 

1,667,812.00 

677,626.00 

919,840.00 
50,000.00 

20,346.00 

487,501,191.00 
4,906,164.00 

4,906,164.00 

4,906,164.00 
4,906,164.00 

918,216.00 
4,896.00 

62,032.00 

603,731.00 
2,803,428.00 

120,720.00 

45,924.00 

78,120.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
80,789.00 

52,985.00 

3,500.00 
131,823.00 

8,169,093.00 
8,169,093.00 
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(146,808.00) 

(1,041,586.55) 
(85.000.00) 
(19,431.77) 

52,294.03 

(125,000.00) 

(594, 2·J.6.6.1) 
(1,027,951.46) 

(1,027,951.46) 
(10,230.98) 

(1,017,396.48) 
(324.00) 

433,734.85 
433,734.85 

(2,808.03) 

486,644.40 
(50,000.00) 

(101 .52 ) 

(20,303,751.32) 

353,015.11 

353,015.11 

353,015.11 

353,015.11 
(19.68) 

(1,620.00) 

(2,706.64) 

(39,666.25) 
(162,108.24) 

371.55 

136.08 

142,168.43) 
0 .00 

73,459.32 
21,540.00 

87,000.00 

502,867.11 
(41,931.50) 

(52,985.00) 

(205.60) 
11,052.39 

330,295.74 
330,295.74 

Por Ejercer 

9,505.99 

0.00 
5,891,113.45 

0.00 
162,564.23 

52,294.03 

350,000.00 

3,435,567.39 

1,334,020.54 

1,334,020.54 
667,395.02 

646,603.52 
20,022.00 

2,101,S46.8S 
2,101,546.85 

674,817.97 

1,406,484.40 

0.00 
20,244.48 

467,197,439.68 
5,259,179.11 

5,259,179.11 

5,259,179.11 
5,259,179.11 

918,196.32 

3,276.00 
59,325.36 

564,064.75 
2,641,319.76 

121,091.55 

46,060.08 

35,951.57 
0.00 

73,459.32 
21,540.00 

87,000.00 

502,867.11 

38,857.50 
0.00 

3,294.40 
142,875.39 

8,499,388.74 

8,499,388.74 

Comprometido 

9,505.99 

0.00 
5,891,113.45 

0.00 

162,564.23 
52,294.03 

350,000.00 

3,435,567.39 

1,334,020.54 

1,334,020.54 
667,395.02 

646,603.52 

20,022.00 

2,101,546.85 
2,101,546.85 

674,817.97 
1,406,484.40 

0.00 

20,244.48 

467,197,439.68 
5,259,179.11 

5,259,179.11 

5,259,179.11 

5,259,179.11 
918,196.32 

3,276.00 
59,325.36 

564,064.75 
2,641,319.76 

121,091.55 

46,060.08 

35,951.57 
0.00 

73,459.32 

21,540.00 
87,000.00 

502,867.11 

38,857.50 

0.00 
3,294.40 

142,875.39 

8,499,388.74 
8,499,388.74 

Devengado 

;11, ... 05.99 

0.00 
5,891,113.45 

0.00 
162,564.23 

52,294.03 

350,000.00 

3,435,567.39 

1,334,020.54 

1,334,020.54 
667,395.02 

646,603.52 

20,022.00 

2,101,546.85 
2,101,546 .85 

674,817.97 

1,406,484.40 

0.00 
20,244.48 

467,197,439.68 ~ 
5,259,179.11 

5,259,179.11 

5,259,179.11 

5,259,179.11 
918,196.32 

3,276.00 

59,325.36 
564,064.75 

2,641,319.76 

121,091.55 

46,060.08 

35,951.57 
0.00 

73,459.32 

21,540.00 
87,000.00 

502,867.11 

38,857.50 

0 .00 
3,294.40 

142,875.39 

8,499,388.74 

8,499,388.74 

Ejercido 

9,505.99 
0.00 

5,891,113.45 
0.00 

162,564.23 

52,294.03 

350,000.00 

3,435,567.39 

1,334,020.54 

1,334,020.54 
667,395.02 

646,603.52 

20,022.00 

2,101,546.85 
2,101,546.85 

674,817.97 

1,406,484.40 

0.00 
20,244.48 

467,197,439.68 
5,259,179.11 

5,259,179.11 

5,259,179.11 

5,259,179.11 
918,196.32 

3,276.00 
59,325.36 

564,064.75 
2,641,319.76 

121,091.55 

46,060.08 

35,951.57 
0.00 

73,459.32 

21,540.00 
87,000.00 

502,867.11 

38,857.50 

0.00 
3,294.40 

142,875.39 

8,499,388.74 

8,499,388.74 

Pagado 

7,913.91 
0.00 

1,386,386.85 
0.00 

129,683.31 

0.00 

350,000.00 

1,193,210.27 

613,741.02 
613,741.02 

597,754.98 

0.00 
15,986.04 

579,469.25 
579,469.25 

563,493.08 

0.00 

0.00 
15,976.17 

462,778,207.26 
4,806,255.42 

4,806,255.42 

4,806,255.42 
4,806,255.42 

865,149.43 

3,087.62 
49,586.57 

386,034.58 

2,545,845.67 
116,215.47 

38,381.12 

29,958.73 
0.00 

73,459.32 

21,540.00 

87,000.00 
441,829.97 

34,309.56 

0.00 
3,294.40 

110,562.98 

7,737,565.57 

7,737,565.57 

'\ 



~ 

.A II""STTTVTO ELECTORAL "XI CIUDAD DE M~ICO 
AROS CO" OTIU,1YD<OO O ..... OC ..... ClA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

13 las solicitudes y requerimientos de partidos y agl1Jpaciones políticas se atienden ca 
01 Sustanciar las quejas y sancionar las conductas infractoras de la normatividad elt 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Pri ma qu inquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administ radora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 

1511 Cuotas para el fond o de ahorro V fo ndo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractua les 

1547 Asignaciones conmem orativas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, út iles V equipos menores de tecnologías de la información y e 

2211 Produ ctos a li menticios y bebidas para personas 
3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

0603 Coordinación de Prerrogativas y Partidos Políticos 

10 Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos. 
13 Las solicitudes y requerimientos de partidos y agrupaciones políticas se atienden co 

02 Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos V obligaciones. 
1131 Sueldos base a l personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de ai'lo 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a insti tuciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondas de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por segu ro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para e l fondo de ahorro y fondo de t rabajo 

1546 Ot ras prestaciones cont ractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V c 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3151 Telefonía celular 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 

3391 Servicios profesionales, cientlficos, técnicos Integrales V otros 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

8,169,093.00 
8,169,093.00 

1,517,376.00 
1,309,399.00 

8,160.00 

86,364.00 
840,532.00 

3,664,032.00 

199,512.00 

75,924.00 

129,108.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
57,814.00 

54,969.00 
3,000.00 

222,903.00 
0.00 

474,425,934.00 
474,425,934.00 

474,425,934.00 
7,987,929.00 

1,870,056.00 

10,608.00 

98,606.00 

959,621.00 
4,045,560.00 

245,892.00 

93,576.00 

159,192.00 

0.00 

0. 00 

0.00 
0.00 

0.00 
56,958.00 
53,194.00 

69,000.00 
54,000.00 

8,000.00 
0.00 

54,000.00 

209,666.00 

Página 18 

Ampliación! 

Reducción 
330,295.74 
330,295.74 

(152,197.41) 

(65,116.95) 

(8,On.00 ) 
205 .79 

38,400.61 
(336,465.93) 

(20,04136) 
(7,657.77) 

(65,721.50) 

0.00 

111,858.51 

25,200.00 

130,500.00 

693,125 .86 
(29,248.92) 

(54,969.00) 

(3,000.00) 

9,005.98 
65,439.83 

(20,987,062 .17) 

(20,987,062 .17) 
(20,987,062.17) 

(991,584 .94) 

(397,800.30) 
(6,S80.70) 

(27,216.98) 
(304,995.62) 

(892,123 .07) 

(51,873.45) 

(19,776.39) 
(70,604.38) 

0.00 

118,535.63 

28,000.00 
145,000.00 

604,567.66 
(36,643.62) 
(53,194.00) 

(59,ODO.00) 

(3,295.77) 
(1, 388.00) 

0.00 

0.00 
(25,919 .31) 

Por Ejercer 

8,499,388.74 
8,499,388.74 

1,365,178.59 

1,244,282.05 

138.00 
86,569.79 

878,932.61 

3,327,556.07 
179,470.64 

68,266.23 

62,385.50 
0.00 

111,858.51 

25,200.00 

130,500.00 

693,125.86 

28,555.08 

0.00 

0.00 
231,908.98 

65,439.83 

453,438,871.83 

453,438,871.83 
453,438,871.83 

6,996,344.05 

1,472,255.70 

3,727.30 

71,389.02 

654,625. 38 

3,153,436.93 

194,018.55 
73,799.61 

88,587.62 

0.00 

118,536.63 

28,000.00 

145,000.00 
604,567.66 

20,314.38 

0.00 

0.00 
50,704.23 

6,612.00 

0.00 
54,000.00 

183,746.69 

Comprometido 

8,499,388.74 
8,499,388.74 

1,365,178.59 

1,244,282.05 

138.00 
86,569.79 

878,932.61 

3,327,565.07 
179,470.64 

68,266.23 

62,385.50 

0.00 
111,858.51 

25,200.00 

130,500.00 

693,125.86 

28,565.08 

0.00 

0.00 
231,908.98 

65,439.83 

453,438,871.83 

453,438,871.83 
453,438,871.83 

6,996,344.05 

1,472,255.70 

3,727. 30 

71,389.02 

654,625.38 

3,153,436.93 

194,018.55 

73,799.61 
88,587.62 

0.00 

118,536.63 

28,000.00 

145,000.00 
604,567.66 

20,314.38 
0.00 

0.00 

50,704.23 
6,612.00 

0.00 

54,000.00 
183,746.69 

Devengado 

8,499,388.74 

8,499,388.74 
1,365,178.59 

1,244,282.05 

138.00 

86,569.79 
878,932.61 

3,327,566.07 

179,470.54 

68,255.23 
62,386.50 

0.00 

111,858.51 
25,200.00 

130,500.00 

693,125.86 

28,565.08 

0.00 

0.00 
231,908.98 

65,439.83 

453,438,871.83 
453,438,871.83 
453,438,871.83 

6,995,344.06 
1,472,255.70 

3,727.30 

71,389.02 
654,625.38 

3,153,436.93 

194,018.55 

73,799.61 

88,587.62 

0.00 
118,536.63 

28,000.00 

145,000.00 
604,557.55 

20,314.38 
0.00 

0.00 
50,704.23 

6,612.00 

0.00 

54,000.00 
183,746.69 

Ejercido 

8,499,388.74 

8,499,388.74 
1,365,178.59 

1,244,282.05 

138.00 

86,569.79 
878,932.61 

3,327,556.07 

179,470.54 

68,256.23 
62,385.50 

0.00 

111,858.51 
25,200.00 

130,500 . .00 
693,125.86 

28,565.08 

0.00 

0.00 
231,908.98 

65,439.83 

453,438,871.83 
453,438,871.83 

453,438,871.83 
6,996,344.06 

1,472,255.70 

3,727.30 

71,389.02 
654,625. 38 

3,153,436.93 

194,018.55 

73,799.61 

88,587.62 

0.00 

118,536.63 

28,000.00 
145,000.00 

604,557.66 
20,314.38 

0.00 

0.00 
50,704.23 

6,612.00 
0.00 

54,000.00 

183,746.59 

Pagado 

7,737,565.57 

7,737,565.57 
1,315,803.35 

1,127,543.33 

80.69 

73,670.01 
635,587.93 

3,218,577. 55 

171,557.82 

55,820.59 
51,418.58 

0.00 

111,858.51 
25,200.00 

130,500.00 
619,851.15 

24,554.89 

0.00 

0.00 
174,431.07 

0.00 

450,234,386.27 
450,234,385.27 

450,234,386.27 
6,501,055.49 

1,444,804.25 

3,650.62 

62,161.04 
459,439.95 

3,091,302.05 
186,719.77 

62,305.43 

74,145.32 

0.00 

118,536.53 

28,000.00 
145,000.00 

549,914.47 
15,770. 70 

0.00 

0.00 
50,704.23 

0.00 

0.00 
54,000.00 

143,601.03 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

07 Dirección 

0701 

3982 Otros Impuestos derivados de una r~ación laboral 

03 Ministrar el fin anciamiento público a 105 partidos pol/ticos. 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1411 Aportaciones el instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
2111 Milterlil lc:" útile, y equipo, menore, de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y c 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4471 Ayudas sociales a entidades de interés público 

04 Dar seguimiento a la asignación de tiempos en radio y tele .... isión autorizados por 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la Información V c 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudo 

Olla administración de los reaJrsos humanos, materiales y fil'\3ncleros se efectüa baje 

19 Proceso mejorado de planeación, dirección, coordinación, gestión, control V segl 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por anos de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Grati fi cación de fin de ano 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de .... ivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Prim as por seguro de vida del personal cl .... iI 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaJo 

1521 Uquidaciones por Indemnizaciones y por sueldos V sa larios cardos 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones coomemorativas 
1719 Otros estlmulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V ( 

3911 Servicios funerarios V de cementerio a los familiares de los civiles V pensi, 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

0702 Dirección de Geografla V Proyectos Especiales 

11 Garant izar la organización de los procesos electorales V de participaci6n ciudadana . 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

14 Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnol6gicos de apoyo logrado 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

Aprobado 

0.00 

466,409,393.00 
30,036,770.00 

0.00 

0.00 

0.00 
51,!l66.00 

54,665.00 
901,183.00 

435,364,809.00 

28,612.00 

28,137.00 

475.00 

4,379,708.00 
4,379,708.00 

4,379,708.00 

755,304.00 
413,252.00 

4,080.00 
50,446.00 

490,976.00 

2,271,276.00 
99,300.00 

37,776.00 

64,260.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,359.00 

30,063.00 

0.00 
119,616.00 

0.00 

14,392,897.00 

14,392,897.00 

2,529,282.00 
1,815,349.00 

987,860.00 

Página 19 

Ampliactónl 
Reducck)n 

73,022.36 

(19,971,055.18) 
(19,351,791.83) 

29,604.83 

11,260.93 
4,504.43 

(39,760.85) 
(53,238.43) 

(580.633.64) 

10.62) 

(24,422.05) 
(23,947.05) 

(475.00) 

2,258,577.94 
2,258,577.94 

2,258,577.94 
(123,848.30) 

1,131,913.80 
(3,083.00) 

(12,278.26) 

(88,054.27) 
(685,333.70) 

(16,200.22) 
(6,166.93) 

(37,877.47) 

0.00 
51,755.43 

1,616,137.71 

11,200.00 

58,000.00 
286,014.98 
(26,812.97) 

(21,160.00) 
'84,980.00 

20,968.58 

18,422.56 

3,226,686.45 
3,226,686.45 

3,355,796.84 

(63,292.72) 
103,682.00 

Por Ejercer Comprometido 

73,022. 36 1;S,UL.l .;Sb 

446,438,337.82 
10,684,978.17 

29,604.83 

11,260.93 
4,504.43 

21,205.15 

1,426.57 

320,549.36 

435,364,808.38 

4,189.95 

4,189.95 
0.00 

6,638,285.94 

6,638,285.94 
6,638,285.94 

631,455.70 

1,545,165.80 
997.00 

38,167.74 

402,921.73 

1,585,942.30 
83,099.78 

31,609.07 
26,382.53 

0.00 
51,755.43 

1,616,137.71 

11,200.00 

58,000.00 
286,014.98 

16,546.03 

8,903.00 

84,980.00 
140,584.58 

18,422.56 

17,619,583.45 
17,619,583.45 

5,885,078.84 

1,752,056.28 
1,091,542.00 

446,438,337.82 
10,684,978.17 

29,604.83 

11,260.93 
4,504.43 

21,205.15 

1,426.57 

320,549.36 

435,364,808.38 

4,189.95 

4,189.95 
0.00 

6,638,285.94 

6,638,285.94 
6,638,285.~ 

631,455.70 

1,545,165.80 
997.00 

38,167.74 

402,921.73 

1,585,942.30 
83,099.78 

31,609.07 
26, 382.53 

0.00 
51,755.43 

1,616,137.71 

11,200.00 

58,000.00 
286,014.98 

16,546.03 

8,903.00 
84,980.00 

140,584.58 
18,422 .56 

17,619,583.45 

17,619,583.45 
5,885,078.84 

1,752,056.28 
1,091,542.00 

Devengado Ejercido 

73,022.36 

446,438,337.82 
10,684,978.17 

29,604.83 
11,260.93 

4,504.43 
21,205.15 

1,426.57 

320,549.36 

435,364,808.38 

4,189.95 
4,189.95 

0.00 

6,638,285.94 

6,638,285.94 
6,638,285.!l4 

631,455.70 

1,545,165.80 
997.00 

38,167.74 

402,921.73 

1,585,942.30 
83,099.78 

31,609.07 
26,382.53 

0.00 
51,755.43 

1,616,137.71 

11,200.00 

58,000.00 
286,014.98 

16,546.03 
8,903.00 

84,980.00 
140,584.58 

18,422.56 

17,619,583.45 

17,619,583.45 
5,885,078.84 

1,752,056.28 
1,091,542.00 

73,022.36 

446,438,337.82 
10,684,978.1/ 

29,604.83 

11,260.93 

4,504.43 
21,205.15 

1,426.57 

320,549.36 
435,364,808.38 

4,189.95 

4,189.95 

0.00 

70,073,594.89 

6,638,285.94 

6,638,285.94 
6,638,285.94 

6,638,285.94 
631,455.70 

1,545,165.80 

997.00 

38,167.74 
402,921.73 

1,585,942.30 

83,099.78 
31,609.07 

26,382.53 

0.00 
51,755.43 

1,616,137.71 

11,200.00 

58,000.00 
286,014.98 

16,546.03 

8,903.00 

84,980.00 
140,584.58 

18,422.56 

17,619,583.45 
17,619,583.45 

5,885,078.84 

1,752,056.28 
1,091,542.00 

Pal ado 

0.00 

443,730,701.55 
~,02S,S32.02 

29,604.83 

11,260.93 
4,504.43 

18,994.25 
1,426.57 

274,570.14 

435,364,808. 38 

2,629.23 

2,629.23 

0 .00 

35,890,194.04 

5,054,533.46 

5,054,533.46 
5,054,533.46 

5,054,533.46 

608,560.43 
1,402,986.61 

972.42 

27,099.12 
248,745.32 

1,526,279.62 

79,656.26 
26,186.19 

23,085.09 

0.00 
51,755.43 

522,517.98 

11,200.00 

58,000.00 
252,697.83 

15,315.79 
4,205.00 

84,980.00 

110,290.37 

0.00 

10,674,826.13 
10,674,826.13 

1,334,185.58 

920,337.02 

894,li7.85 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

ANOS co"',"""",""'"" m !MOCRAClA Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 
~- ,>- -

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3181 Servicios postales y telegráficos 
3362 Servicios de impresión 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Productos cartográficos, digitales e impresos realizados para la Elección de los CI 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útil es y equipos menores de tecnologías de la Información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3331 5erviclos de consultorla administra tiva, procesos, técnica y en tecnologra 
3362 Servicios de impresión 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizadón del procedirr. 
14 Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos de apoyo logrado 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

15 Productos cartográficos, digitales e impresos real izados para la Elección de los (¡ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

16 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la investigación, actualizació 
02 Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológiCOS propuestos para I 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de ai'lo 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1521 liquidaciones por indem nizaciones y por sueldos y salarios caldos 
1S46 Otras prestaciones contractuales 
1S47 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 

Ampllaciónj 
Aprobado R d 16 Por Eíercer Comprometido Devengado Ejercido _________ e._~~ . ...!!. ____ . ______ . _______ . __ .... _. __ .. __ ._. __ . ___________ . __ 

19,805.00 2,615.28 22,420.28 22,420.28 22,420.28 22,420.28 
37,029.00 10,928.00 47,957.00 47,957.00 47,957.00 47,957.00 

5,000.00 300.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 
500,000.00 (100,000.00) 400,000.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 
220,000.00 (103,094.40) 116,905.60 116,905.60 116,905.60 116,905.60 

16,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 
29,655.00 22,276.40 51,931.40 51,931.40 51,931.40 51,931.40 

713,933.00 
368,174.00 

23,390.00 
63,817.00 

7,50C.00 
0.00 

140,000.00 
100,000.00 

11,052.00 

63,738.00 
17,635.00 

4,438.00 
8,197.00 
5,000.00 

46,103.00 
0.00 

17,990.00 
28,113.00 

0.00 

11,799,877.00 
9,879,658.00 
2,402,340.00 

0.00 

13,872.00 
126,386.00 

1,229,958.00 
5,179,764.00 

315,876.00 
120,204.00 
204,504.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Págin~ 20 

3,419,089.56 
25,846.71 

9,007.20 
6,744.00 

26,723.00 
1,500,000.00 
1,280,000.00 

570,000.00 
768.65 

1,379,259.15 
3,361.15 
1,165.15 
1,896.00 

300.00 

1,375,898.00 
1,327,769.00 

17,845.20 
24,096.80 

6,187.00 

(1,508,369.54) 

209,688.70 
(217,349.74) 

0.00 

(8,953.54) 
(16,717.42) 

(217,155.09) 
1868,653.97) 

(27,628.95) 
(10,575.40) 
(34,192.50) 

0.00 

205,352.19 
222,291.05 
42,000.00 

217,500.00 
943,958.06 

4,133,022.56 
394,020.71 

32,397.20 
70,561.00 
34,223.00 

1,500,000.00 
1,420,000.00 

670,000.00 
11,820.65 

1,442,997.15 
20,996.15 

5,603.15 
10,093.00 
5,300.00 

1,422,001.00 
1,327,769.00 

35,835.20 
52,209.80 

6,187.00 

10,291,507.46 
10,089,346.70 

2,184,990.26 
0.00 

4,918.46 
109,668.58 

1,012,802.91 
4,311,110.03 

288,247.05 
109,628.60 
170,311.50 

0.00 
205,352.19 
222,291.05 

42,000.00 
217,500.00 
943,958.06 

4,133,022.56 
394,020.71 

32,397.20 
70,561.00 
34,223.00 

1,500,000.00 
1,420,000.00 

670,000.00 
11,820.65 

1,442,997.15 
20,996.15 

5,603.15 
10,093.00 

5,300.00 

1,422,001.00 
1,327,769.00 

35,835.20 
52,209.80 

6,187.00 

10,291,507.46 
10,089,346.70 

2,184,990.26 
0.00 

4,918.46 
109,668.58 

1,012,802.91 
4,311,110.03 

288,247.05 
109,628.60 
170,311.50 

0.00 
205,352 .19 
222,291.05 
42,000.00 

217,500.00 
943,958.06 

4,133,022.56 
394,020.71 

32,397.20 
70,561.00 
34,223.00 

1,500,000.00 
1,420,000.00 

670,000.00 
11,820.65 

1,442,997.15 
20,996.15 

5,603.15 
10,093.00 
5,300.00 

1,422,001.00 
1,327,769.00 

35,835.20 
52,209.80 

6,187.00 

10,291,507.46 
10,089,346.70 

2,184,990.26 
0.00 

4,918.46 
109,668.58 

1,012,802.91 
4,311,110.03 

288,247.05 
109,628.60 
170,311.50 

0.00 
205,352.19 
222,291.05 

42,000.00 
217,500.00 
943,958.06 

4,133,022.56 
394,020.71 

32,397.20 
70,561.00 
34,223.00 

1,500,000.00 
1,420,000.00 

670,000.00 
11,820.65 

1,442,997.15 
20,996.15 

5,603.15 
10,093.00 
5,300.00 

1,422,001.00 
1,327,769.00 

35,835.20 
52,209.80 

6,187.00 

10,291,507.46 
10,089,346.70 

2,184,990.26 
0.00 

4,918.46 
109,668.58 

1,012,802.91 
4,311,110.03 

288,247.05 
109,628.60 
170,311.50 

0.00 
205,352.19 
222,291.05 

42,000.00 
217,500.00 
943,958.06 

Pagado 

3,032.17 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

23,187.00 

413,848.56 
375,702.89 

0.00 

26,216.00 
2,423.00 

0.00 

0.00 
0.00 

9,506.67 

11,038.59 
1,057.72 
1,057.72 

0.00 
0.00 

9,980.87 
0.00 

2,285.20 
7,695.67 

0.00 

9,329,601.96 
9,196,363.40 
2,106,955.35 

0.00 
4,718.94 

94,492.76 
736,902.38 

4,167,999.18 
276,221.22 
90,690.09 

141,782.20 
0.00 

205,352.19 
49,401.40 
42,000.00 

217,500.00 
856,855.61 
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ANOS COO<1on.,...,..._ " ... .oc.....:." 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

2111 Materiales, utites y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información y ( 

2491 Otros materiales V articules de construcción V reparación 
3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

03 Marco geográfico electoral local V de participación ciudadana, actualizados. 
1211 Honorarios 3slmil3bles (1 5313rl05 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 

3331 Servicios de consultorla administrativa, procesos, técnica y en tecnologra 

3711 Pasajes aéreos nacionales 

3721 Pasajes terrestres nacionales 

3751 Viáticos en el país 

3831 Congresos y convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

0703 Coordinación de Organlz.ación E'ectoral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caba lidad con las actividades orientada s a la organización del proceso ( 

16 Disposiciones normativas en materia de organización cumplidas para la prepara( 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologras de la Información y c 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios pú blicos y 1 

3331 Servicios de consu ltoría administrativa, procesos, tecnlca V en tecnología 

3361 Servidos de apoyo administrativo V fotocopiado 

3362 Servidos de impresión 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

17 Materiales V documentación electiva dispuestos para Elección de los Comités Ci ~ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles V equipos menOfe5 de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de t ecnologias de la información V ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2561 Fibras slntetlcas, hules, plásticos y derivados 

2711 Vestuario y uniformes 

2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios pÚblicos y 1 

3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnología 

3361 Servidos de apoyo administrativo V fotocopiado 

3362 Servicios de impresión 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

Aprobado 

7,983.00 

9,864.00 

168.00 
268,739.00 

0.00 

1,920,219.00 
36,032.IlO 

O.CO 

19,950.CO 
323,155.00 

1,500,000.C() 

15,000.C() 

5,000.00 

10,000.00 
10,000.00 

1,082.00 

46,755,513.00 
46,755,513.00 

21,419,942.00 

3,810,733.00 
987,860.00 

134,885.00 
87,583.00 

66,650.00 

0.00 
0.00 

0.00 

2,500,000.00 
0.00 

4,100.00 

29,655.00 

17,609,209.00 

2,206,917.00 
639,980.00 

0.00 

15,000.00 
2,957,500.00 

23,475.00 

520,000.00 

1,100,000.00 
3,030,000.00 

0.00 
7,050,000.00 

0.00 

Página 21 

Ampliación I 
Reducción 

(5,654.76) 

(9,86<1.00) 

(168.00) 
(4,727.47) 

228.24 

(1,718,058.14) 
(36,032.00) 

0.00 
(13,&99.24) 

(314,745.00) 
(1,312,500.00) 

(15,000.00) 

(5,000.00) 
(10,OOO.OO) 

(10,000.00) 

(l,082 .DO) 

(939,787.50) 

(939,787.50) 
(1,128,369.60) 

6,117,811.02 

2,855,297.00 
(52,106.88) 

(87,162.50) 

(50,750.00) 

140,000.00 
1,150,000.00 

75,000.00 
(2,500,000.00) 

4,500,000.00 
(4,100.00) 

91,633.40 

(7,24&,180.62) 
(105,542.87) 

(62,753.88) 

23,113.00 
(8,640.00) 

(161,9()(lOO) 

(14,862 .00) 
(36,860.00) 

(1,100,000.00) 

(U29,440.00) 

2,600,000.00 
(7,050,000.00) 

4,000.00 

Por Ejercer 

2,328.24 

0.00 

0.00 
264,011.53 

228.24 

202,160.76 
0.00 

0.00 

6,250.76 
8,410.00 

187,500.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0 .00 

0.00 

45,815,725.50 
45,815,725.50 

20,291,572.40 
9,928,544.02 

3,843,157.00 

82,778.12 
420.50 

15,900.00 

140,000.00 
1,150,000.00 

75,000.00 

0.00 
4,500,000.00 

0.00 

121,288.40 

10,363,028.38 
2,101,374.13 

577,226.12 

23,113.00 

6,360.00 
2,795,600.00 

8,613.00 

483,140.00 

0.00 
1,700,560.00 
2,600,000.00 

0.00 
4,000.00 

Comprometido 

2,328.24 

0.00 

0.00 

264,011.53 

228.24 

202,160.76 
0.00 

0.00 

6,250.76 

8,410.00 
187,500.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

45,815,725.50 
45,815,725.50 

20,291,572.40 

9,928,544.02 
3,843,157.00 

82,778.12 

420.50 
15,900.00 

140,000.00 

1,150,000.00 
75,000.00 

0.00 

4,500,000.00 
0.00 

121,288.40 

10,363,028.38 
2,101,374.13 

577,226.12 
23,113.00 

6,360.00 
2,795,600.00 

8,613.00 

483,140.00 

0.00 
1,700,560.00 

2,600,000.00 

0.00 
4,000.00 

Devengado 

2,328.24 

0.00 

0.00 

264,011.53 
228.24 

202,160.76 
0.00 

0.00 

6,250.76 
8,410.00 

187,500.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

45,815,725.50 
45,815,725.50 

20,291,572.40 

9,928,544.02 

3,843,157.00 
82,778.12 

420.50 

15,900.00 
140,000.00 

1,150,000.00 
75,000.00 

0.00 

4,500,000.00 
0.00 

121,288.40 

10,363,028.38 
2,101,374.13 

577,226.12 
23,113.00 

6,360.00 
2,795,600.00 

8,613.00 
483,140.00 

0.00 
1,700,560.00 

2,600,000.00 

0.00 
4,000.00 

Ejercido 

2,328.24 
0.00 

0.00 

264,011.53 
228.24 

202,160.76 
0.00 

0.00 

6,250.76 

8,410.00 
187,500.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

45,815,725.50 
45,815,725.50 

20,291,572.40 

9,928,544.02 

3,843,157.00 
82,778.12 

420.50 

15,900.00 
140,000.00 

1,150,000.00 
75,000.00 

0.00 

4,500,000.00 
0.00 

121,288.40 

10,363,028.38 
2,101,374.13 

577,226.12 
23,113.00 

6,360.00 
2,795,600.00 

8,613.00 
483,140.00 

0.00 
1,700,560.00 

2,600,000.00 

0.00 

4,000.00 

Pagado 

1,017.79 

0.00 

0.00 

204,474.29 
0.00 

133,238.56 
0.00 
0.00 

1,552.76 
8,410.00 

123,275.80 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

20,160,834.45 
20,160,834.45 

4,662,036.89 

975,233.75 

873,943.45 
77,682.80 

420.50 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
23,187.00 

3,686,803.14 
1,897,864.29 

28,826.00 

0.00 

0.00 
0.00 

8,613.00 

0.00 

0.00 
1,700,560.00 

0.00 
0.00 

0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cump'e a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 

16 Disposiciones normativas en materia de organización c.umplidas para la prepara( 

1211 HonorarIos asimilables a salarlos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la informaclÓfl V e 
2211 Productós alimenticios y bebIdas para personas 

3362 Servicios de impresión 

3981 Impuesto sobre nóminas 

17 Materiales y documentación electiva dispuestos para Elección de los Comités Cil 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2561 Fibras sintéticas, hules, plástiCOS y derivados 

3362 Servicios de impresión 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

16 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la investigación, actualizació 

04 Análisis e identificación de áreas de oportunidad para los documentos y material 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y c 
2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públiCOS y I 
3331 Servicios de CQf1sultoria administrativa, procesos, técnIca y en t ecnología 

05 Planeaclón adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia d, 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por ai'ios de servicios efectIvos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fi n de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vIvienda 
1431 Aportaciones al sistema para e l ret iro o a la adminIst radora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1543 Estancias de Desarrollo Infantil 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estimulas 

2111 Materiales, útiles y equIpos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

3331 Servicios de consultarla admInistratIva, procesos, técnIca y en tecnología 

3362 Servicios de impresión 

Aprobado 

66,337.00 

6,214,901.00 
129,401.00 

0.00 

58,422.00 
62,479.00 

8,500.00 

0.00 

0.00 

6,085,500.00 

936,000.00 

15,000.00 

1,627,500.00 
3,495,000.00 

2,000.00 

10,000.00 

19,120,670.00 

1,322,939.00 
640,711.00 

332,228.00 
0.00 

250,000.00 
100,000.00 

17,797,731.00 

3,558,768.00 
2,219,212.00 

21,216.00 

177,980.00 

1,732,048 .00 

7,118,496.00 
467,928.00 

178,068.00 
302,964.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

46,235.00 

9,690.00 

1,350,000.00 

0.00 

Página 22 

Ampllaclón I 
Reducción 

(3,294.87) 

3,100,190.99 
6,834,739.13 

1,997,697.00 

(30,795.67) 

307,700.80 

18,500.00) 
4,sao,000.00 

68,637.00 

(3,734,548.14) 

(579,833.60) 

20,140.00 
(35,980.00) 

(3,147,354.54) 

8,480.00 

0.00 

(2,911,608.89) 

(1,244,006.65) 
(565,769.05) 

(328,864.00) 

626.40 
(250,000.00) 
(100,000.001 

(1,667,602.24) 

(1,148,716.05) 
240,665.91 

(11,727 .09) 

(48,522.93) 

(SOS,268.84 ) 

(1,855,783.25) 
(149,339.38) 

(56,885.05) 

(134,545.26) 
0.00 

217,038.90 
29,137.96 

49,908.00 

246,sao.OO 
1,422,707.43 

(26.330.53) 
(5,292.44) 

10.") 
2,456.88 

Por Ejercer Comprometido 

63,042.13 63,042.13 

9,315,091.99 
6,964,140.13 

1,997,697.00 

27,626.33 

370,179.80 
0.00 

4,500,000.00 

68,637.00 

2,350,951.86 

356,166.40 

35,140.00 

1,591,520.00 
347,645.46 

10,480.00 

10,000.00 

16,209,061.11 
78,932. 35 
74,941.95 

3,364.00 
626.40 

0.00 
0.00 

16,130,128.76 

2,410,051.95 
2,459,877 .91 

9,488.91 

129,457.07 

1,226,779.16 

5,262,712.75 

318,588.62 

121,182.95 

168,418.74 
0.00 

217,038.90 
29,137.96 
49,908.00 

246,500.00 
1,422,707.43 

19,904.47 
4,397.56 

1,349,999.98 

2,456.88 

9,315,091.99 

6,964,140.13 

1,997,697.00 

27,626.33 
370,179.80 

0.00 

4,500,000.00 

68,637.00 

2,350,951.86 

356,166.40 

35,140.00 

1,591,520.00 
347,645.46 

10,480.00 

10,000.00 

16,209,061.11 
78,932.35 
74,941.95 

3,364.00 
626.40 

0.00 
0.00 

16,130,128.76 

2,410,051.95 
2,459,877.91 

9,488.91 

129,457.07 

1,226,779.16 

5,262,712.75 

318,588.62 

121,182.95 
168,418.74 

0.00 

217,038.90 
29,137.96 
49,908.00 

246,500.00 
1,422,707.43 

19,904.47 
4,397.56 

1,349,999.98 

2,456.88 

Devengado 

63,042.13 

9,315,091.99 

6,964,140.13 
1,997,697.00 

27,626.33 

370,179.80 
0.00 

4,500,000.00 

68,637.00 

2,350,951.86 

356,166.40 

35,140.00 

1,591,520.00 

347,645.46 

10,480.00 

10,000.00 

16,209,061.11 
78,932.35 

74,941.95 
3,364.00 

626.40 
0.00 
0.00 

16,130,128.76 

2,410,051.95 
2,459,877.91 

9,488.91 

129,457.07 
1,226,779.16 

5,262,712.75 

318,588.62 

121,182.95 

168,418 .74 

0.00 
217,038.90 

29,137.96 

49,908.00 

246,500.00 
1,422,707.43 

19,904.47 
4,397.56 

1,349,999.98 

2,456.88 

Ejercido 

63,042.13 

9,315,091.99 
6,964,140.13 

1,997,697.00 

27,626.33 

370,179.80 
0.00 

4,500,000.00 

68,637.00 

2,350,951.86 
356,166.40 

35,140.00 

1,591,520.00 

347,645.46 

10,480.00 

10,000.00 

16,209,061.11 

78,932.35 
74,941.95 

3,364.00 

626.40 
0.00 
0.00 

16,130,128.76 

2,410,051.95 

2,459,877.91 

9,488.91 

129,457.07 

1,226,779.16 
5,262,712.75 

318,588.62 

121,182.95 

168,418.74 

0.00 
217,038.90 

29,137.96 

49,908.00 

246,500.00 

1,422,707.43 
19,904.47 

4,397.56 

1,349,999.98 

2,456.88 

Pagado 

50,939.85 

653,437.19 
27,626.33 

0.00 

27,626.33 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

625,860.86 

356,166.40 

15,000.00 

0.00 

242,694.46 
2,000.00 

10,000.00 

14,845,310.37 

77,879.48 
73,889.08 
3,364.00 

626.40 
0.00 
0.00 

14,767,430.89 

2,298,965.64 

2,232,753 .09 

8,776.64 

109,544.84 

861,833.74 
5,079,254.21 

305,604.74 

100,735.67 

140,252.16 

0.00 
217,038.90 
29,137.96 

49,908.00 

246,500.00 

1,294,187.83 
19,904.47 

3,364.00 
1,349,999.98 

2,456.88 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad InstitucIonal Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

3831 CoogrtSOS V convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relaciÓn laboral 

08 Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación (DEPCyC) 

OS01 Dirección Ejecutiva 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 

01 Llllllldmlnistr¡lI;ión de los recursos hum¡¡nos, m¡¡teriales y financieros se efectúa baje 
20 Gestionar los recursos, humanos, materiales y fi nancieros para llevar a cabo las ¡ 

1131 Su~dos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aporuclones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información V c 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0802 Dirección de Organizaciones de Participación Ciudadana 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Oudad de México promueve V participa activamente en k 
04 Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación ; 

1131 Su~dos base al personal permanente 
1211 Honorarios aslmllables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estimulos 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

Aprobado 

170,000.00 

445,126.00 

0.00 

33,942,443.00 
4,467,478.00 

4,467,478.00 
4,467,478.00 
4,467,478.00 

755,304.00 

0.00 
4,080.00 

50,446.00 

490,976.00 

2,271,276.00 
99,300.00 

37,776.00 
64,260.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
192,445.00 

391,104.00 

3,299.00 

107,212.00 

18,917,474.00 
9,393,861.00 

9,393,861.00 
9,393,761.00 

2,032,968.00 

788,996.00 

11,424.00 
110,192.00 

1,072,376.00 
4,577,712.00 

267,312.00 
101,724.00 

173,052.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

42.00 

Página 23 

Ampliación I 
Reducción 

(7,019.61) 

(46,217.72) 

119,630.85 

2,523,201.66 
(166,492.19) 

(166,492.19 ) 
(166,492.19) 

(166,492.19) 

(92,668.71) 

233,160.78 
(3,144.64) 

17,312.45) 
(58,192.46) 

(213,752.28) 
(12,118.42) 

(4,622.74) 

(26,239.32 ) 

0.00 

51,755.43 
15,590.00 

58,000.00 

367,843.33 
(93,645.63) 

(389,422.00) 
(4 .60) 

8,281.52 

536,438.90 

409,525.60 

409,525.60 
409,625.60 

(16,131.94) 

(49,424 .52 ) 
(9,566.14) 

(10,943.79) 
(142,647.23) 

(511,320.68) 

(1,954.75) 
(788.87) 

(44,761.941 
0.00 

113,527.98 
36,400.00 

188,500.00 

852,089.73 
(42.00) 

Por Ejercer Comprometido 

162,980.39 162,980.39 
398,908.28 398,908.28 
119,630.85 119,630.85 

36,465,644.66 
4,300,985.81 

4,300,985.81 
4,300,985.81 

4,300,985.81 

662,635.29 

233,160.78 
935.36 

43,133.55 
432,783.54 

2,057,523.72 

87,181.58 
33,153.26 

38,020.68 

0.00 

51,755.43 
15,590.00 

58,000.00 

367,843.33 
98,799.37 

1,682.00 

3,294.40 
115,493.52 

19,453,912.90 

9,803,386.60 

9,803,386.60 
9,803,386.60 

2,016,836.06 

739,571.48 

1,857.86 
99,248.21 

929,728.77 
4,066,391.32 

265,357.25 

100,935.13 
128,290.06 

0.00 

113,527.98 
36,400.00 

188,500.00 

852,089.73 

0.00 

36,465,644.66 
4,300,985.81 

4,300,985.81 
4,300,985.81 

4,300,985.81 

662,635.29 

233,160.78 
935.36 

43,133.55 
432,783.54 

2,057,523.72 

87,181.58 

33,153.26 
38,020.68 

0.00 
51,755.43 

15,590.00 

58,000.00 

367,843.33 
98,799.37 

1,682.00 

3,294.40 
115,493.52 

19,453,912.90 

9,803,386.60 

9,803,386.60 
9,803,386.60 

2,016,836.06 

739,571 .48 

1,857.86 
99,248.21 

929,728.77 
4,066,391.32 

265,357.25 

100,935.13 

128,290.06 
0.00 

113,527.98 
36,400.00 

188,500.00 

852,089.73 

0.00 

Devengado 

162,980.39 

398,908.28 
119,630.85 

36,465,644.66 

4,300,985.81 

4,300,985.81 
4,300,985.81 

4,300,985.81 

662,635.29 

233,160.78 
935.36 

43,133.55 
432,783.54 

2,057,523.72 
87,181.58 

33,153.26 

38,020.68 

0.00 

51,755.43 
15,590.00 

58,000.00 

367,843.33 
98,799.37 

1,682.00 

3,294.40 
115,493.52 

19,453,912.90 

9,803,386.60 

9,803,386.60 
9,803,386.60 

2,016,836.06 

739,571.48 

1,857.86 
99,248.21 

929,728.77 
4,066,391.32 

265,357.25 

100,935.13 

128,290.06 
0.00 

113,527.98 
36,400.00 

188,500.00 

852,089.73 

0.00 

Ejercido 

162,980.39 

398,908.28 
119,630.85 

36,465,644.66 

4,300,985.81 

4,300,985.81 
4,300,985.81 
4,300,985.81 

662,635.29 

233,160.78 
935.36 

43,133.55 

432,783.54 
2,057,523.72 

87,181.58 
33,153.26 

38,020.68 

0.00 

51,755.43 
15,590.00 

58,000.00 

367,843.33 
98,799.37 

1,682.00 

3,294.40 

115,493.52 

19,453,912.90 
9,803,386.60 
9,803,386.60 

9,803,386.60 
2,016,836.06 

739,571.48 

1,857.86 
99,248.21 

929,728.77 
4,066,391.32 

265,357 .25 
100,935.13 

128,290.06 
0.00 

113,527.98 

36,400.00 
188,500.00 

852,089.73 

0.00 

pagado 

104,168.39 

313,043.75 

0.00 

29,418,923.23 

4,004,849.32 
4,004,849.32 

4,004,849.32 
4,004,849.32 

648,627.67 

221,743.58 

925.54 
36,878.91 

299,961.36 

2,007,571.80 
83,871.98 

27,941.23 

32,053.36 

0.00 
51,755.43 

15,590.00 
58,000.00 

330,288.34 

95,590.22 

1,682.00 
3,294.40 

89,073.50 

15,247,122.94 

9,007,317.22 

9,007,317.22 
9,007,317.22 

1,920,786.97 

659,540.43 

1,816.71 
85,559.55 

688,958.01 
3,888,259.61 

254,590,01 

83,978.65 
107,424.30 

0.00 

113,527.98 
36,400.00 

188,500.00 

771,187.09 

0.00 

':b 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3981 Impuesto sobre nóminas 

05 Elaborar material de capaci tación para los ORe de la cuarta generación. 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a ca ba lidad con las actividades orientadas a la organiucl6n de l proceso ( 

18 Elaborar e Instrumentar eficazmente la Convocatoria Única. 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a ca balldad con las act ividades orientadas a la organización del procedim 

19 Elaborar e instrumentar eficazmente la Convocatoria Únlca .jConsulta Ciudadana 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útil es y equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3362 Servicios de impresión 

3391 Servicios profesionales, científicos, tecnicos integrales votros 

3831 Congr6os V convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4411 Premios 

16 Se cumple a C<l balidad con las actividades orientadas a la invest igación, actualizació 

06 Coadyuvar en la operación de 105 instrumentos V mecanismos de pa rt icipación ci 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, út iles y equipos menores de oficina 

3831 Congresos V convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

12 Asegurar el buen funcionamiento de los órganos de rep resentación ciudadana. 

17 los Comités Ciudadanos y los Consejos de los Pueblos reciben el apoyo necesario p; 

01 Capacitación, asesoría y seguimiento institucional de las OC. 

3831 Congresos y convenciones 

02 Incremento de la presencia de las OC con los ORe. 

2141 Materiales, utiles V equipos menores de tecnologlas de la Información V e 

03 Dar seguimiento y acompañamiento de los ORe. 

1231 Retribuciones por servicios de carácter social 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de la información V e 

04 Establecer actividades para el seguimiento Institucional oportuno de los comites 

2111 Materiales, l.iti les y equipos menores de oficina 

Aprobado 
Ampliación I 
Reducc~ 

257,963.00 6,689.75 

100.00 (100.00) 

100.00 (100.00) 

5,493,679.00 2,185,094.45 

676,333. 00 (646,288.36) 

676,333.00 (646,288.36) 

648,646.00 (648,646.00) 

8,211.00 2,753.64 

0.00 19,080.00 

19,476.00 (19,476.00) 

3,014,403.00 2,841,789.30 

3,014,403.00 2,841,789.30 

1,621,615.00 (52,965.37) 

1,184.00 (210.53) 

17,914.00 114,882.00) 

QOO 2,047,320.00 

QOO 749,650.00 
900,000.00 (710,492.63) 

48,690.00 (l,630.17) 

425,000.00 825,000.00 

1,802,943.00 (10,406.49) 
1,802,943.00 (10,406.49) 

972,969.00 (15,423.12) 

760.00 (760.00) 

800,000.00 6,264.04 

29,214.00 (0187.41) 

4,029,934.00 (2,058,181.15) 

4,029,934.00 (2,058,181.15) 

60,000.00 (01 1,858 .00) 

60,000.00 (4 1,858.00) 

1,900.00 (1,059.001 

1,900.00 (1,059.001 

3,562,160.00 (1,806,970.16) 

288,000.00 (12,000.00) 

2,707,565.00 (1,522,626.56) 
566,595.00 (272,343.60) 

72.00 (72 .00) 

72.00 (72.00) 

Págirla 24 

Por Ejercer Compromet ido Devengado 

264,652.75 264,652.75 264,652.75 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

7,678,773.45 7,678,773.45 7,678,773.45 

30,044.64 30,044.64 30,044.64 

30,044.64 30,044.64 30,044.64 

0.00 0.00 0.00 
10,964.64 10,964.64 10,964.64 
19,080.00 19,080.00 19,080.00 

0.00 0.00 0.00 

5,856,192.30 5,856,192.30 5,856,192.30 

5,856,192.30 5,856,192.30 5,856,192.30 
1,568,649.63 1,568,649.63 1,568,649.63 

973.47 973.47 973.47 

3,032.00 3,032.00 3,032.00 

2,047,320.00 2,047,320.00 2,047,320.00 
749,650.00 749,650.00 749,650.00 

189,507.37 189,507.37 189,507.37 
47,059.83 47,059.83 47,059.83 

1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 

1,792,536.51 1,792,536.51 1,792,536.51 
1,792,536.51 1,792,536.51 1,792,536.51 

957,545.88 957,545.88 957,545.88 

0.00 0.00 0.00 
806,264.04 806,264.04 806,264.04 

28,726.59 28,726.59 28,726.59 

1,971,752.85 1,971,752.85 1,971,752.85 

1,971,752.85 1,971,752.85 1,971,752.85 
18,142.00 18,142.00 18,142.00 
18,142.00 18,142.00 18,142.00 

841.00 841.00 841.00 

841.00 841.00 841.00 

1,755,189.84 1,755,189.84 1,755,189.84 
276,000.00 276,000.00 276,000.00 

1,184,938.44 1,184,938.44 1,184,938.44 
294,251.40 294,251.40 294,251.40 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0 .00 

Ejercido Pagado 

264,652 .75 206,787.91 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

7,678,773.45 4,332,850.47 
30,044.64 7,776.64 

30,044.64 7,776.64 

0.00 0.00 

10,964.64 7,776.64 

19,080.00 0.00 

0.00 0.00 

5,856,192.30 2,655,474.91 

5,856,192 .30 2,655,474.91 

1,568,649.63 1,399,833.69 

973.47 973.47 

3,032 .00 3,032.00 

2,047,320.00 0.00 

749,650.00 749,650.00 
189,507.37 39,507.37 

47,059.83 37,478.38 

1,250,000.00 425,000.00 

1,792.536.51 1,669,598.92 
1,792,536.51 1,669,598.92 

957,545.88 855,618.85 

0.00 0.00 

806,264.04 791,142.87 

28,726.59 22,837.20 

1,971,752.85 1,906,955.25 

1,971,752.85 1,906,955.25 

18,142.00 18,142.00 

18,142.00 18,142.00 

841.00 841.00 
841.00 841.00 

1,755,189.84 1,692,706.44 
276,000.00 276,000.00 

1,184,938.44 1,184,938.44 
294,251.40 231,768.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

URRO R SR Al Partida 
•• - ___ o • ...,..,.---c-~--=-77"-= 

OS Implementar una evaluación integral del desempeño de los comit@vconsejosq u 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolog[as de la Información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3391 Servicios profeSionales, científicos, técnicos integrales V otros 
3831 Congresos V convenciones 

06 Impulso y difusión de 135 activid3des de las OC desde el Instituto Elector;!. 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la Información V c 

0803 Coordinación de Participación Ciudadana 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores V prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en 1t 
06 Formación para la ciudadanía plena. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de 'oIivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1543 Estancias de Desarrollo Infantil 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estfmulos 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la Información V ( 
3362 Servidos de impresión 

3611 Oifusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre program; 

3831 Congresos V convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

07 Realizar acciones para la difusión V promoción de los principios rectores de la pa 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, úti les y equipos menores de tecnologias de la información V ( 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3362 Servicios de impresión 

3711 Pasajes aéreos nacionales 

3721 Pasajes terrestres nacionales 

3751 Viáticos en el país 

3791 Otros ser'olicios de traslado V hospedaje 

3831 Congresos y convenciones 

Aprob<ldo 

381,940.00 

23,846.00 

5,700.00 
2,394.00 

200,000.00 

150,000.00 

23,862.00 
23,862.00 

10,557,491.00 
8,678,697.00 

8,678,697.00 

8,385,293.00 

1,900,356.00 
0.00 

10,608.00 

103,936.00 
1,011,502.00 

4,335,060.00 

249,876.00 
95,088.00 

161,760.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

21,295.00 
342.00 

0.00 

154,500.00 

120,000.00 

220,970.00 

293,404.00 

29,015.00 

9,500.00 
14,889.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

240,000.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(197,415.79) 
(4,747.18) 

(2,706.04) 
O.O<J 

(39,962 .57) 

(150,000.00) 

(10,806.20) 

(10,806.7.0) 

2,153,254.95 
74,865.70 

74,865.70 

227,121.34 
(321,323.59) 

983,210.45 

(6,299.78l 
(26,346.77) 

(284,143.83) 

(U27,330.58) 
(41,782.68) 

(15,934.46) 

(52,289.88) 

0.00 
105,180.39 

29,137.96 

25,200.00 
130,500.00 

841,003.70 
(7,966.49; 

(342 .00) 

64,919.40 
(38,262..20) 

(35,499.80) 

5,491.50 

(152,255.64) 

i25,522.89) 
(6,136.00) 

(311.00) 

3,084.44 

5,711.17 
0.00 

5,833.64 
0.00 

(134,91S.00) 

Por Ejercer 

184,524.21 

19,098.82 

2,993 .96 
2,394.00 

160,037.43 

0.00 

13,055.80 
13,055.80 

12,710,745.95 
8,753,562.70 

8,753,562.70 
8,612,414.34 

1,579,032.41 

983,210.45 

4,308.22 

77,589.23 
727,358.17 

3,207,729.42 

208,093.32 
79,153.54 

109,470.12 

0.00 
105,180.39 

29,137.96 

25,200.00 
130,500.00 

841,003.70 

13,328.51 
0.00 

64,919.40 
116,237.80 

84,500.20 

226,461.50 

141,148.36 
3,492.11 

3,364.00 

14,578.00 

3,084.44 

5,711.17 
0.00 

5,833.64 
0.00 

105,085.00 

Comprometido 

~o4,524.21 

19,098.82 

2,993 .96 
2,394.00 

160,037.43 

0.00 

13,055.80 
13,055.80 

12,710,74$.95 
8,753,562.70 

8,753,562.70 

8,612,414.34 

1,579,032.41 
983,210.45 

4,308.22 
77,589.23 

727,358.17 

3,207,729.42 

208,093.32 
79,153.54 

109,470.12 
0.00 

105,180.39 

29,137.96 

25,200.00 
130,500.00 

841,003.70 

13,328.51 
0.00 

64,919.40 
116,237.80 

84,500.20 

226,461.50 

141,148.36 

3,492.11 

3,364.00 
14,578.00 

3,084.44 

5,711.17 
0.00 

5,833.64 

0.00 
105,085.00 

Devengado 

184,524.21 

19,098.82 

2,993.96 
2,394.00 

160,037.43 

0.00 

13,055.80 

13,055.80 

12,710,745.95 
8,753,562.70 

8,753,562.70 

8,612,414.34 
1,579,032.41 

983,210.45 

4,308.22 

77,589.23 
727,358.17 

3,207,729.42 

208,093.32 
79,153.54 

109,470.12 
0.00 

105,180.39 

29,137.96 

25,200.00 
130,500.00 

841,003.70 

13,328.51 
0.00 

64,919.40 

116,237.80 
84,500.20 

226,461.50 

141,148.36 

3,492.11 
3,364.00 

14,578.00 

3,084.44 

5,711.17 

0.00 
5,833.64 

0.00 
105,085.00 

Ejercido 

184,524. 21 

19,098.82 

2,993.96 
2,394.00 

160,037.43 

0.00 

13,055.80 

13,055.80 

12,710,745.95 
8,753,562.70 

8,753,562.70 

8,612,414.34 
1,579,032.41 

983,210.45 

4,308.22 

77,589.23 
727,358.17 

3,207,729.42 

208,093.32 
79,153.54 

109,470.12 

0.00 

105,180.39 
29,137.96 

25,200.00 
130,500.00 

841,003.70 

13,328.51 
0.00 

64,919.40 

116,237.80 

84,500.20 
226,461.50 

141,148.36 

3,492.11 

3,364.00 
14,578.00 

3,084.44 

5,711.17 

0.00 
5,833.64 

0.00 

105,085.00 

Palado 

184,524.21 

19,098.82 

2,993.96 
2,394.00 

160,037.43 

0.00 

10,741.60 

10,741.60 

10,166,950.97 

8,057,553.75 
8,057,553.75 

7,916,405.39 

1,501,836.93 
852,693.68 

4,200.90 

67,309.36 

531,087.62 
3,075,863.11 

199,909.73 

65,947.76 
91,151.41 

0.00 

105,180.39 
29,137.96 

25,200.00 

130,500.00 

780,083.96 
12,609.87 

0.00 
64,919.40 

116,237.80 

84,500.20 
178,035.31 

141,148.36 
3,492.11 

3,364.00 
14,578.00 

3,084.44 

5,711.17 

0.00 

5,833.64 
0.00 

105,085.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 ~ Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

11 Garantilar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizadón del proceso, 

19 Capacitación a ciudadanas y ciudadanos para la integración de m~as de recepto 

1211 HonOf'arios asimilables a salarios 

2111 Matl!rlales, tit iles y equipos menorl!s de oficina 

2111 Vestuario V uniformes 

3362 Servicios de impresión 

3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programo 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
20 Capacitación a ciudadanas y ciudadanos para la Integración de mesas de recepto 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2711 Vestuario y uniformes 
3362 Servicios de impresión 
3981 Impuesto sobre nóminas 

09 Unidad Técnica de Comunicación Social y Difusión IUTCSyD) 
0901 Dirección de Unidad 

04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 
06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamente Identincado y 80la de 

02 Comunicación Institucional. 
11315ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pOli 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estfmulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0902 Dirección de Comunlcac)ón 
04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamente Identlflcado y goza de 
03 Comunicación y difusión institucional. 

Aprobado 

1,878,794.00 
605,336.00 
605,336.00 
324,323.00 

8,875.00 
262,400.00 

0.00 
0.00 

9,738.00 

1,273,458.00 
1,273,458.00 

972,969.00 
8,875.00 

262,400.00 
0.00 

29,214.00 

Ampliación I 
Reducción 
2,078,389.25 
2,063,832.98 
2,063,832.98 
1,573,798.49 

(4,466.86) 

133.689.60) 
42,600.00 

438,306.00 
47,284.95 

14,556. 27 
14,556.27 

4,117.95 
1,429.20 

(33,689.60) 

42,600.00 
98.72 

42,485,991 .00 (1,611,695.47) 
3,152,126.00 (57,478.43) 
3,152,126.00 (57,478.43) 
3,152,126.00 (57,478.43) 
3,152,126.00 (57,478.43) 

583,752.00 (170,590.07) 
0.00 504,239.68 

3,264.00 [2,142.50) 
37,464.00 (9,296.70) 

364,621.00 (89,114.19) 

1,663,932.00 (309,437.80) 
76,752.00 (22,298.07) 
29,208.00 (8,495.27) 
49,680.00 (14,467.42) 

0.00 0.00 
0.00 26,712.48 
0.00 10,340.00 
0.00 29,000.00 
0.00 230,032.90 

71,110.00 [46,303.63) 
98,714.00 (97,032.00) 
24,000.00 (24,000.00) 
70,000.00 (70,000,00) 

79,629.00 5,374.16 

39,333,865.00 
19,298,609.00 
19,298,609.00 
19,298,609.00 

Pagina 26 

(1,554,217.04) 
(1,684,464.35) 
(1,684,464.35) 
(1,684,464.35) 

Por Ejercer 

3,957,183.25 
2,669,168.98 
2,669,168.98 
1,898,121.49 

4,408.14 
228,710.40 

42,600.00 
438,306.00 

57,022.95 

1,288,014.27 
1,288,014.27 . 

977,086.95 
10,304.20 

228,710.40 
42,600.00 
29,312.72 

40,874,295.53 
3,094,647.57 
3,094,647.57 
3,094,647.57 
3,094,647.57 

413,161.93 
504,239.68 

1,121.50 
28,167.30 

275,506.81 
1,354,494.20 

54,453.93 
20,712.73 
35,212.58 

0.00 
26,712.48 
10,340.00 
29,000.00 

230,032.90 
24,806.37 

1,682.00 
0.00 
0.00 

85,003.16 

37,779,647.96 
17,614,144.65 
17,614,144.65 
17,614,144.65 

Comprometido 

3,957,183.25 
2,669,168.98 
2,669,168.98 
1,898,121.49 

4,408.14 
228,710.40 
42,600.00 

438,306.00 
57,022.95 

1,288,014.27 
1,288,014.27 

977,086.95 
10,304.20 

228,710.40 
42,600.00 
29,312.72 

40,874,295.53 
3,094,647.57 
3,094,647.57 
3,094,647.57 
3,094,647.57 

413,161.93 
504,239.68 

1,121.50 
28,167.30 

275,506.81 
1,354,494.20 

54,453.93 
20,712.73 
35,212.58 

0.00 
26,712.48 
10,340.00 
29,000.00 

230,032.90 
24,806.37 

1,682.00 
0.00 

0.00 
85,CN)3.16 

37,779,647.96 
17,614,144.65 
17,614,144.65 
17,614,144.65 

Devengado 

3,957,183.25 
2,669,168.98 
2,669,168.98 
1,898,121.49 

4,408.14 
228,710.40 
42,600.00 

438,306.00 
57,022.95 

1,288,014.27 
1,288,014.27 

977,086.95 
10,304.20 

228,710.40 
42,600.00 
29,312.72 

40,874,295.53 
3,094,647.57 
3,094,647.57 
3,094,647.57 
3,094,647.57 

413,161.93 
504,239.68 

1,121.50 
28,167.30 

275,506.81 
1,354,494.20 

54,453.93 
20,712.73 
35,212.58 

0.00 
26,712.48 
10,340.00 
29,000.00 

230,032.90 
24,806.37 

1,682.00 
0.00 
0.00 

85,003.16 

37,779,647.96 
17,614,144.65 

17,614,144.65 
17,614,144.65 

Ejercido 

3,957,183.25 
2,669,168.98 
2,669,168.98 
1,898,121.49 

4,408.14 
228,710.40 

42,600.00 
438,306.00 

57,022.95 

1,288,014.27 
1,288,014.27 

977,086.95 
10,304.20 

228,710.40 
42,600.00 
29,312.72 

40,874,295.53 
3,094,647.57 
3,094,647.57 
3,094,647.57 
3,094,647.$7 

413,161.93 
504,239.68 

1,121.50 
28,167.30 

275,506.81 
1,354,494.20 

54,453.93 
20,712.73 
35,212.58 

0.00 
26,712.48 
10,340.00 
29,000.00 

230,032.90 
24,806.37 

1,682.00 
0.00 
0.00 

85,003.16 

37,779,647.96 
17,614,144.65 
17,614,144.65 
17,614,144.65 

Pilgildo 

2,109,397.22 
1,002,248.77 
1,002,248.77 

791,165.33 
3,819.44 

186,110.40 
0.00 
0.00 

21,153.60 

1,107,148.45 
1,107,148.45 

89l,473.48 
4,309.66 

186,110.40 
0.00 

23,254.91 

27,622,389.58 
2,n8,521.21 

2,n8,521.21 
2,778,521.21 
2,778,521.21 

365,233.93 
489,280.61 

838.81 
22,683.16 

177,391.08 
1,272,432.45 

52,470.49 
17,589.21 
29,902.46 

0.00 
26,712.48 
10,340.00 
29,000.00 

195,489.75 
21,031.27 

1,682.00 
0.00 
0.00 

66,443.51 

24,843,868.37 
15,969,104.50 
15,969,104.50 
15,969,104.50 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Adm inistrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 · Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Griltiflcaclón de fin de año 

1341 Compensaciool!:s 
1411 Aportaciooe5 a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de v¡..nenda 
1431 Aport3c1ones al sistema para el retiro o a la administradora de fondoe pill 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuatas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 AsI¡naciones conmemorativas 
1719 Otros estlmulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y c 
2151 Material impreso e información di¡ital 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2461 Material eléctrico y electrónico 
2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administrad 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologlas dI 
2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 
3361 Servicios de apoyo administrativo V fotocopiado 
3362 Servicios de impresión 
3391 Servidos profesionales, cientificos, técnicos Integrales V otros 
3521 Instalación, reparación y manteni miento de mob1l1ario y equipo de admlr 
3611 Difusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre pro¡ram; 
3661 Servicio de creación y difusión de contenido e)(cluslvamente a través de I 
3691 Otros servicios de información 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 
5211 EquIpos y aparatos audiovisuales 
5231 Cámaras fotográficas y de video 

11 Garantizar la or¡anlzación de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la oflanlzadón del proceso ( 

20 Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejerciciOS de Participación (judada. 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
3611 Difusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre program; 
3661 Servicio de creación '{ difusión de contenido e)(clusivamente a través de I 
3981 Impuesto sobre nóminas 

lS Se cumple a caballdad con las actividades orientadas ala o'1anlzaclón de l procedlm 
21 Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Cludada. 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
3611 Difusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre program; 
3661 Servido de creación y difusión de contenido e)(cluslvamente a través de I 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

2,800,176.00 

16,320.00 

145,154.00 
1,412,580.00 

5,907,720.00 

368,184.00 

140,112.00 
238,380.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

34,954.00 

460,214.00 
0.00 
0.00 

14,880.00 

82,080.00 
8,000.00 

36,000.00 

250,000.00 
164,000.00 

0.00 
1,520,000.00 

3,109,675.00 

500,000.00 
1,440,000.00 

47,000.00 

308,660.00 
38,000.00 

256,520.00 

20,035,256.00 

7,760,000.00 

7,760,000.00 
0.00 

6,310,000.00 

1,450,000.00 
0.00 

12,275,256.00 

12,275,256.00 
3,689,472.00 

6,975,000.00 

1,500,000.00 
110,784.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(78,590.22) 

(14,232.00) 
(16,793.30) 

(249,547.67) 

(S81,06S.B5) 

i10,157.41) 
(3,927.63) 

(lOO,0S4.80) 

0.00 
247,090.44 

53,200.00 
275,500.00 

1,090,231.38 

(31,309.74) 
(432,060.80) 

271,109.92 

36,183,10 
(12,838.40) 

(36,147.01) 

(6,352.80j 
(16,559.68) 

141,200.00) 
(82,672.40) 

19,919.01 
(162,479.84) 

1844,262.90) 

(173,200.58) 
(576,960.00) 

(796.00) 

2,711.31 
25,419.52 

65,380.00 

130,247.31 

(2,268,117.00) 
(2,268,117.001 

2,953,237.00 

(5,085,000.00) 

(225,000.00) 
88,646.00 

(789,897.04) 

(789,897.04) 

(149,496.06) 

(1,802,625.59) 
1,166,810.40 

(4,585.79) 

Por Ejercer 

2,721,585.78 

2,088.00 

128,360.70 
1,163,032.33 
5,026, 654.15 

358,026.59 

136,184.37 
138,325.1.0 

0.00 
247,090.44 

53,200.00 

275,500.00 

1,090,231.38 
3,644.26 

28,153.20 

271,109.92 
36,183.10 

2,041.60 

45,932.99 
1,647.20 

19,440.32 

208,800.00 
81,327.60 

19,919.01 

1,357,520.16 
2,265,412.10 

326,799.42 

863,040.00 
46,204.00 

311,371.31 

63,419.52 
321,900.00 

20,165,503.31 
5,491,883.00 

5,491,883.00 
2,953,237.00 

1,225,000.00 

1,225,000.00 
88,646.00 

11,485,358.96 

11,485,358.96 
3,539,975.94 

5,172,374.41 

2,666,810.40 
106,198.21 

Comprometido 

2,721,585.78 

2,088.00 

128,360.70 
1,163,032.33 
5,026,654.15 

358,026.59 . 

136,184.37 
138,3'5.70 

0.00 
247,090.44 

53,200.00 

275,500.00 
1,090,231.38 

3,644.26 

28,153.20 
271,109.92 

36,183.10 

2,041.60 

45,932.99 
1,647.20 

19,440.32 

208,800.00 

81,327.60 
19,919.01 

1,357,520.16 
2,265,412.10 

326,799.42 

863,040.00 
46,204.00 

311,371.31 

63,419.52 
321,900.00 

20,165,503.31 
5,491,883.00 

5,491,883.00 
2,953,237.00 
1,225,000.00 

1,225,000.00 
88,646.00 

11,485,358.96 

11,485,358.96 
3,539,975.94 

5,172,374.41 

2,666,810.40 
106,198.21 

Devengado 

2,721,585.78 

2,088.00 

128,360.70 
1,163,032.33 

5,026,654.15 

358,026.59 
136,184.37 
13R,325.20 

0.00 
247,090.44 
53,200.00 

275,500.00 
1,090,231.38 

3,644.26 

28,153.20 
271,109.92 

36,183.10 

2,041.60 

45,932.99 
1,647.20 

19,440.32 
208,800.00 

81,327.60 

19,919.01 

1,357,520.16 
2,265,412.10 

326,799.42 
863,040.00 

46,204.00 

311,371.31 

63,419.52 
321,900.00 

20,165,503.31 
5,491,883.00 
5,491,883.00 
2,953,237.00 

1,225,000.00 

1,225,000.00 
88,646.00 

11,485,358.96 

1l,4.~5,358.96 

3,539,975.94 

5,172,374.4 1 

2,666,810040 

106,198.21 

Ejercido 

2,721,585.78 

2,088.00 

128,360.70 
1,163,032.33 
5,026,654.15 

358,026.59 

136,184.37 
138,325.20 

0.00 
247,090.44 

53,200.00 

275,500.00 

1,090,231.38 
3,644.26 

28,153.20 
271,109.92 

36,183.10 

2,041.60 

45,932 .99 
1,647.20 

19,440.32 

208,800.00 

81,327.60 
19,919.01 

1,357,520.16 
2,265,412.10 

326,799.42 

863,040.00 
46,204.00 

311,371.31 

63,4 19.52 
321,900.00 

20,165,503.31 
5,491,883.00 

5,491,883.00 
2,953,237.00 
1,225,000.00 

1,225,000.00 

88,646.00 

11,485,358.96 

11,485,358.96 
3,539,975.94 

5,172,374.41 

2,666,810.40 

106,198.21 

pasado 

2,612,352.10 

2,044.33 

109,944.22 
841,883.44 

4,846,791.58 

343,749.55 
113,700.57 

115,356.44 
0.00 

247,090.44 

53,200.00 
275,500.00 

976,291.73 

2,253.65 
14,076.60 

248,358.26 

36,183.10 

2,041.60 

45,932 .99 

1,647.20 
19,440.32 

0.00 
81,327. 60 
19,919.01 

1,277,720.28 

2,103,012.10 

326,799042 

791,120.00 
46,204.00 

242,481.73 

26,100.00 
146,582.24 

8,874,763.87 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

6,307,879.91 
6,307,879.91 

3,280,488.65 
2,652,263.09 

289,999.42 

85,128.75 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado. Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

19 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a difundir el contenido de ley 
01 Difus ión del contenido de la Ley de Participación Ciudadana entre los habitantes 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3611 Difusión por radio, tel!:lIisión y otros medios de mensajes sobre program: 

3661 Servicio de creación y difusión de contenido eKcluslvamente a través de I 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustanti .... as del Instituto Electoral de la Oud¡ 

Olla administración de los recursos humanos, materiales V financIeros se efectúa baje 

21 Gestión V control de 105 Instrumentos Informáticos organizados. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por anos de servicios efecti .... os prestados 

1321 Prima de .... acaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de .... ivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de .... ida del personal civi l 

1511 Cuotas para el foodo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útlles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tetnologías de la información V c 

2931 Refacciones V accesorios menores de moblliarlo V equIpo de admlnlstraci 

2941 Refacclooes V accesorios menores de equipo de c6mputoy tecnologlas d. 

3981 Impuesto sobre nóminas 

1002 Dirección de Infraestructura e Informática 

03 Fomentar la Incorporación V el desarrollo de instrumentos tecnológicos. 

05 El1nstituto Electoral de la Ciudad de MéKico cuenta con los Instrumentos tecnológlc 

01 Mantenlmlentov actualización ala infraestructura de cómputo V comunicacione 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efecti .... os prestados 

1321 Prima de .... acaciones 

1323 GratificaclÓfl de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a inst ituciones de seguridad social 

1421 Aportaclooes a fondos de .... ivienda 

1431 Aportaciooes al sistema para el retiro o a la administradora de fondos par 

1441 Primas por seguro de .... ida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

Aprobado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,646,841.00 
3,646,841.00 
3,646,841.00 

583,752.00 
519,797.00 

3,264.00 
37,464.00 

364,621.00 
1,663,932.00 

76,752.00 
29,208.00 
49,680.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

41,365.00 
181,782.00 

0.00 
0.00 

95,224.00 

78,140,226.00 
42,594,557.00 
42,594,557.00 
42,594,557.00 

2,163,744.00 
0.00 

12,240.00 
113,692.00 

1,106,409.00 
4,656,768.00 

284,508.00 
108,276.00 
184,200.00 

0.00 
0.00 
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Ampliación I 
Reducción 

3,188,261.35 
3,188,261.35 

0.00 
1,288,262.79 
1,899,998.56 

43,155.96 
43,155.96 
43,155.96 

(825.84) 
(1,637.53) 

p51.64) 
(2,323.74) 

(3 1,758.02) 
(139,917.22) 

204.82 
64.38 

(6,696.60) 
0.00 

53,424.96 
15,940.00 
58,000.00 

300,156.88 
(30,631.80) 

(181,782 .00) 

3,677.99 
2,758.99 
5,252.33 

11,442,698.81 
(5,261,940.37) 
(5,261,940.37) 
(5,261,940.37) 

(38,250.35) 
66,711.06 
17,934.96) 

(12,678.53) 
(176,716.46) 
(669.660.39) 

(4,544.91) 
(1.785.04) 

(89,155.42) 
0.00 

179,057.13 

Por Ejercer 

3,188,261.35 
3,188,261.35 

0.00 
1,288,262.79 
1,899,998.56 

3,689,996.96 
3,689,996.96 
3,689,996.96 

582,926.16 
518,159.47 

2,512.36 
35,140.26 

332,862.98 
1,524,014.78 

76,956.82 
29,272.38 
42,983.40 

0.00 
53,424.96 
15,940.00 
58,000.00 

300,156.88 
10,733.20 

0.00 
3,677.99 
2,758.99 

100,476.33 

89,582,924.81 
37,332,616.63 
37,332,616.63 
37,332,616.63 

2,125,493.65 
66,711.06 
4,305.04 

101,013.47 
929,692 .54 

3,987,107.61 
279,963.09 
106,490.96 
95,044.58 

0.00 
179,057.13 

Comprometido 

3,188,261.35 
3,188,261.35 

0.00 
1,288,262.79 
1,899,998.56 

3,689,996.96 
3,689,996.96 
3,689,996.96 

582,926.16 
518,159.47 

2,512.36 
35,140.26 

332,862.98 

1,524,014.78 
76,956.82 
29,272.38 
42,983.40 

0.00 
53,424.96 
15,940.00 
58,000.00 

. 300,156.88 
10,733.20 

0.00 
3,677.99 
2,758.99 

100,476.33 

89,582,924.81 
37,332,616.63 
37,332,616.63 
37,332,616.63 
2,125,493.65 

66,711.06 
4,305.04 

101,013.47 
929,692.54 

3,987,107.61 
279,963.09 
106,490.96 
95,044.58 

0.00 
179,057.13 

Deven¡¡:ado 

3,188,261.35 
3,188,261.35 

0.00 
1,288,262.79 
1,899,998.56 

3,689,996.96 
3,689,996.96 
3,689,996.96 

582,926.16 
518,159.47 

2,512.36 
35,140.26 

332,862.98 
1,524,014.78 

76,956.82 
29,272.38 
42,983.40 

0.00 
53,424.96 
15,940.00 
58,000.00 

300,156.88 
10,733.20 

0.00 
3,677.99 
2,758.99 

100,476.33 

89,582,924.81 
37,332,616.63 
37,332,616.63 
37,332,616.63 

2,125,493.65 
66,711.06 
4,305.04 

101,013.47 
929,692.54 

3,987,107.61 
279,963.09 
106,490.96 
95,044.58 

0.00 
179,057.13 

Ejercido 

3,188,261.35 
3,188,261.35 

0.00 
1,288,262 .79 
1,899,998.56 

3,689,996.96 
3,689,996.96 
3,689,996.96 

582,926.16 
518,159.47 

2,512.36 
35,140.26 

332,862.98 
1,524,014.78 

76,956.82 
29,272.38 
42,983.40 

0.00 
53,424.96 
15,940.00 
58,000.00 

300,156.88 
10,733.20 

0.00 
3,677.99 
2,758.99 

100,476.33 

89,582,924.81 
37,332,616.63 
37,332,616.63 

37,332,616.63 
2,125,493 .65 

66,711.06 
4,305.04 

101,013.47 
929,692.54 

3,987,107.61 
279,963.09 
106,490.96 
95,044.58 

0.00 
179,057.13 

Pagado 

2,566,883.96 
2,566,883.96 

0.00 
1,266,885.10 
1,299,998.86 

3,327,671.18 
3,327,671.18 
3,327,671.18 

542,147.56 
443,161.29 

2,202.88 
29,616.46 

229,972.12 
1,460,074.45 

73,854.54 
24,386.90 
35,816.80 

0.00 
53,424.96 
15,940.00 
58,000.00 

266,649.23 
7,959.73 

0.00 
3,677.99 
2,758.99 

78,027.28 

57,241,106.55 
34,796,238.20 
34,796,238.20 
34,796,238.20 

2,007,569.51 
64,991.95 
3,768.50 

85,267.51 
661,706.82 

3,760,593.68 
269,167.24 
89,489.55 
80,772.75 

0.00 
179,057.13 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación "J Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

Ampliación! 
_ .. _ .. ______ ~,__'._,_~ _ __". ____ ... _ _'__,, _______ . ___ .. " ___ . ___ ". __ . __ ,_.,_"'.,.<-,-_..., .. __ " ____ , .. ,." Reducción __ ~ __ ,. _______ ._". ___ . ________ ' ____ ' ______ _ URRORSRAI Partida Aprobado Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

1546 Otras prestaciones contractuales 0.00 38,663.00 38,663.00 38,663.00 38,663.00 38,663.00 38,663.00 
1547 Asignaciones conmemorativas 0.00 188,500.00 
1719 Otros !stfmulos 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
3161 Servicios de telecomunicaciones V satélites 
3171 Servidos de acceso de Internet, redes V procesamiento de información 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
:U71 Arrend::amiento de ::acti ... os intangibles 
3531 1nstalación, reparación V mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 
3571 Instalación, reparación V mantenimiento de maqu inaria, otros equipos V 
3981 Impuesto sobre nóminas 
5111 Muebles de oficina y esta ntería 
5151 Equi po de cómputo V de tecnologías de la información 
5211 Equi pos V aparatos audiovisuales 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caba l1dad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

21 Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Elección de los Comités Ciul 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologras d, 
3161 Servicios de telecomunicaciones y satélites 
3171 Servicios de acceso de Internet, redes V procesamiento de información 
3271 Arrendamiento de activos intangibles 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnología 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo V tecnolc 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
22 Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana de Pres 

1211 Honorarios asimilables a sa larios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, úti les y equipos menores de t!cnologías de la información V c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologras di 
3171 Servicios de acceso de Internet, redes V procesam iento de Información 
3271 Arrendamiento de activos Intangibles 
3331 Servidos de consultarla administrativa, procesos, técnica V en tecnologra 
3531 Instalación, reparación V mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 
3981 Impuesto sobre nóminas 
5151 Equipo de cómputo V de tecnologías de la información 
5211 Equipos V aparatos audiovisuales 

1003 Oirección de Oesarrollo de Sistemas 
03 Fomentar la Incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos. 

04 los sIstemas informáticos están plenamente desarrollados y en operación. 
01 Nuevas tecnologías incorporadas. 

3271 Arrendamiento de activos intangibles 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica V en tecnología 
3531 Instalación, reparación V mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 

0.00 
0.00 

9,000,000.00 
4,328,016.00 

0.00 
9,411,733.00 
5,822,536.00 

135,012.00 
241,739.00 

0.00 

4,963,684.00 
62,000.00 

35,545,669.00 
18,532,443.00 
18,532,443.00 

1,045,000.00 
1,080,000.00 

450,000.00 
2,743,743.00 

13,184,000.00 
29,700.00 

17,013,226.00 
17,013,226.00 

3,567,946.00 
0.00 

86,650.00 
18,000.00 

160,000.00 
520,000.00 

1,172,520.00 
3,100,000.00 

0.00 
107,110.00 

8,281,000.00 
0.00 

19,159,695.00 
19,759,695.00 
19,759,695.00 
10,380,000.00 

30,000.00 
9,800,000.00 

550,000.00 
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835,865.51 
2,788.20 

(2,753,005.41) 
(895,789.64) 

0.00 
(1,759,539.77) 

(351,105,20) 

(64,035.96) 
5,138.65 

0.00 
307,538.12 
{52,000.OO) 

16,704,639.18 
(2,022,956.64) 
(2,022,956.64) 

(476,843.60) 
(1,080,000.00) 

(242,373.00) 
2,638,403 .00 

(2,832,443.04) 
(29,700.00) 

18,727,595.82 
18,727,595.82 

240,422.70 
323,000.00 
(21,370.25) 
(18,000.00) 

1,302,015.72 
168,512.15 
80,456.20 

4,177,280.00 
171,594.16 

7,189.40 
12,212,975.74 

83,520.00 

(6,477,188.76) 
(6,477,188.76) 
(6,477,188.76) 
(6,725,480.43) 

(20,720.00) 
(6,232,130.35) 

(550,000.00) 

188,500.00 
835,865.51 

2,788.20 
6,246,994.59 
3,432,226.36 

0.00 
7,652,193.23 
5,471,430.80 

70,976.04 
246,877.65 

0.00 
5,271,222.12 

0.00 

52,250,308.18 
16,509,486.36 
16,509,486.36 

568,156.40 
0.00 

207,627.00 
5,382,146.00 

10,351,556.96 
0.00 

35,740,821.82 
35,740,821.82 

3,808,368.70 
323,000.00 

65,279.75 
0.00 

1,462,015.72 
688,512.15 

1,252,976.20 
7,277,280.00 

171,594.16 
114,299.40 

20,493,975.74 
83,520.00 

13,282,506.24 
13,282,506.24 
13,282,506.24 

3,654,519.57 
9,280.00 

3,567,869.65 
0.00 

188,500.00 
835,865.51 

2,7BB.20 
6,246,994.59 
3,432,226.36 

0.00 
7,652,193.23 

5,471,430.80 
70,976.04 

245,877.65 
0.00 

5,271,222.12 
0.00 

52,250,308.18 
16,509,486.36 
16,509,486.36 

568,156.40 
0.00 

207,627.00 
5,382,145.00 

10,351,556.96 
0.00 

35,740,821.82 
35,740,821.82 

3,808,368.70 
323,000.00 

65,279.75 
0.00 

1,462,015.72 
588,512.15 

1,252,976.20 
7,277,280.00 

171,594.16 
114,299.40 

20,493,975.74 
83,520.00 

13,282,506.24 
13,282,506.24 
13,282,506.24 

3,654,519.57 
9,280.00 

3,567,869.65 
0.00 

188,500.00 
835,855.51 

2,788.20 
6,246,994.59 
3,432,226.35 

0.00 
7,652,193.23 

5,471,430.80 
70,976.04 

246,877.65 
0.00 

5,271,222.12 
0.00 

52,250,308.18 
16,509,486.36 
15,509,486.36 

558,156.40 
0.00 

207,627.00 
5,382,146.00 

10,351,556.96 
0.00 

35,740,821.82 
35,740,821.82 
3,808,368.70 

323,000.00 
55,279.75 

0.00 
1,462,015.72 

688,512.15 
1,252,976.20 
7,277,280.00 

171,594.16 
114,299.40 

20,493,975.74 
83,520.00 

13,282,506.24 
13,282,506.24 
13,282,506.24 

3,654,519.57 
9,280.00 

3,567,869.65 
0.00 

188,500.00 
835,865.51 

2,788.20 
6,246,994.59 
3,432,226.36 

0.00 
7,652,193.23 

5,471,430.80 
70,976.04 

246,877.65 
0.00 

5,271,222.12 
0.00 

52,250,308.18 
16,509,486.36 
16,509,486.36 

558,156.40 
0.00 

207,627.00 
5,382,146.00 

10,351,556.95 
0.00 

35,740,821.82 
35,740,821.82 

3,808,368.70 
323,000.00 

65,279.75 
0.00 

1,462,015.72 
688,512.15 

1,252,976.20 
7,277,280.00 

171,594.16 
114,299.40 

20,493,975.74 
83,520.00 

13,282,506.24 
13,282,506.24 
13,282,506.24 

3,654,519.57 
9,280.00 

3,567,869.65 
0.00 

188,500.00 
733,685.70 

2,788.20 
5,618,258.59 
3,270,864.36 

0.00 
7,649,202.92 

4,726,866.22 
58,565.37 

192,131.72 
0.00 

5,114,327.48 
0.00 

22,444,868.35 
9,201,273.22 
9,201,273.22 

530,131.60 
0.00 

147,627.00 
2,231,318.00 
6,292,196.62 

0.00 

13,243,595.13 
13,243,595.13 
3,022,057.53 

0.00 
55,279.75 

0.00 
112,397.04 
168,912.15 
572,976.20 
786,480.00 
171,594.16 

78,402.56 
8,181,975.74 

83,520.00 

9,401,474.32 
9,401,474.32 
9,401,474.32 
1,393,679.57 

9,280.00 
1,307,029.65 

0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la CIudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 

3751 Viáticos en el país 

3761 Viáticos en el extranjero 

3791 Otros ser .... icios de traslado V hospedaje 

02 Mantenimiento y actualizaci6n a los sIstemas administrativos y apoyo ala opera. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de segu ridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas pOI'" seguro de vida del personal civi l 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estimulas 

3331 Servicios de consultarla administrativa, procesos, técnica y en tecnologra 

3981 Impu esto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

22 Comunicación y gestión instituciona1. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a i nstituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 AportaCiones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas pOI'" seguro de vida del personal civi l 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímu los 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

3751 Viáticos en el país 

3981 impuesto sobre nóminas 

Aprobada 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

9,379,695.00 
2,031,132.00 

0.00 
11,424.00 

107,436.00 
1,045,535.00 
4,414,116.00 

267,072 .00 
101,640.00 
172,908.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,000,000.00 
228,432.00 

3,994,480.00 
3,994,480.00 
3,994,480.00 

746,664.00 

152,202.00 
4,080.00 

49,050.00 
477,376.00 

2,196,084.00 
98,172.00 
37,356.00 
63,540.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

21,425.00 
9,718.00 

30,000.00 
108,813.00 
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Ampliación I 
Reducción 

26,848.68 
17,250.17 
10,951.47 
21,119.60 

1,200.00 

248,291.67 
(96,085.59) 

92,246.14 
18,735.28) 

(12,920.74) 
(180,039 .95) 
1667,675.74) 
(12,356.14) 

14,752.72) 
(45,250.83) 

0.00 

173,631.12 
36,400.00 

188,500.00 
779,671.27 

3,400.00 
2,260.13 

189,240.25 
189,240.25 
189,240.25 
(3,006.32) 
(7,861.16) 
(3,096.00) 
(3,138-27) 

(17,889.87) 
(170,640.09) 

(294.25) 
(125.87) 

(41,8l6.80) 
0 .00 

36,729.66 
15,940.00 

58,000.00 
377,852 .08 
(18,334.79) 
(9,297.50) 

(30,000.00) 
6,219.43 

Por Ejercer Comprometido 

26,848.68 26,848.68 
17,250.17 
10,951.47 
21,119. 60 

1,200.00 

9,627,986.67 
1,935,046.41 

92,246.14 
2,688.72 

94,515.26 
865,495.05 

3,746,440.26 
254,715.86 
96,887.28 

127,657.17 
0.00 

173,631.12 
36,400.00 

188,500.00 
779,671.27 

1,003,400.00 
230,692.13 

4,183,720.25 
4,183,720.25 
4,183,720.25 

743,657.68 
144,340.84 

984.00 
45,911.73 

459,486.13 
2,025,443.91 

97,877.75 
37,230.13 
21,723.20 

0.00 
36,729.66 
15,940.00 
58,000.00 

377,852.08 
3,090.21 

420.50 
0.00 

115,032.43 

17,250.17 
10,951.47 
21,119.60 

1,200.00 

9,627,986.67 
1,935,046.41 

92,246.14 
2,688.72 

94,515.26 
865,495.05 

3,746,440.26 
254,715.86 
96,887.28 

127,657.17 
0.00 

173,631.12 
36,400.00 

188,500.00 
779,671.27 

1,003,400.00 
230,692.13 

4,183,720.25 
4,183,720.25 
4,183,720.25 

743,657.68 
144,340.84 

984.00 
45,911.73 

459,486.13 
2,025,443.91 

97,877.75 
37,230.13 
21,723.20 

0.00 
36,729.66 
15,940.00 
58,000.00 

377,852.08 
3,090.21 

420.50 
0.00 

115,032.43 

Devengado 

26,848.68 
17,250.17 
10,951.47 
21,119.60 

1,200.00 

9,627,986.67 
1,935,046.41 

92,246.14 
2,688.72 

94,515.26 
865,495.05 

3,746,440.26 

254,715.86 
96,887.28 

127,657.17 
0.00 

173,631.12 
36,400.00 

188,500.00 
779,671.27 

1,003,400.00 
230,692.13 

4,183,720.25 
4,183,720.25 
4,183,720.25 

743,657.68 
144,340.84 

984.00 
45,911.73 

459,486.13 
2,025,443.91 

97,877.75 
37,230.13 
21,723.20 

0.00 
36,729.66 
15,940.00 

58,000.00 
377,852.08 

3,090.21 
420.50 

0.00 
115,032.43 

Ejercido 

26,848.68 
17,250.17 
10,951.47 
21,119.60 

1,200.00 

9,627,986.67 
1,935,046.41 

92,246.14 
2,688.72 

94,515.26 
865,495.05 

3,746,440.26 
254,715.86 
96,887.28 

127,657.17 
0.00 

173,631.12 
36,400.00 

188,500.00 
779,671.27 

1,003,400.00 
230,692.13 

4,183,720.25 
4,183,720.25 
4,183,720.25 

743,657.68 
144,340.84 

984.00 
45,911.73 

459,486.13 
2,025,443.91 

97,877.75 
37,230.13 
21,723.20 

0.00 
36,729.66 
15,94{).00 

58,000.00 
377,852.08 

3,090.21 
420.50 

0.00 
115,032.43 

Pagado 

26,848.68 
17,250.17 
10,951.47 
21,119.60 
1,200.00 

8,007,794.75 
1,848,206.07 

87,461.23 
2,632.21 

79,470.43 
619,405.92 

3,570,234.16 
244,337.22 
80,542.84 

106,541.19 
0.00 

173,631.12 
36,400.00 

188,500.00 
691,584.28 
100,340.00 
178,508.08 

3,721,871.10 
3,721,871.10 
3,721,871.10 

693,369.14 
130,258.16 

939.67 
39,691.00 

333,461.83 
1,838,755.42 

93,921.51 
30,999.85 
18,092.12 

0.00 
36,729.66 
15,940.00 
58,000.00 

339,553.40 
2,427.53 

420.50 

0.00 
89,311.31 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n V Recursos Financieros 
Ejercleio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresullado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

URRORSRAI Partida 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participacl6n ciudadana. 
14 Se cumple él cabaRdad con las actividades orientadas iJ la orlanlzac16n del proceso ( 

2Z Comunicación V gestión institucional durante e l desarrollo de la Elección de los ( 

2111 Materiall!S, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3122l"lIsaJes terrestres DI interior del Distrito Feder:ll 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
23 Comunicación y gestión InstItucional durante el desarrollo de la Consulta Ciudad 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3722 Pasajes terrestres al Interior de! Distrito F~eral 

1102 Dirección de Losistlca V Documentación 
01 Garantizar e! cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 
23 Apoyo documental al Consejo General. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asImilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la admInistradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestacIones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estlmulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equIpos menores de tecnologlas de la información y e 
2711 Vestuario y uniformes 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre program; 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

24 Centro de Documentación. 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, uti les y equipos menores de tecnologras de la información y e 

2151 Material impreso e Información digital 
2161 Material de limpieza 
2541 Materlall!!s, anesorios V suministros médicos 

Ampliación l . . 
Aprobado d Ió Por EJercer Comprometido 

Re ucc n 

50,425.00 
33,401.00 
33,401.00 
5,941.00 
7,460.00 

14,000.00 
6,000.00 

27,024.00 
27,024.00 

6,074.00 
950.00 

14,000.00 
6,000.00 

14,350,930.00 
13,688,133.00 
13,688,133.00 
10,308,689.00 

2,518,008.00 
207,609.00 

16,320.00 
117,726.00 

1,145,707.00 
4,544,700.00 

331,068.00 
125,964.00 
214,368.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

90,658.00 
97,512.00 

0.00 
642,329.00 
256,720.00 

0.00 

306,199.00 
12,973.00 
3,287.00 

277,662.00 
55.00 

880.00 

Pagina 31 

21,137.88 
16,335.46) 
(6,335.46) 
(1,095.96) 
16,439.50) 

7,200.00 
(6,000.00) 

27,473.34 
27,473.34 

1958.04) 
7,574.50 

20,856.88 
0.00 

513,101.73 
(1,278,952.43) 
11,278,952.43) 
(1,097,494.30) 

(446,046.90J 
375,343.58 
111,664.18) 
(33,592.69) 

(434,526.40) 
(1,154,053.02) 

(57,524.21) 
(22,128.40) 

(103,123 .87) 
0.00 

161,944.41 
44,800.00 

232,000.00 
707,591.97 
(53,357.76) 
(97,512.00) 

0.00 
1182,897.00) 

(25,265.16) 
2,517.33 

(1,754.76) 
(5,110.37) 
(3,287.00) 

7,963.41 
(2.80) 

(880.00) 

81,562.88 
27,065.S4 
27,065.54 
4,845.04 
1,02050 

21,200.00 
0.00 

54,497.34 
54,497.34 

5,115.96 
8,524.50 

34,856.88 
6,000.00 

14,864,031.73 
12,409,180.57 
12,409,180.57 

9, 211,194.70 
2,071,961.10 

582,952.58 
4,655.82 

84,133.31 
711,180.60 

3,390,646.98 
273,543.79 
103,835.60 
111,244.13 

0.00 
161,944.41 

44,800.00 
232,000.00 
707,591.97 

37,300.24 
0.00 
0.00 

459,432.00 
231,454.84 

2,517.33 

304,444.24 
7,862 .63 

0.00 
285,625.41 

52.20 
0.00 

81,562.88 
27,065.54 
27,065.54 
4,845.04 
1,020.50 

21,200.00 
0.00 

54,497.34 
54,497.34 

5,115.96 
8,524.50 

34,856.88 
6,000.00 

14,864,031.73 
12,409,180.57 
12,409,180.57 

9,211,194.70 
2,071,961.10 

582,952.58 
4,655.82 

84,133.31 
711,180.60 

3,390,646.98 
273,543.79 
103,835.60 
111,244.13 

0.00 
161,944.41 

44,800.00 

232,000.00 
707,591.97 

37,300.24 
0.00 
0.00 

459,432.00 
231,454.84 

2,517.33 

304,444.24 
7,862.63 

0.00 
285,625.41 

52.20 
0.00 

Devengado 

81,562 .88 
27,065.S4 
27,065.54 

4,845.04 
1,02050 

21,200.00 
0 .00 

54,497.34 
54,497.34 

5,115.96 
8,52450 

34,856.88 
6,000.00 

14,864,031.73 
12,409,180.57 
12,409,180.57 
9,211,194.70 
2,071,961.10 

582,952.58 
4,655.82 

84,133.31 
711,180.60 

3,390,646.98 
273,543 .79 
103,835.60 
111,244.13 

0.00 
161,944.41 

44,800.00 

232,000.00 
707,591.97 

37,300.24 
0.00 
0.00 

459,432.00 
231,454.84 

2,517.33 

304,444.24 
7,862.63 

0.00 
285,625.41 

52.20 
0.00 

Ejercido 

81,562.88 
27,065.54 
27,065.54 
4,845.04 
1,020.50 

21,200.00 
0 .00 

54,497.34 
54,497.34 

5,115.96 
8,524.50 

34,856.88 
6,000.00 

14,864,031 .73 
12,409,180.57 
12,409,180.57 

9,211,194.70 
2,071,961.10 

582,952.58 
4,655.82 

84,133.31 
711,180.60 

3,390,646.98 
273,543.79 
103,835.60 
111,244.13 

0.00 
161,944.41 

44,800.00 
232,000.00 
707,591.97 

37,300.24 
0.00 
0.00 

459,432.00 
231,454.84 

2,517.33 

304,444.24 
7,862.63 

0.00 
285,625.41 

52.20 
0.00 

Papdo 

22,350.59 
1,166.31 
1,166.31 

745.81 
420.50 

0.00 
0 .00 

21,184.28 
21,184.28 

1,106.90 
420.50 

13,656.88 
6,000.00 

10,701,553.08 
10,566,359.00 
10,566,359.00 

8,594,891.13 
1,985,343.47 

528,655.06 
4,450.61 

73,673.78 
519,113.23 

3,276,832.89 
262,836.04 

88,164.49 
95,211.10 

0.00 
161,944.41 

44,800.00 

232,000.00 
643,428.96 

33,479.23 
0.00 
0.00 

459,432.00 
185,525.86 

0.00 

301,120.11 
4,538.50 

0.00 
285,625.41 

52.20 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

2721 Prendas de seguridad y protección personal 

3591 Servicios de jardinería y fumigación 

2S Servicios de Apoyo logíst ico. 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y ~uipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la informaciÓfl V ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2231 Utensilios para el servicio de al imentación 
2441 Madera y productos de madera 

2461 Material eléctrico y electrónico 

2471 Artículos metálicos para la construcción 

2541 Materiales, accesorios y sumi nistros médicos 

2711 Vestuario y uniformes 
2721 Prendas de seguridad y protección persona! 

2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 

2911 Herramientas menores 

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 

2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administrad 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías dI 

3391 Servicios profesionales, cientlficos, técnicos integrales y otros 
3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de admlr 

35815ervicios de limpieza y manejo de desechos 
3831 Congresos y convenciones 

5111 Muebles de oficina y estantería 
5211 Equipos y aparatos audiovisuales 

11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organí13c1ón del proceso, 

23 Apoyo docu mental al Consejo General du rante el desarrollo de la Integración de 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de ofi dna 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas pa ra personas 

3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 

3721 Pasajes terrestres nacionales 
3722 Pasajes terrestn!s al Interior del Oistrito Federa l 
3981 Impuesto sobre nóminas 

24 ServicIos de Apoyo l ogísitico durante el desarrollo de la integración de 105 Comit 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre program: 

3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

342.00 

11,000.00 

3,073,245.00 
0.00 

103,233.00 

78,034.00 

372,000.00 
88,441.00 

0.00 

114,158.00 

385.00 
3,300.00 

27,920.00 

8,000.00 

29,980.00 

0.00 

0.00 
60,885.00 

16,683.00 
1,926,226.00 

100,000.00 
48,000.00 

96,000.00 
0.00 

0.00 

662,797.00 

223,971.00 

105,148.00 

0.00 

20,620.00 

72,528.00 
6,000.00 

0.00 

0.00 
6,000.00 

0.00 

118,823.00 

0.00 

46,919.00 
10,904.00 

61,000.00 

0.00 
0.00 
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Ampliación I 
Reducción 

1342.00) 

(96.001 

(179.703.37) 

0.00 

253,199.23 

(75,511.001 
(906.73) 

115,932.44 

10,213.80 
(28,099.92) 

12.20) 
(1,007.84) 
(2,817.60) 

(2,021.36) 

78,793.20 

113,982.88 

1,392.00 
(21,742.02) 

55,308.95 
(812,380.80) 

45,730.22 

(3,511.761 
(96,000.00) 

138,253.09 
51,492.05 

1,792,054.16 

1,980,193.35 
1,257,188.47 

1,121,406.00 

(6,439.53) 

11,466.00 

(1,550.00) 

117,828.00 

2,400.00 
(6,000.00) 
18,078.00 

723,004.88 

300,929.00 

14,682.33 
94,259.50 

(38.767.95) 
342,863.00 

9,039.00 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
10,904.00 10,904.00 

2,893,541.63 

0.00 

356,432.23 

2,523.00 
371,093.27 

204,373.44 

10,213.80 
86,058.08 

382.80 
2,292.16 

25,102.40 

5,978.64 

108,773.20 
113,982.88 

1,392.00 
39,142.98 

71,991.95 
1,113,845.20 

145,730.22 
44,488.24 

0.00 

138,253.09 
51,492.05 

2,454,851.16 

2,204,164.35 
1,362,336.47 

1,121,406.00 

14,180.47 

83,994.00 

4,450.00 

117,828.00 

2,400.00 
0.00 

18,078.00 

841,827.88 
300,929.00 

61,601.33 
105,163.50 

22,232.05 
342,863.00 

9,039.00 

2,893,541.63 

0.00 

356,432.23 

2,523.00 
371,093.27 

204,373.44 

10,213.80 

86,058.08 
382.80 

2,292 .16 

25,102.40 

5,978.64 

108,773.20 
113,982.88 

1,392.00 
39,142.98 

71,991.95 
1,113,845.20 

145,730.22 

44,488.24 

0.00 
138,253.09 

51,492.05 

2,454,851.16 

2,204,164.35 
1,362,336.47 

1,121,406.00 
14,180.47 

83,994.00 

4,450.00 

117,828.00 

2,400.00 
0.00 

18,078.00 

841,827.88 
300,929.00 

61,601.33 
105,163.50 

22,232.05 
342,863.00 

9,039.00 

D9Vf!ngado 

0.00 
10,904.00 

2,893,541.63 

0.00 

356,432.23 

2,523.00 
371,093.27 

204,373.44 

10,213.80 

86,058.08 
382.80 

2,292.16 

25,102.40 

5,978.64 

108,773.20 

113,982.88 

1,392.00 
39,142.98 

71,991.95 
1,113,845.20 

145,730.22 

44,488.24 

0.00 
138,253.09 

51,492.05 

2,454,851.16 

2,204,164.35 

1,362,336.47 

1,121,406.00 

14,180.47 

83,994.00 
4,450.00 

117,828.00 

2,400.00 
0.00 

18,078.00 

841,827.88 
300,929.00 

61,601.33 

105,163.50 
22,232.05 

342,863.00 

9,039.00 

Ejercido 

0.00 

10,904.00 

2,893,541.63 

0.00 
356,432.23 

2,523.00 

371,093.27 

204,373.44 

10,213.80 
86,058.08 

382.80 

2,292.16 

25,102.40 

5,978.64 
108,773.20 

113,982.88 

1,392.00 
39,142.98 

71,991.95 
1,113,845.20 

145,730. 22 
44,488.24 

0.00 

138,253.09 
51,492.05 

2,454,851.16 

2,204,164.35 

1,362,336.47 
1,121,406.00 

14,180.47 

83,994.00 

4,450.00 

117,828.00 

2,400.00 
0.00 

18,078.00 

841,827.88 

300,929.00 

61,601.33 
105,163.50 

22,232.05 

342,863.00 
9,039.00 

PClgado 

0.00 

10,904.00 

1,670,347.76 

0.00 
51,091.14 

2,523.00 

362,986.27 
201,014.08 

0.00 
86,058.08 

382.80 

2,292.16 

0.00 
5,978.64 

25,032.80 

0.00 

0.00 
39,142.98 
16,478.99 

739,232.36 
93,646.22 

44,488.24 
0.00 

0.00 
0.00 

135,194.08 

71,642.85 
6,403.73 

0.00 

6,403.73 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

65,239.12 
0.00 

42,586.57 
420.50 

22,232.05 
0.00 

0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y ActIvidad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

15 Se cumple a cabandad con las actividades orientadas a la organIzación del procedlm 
24 Servicios de Apovo logístico para el desarrollo de la Consu lta Ciudadana sobre pi 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y c 

2211 Produttos alimentidos V bebidas para personas 
3391 Servicios profeSionales, cientificos, tecniCO$ integrales y otros 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programo 

25 Apoyo documental al Consejo General durante el desarrollo de la Consulta Cluda 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de temologlas de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3722 Pas¡jes terrestres al interior del Distrito Federal 

1103 Dirección de Enlace Operativo 
01 Garanti zar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
26 Planeaclón, coordinación y supevislón del trabajo de los Órganos Desconcentrad 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a foodos de vivienda 
1431 Aporladooes al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemOfativas 
1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orsanlzaclón del proceso I 

25 Planeación, coordinación y supervisión del trabajo de los Órganos Desconcentral 
2111 Materiales, útiles V equi pos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equi pos menores de tecnologlas de la información y e 

15 5e cumple a cabalidad ton las actividades orientadas a la organización del procedim 
26 Planeación, coordinación y supervisión del trabajo de los Órganos Oesconcentrac 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologl¡¡s de la información y ( 

Aprobado 

438,826.00 
346,149.00 

6,245.00 
10,904.00 
74,000.00 

255,000.00 
0.00 

92,677.00 
16,615.00 
64,062.00 

6,000.00 
6,000.00 

4,424,373.00 
4,365,261.00 
4,365,261.00 
4,365,261.00 
1,024,236.00 

0.00 
5,712.00 

55,302.00 
538,192.00 

2,293,476.00 
134,676.00 
51,252.00 
87,192.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

13,661.00 
43,979.00 

117,583.00 

59,112.00 
12,890.00 
12,890.00 
5,310.00 
7,580.00 

46,222.00 
46,222 .00 

0.00 

3,941.00 
42,281.00 
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Ampliación! 
ReduccIón 

(188,139,19) 
(227,158.10) 

28,619.43 
(9,523.50) 

8,745.97 
(255,QOO.OO) 

0.00 

39,018.91 
19,287.91 
31,731.00 
(6,000.00) 
(6,000.00) 

994,610.85 
56,778.83 
56,778.83 
56,778.83 

1131,821.00) 
277,969.18 

(3,076.28) 
(9, 438.72) 

(115,011.41) 
(430,850.88) 

(16,344.10) 
(6,499.11) 

(19,783.80) 
0.00 

66,781.20 
16,800.00 
87,000.00 

392,926.94 
(9,663.71) 

(43,558.50) 

1,349.02 

937,832.02 
2,539.46 
2,539.46 
8,838.96 

(6.1.99.501 

935,292.56 
935,292.56 
895,174.00 

5,594.06 
7,644.50 

Por Ejercll!:r 

250,686.81 
118,990.90 
34,864.43 

1,380.50 
82,745.97 

0.00 

0.00 

131,695.91 
35,902.91 
95,793.00 

0.00 

0.00 

5,418,983.85 
4,422,039.83 
4,422,039.83 
4,422,039.83 

892,415.00 
277,969.18 

2,635.72 
45,863 .28 

423,180.59 
1,862,625.12 

118,331.90 
44,752.89 
67,408.20 

0.00 

66,781.20 
16,800.00 
87,000.00 

392,926.94 
3,997.29 

420.50 
118,932.02 

996,944.02 
15,429.46 
15,429.46 
14,148.96 

1,280.50 

981,514.56 
981,514.56 
895,174.00 

9,535.06 
49,925.50 

Comprometido 

250,686.81 
118,990.90 
34,864.43 

1,380.50 
82 ,,~45.97 

0.00 

0.00 

131,695.91 
35,902.91 
95,793.00 

0.00 

0.00 

5,418,983.85 
4,422,039.83 
4,422,039.83 
4,422,039.83 

892,415.00 
277,969.18 

2,635.72 
45,863.28 

423,180.59 
1,862,625.12 

118,331.90 
44,752.89 
67,408.20 

0.00 
66,781.20 
16,800.00 
87,000.00 

392,926.94 
3,997.29 

420. 50 
118,932.02 

996,944.02 
15,429.46 
15,429.46 
14,148.96 

1,280.50 

981,514.56 
981,514.56 
895,174.00 

9,535.06 
49,925.50 

Devengado 

250,686.81 
118,990.90 
34,864.43 

1,380.50 
82,745.97 

0.00 

0.00 

131,695.91 
35,902.91 
95,793.00 

0.00 

0.00 

5,418,983.85 
4,422,039.83 
4,422,039.83 
4,422,039.83 

892,415.00 
277,969.18 

2,635.72 
45,863.28 

423,180.59 
1,862,625.12 

118,331.90 
44,752.89 
67,408.20 

0.00 
66,781.20 
16,800.00 
87,000.00 

392,926.94 
3,997.29 

420.50 
118,932.02 

996,944.02 
15,429.46 
15,429.46 
14,148.96 

1,280.50 

981,514.56 
981,514.56 
895,174.00 

9,535.06 
49,925.50 

EJertido pagado 

250,686.81 63,551.23 
118,990.90 56,590.02 

34,864.43 
1,380.50 

82,745.97 
0.00 

0.00 

131,695.91 
35,902 .91 
95,793.00 

0.00 

0.00 

5,418,983.85 
4,422,039.83 
4,422,039.83 
4,422,039.83 

892,415.00 
277,969.18 

2,635.72 
45,863.28 

423,180.59 
1,862,625.12 

118,331.90 
44,752.89 
67,408.20 

0.00 
66,781.20 
16,800.00 
87,000.00 

392,926.94 
3,997.29 

420.50 
118,932.02 

996,944.02 
15,429.46 
15,429.46 
14,148.96 

1,280.50 

981,514.56 
981,514.56 
895,174.00 

9,535.06 
49,925.50 

2,333.55 
420.50 

53,835.97 
0.00 

0.00 

6,961.21 
6,961.21 

0.00 
0.00 

0.00 

4,129,807.94 
4,127,725.74 
4,127,725.74 
4,127,725.74 

872,347.66 
258,949.19 

2,576.36 
39,657.06 

305,557.16 
1,819,558.24 

112,611.17 
37,182.43 
56,128.84 

0.00 

66,781.20 
16,800.00 
87,000.00 

356,209.33 
3,458.22 

420.50 
92,488.38 

2,082 .20 
1,147.80 
1,147.80 

727.30 
420.50 

934.40 
934.40 

0.00 

513.90 
420.50 

c:t 



~ 

/\ ¡ INSTITUTO ELECTORAL "Xl CIUDAD DE M"XlCO 

AÑOs CO ........ uYO¡ .. roo "~"'OCRAClA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultarlo y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Reducción 
Por Ejercer Comprometido Devengado EjercIdo Pagado 

3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 

25,576,939.00 12 Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos (UTAJ) 
--i20iD¡;eccjÓn-¿eU~idad-------- ' ------ -- '-~'--'-----""------"--'--------

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas V procedimientos adm 

03 la normatividad interna y la atención de los procedimientos administrativos, se ene 

01 Proteger, defender y coordinar las actividades y funciones correspondientes, cor 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimi lables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del persona l civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1521 liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos 1( salarios caídos 

1546 Otras prestaciones contractua les 
1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estlmulos 
2111 Materiales, úti les y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3911 Servicios funerarios y de cementerio a los familiares de los civiles y pensil 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso' 
26 Gara ntizar certeza jurídica a los distintos actos inherentes a la Elección de los Co 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3311 5ervicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3921 Impuestos y derechos 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 

27 Garantizar certeza jurídica a los distintos actos inherentes al Procedimiento de C 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 

6,128,052.00 
5,177,222.00 

5,177,222.00 

5,177,222.00 

583,752.00 
2,147,188.00 

3,264.00 

37,464.00 

364,621.00 
1,663,932.00 

76,752.00 

29,208.00 

49,680.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

20,725.00 
26,557.00 
30,000.00 

0.00 
144,079.00 

950,830.00 
541,067.00 

541,067.00 

385,782.00 

12,219.00 
31,478.00 

0.00 

100,000.00 

0.00 

0.00 
11,588.00 

409,763.00 

409,763.00 

385,782.00 
6,143.00 

6,250.00 

0.00 
0.00 

Página 34 

-_ .. -----
26,880.00 - _A 26,880.00 26,880.00 26,88u.uu .:o,oou.uu 0.00 

~~!!~!3~!!.552,569.s4 _22,_~~!569.S4 __ ~?¿~;~~~~,~. ~?!_~~.~~~!~4 __ E!~~~~~~~ 
1,3Sl,lSl.77 7,509,333.77 7,509,333.77 7,509,333.77 7,509,333.77 5,137,767.60 

350,617.06 

350,617.06 

350,617.06 
(104,160.72 ) 

182,607.60 

(1,956.00) 
(4,597.60) 

(49,167.61) 

(224,466.00) 

(13,537.68) 

(5,162.88) 
(40,061.76) 

0.00 

40,068.72 

280,076.28 
13,140.00 
43,500.00 

261,205.20 
(14,416.57) 
(26,557.00) 

(30,000.00) 
27,260.00 

16,843.08 

1,030,664.71 

547,192.37 

547,192.37 

623,512.80 

4,079.13 
(14,602.00) 

7,500.00 

(lQO,OOO.OO) 
7,000.00 

1,000.00 
18,702.44 

483,472.34 

483,472.34 
334,897.00 

3,155.34 

19,879.00 
7,500.00 

100,000.00 

5,527,839.06 

5,527,839.06 

5,527,839.06 

479,591.28 
2,329,795.60 

1,308.00 

32,866.40 

315,453.39 
1,439,466.00 

63,214.32 

24,045.12 

9,618.24 

0.00 

40,068.72 
280,076.28 

13,140.00 

43,500.00 
261,205.20 

6,308.43 

0.00 
0.00 

27,260.00 

160,922.08 

1,981,494.71 

1,088,259.37 

1,088,259.37 

1,009,294.80 

16,298.13 
16,876.00 

7,500.00 

0.00 

7,000.00 

1,000.00 
30,290.44 

893,235.34 

893,235.34 

720,679.00 
9,298.34 

26,129.00 

7,500.00 
100,000.00 

5,527,839.06 

5,527,839.06 

5,527,839.06 

479,591.28 
2,329,795.60 

1,308.00 

32,866.40 
315,453.39 

1,439,466.00 

63,214.32 

24,045.12 

9,618.24 

0.00 

40,068.72 
280,076.28 

13,140.00 
43,500.00 

261,205.20 
6,308.43 

0.00 
0.00 

27,260.00 

160,922.08 

1,981,494.71 

1,088,259.37 

1,088,259.37 

1,009,294.80 

16,298.13 
16,876.00 

7,500.00 

0.00 

7,000.00 

1,000.00 
30,290.44 

893,235.34 

893,235.34 

720,679.00 
9,298.34 

26,129.00 

7,500.00 

100,000.00 

5,527,839.06 

5,527,839.06 

5,527,839.06 
479,591.28 

2,329,795.60 

1,308.00 

32,866.40 
315,453.39 

1,439,466.00 

63,214.32 

24,045.12 

9,618.24 
0.00 

40,068.72 
280,076.28 

13,140.00 
43,500.00 

261,205.20 
6,308.43 

0.00 
0.00 

27,260.00 

160,922.08 

1,981,494.71 

1,088,259.37 

1,088,259.37 

1,009,294.80 
16,298.13 

16,876.00 

7,500.00 

0.00 

7,000.00 

1,000.00 
30,290.44 

893,235.34 

893,235.34 

720,679.00 
9,298.34 

26,129.00 
7,500.00 

100,000.00 

5,527,839.06 

5,527,839.06 

5,527,839.06 
479,591.28 

2,329,795.60 

1,308.00 
32,866.40 

315,453.39 

1,439,466.00 

63,214.32 
24,045.12 

9,618.24 
0.00 

40,068.72 
280,076.28 

13,140.00 
43,500.00 

261,205.20 
6,308.43 

0.00 
0.00 

27,260.00 

160,922.08 

1,981,494.71 

1,088,259.37 

1,088,259.37 

1,009,294.80 
16,298.13 

16,876.00 

7,500.00 

0.00 

7,000.00 

1,000.00 
30,290.44 

893,235.34 

893,235.34 

720,679.00 
9,298.34 

26,129.00 

7,500.00 

100,000.00 

4,882,163.94 

4,882 .. 163.94 
4,882,163.94 

468,706.30 

2,143,088.99 

1,273.40 
27,324.75 

213,280.12 

1,403,635.91 

60,669.56 

20,037.60 
8,015.20 

0.00 

40,068.72 

41,746.62 

13,140.00 
43,500.00 

234,118.49 
5,285.36 

0.00 

0.00 
27,260.00 

131,012.92 

255,603 .66 

254,805.29 
254,805.29 

248,215.81 
481.28 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
6,108.20 

798.37 

798.37 

0.00 
798.37 

0.00 
0.00 

0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 
_ . ...;..--~._._-'-_ ...... __ ._--"-..-_._ .. _." •.. _._-_._--

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3921 Impuestos y derechos 

3981 Impuesto sobre nóminas 

12Q2 Dirección de Atención a Impugnaciones y Procedimientos Administrativos 

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 

03 la normatividad interna V la atención de los procedimientos administrativos, se ene 
02 Trámite de medio~ de impuenOlción, ~utOlnciOlción y en ~ u COlSO, resolución de pro 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V e 

3981 Impu esto sobre nóminas 

3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

1203 Dirección de lo Contencioso 

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas V procedimientos adm 

03 la normatividad interna y la atención de los procedimientos administrativos, se ene 

03 Atender ante las instancias locales o federales la carpetas de investigación, los ju 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1521 liquidaciones por indemnizaciones V por sueldos V salarios cardos 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V e 

2721 Prendas de seguridad y protección personal 

Ampliación I 
Aprobado d' Por Ejercer Comprometido 

Re 1f_c..~!I ... __ ,_ •... __ m __ ,~ __ . ______ , _ .•• , __ 

0.00 7,000.00 7,000.00 
0.00 

11,588.00 

6,107,258.00 

6,107,258.00 
6,107,258.00 
6,107, 258.00 
1,350,060.00 

7,344.00 

78,474.00 
763,702,00 

3,357,780.00 

177,516.00 

67,548.00 
114,912.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
15,727.00 

7,390.00 

166,805.00 

0.00 

6,356,862.00 
6,356,862.00 

6,356,862.00 

6,356,862.00 

1,476,528.00 
8,160.00 

80,906.00 

787,367.00 
3,377,220.00 

194,148.00 
73,884.00 

125,688,00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
11,350.00 

6,762.00 

1,475.00 
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1,000.00 

10,041.00 

(848,077 .50) 

(848,077.50) 

(848,077 .sO) 
(8M~,077 . 50) 

(352 ,613.72) 

(4,709.24) 

(14,702.86) 
(134,331.36) 

(888,437.1.1) 
(46,056.98) 

(17,544.62) 
(61,768.44) 

0.00 

83,476.50 
16,800,00 

87,000.00 

507,551.04 
(12,449.92) 

(7,390,00) 

(24,196.92) 

21,296,13 

1,539,283.45 
1,539,283.45 

1,539,283.45 

1,539,283.45 
(130,253.30) 

(4,554.38) 

/13,556,09) 

(180,471.13) 
(539,323.65) 

(16,705.85) 

(6,339.59) 
(73,877.98) 

0.00 
106,015.12 

1,685,436,22 

25,200.00 
130,500.00 

594,814.53 
(7,31?.90l 

(6,762.00) 

(1,475.00) 

1,000.00 

21,629.00 

5,259,180.50 
5,259,180.50 

5,259,180.50 
5,159,180.50 

997,446.28 

2,634.76 

63,771.14 
629,370.64 

2,469,342,89 

131,459.02 

50,003.38 

53,143.56 

0.00 
83,476.50 

16,800.00 

87,000.00 
507,551.04 

3,277.08 
0,00 

142,608.08 

21,296.13 

7,896,145.45 
7,896,145.45 

7,896,145.45 
7,896,145.45 

1,346,274.70 
3,605.62 

67,349.91 

606,895.87 

2,837,896.35 
177,442.15 

67,494.41 
51,810.02 

0.00 

106,015.12 

1,685,436.22 
25,200.00 

130,500.00 
594,814.53 

4,037.10 

0.00 

0.00 

7,000.00 

1,000.00 

21,629.00 

5,259,180,50 

5,259,180.50 

5,259,180.50 
5,?59,180.5O 

997,446.28 

2,634.76 

63,771.14 
629,370.64 

2,469,342,89 

131,459.02 
50,003.38 
53,143.56 

0.00 
83,476,50 

16,800.00 
87,000,00 

507,551.04 

3,277.08 

0.00 
142,608.08 

21,296.13 

7,896,145.45 
7,896,145.45 

7,896,145.45 
7,896,145.45 

1,346,274.70 
3,605.62 

67,349,91 

606,895.87 

2,837,896.35 
177,442.15 

67,494.41 

51,810.02 
0.00 

106,015.12 
, 1,685,436.22 

25,200.00 
130,500.00 

594,814.53 
4,037.10 

0.00 

0.00 

Devengado 

7,000.00 

1,000.00 

21,629.00 

5,259,180.50 

5,259,180.50 

5,259,180.50 
5,?59,180.'>O 

997,446.28 

2,634.76 
63,771.14 

629,370.64 

2,469,342.89 
131,459.02 

50,003.38 
53,143.56 

0.00 

83,476. 50 

16,800.00 

87,000.00 
507,551.04 

3,277,08 

0.00 
142,608.08 

21,296.13 

7,896,145.45 

7,896,145.45 
7,896,145,45 

7,896,145.45 

1,346,274.70 
3,605.62 

67,349.91 

606,895,87 

2,837,896.35 
177,442.15 

67,494.41 
51,810.02 

0.00 

106,015.12 
1,685,436,22 

25,200.00 

130,500.00 
594,814.53 

4,037.10 

0.00 

0.00 

Ejercido 

7,000.00 

1,000.00 

21,629.00 

5,259,180.50 

5,259,180.50 
5,259,180.50 
5,1SQ,180.50 

997,446.28 
2,634.76 

63,771.14 

629,370.64 
2,469,342.89 

131,459.02 

50,003.38 
53,143.56 

0.00 

83,476.50 

16,800.00 
87,000.00 

507,551.04 

3,277.08 
0.00 

142,608.08 
21,296,13 

7,896,145.45 

7,896,145.45 
7,896,145.45 

7,896,145.45 

1,346,274.70 
3,605.62 

67,349.91 

606,895.87 

2,837,896.35 
177,442.15 

67,494.41 
51,810.02 

0.00 
106,015.12 

1,685,436.22 

25,200.00 

130,500.00 
594,814.53 

4,037.10 

0.00 
0.00 

Pagado 

0.00 

0.00 

0.00 

4,815,744,92 

4,815,744.92 

4,815,744.92 
4,R15,744.92 

962,912.10 

2,580.88 
54,727.00 

456,335.58 

2,379,249.00 

125,705.78 

40,943.14 
43,558.68 

0.00 

83,476.50 

16,800.00 
87,000.00 

453,786.82 

1,783.35 
0.00 

106,886.09 
0,00 

5,761,924.03 

5,751,924.03 
5,761,924.03 

5,761,924.03 

1,298,017.54 
3,528.97 

58,542.97 

437,266.87 
2,748,673.33 

169,960.89 

55,712.79 
42,964,68 

0.00 

106,015.12 

0.00 

25,200.00 
130,500.00 

539,804.55 
931,08 

0.00 

0.00 

·Sb 
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Instituto Electoral de la Ciudad de MéxIco 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional DIciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3311 Servicios lega les, de contabilidad. auditoría y relacionados 
3921 Impuestos V derechos 

3981 lmpuestosobre nóminas 

3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

1204 DIrección de Servicios Legales 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sist~as V procedimientos adm 

03 La normativldad Interna y la atención de los procedimientos admInistrativos, se ene 

04 Coadyuvar para garantizar la observancia de los principios de legalidad y certeza 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vll/lenda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y { 

3311 Servicios legales, de contabilidad, auditorla y relacionados 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

13 Unidad Técnica de Formación y Desarrollo (UTFyD) 

1301 Dlrecdón de Unidad 

09 Impulsar la formación y el desarrollo profesional del personal del Instituto Electoral de la ( 

11 El personal del Instituto Electoral de la Ciudad de Mélico se encuentra capacitado p 
01 5upervlsar la ejecución y operación de los programas institucionales de la Unida! 

1131 Sueldos base al persona l permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fi n de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retIro o a la administradora de fondos par 
1441 PrImas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmem orativas 

Aprobado 

25,000.00 

16,368.00 
172,006.00 

0.00 

6,984,767.00 

6,984,767.00 

6,984,767.00 
6,984,767.00 

1,633,296.00 

0.00 

8,976.00 

88,668.00 
862,913.00 

3,686,160.00 

214,764.00 

81,732.00 

139,032.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
'24,275.00 

31,440.00 
25,000.00 

188,511.00 

0.00 

16,948,440.00 

2,993,242.00 

2,993,242.00 

2,993,242.00 
2,993,242.00 

583,752.00 

0.00 

3,264.00 

37,464.00 
364,621.00 

1,663,932.00 

76,752.00 

29,108.00 

49,680.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
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Ampliación I 
ReduccIón 

125,000.(0) 
(1,368.181 
(5,045.10) 

9,412 .73 

(96,857.18) 

(96.857.18) 
(96,857.18) 

(96,857.18) 

(148,095.21) 

0.00 

(7,589.281 
(8,964.96) 

{l27,972.71) 

(632,405.07) 

(19,351.89) 
(7,402.12) 

1'2,S30.571 
0.00 

133,562.40 
28,000.00 

145,000.00 

651,020.35 
(20,077.34) 
(31,402.42) 

(4,801.41) 

(4,323.g9) 

476.94 

1302,941.98) 

411,466.98 

411,466.98 
411,466,98 

411,466.98 

186,803.24) 
559,514.05 

(2,280.00) 

(9,985.92) 
(100,597.88) 
(165,357.82) 

(11,298.52) 

(4,311.31) 

(15,788.90) 

0.00 
23,373.42 

10,340.00 
29,000.00 

Por Ejercer 

0.00 
14,999.82 

166,960.90 
9,412.73 

6,887,909.82 
6,887,909.82 

6,887,909.82 

6,887,909.82 

1,485,200.79 

0.00 
1,386.72 

79,703.04 

734,940.29 

3,053,754.93 
195,412.11 

74,329.88 

96,501.43 

0.00 
133,562.40 

28,000.00 
145,000.00 

651,020.35 
4,197.66 

37.58 
20,198.59 

184,187.11 

476.94 

16,645,498,02 

3,404,708.98 

3,404,708.98 

3,404,708.98 

3,404,708.98 

496,948.76 

559,514.05 
984.00 

27,478.08 

264,023.12 
1,498,574.18 

65,453.48 

24,896.68 

33,891.10 
0.00 

23,373.42 

10,340.00 

29,000.00 

Comprometido 

0.00 
14,999.82 

166,960.90 
9,412.73 

6,887,909.82 
6,887,909.82 

6,887,909.82 

6,887,909.82 

1,485,200.79 

0.00 
1,386.72 

79,703.04 

734,940.29 

3,053,754.93 

195,412.11 
74,329.88 

96,501.43 

0.00 
133,562.40 

28,000.00 
145,000.00 

651,020.35 

4,197.66 
37.58 

20,198.59 

184,187.11 

476.94 

16,645,498.02 
3,404,708.98 

3,404,708.98 

3,404,708.98 

3,404,708.98 

496,948.76 

559,514.05 

984.00 
27,478.08 

264,023.12 
1,498,574.18 

65,453.48 

24,896.68 

33,891.10 
0.00 

23,373.42 
10,340.00 

29,000.00 

Devengado 

0.00 
14,999.82 

166,960.90 
9,412.73 

6,887,909.82 

6,887,909.82 

6.887,909.82 
6,887,909.82 

1,485,200.79 

0.00 

1,386.72 
79,703.04 

734,940.29 

3,053,754.93 

195,412.11 

74,329.88 

96,501.43 

0.00 
133,562.40 

28,000.00 
145,000.00 
651,020.35 

4,197.66 
37.58 

20,198.59 

184,187. 11 

476.94 

16,645,498.02 

3,404,708.98 

3,404,708.98 
3,404,708.98 

3,404,708.98 

496,948.76 

559,514.05 

984.00 

27,478.08 
264,023.12 

1,498,574.18 

65,453.48 

24,896.68 

33,891.10 
0.00 

23,373.42 
10,340.00 

29,000.00 

EJercido 

0.00 
14,999.82 

166,960.90 

9,412.73 

6,887,909.82 

6,887,909.82 
6,887,909,82 

6,887,909.82 

1,485,200.79 

0.00 

1,386.72 
79,703.04 

734,940.29 

3,053,754.93 

195,412.11 

74,329.88 

96,501.43 

0.00 
133,562.40 

28,000.00 
145,000.00 

651,020.35 
4,197.66 

37.58 
20,198.59 

184,187.11 

476.94 

16,645,498.02 

3,404,708.98 

3,404,708.98 

3,404,708.98 
3,404,708.98 

496,948.76 

559,514.05 

984.00 

27,478.08 
264,023.12 

1,498,574.18 
65,453.48 

24,896.68 

33,891.10 

0.00 
23,373.42 

10,340.00 
29,000.00 

Pa¡ado 

0.00 
14,999.82 

129,805.42 

0.00 

6,433,248.86 

6,433,248.86 
6,433,248.86 

6,433,248.86 

1,449,718.97 

0.00 

1,361.54 

69,598.35 
545,336.13 

2,978,437.16 

187,249.95 

61,475.96 

79,662.11 

0.00 

133,562.40 
28,000.00 

145,000.00 

588,665.46 
2,849.84 

0.00 
20,198.59 

142,132.40 

0.00 

15,435,519.29 

3,088,587.17 

3,088,587.17 

3,088,587.17 

3,088,587.17 

449,866.64 

528,246.03 

958.37 
23,099.04 

180,493.19 
1,413,544.11 

62,910.44 

20,891.88 
28,946.78 

0.00 
23,373.42 

10,340.00 
29,000.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 
Reducción 

1719 Otros estímulos --------OO~.OOO--""'~267,S30.71 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 771.00 (771.00) 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la Información y e 81,169.00 (81,169.00) 
2211 Productos ill1menticios V bebidas pilr¡¡ personas 23,000.00 (14,451.<i4) 

3981lmpuestosobre nóminas 79,629.00 14,524.04 

1302 Dirección de Reclutamiento y Selección 
09 Impulsar la formacióo V el deurrollo profesional del persoo,,1 del lo~ tituto FIP.ctor~1 nI'! I ~ { 

11 El personal del Instituto Electoral de la CIudad de Méxko se encuentra capacitado p 
02 Incentivos al personal de la Rama Administrativa. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios aslmllilbles a salarios 
1311 Prima qu inquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Com~saciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad sodal 
1421 Aportaciones a fond os de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pOli 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondode ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímu los 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 
3981 Imp uesto sobre nómInas 
3982 Otros impuestos derh,ados de una relación laboral 

03 Promover la ocupación V desarrollo de la estructura del 5PEN. 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
3831 Congresos y convenciones 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las activIdades orientadas a la organización del proceso e 

27 Selección, ind ucción y valoración laboral 2019 (Personal eventual Elección de los 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equIpos menores de tecnologlas de la información y ( 
3391 Servid os profeS ionales, científicos, técnicos integrales y otros 

15 Se cumple a cab¡¡r.dad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
28 Selección, inducción V valoración laboral 2019 (Personal eventual Consu lta elude 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3231 Arrendamiento de mobiliario V equipo de administración, educacional y r 

6,540,252.00 
6,260,099.00 
6, 260,099.00 

6,138,003.00 
1,211,304.00 

788,996.00 
6,528.00 

68,394.00 
665,619.00 

2,891,916.00 
159,276.00 

60,612.00 
103,104.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
4,072.00 
9,104.00 

169,078.00 
0.00 

122,096.00 
14,392.00 
9,104.00 

98,600.00 

280,153.00 
271,723.00 
271,723.00 

6,105.00 
0.00 

265,618.00 

8,430.00 
8,430.00 
6,530.00 
1,900.00 

0.00 

0.00 
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(658,106.35) 
(642,097.91) 
(642,097.91) 
(612,801.91) 
(226,41O. 54) 

92,395.56 
(4,886.56) 

(13,743.76) 
(183,576.90) 
(664,214.44) 

(29,595.69) 
(11,285.06) 
(62,036.85) 

0.00 

70,120.26 
14,000.00 
72,500.00 

362,090.91 
(4,072.00) 
(9,104.00) 

(17,141.87) 
2,159.03 

(29,296.00) 
(14,392.00) 

(9,104.00) 
(5,800.00) 

(16,008.45) 
(245,978.00) 
(245,978.00) 

(2,585.00) 
6,127.00 

(249,520.00J 

229,969.55 
229,969.55 
(5,000.00) 

4,227.00 
34,092.55 

196,650.00 

Por Ejercer Comprometido 
---- ._-----

267,530.71 267,530.71 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

8,548.36 
94,153.04 

5,882,145.64 
5,618,001.09 
5,618,001.09 
5,525,201.09 

984,893.46 
881,391.56 

1,641.44 
54,650.24 

482,042.10 
2,227,701.56 

129,680.31 
49,326.94 
41,067.15 

0.00 
70,120.26 
14,000.00 
72,500.00 

362,090.91 
0.00 

0.00 

151,936.13 
2,159.03 

92,800.00 
0.00 

0.00 
92,800.00 

264,144.55 
25,745.00 
25,745.00 

3,520.00 
6,127.00 

16,098.00 

238,399.55 
238,399.55 

1,530.00 
6,127.00 

34,092.55 
196,650.00 

8,548.36 
94,153.04 

5,882,145.64 
5,618,001.09 
5,618,001.09 
5,525,201.09 

984,893.46 
881,391. 56 

1,641.44 
54,650.24 

482,042.10 
2,227,701.56 

129,680.31 
49,326.94 
41,067.15 

0.00 

70,120.26 
14,000.00 
72,500.00 

362,090.91 
0.00 

0.00 
151,936.13 

2,159.03 

92,800.00 
0.00 
0.00 

92,800.00 

. 264,144.55 
25,745.00 
25,745.00 

3,520.00 
6,127.00 

16,098.00 

238,399.55 
238,399.55 

1,530.00 
6,127.00 

34,092.55 
196,650.00 

Devengado 

267,530.71 
0.00 

0.00 
8,548.36 

94,153.04 

5,882,145.64 
5,618,001.09 
5,618,001.09 
5,525,201.09 

984,893.46 
881,391.56 

1,641.44 
54,650.24 

482,042.10 
2;227,701.56 

129,680.31 
49,326.94 
41,067.15 

0.00 
70,120.26 
14,000.00 
72,500.00 

362,090.91 
0.00 

0.00 
151,936.13 

2,159.03 

92,800.00 
0.00 
0.00 

92,800.00 

264,144.55 
25,745.00 
25,745.00 
3,520.00 
6,127.00 

16,098.00 

238,399.55 
238,399.55 

1,530.00 
6,127.00 

34,092.55 
196,650.00 

Ejercido 

267,530.71 
0.00 
0.00 

8,548.36 
94,153.04 

5,882,145.64 

5,618,001.09 
5,618,001.09 
5,525,201.09 

984,893.46 
881,391.56 

1,641.44 
54,650.24 

482,042.10 
2,227,701.56 

129,680.31 
49,326.94 
41,067.15 

0.00 
70,120.26 
14,000.00 

72,500.00 
362,090.91 

0.00 

0.00 
151,936.13 

2,159.03 

92,800.00 
0.00 
0.00 

92,800.00 

264,144.55 
25,745.00 
25,745.00 

3,520.00 
6,127.00 

16,098.00 

238,399.55 
238,399.55 

1,530.00 
6,127.00 

34,092.55 
196,650.00 

Pagado 

234,139.62 
0.00 

0.00 
8,548.36 

74,229.29 

5,459,026.85 
5,212,186.30 
5,212,185.30 
5,119,386.30 

962,184.03 
779,871.23 

1,603.49 
47,498.72 

351,875.21 
2,177,210.06 

125,240.59 
42,335.20 
34,006 .75 

0.00 

70,120.26 
14,000.00 
72,500.00 

319,577.31 
0.00 

0.00 
121,363.45 

0.00 

92,800.00 
0.00 
0.00 

92,800.00 

246,840.55 
16,098.00 
16,098.00 

0.00 

0.00 

16,098.00 

230,742.55 
230,742.55 

0.00 
0.00 

34,092.55 
196,650.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercic io del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Dic iembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al PartIda 

3362 Servicios de impresión 

1301 Direcc:ión de Capacitación y Evaluación 

09 Impulsar la formación V el desarrollo profesional del personal del Instituto Electoral de la ( 

11 El personal del Inst ituto Electoral de la Ciudad de M éxico se encuentra capacitado p 

04 Incrementar las capacidades del personal de carrera. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Pri ma quinquenal por años de servicios efectiyos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fi n de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaci ones a Instituciones de segu ridad social 
1421 Aportaciones a fondos de yiyienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Pri mas por segu ro de Yida del personal ciyil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemoratiyas 

1719 Otros estimulas 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y c 

3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

05 Implementación de la capacitación y eYaluación del desempeño del personal de 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2211 Productos ali menticios y bebidas para personas 

3341 5ervicios de capacitación 
3362 5ervicios de impresión 

3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos Integrales y otros 

06 Diseño de instru mentos de gestión por com petencias. 
2111 Materia les, útiles y equipos menores de oficina 

14 Con!.ral~ rra !!:,te.r.na (CI) 
1401 Contra lorfa Interna 

01 Garantizar el cumplimiento de las actillidades sustantiyas del Inst ituto Electoral de la (¡ud. 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

27 Coordinación, Yigilancia y eyaluadón de las actiyidades y acciones inherentes a 1; 
1131 5ueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servidos efectiyos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratifi cación de fi n de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de yjllienda 

Aprobado 

0.00 

7,414,546.00 

7,414,946.00 
7,414,546.00 

6,441,955.00 

1,500,684.00 

0.00 
8,160.00 

82,412.00 

802,039.00 
3,443,508.00 

197,328.00 

75,096.00 

127,740.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

11,576.00 

18,208.00 
175,204.00 

0.00 

967,603.00 

17,985.00 

0.00 
464,000.00 

0.00 
485,618.00 

5,388.00 
5,388.00 

31,~,812.~ 

9,183,213.00 

9,041,084.00 
9,041,084.00 
9,041,084.00 

1,578,552.00 

7,344.00 
116,960.00 

1,138,330.00 
5,438,604.00 

207,552.00 

78,960.00 
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Ampliación I 
Reducción 

0.00 

(56,302.60) 

(56,302.601 
(56,302.60) 

251,468.72 

(59,454.48) 

66,711.06 
(5,700.82) 

(7,662.83) 

(108,569.81) 
(393,966.20) 

(7,557.02) 

(2,912.12) 

(64,911.34) 

0.00 
120,206.16 

25,200.00 

130,500.00 
582,234.41 

(11,576.00) 
(18,208.001 

5,768.53 

1,367.18 

(302,383.32) 

(17,985.00) 

24,729.70 

(122,670.00) 

9,396.00 

(195,854.02) 

(5,388.00) 
15,388.00) 

J6,040,727.32) 
(3,613,819.95) 

(3,471,690.95) 
13,471,690.95) 
(3,471,690.95) 

(404,919.71) 

(6,036.00) 

IS8,479.68) 
(564,685.64) 

(2,883,913 .88) 

149,898.52) 
(20,212.56) 

Por Ejerce r Comprometido 

0.00 0.00 

7,358,643.40 

7,358,643.40 
7,358,643.40 

6,693,423.72 

1,441,229.52 

66,711.06 
2,459.18 

74,749.17 

693,469.19 

3,049,541.80 

189,770.98 
72,183.88 

62,828.66 

0.00 
120,206.16 

25,200.00 

130,500.00 
582,234.41 

0.00 
0.00 

180,972.53 

1,367.18 

665,219.68 

0.00 
24,729.70 

341,330.00 

9,396.00 

289,763.98 

0.00 
0.00 

25,404,084.68 

5,569,393.05 

5,569,393.05 
5,569,393.05 

5,569,393.05 
1,173,632.29 

1,308.00 

58,480.32 
573,644.36 

2,554,690.12 
157,653.48 

58,747.44 

7,358,643.40 

7,358,643.40 
7,358,643.40 

6,693,423.72 

1,441,229.52 

66,711.06 
2,459.18 

74,749.17 

693,469.19 

3,049,541.80 
189,770.98 

72,183.88 

62,828.66 

0.00 
120,206.16 

25,200.00 

130,500.00 
582,234.41 

0.00 
0.00 

180,972.53 

1,367.18 

665,219.68 

0.00 
24,729.70 

341,330.00 

9,396.00 

289,763.98 

0.00 

0.00 

25,404,084.68 

5,569,393.05 

5,569,393.05 
5,569,393.05 
5,569,393.05 

1,173,632.29 

1,308.00 

58,480.32 
573,644.36 

2,554,690.12 
157,653.48 

58,747.44 

Devengado 

0.00 

7,358,643.40 

7,358,643.40 
7,358,643.40 

6,693,423.72 

1,441,229.52 

66,711.06 
2,459.18 

74,749.17 

693,469.19 

3,049,541 .80 
189,770.98 

72,183.88 

62,828.66 

0.00 
120,206.16 

25,200.00 

130,500.00 
582,234.41 

0.00 
0.00 

180,972.53 
1,367.18 

665,219 .68 
0.00 

24,729.70 

341,330.00 

9,396.00 

289,763.98 

0.00 
0.00 

25,404,084.68 

5,569,393.05 

5,569,393.05 
5,569,393.05 

5,569,393.05 
1,173,632.29 

1,308.00 

58,480.32 
573,644.36 

2,554,690.12 

157,653.48 
58,747.44 

Ejercido 

0.00 

7,358,643.40 

7,358,643.40 
7,358,643.40 

6,693,423.72 

1,441,229.52 
66,711.06 

2,459.18 

74,749.17 

693,469.19 
3,049,541.80 

189,770.98 

72,183.88 

62,828.66 

0.00 
120,206.16 

25,200.00 
130,500.00 

582,234.41 

0.00 
0.00 

180,972.53 

1,367.18 

665,219.68 

0.00 
24,729.70 

341,330.00 

9,396.00 

289,763.98 

0.00 
0.00 

25,404,084.68 

5,569,393.05 

5,569,393.05 
5,569,393.05 
5,569,393.05 

1,173,632.29 

1,308.00 

58,480.32 
573,644.36 

2,554,690.12 
157,653.48 

58,747.44 

Pagado 

0.00 

6,887,905.27 

6,887,905.27 

6,887,905.27 

6,222,685.59 
1,387,663.30 

64,991.95 

2,384.25 

65,303.86 
514,479.18 

2,950,601.45 

182,235.D2 

60,316.14 

53,430.18 

0.00 
120,206.16 

25,200.00 
130,500.00 

523,960.10 
0.00 
0.00 

141,414.00 

0.00 

665,219.68 

0.00 

24,729.70 

341,330.00 

9,396.00 

289,763.98 

0.00 

0.00 

23,09..!~.!~:Z~ 
5,035,172.59 

5,035,172.59 
5,035,172.59 
5,035,172.59 

1,092,099.36 

1,276.30 

49,518.53 
412,289.89 

2,401,503.15 
144,818.67 

46,413.95 
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Instituto Electoral de la CIudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos FinancIeros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y ActIvidad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

URRORSRAI Partida 

1431 Aportaciones al sistemapa'ra'"elretlro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vIda del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 
2711 Vestuario y uniformes 

3711 P:luj" aéreos l'I:1cionales 
3751 Viáticos en el pais 

3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nómInas 

3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y partkipa activamente en 11 

08 Implementación del Sistema Nacional de Anticorrupclón en el ámbito dellnstitUl 

2111 Materiales, útlles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 

1402 Subcontralorla de Auditorla, Control y Evaluación 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 

01 La administraci6nde los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baj( 

28 Desarrollar las actividades inherentes a la Subcontralorla de Auditoría, Control V 

1131 Suel dos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciOfl~ 

1323 Grati ficación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Apor taciOfles al sistema para el retiro o a la administradora de fondos p'lI 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones con memorativas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

3981 Imp uesto sobre nóminas 

07 Fomentar la cu ltura de rendición de cuentas. 

09 la Información relativa al manejo presupuestal y a los avances programátiCOS se pfl 

03 Coordinación, supervisión V ejecución del Programa Interno de Audltoda (PIA) 2( 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

1403 ~bcontraloria de Responsabilidades e Inconformidades 

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 

Aprobado 
- _." .. _---

134,304.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

20,000.00 

72,000.00 

248,478.00 
0.00 

142,129.00 

142,129.00 
142,129.00 

3,064.00 

139,065.00 

5,207,357.00 

5,202,422.00 

5,202,422.00 
5,202,422.00 

1,187,148.00 

0.00 

6,528.00 
66,888.00 

650,947.00 
2,825,628.00 

156,096.00 

59,400.00 
101,052.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

6,541.00 

142,194.00 

4,935.00 

4,935.00 

4,935.00 
4,935.00 

5,966,069.00 
5,966,069.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(93,13M2) 

0.00 

51,755.43 
22,400.00 

116,000.00 

567,356.13 

22,480.80 
7,548.34 

(7,160.00) 
(72,000.00) 

(99,001.84) 

206.20 

(142,129.00) 
(142,129.00) 

(142,129.00) 

(3,064.00) 

(139,065.00) 

(1,698,461.09) 

(1,693,526.09) 
(1,693,526.09) 

(1,693,526.09) 
(757,991.14) 

1,197,220.89 

(6,528.001 
(47,684.69) 

(419,115.54) 

(1,597,125.45) 

(99,683.35) 

(37,942.171 
(84,127.08) 

0.00 
13,356.24 

2,800.00 

14,500.00 
178,593.17 

(6,541.00) 

(43,257.97) 

(4,935.00) 
(4,935.00) 

(4,935.00) 

(4,935.001 

3,287,796.64 

3,287,796.64 

Por Ejercer 

41,173.98 
0.00 

51,755.43 
22,400.00 

116,000.00 

567,356.13 

22,480.80 
7,548.34 

12,840.00 

0.00 
149,476.16 

206.20 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

3,508,895.91 

3,508,895.91 

3,508,895.91 
3,508,895.91 

429,156.86 
1,197,220.89 

0.00 

19,203.31 
231,831.46 

1,228,502.55 

56,412.65 

21,457.83 
16,924.92 

0.00 
13,356.24 

2,800.00 
14,500.00 

178,593.17 
0.00 

98,936.03 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

9,253,865.64 

9,253,865.64 

comprometido 

41,173 .98 

0.00 

51,755.43 
22,400.00 

116,000.00 

567,356.13 
22,480.80 
7,548.34 

12,840.00 
0.00 

149,476.16 

206.20 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

3,508,895.91 

3,508,895.91 
3,508,895.91 

3,508,895.91 
429,156.86 

1,197,220.89 

0.00 

19,203.31 
231,831.46 

1,228,502.55 

56,412.65 
21,457.83 

16,924.92 

0.00 
13,356.24 

2,800.00 
14,500.00 

178,593.17 

0.00 

98,936.03 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

9,253,865.64 

9,253,865.64 

Devengado 

41,173.98 

0.00 

51,755.43 
22,400.00 

116,000.00 
567,356.13 

22,480.80 
7,548.34 

12,840.00 

0 .00 

149,476.16 
206.20 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,508,895.91 
3,508,895.91 

3,508,895.91 

3,508,895.91 
429,156.86 

1,197,220.89 

0.00 

19,203.31 
231,831.46 

1,228,502.55 
56,412.65 

21,457.83 
16,924.92 

0.00 

13,356.24 

2,800.00 
14,500.00 

178,593.17 

0.00 

98,936.03 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

9,253,865.64 

9,253,865.64 

Ejercido 

41,173.98 

0.00 
51,755.43 
22,400.00 

116,000.00 
567,356.13 

22,480.80 
7,548.34 

12,840.00 

0.00 

149,476.16 
206.20 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

3,508,895.91 
3,508,895.91 

3,508,895.91 

3,508,895.91 
429,156.86 

1,197,220.89 

0.00 

19,203.31 
231,831.46 

1,228,502.55 
56,412.65 

21,457.83 
16,924.92 

0.00 
13,356.24 

2,800.00 
14,500.00 

178,593.17 

0.00 

98,936.03 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

9,253,865.64 

9,253,865.64 

Pagado 

33,217.77 

0.00 
51,755.43 
22,400.00 

116,000.00 
510,617.20 

22,480.80 
7,548.34 

12,840.00 

0.00 

110,393.20 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,216,355.12 
3,216,355.12 

3,216,355.12 

3,216,355.12 
384,387.63 

1,158,669.88 

0.00 

15,955.62 
169,259.92 

1,137,347.78 

54,262.23 
18,071.31 

15,570.30 

0.00 
13,356.24 

2,800.00 
14,500.00 

154,235.47 

0.00 

77,938.74 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

8,383,873.62 

8,383,873.62 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de Méx ico 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

03 la normatividad Interna V la atención de los procedimientos administrat ivos, se ene 
OS Desarrollar las actividades inherentes a la Subcontralorla de Responsabilidades E 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquena l por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad s.ocial 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fon do de ahorro V fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estfmulos 

2111 Materiales, úti les y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la Información V ( 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Im puesto sobre nóm inas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

1404 Subcontralorla de Atención Ciudadana y Normatlvidad 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas V procedimientos adm 

03 La normatividad interna y la atención de los procedimientos administrativos, se ene 
06 Desarrollar, ejecutar V superv isar las actividades inherentes a la 5ubcontralorla d 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractua les 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estfmulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

1405 5ubcontralorla de Vinculación con Procesos Electorales Partlclpatlvos 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las act ividades orientadas a la organización del proceso, 

28 Acompañamiento a los Comités Ciudadanos de los Pueblos Indigenas. 

Aprobado 

5,966,069.00 

5,966,069.00 
1,358,072.00 

7,344.00 

76,156.00 
741,165.00 

3,200,856.00 

179,892.00 
68,460.00 

116,448.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

13,623.00 

26,156.00 

6,000.00 

161,897.00 
0.00 

11,046,571.00 
11,046,571.00 

11,046,571.00 
11,046,571.00 

2,452,908.00 

13,055.00 

142,118.00 

1,383,119.00 

6,073,332.00 

322,536.00 

122,736.00 

208,776.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

19,902.00 
6,000.00 

302,088.00 

0.00 

41,602.00 

41,602.00 

29,776.00 
29,776.00 
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Ampliación I 
Reducción 
3,287,796.64 

3,287,796.54 

79,644.83 
(6,684.00) 

24,403.02 
205,078.30 

1,813,635.18 

10,725.02 

4,045.51 
(77,212.40) 

0.00 
45,077.31 

25,810.00 

101,500.00 
824,223.90 

(13,623.00) 

(2.6,156.00) 

(6,000.001 
95,059.56 

188,269.41 

(3,985,802.92) 
(3,985,802.92) 

(3,985,802.92) 
(3,985,802.92) 

(961,826.05) 

(12,083.46) 

(57,687.48) 

(565,653.49) 

(2,853,545.57) 

(126,403.83) 

(48,132.401 

(148,896.71) 

0.00 

90,154.62 

25,200.00 
130,500.00 

658,355.99 

(19,902.001 
(6,000.00) 

(111,069.23) 

21,186.69 

(30,440.00) 

(30,440.00) 
(18,614.00) 

(18,614.001 

Por Ejercer 

9,253,865.64 

9,253,865.64 

1,447,716.83 
660.00 

100,559.02 
946,243.30 

5,014,491.18 

190,617.02 

72,505.51 

39,235.60 
0.00 

45,077.31 

25,810.00 

101,500.00 
824,223.90 

0.00 

0.00 

0.00 
256,956.56 

188,269.41 

7,060,768.08 

7,060,768.08 
7,060,768.08 

7,060,768.08 
1,491,081.95 

972.54 

84,430.52 

817,455.51 
3,219,786.43 

196,132.17 

74,603.60 

59,879.29 

0.00 

90,154.62 

25,200.00 

130,500.00 
658,355.99 

0.00 
0.00 

191,018.77 

21,186.69 

11,162.00 
11,162.00 

11,162.00 

11,162.00 

Comprometido 

9,253,865.64 
9,253,865.64 

1,447,716.83 
660.00 

100,559.02 

946,243.30 
5,014,491.18 

190,517.02 

72,505.51 

39,235.60 

0.00 
45,077.31 

25,810.00 

101,500.00 

824,223.90 

0.00 

0.00 

0.00 
256,956.56 

188,269.41 

7,060,768.08 
7,060,768.08 

7,060,768.08 
7,060,768.08 
1,491,081.95 

972.54 

84,430.52 

817,465.51 
3,219,786.43 

195,132 .17 
74,603.60 

59,879.29 

0.00 

90,154.62 

25,200.00 

130,500.00 

658,355.99 
0.00 
0.00 

191,018.77 

21,185.69 

11,162.00 

11,162.00 
11,162.00 

11,162.00 

Devengado 

9,253,865.64 
9,253,855.64 

1,447,716.83 
560.00 

100,559.02 

946,243.30 
5,014,491.18 

190,617.02 

72,S05.51 

39,235.60 

0.00 
45,077.31 

25,810.00 

101,500.00 

824,223.90 

0.00 

0.00 

0.00 
256,956.56 

188,269.41 

7,060,768.08 
7,060,768.08 

7,060,768.08 
7,060,768.08 
1,491,081.95 

972.54 

84,430.52 

817,465.51 

3,219,786.43 

196,132.17 
74,603.60 

59,879.29 

0.00 

90,154.62 

25,200.00 

130,500.00 

658,355.99 
0.00 

0.00 
191,018.77 

21,186.69 

11,162.00 

11,162.00 
11,162.00 

11,162.00 

Ejercido 

9,253,865.64 

9,253,865.64 

1,447,716.83 

660.00 
100,559.02 

946,243.30 
5,014,491.18 

190,617.02 

72,505.51 

39,235.60 

0.00 

45,077.31 
25,810.00 

101,500.00 

824,223.90 

0.00 

0.00 

0.00 

256,956.56 
188,269.41 

7,060,768.08 
7,060,768.08 

7,060,768.08 
7,060,768.08 
1,491,081.95 

972.54 

84,430.52 

817,465.51 

3,219,786.43 

196,132.17 

74,603.60 

59,879.29 
0.00 

90,154.62 

25,200.00 

130,500.00 

658,355.99 
0.00 

0.00 
191,018.77 

21,185.69 

11,162.00 

11,162.00 
11,152.00 

11,162.00 

Pagado 

8,383,873.62 
8,383,873.62 

1,373,530.15 
645.40 

88,408.61 

682,764.42 
4,831,542 .07 

183,968.18 

62,034.81 

33,341.76 

0.00 

45,077.31 
25,810.00 

101,500.00 

747,558.54 

0.00 

0.00 
0.00 

207,692.37 

0.00 

6,455,673.46 
6,455,673.46 

6,455,673.46 
6,455,673.46 
1,416,444.71 

953.26 
73,503.57 

610,842.23 

3,069,982.47 

188,694.71 

61,711.72 

49,634.87 

0.00 

90,154.62 

25,200.00 

130,500.00 
590,369.30 

0.00 
0.00 

147,682.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
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CIUDAD DE Mibctco 
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Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Parttda Aprobado 
Ampl¡¡¡ción! 

Por Ejercer comprometido Devengado Ejerddo Palado 
Reducción --------

2111-Materlales, útiles y equipos menores de oncina 11,162.00 3,620.00 7,542.00 11,162.00 11,162.00 11,162.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información V ( 26,156.00 (26.156.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organIzación del procedlm 11,826.00 (11,826.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

29 Acompañamiento al Proceso de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Partici pa 11,826.00 (11,826.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 10,146.00 (10,146.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, l.itiles V equipos menores de tecnologlas de la Información y e 1,680.00 (1,680.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos (UTVOE) 25,928,449.00 (10,729,416.68) 15,199,032.32 15,199,032.32 15,199,032.32 15,199,032.32 12,704,461.95 

1501 Dirección de Unidad 3,043,477.00 (572,612.10) 2.470,864.90 2,470,864.90 2,470,864.90 2,470,864.90 2,288,442.88 

04 Fortalecer la Imagen del Instituto como órgano autónomo. 3,043,477.00 (572,612.10) 2,470,864.90 2,470,864.90 2,470,864.90 2,470,864.90 2,288,442.88 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamente Identificado V Boxa de 3,043,477.00 (572,612.10) 2,470,864.90 2,470,864.90 2,470,864.90 2,470,864.90 2,288,442.88 

04 Vinculación con organismos externos. 3,043,477.00 (57l,612.10) 2,470,864.90 2,470,864.90 2,470,864.90 2,470,864.90 2,288,442.88 

1131 Sueldos base al personal permanente 583,752.00 (42,838.03) 540,913.97 540,913.97 540,913.97 540,913.97 527,349.84 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 3,264.00 (2,505.00) 759.00 759.00 759.00 759.00 733.51 

1321 Prima de vacaciones 37,464.00 (17,947.21) 19,516.79 19,516.79 19,516.79 19,516.79 14,835.00 

1323 Gratificación de fin de año 364,621.00 (97,380.41) 267,240.59 267,240.59 267,240.59 267,240.59 191,219.18 

1341 Compensaciones 1,663,932.00 (499,341 .00) 1,164,591.00 1,164,591.00 1,164,591.00 1,164,591.00 1,132,152.14 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 76,752.00 (5,548.90) 71,203.10 71,203.10 71,203.10 71,203.10 67,912.02 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 29,208.00 (2,124.21) 27,083.79 27,083.79 27,083.79 27,083.79 21,900.91 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pOl i 49,680.00 (30,557.45) 19,122.55 19,122.55 19,122.55 19,122.55 15,606.79 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1511 Cuotas para el fondode ahorro y fondo de t rabajo 0.00 13,356.24 13,356.24 13,356.24 13,356.24 13,356.24 13,356.24 

1546 Otras prestaciones contractuales 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 

1547 Asignaciones conmemorativas 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 

1719 otros estimulas 0.00 270,450.61 270,450.61 270,450.61 270,450.61 270,450.61 243,172.59 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 55,616.00 (55,616.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la Información y c 95,560.00 (95,560.00l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2231 Utensilios para el servicio de alimentación 3,999.00 (3,999.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

39811mpuestosobre nóminas 79,629.00 (20,301.74) 59,327.26 59,327.26 59,327.26 59,327.26 42,904.66 

1502 Dirección de Vinculación Institucional 15,623,555.00 (13,139,992.66) 2,483,562.34 2,483,562.34 2,483,562.34 2,483,562.34 1,188,041.18 

04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 6,064,673.(lO (5.832,248.14) 232,424.86 232,424.86 232,424.86 232,424.86 186,218.32 

06 El Instituto Electoral de la dudad de M~){ico está plenamente Identificado V lOza de 6,064,673.00 (5,832,248.141 232,424.86 232,424.86 232,424.86 232,424.86 1&6,218.32 

05 Fortalecimiento interins titudonal coo órganos públicos y privados nacionales e i 6,041,088.00 (5,808,G63.14) 232,424.86 232,424.86 232,424.86 232;424.86 186,218.32 

1211 Honorarios asimilables a salarios 3,826,399.00 (3,610.316.59) 216,082.41 216,082.41 216,082.41 216,082.41 169,950.38 
2111 Materiales, üti les y equipos menores de oficina 12,475.00 (l2,47S.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 15,000.00 (i5,Oao.OC) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica V en tecnología 430,008.00 (430,008.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3362 Servidos de impresión 30,000.00 (30,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3391 Servicios profesionales, científicos, téCnicos integrales y otros 580,000.00 (570,140.00) 9,860.00 9,860.00 9,860.00 9,860.00 9,860.00 

3711 Pasajes aéreos nacionales 9,330.00 (9,330.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3712 Pasajes aéreos Internacionales 252,000.00 (252,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3751 Viát icos en el pais 15,552.00 (15,552.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3831 Congresos y convenciones 755,501.00 i755,SOl.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 114,823.00 (108,340.55) 6,482.45 6,482.45 6,482.45 6,482.45 6,407.94 
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Instituto Electoral de la Ciudad de MéxIco 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos FinancIeros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Act ividad Institucional Diciembre de 2019 · Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Pa rtida 
Ampliación I 

Aprobado Reducción Por Ejercer Comprometido Devengado 

06 Seguimiento a los Órganos del Instituto Nacional Electoral (IN El. 23,585.00 (23,58S.00) 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 23,585.00 (23,585.00) 0.00 0.00 

OS Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 

07 Se suscribie ron los acue rdos y convenios necesarios para o ptimizar los recursos del 
02 Suscripción de convenios interinstitucionales de coordinación y colaboración. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pal 

1441 Prlmas por seguro de vida del personal civil 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3362 Servicios de impresión 

3831 Congresos y convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

10 El Inst ituto Electoral de la Ciudad de M éxico promueve V pa rtklpa activamente en ¡. 
09 Coordinación de las acciones interinstitucionales para la vinculación con la cluda 

2111 Materiales, úti les V equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3362 Servicios de impresión 

3712 Pasajes aéreos internacionales 

3761 Viáticos en el elCtranjero 

3831 Congresos V convenciones 

10 Generación de espaCios para realizar Int ercambios de experiencias re lacionadas · 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3831 Congresos y convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electoral6 V de participación cIudadana. 

14 5e cumple a ca balidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

29 Seguimiento V acompañamiento a las labores de observación de la Elección de le 

2111 Materiales, útiles y equipos menore5 de oficina 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3831 Congresos y convenciones 

15 Se cumple a caba lidad con las actividades o rientadas a la organizació n del procedlm 

30 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Consulta Ciud 

5,755,479.00 

5,755,479.00 

5,755,479.00 

1,241,604.00 
6,528.00 

73,724.00 
717,500.00 

3,181,416.00 
163,260.00 

62,124.00 

105,672.00 

0.00 
1,945.00 

0.00 
5,002.00 

40,006.00 

156,696.00 

3,222,208.00 
3,222,208.00 

870,071.00 
2,341.00 

15,000.00 

50,000.00 

205,000.00 

429,400.00 
168,330.00 

2,352,137.00 

2,084,166.00 

5,437.00 

30,000.00 

170,OOC.00 

62,534.00 

581,195.00 
294,565.00 

294,565.00 

9,565.00 
15,OOC.00 

270,000.00 

286,630.00 

286,630.00 
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(5,004,915.561 
(S,004,915.S6) 

(5,004,915.56) 

(1,054,271.291 
(6,528.00) 

(71,126.27) 

(692,933. 101 
(2, 713,705.25) 

(138,635.161 
(52,757.33) 

(9S/101.08) 

0.00 
(1,945.00) 

3,626.70 

15,002.001 
(40,008.00) 

(136,229.78) 

(2,757,788.961 
(2,757,788,96) 

(840,547.331 
(2,341.00) 

(15,000.00) 

(50,000.00) 

(205,000.00) 

(429,400.001 

(138,806.33) 

(1,917,241.63) 

(1,661,937.50) 
(5,437.001 

130,000.00) 

(170,000.001 

(49,867.131 

454,960.00 

11,335.00 
11,335.00 

2,335.00 
(15,000.00) 

24,000.00 

443,625.00 

443,625.00 

750,563.44 

750,563.44 
750,563.44 

187,332.71 

0.00 
2,597.73 

24,566.90 
467,710.75 

24,624.84 

9,366.67 

10,270.92 

0.00 
0.00 

3,626.70 

0.00 
0.00 

20,466.22 

464,419.04 

464,419.04 
29,523.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

29,523.67 

434,895.37 

422,228.50 

0.00 
0.00 
0.00 

12,666.87 

1,036,155.00 

305,900.00 
305,900.00 

11,900.00 
0.00 

294,000.00 

730,255.00 

730,255.00 

750,563.44 

750,563.44 

750,563.44 

187,332.71 
0.00 

2,597.73 

24,566.90 

467,710.75 
24,624.84 

9,366.67 

10,270.92 

0.00 
0.00 

3,626.70 

0.00 
0.00 

20,466.22 

464,419.04 
464,419.04 

29,523.67 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

29,523 .67 

434,895.37 

422,228.50 

0.00 

0.00 
0.00 

12,666.87 

1,036,155.00 
305,900.00 
305,900.00 

11,900.00 
0.00 

294,000.00 

730,255.00 

730,255.00 

0.00 
0.00 

750,563.44 

750,563.44 
750,563.44 

187,332.71 

0.00 
2,597.73 

24,566.90 
467,710.75 

24,624.84 

9,365.67 
10,270.92 

0.00 
0.00 

3,626.70 

0.00 
0.00 

20,466.22 

464,419.04 

464,419.04 
29,523.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

29,523.67 

434,895.37 

422,228.50 

0.00 
0.00 
0.00 

12,666.87 

1,036,155.00 

305,900.00 
305,900.00 

11,900.00 
0.00 

294,000.00 

730,255.00 

730,255.00 

Ejercido 

0.00 
0.00 

750,563.44 

750,563.44 
750,563.44 

187,332.71 

O.!lO 
2,597.73 

24,566.90 
467,710.75 

24,624.84 

9,366.67 
10,270.92 

0.00 

0.00 
3,626.70 

0.00 
0.00 

20,466.22 

464,419.04 

464,419.04 
29,523.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

29,523.67 

434,895.37 

422,228.50 

0.00 
0.00 
0.00 

12,666.87 

1,036,155.00 
305,900.00 
305,900.00 

11,900.00 
0.00 

294,000.00 

730,255.00 

730,255.00 

Pagado 

0.00 
0.00 

735,174.73 
735,174.73 

735,174.73 
182,240.91 

0.00 
2,597.73 

24,566.90 
457,413.84 

24,624.84 

9,366.67 
10,270.92 

0.00 

0.00 
3,626.70 

0.00 

0.00 

20,466.22 

266,648.13 
266,648.13 

29,523.67 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
29,523.67 

237,124.46 
224,821.80 

0.00 
0.00 
0.00 

12,302.66 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

o /recclón de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 201 9 - Por Partida Especifica 

UR RO • SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

2111 Maleri~I~. ütlles y equipos menores de oficina 1,630.00 (1,375.001 255.00 255.00 255.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,000.00 (15,000.00) 0.00 0.00 0.00 

3712 Pasajes aéreos Internacionales 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 
3761 Viátlc05 en el extranjero 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 
3831 Congresos y convenciones 270,000.00 120,000.001 250,000.00 250,000.00 250,000.00 

1503 Dirección de Derechos Humanos V Género 7,261,417.00 (6,404,300.48) 857,116.52 857,116.52 857,116.52 

02 lnurumentar acclone-s de ml"Jnra continua ala estructura. sis temas V procedimientos adm 171,218.00 /171,218.001 0.00 0.00 0.00 
03 l a normatlvldad Interna V la atención de 105 p rocedimientos administrativos, se en( 171,218.00 (171,218.00) 0.00 0.00 0.00 

07 Informes de a~ances en el cumplimiento del Diagnóstico de Accesibilidad emitid! 171,218.00 (171,2 18.00) 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 21,218.00 (21,218.00) 0.00 0.00 0.00 

3341 Servicios de capacitaciÓfl 150,000.00 (150.000.00) 0.00 0.00 0.00 

08 Favorecer e desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 7,090,199.00 (6,233,082.48) 857,116.52 857,116.52 857,116.52 

10 El Inst ituto Electoral de la Oudad de México promueve V partklpa activamente en l. 7,090,199.00 (6,233,082.48) 857,116.52 857,116.52 857,116.52 

11 l os grupos de ",tendón prioritar ia y el personal del Instituto esUn senslblllzados 5,767,272.00 (4,942,155.48) 825,116.52 825,116.52 825,116.52 

1131 5ueldos base al personal permanente 921,924.00 (768,274.92) 153,649.08 153,649.08 153,649.08 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 4,896.00 (4,694.001 202.00 202 .00 202.00 

1321 Prima de vacaciones 54,376.00 (54,376.00) 0.00 0.00 0.00 

1323 GratificaciÓfl de fin de año 529,199.00 (529,199.00) 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 2,340,324.00 (1,893,841.72) 446,482.28 446,482.28 446,482 .28 

1411 Apomclones a instituciones de seguridad social 121,224.00 (101,000.36) 20,223.64 20,223.64 20,223.64 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 46,128.00 (38,435.44) 7,692.56 7,692.56 7,692.56 

1431 ApOl""taciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 78,468.00 (68,859.56) 9,608.44 9,608.44 9,608.44 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 20,153.00 (20,153.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 85,000.00 (80,750.31) 4,249.69 4,249.69 4,249.69 

3291 Otros arrendamientos 0.00 4,640.00 4,640.00 4,640.00 4,640.00 

33415ervlcios de capacitación 704,000.00 (704,000.00) 0.00 0.00 0.00 

3362 Servicios de impresión 115,000.00 (115,000.00) 0.00 0.00 0.00 

3391 Servicios profesionales, cientificos, tecnicos integrales V otros 0.00 13,235.60 13,235.60 13,235.60 13,235.60 

3831 Congresos V convenciones 631,000.00 (483,876.73) 147,123.27 147,123.27 147,123.27 

3981 Impuesto sobre nóminaS 115,580.00 (97,570.04) 18,009.96 18,009.96 18,009.96 

12 Estudios e investigaciones para la construcción de una cultura democrá tica, sin e 1,322,927.00 (1,290,927.00) 32,000.00 32,000.00 32,000.00 

2111 Materiales, út ile s y equipos menores de o ficina 19,927.00 (19,927.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticIos V bebidas para personas 42,000.00 (42,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría V relacionados 180,000.00 (180,000.001 0.00 0.00 0.00 

3341 Servicios de capacitación 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,()()().00 

3351 Servidos de InvestigaciÓfl cie ntífica V desarrollo 966,000.00 (966,000.00) 0.00 0.00 0.00 

3362 Servicios de ImpresiÓfl 115,000.00 (115,000.001 0.00 0.00 0.00 

1504 Dirección de Vinculación Nacional 0.00 5,976,579.56 5,976,579.56 5,976,579.56 5,976,579.56 

04 Fortalecer la imagen del Inst ituto como órgano autónomo. 0.00 5,227,929.16 5,227,929.16 5,227,929.16 5,227,929.16 

06 El1nstítuto Electoral de la dudad de México está plenamente identificado V goza de 0.00 5,227,929.16 5,227,929.16 5,227,929.16 5,227,929.16 

07 Fortalecimiento lnterlnstitucional con órganos públicos V privados nacionales. 0.00 236,215.36 236,215.36 236,215 .36 236,215.36 

2111 Materia les, útiles y equ ipos menores de oficina 0.00 983.68 983.68 983.68 983.68 
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'" 
Ejercido Papdo 

255.00 0.00 
0.00 0.00 

120,000.00 0.00 
360,000.00 0.00 
250,000.00 0.00 

857,116.52 842,145.88 

0.00 0.00 
0.00 0,00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

857,116.52 842,145.88 

857,116 .52 842,145.88 

825,116.52 810,145.88 

153,649.08 153,546.93 

202.00 201.75 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

446,482 .28 446,254.04 

20,223.64 20,223.64 

7,692.56 7,692 .56 

9,608.44 9,608.44 

0.00 0 .00 

0.00 0.00 
4,249.69 4,249.69 

4,640.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

13,235.60 13,235.60 

147,123.27 137,123.27 

18,009.96 18,009.96 

32,000.00 32,000.00 

0.00 0 .00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

32,000.00 32,000.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

5,976,579.56 5,139,210,47 

5,227,929.16 4,832,807.07 

5,227,929.16 4,832,807.07 

236,215 .36 232,716.02 

983.68 983.68 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Pa rtida 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3331 Servicios de consultoria administrativa. procesos, técnica y en tecnología 

3362 Servicios de imprMión 
3391 Servicios profesionales, científicos. tétnicos integrales y otros 

3711 Pasajes aéreos nacionales 

3712 Pasajes aéreos Internacionales 

3751 Viáticos en el pals 
3831 Congresos y cOfIllenciones 
4411 Premios 

08 Seguimiento a los Órganos del Instituto Nacional Electoral (lNE) 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, ütiles V equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

OS Promover la suscripción de acuerdos V convenios. 

07 Se suscrlbleron los acuerdos V con~nlos necesarios para optimizar los recursos del 
03 SuscripCión de convenios interinstitucionales de coordinación V colaboración. 

2111 Materiales, ütiles V equipos menores de ofici na 

3362 Servicios de im preSión 
3831 Congresos V convenciones 

11 Ga rantizar la organización de los procesos electorales V de participaCión ciudadana . 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

64 Seguimiento V acompañamiento a las labores de observación de la Elección de le 
2111 Materiales, ütiles V equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3391 Servicios profesionales, cientificos, t~cnicos integrales V otros 

3831 Congresos V convenciones 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedirr. 

65 Seguimiento V acompañamiento a las labores de observación de la Consulta Out 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

Aprobado 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
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Ampliación! 
Reducción 

28,456.34 

0.00 

0.00 
115,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 
17,999.34 

73,776.00 

4,991,713.80 

620,618.30 

1,293,009.96 

0.00 
37,451.90 

420,678.19 

1,750,643.18 

81,580.01 
31,031.02 

28,706.32 
53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 
441,566.95 

0.00 
139,099.13 

24,703.88 

4,930.00 
4,930.00 

4,930.00 

0.00 

4,930.00 

0.00 

743,720.40 

517,121.60 
517,121.60 

26,094.00 
0.00 

291,027.60 

200,000.00 

226,598.80 
226,598.80 

16,153.00 

5,805.80 

Por Ejercer Comprometido 

28,456.34 28,456.34 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

115,000.00 115,000.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 

17,999.34 

73,776.00 

4,991,713.80 

620,618.30 

1,293,009.96 
0.00 

37,451.90 

420,678.19 

1,750,643.18 

81,580.Q1 

31,031.02 

28,706.32 
53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 
441,566.95 

0.00 
139,099.13 

24,703.88 

4,930.00 

4,930.00 

4,930.00 

0.00 

4,930.00 

0.00 

743,720.40 

517,121.60 

517,121.60 
26,094.00 

0.00 
291,027.60 

200,000.00 

226,598.80 

226,598.80 

16,153.00 

5,805.80 

0.00 

17,999.34 

73,776.00 

4,991,713.80 

620,618.30 

1,293,009.96 

0.00 
37,451.90 

420,678.19 
1,750,643.18 

81,580.01 
31,031.02 

28,706.32 
53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 
441,566.95 

0.00 
139,099.13 

24,703.88 

4,930.00 

4,930.00 

4,930.00 

0.00 

4,930.00 

0.00 

743,720.40 

517,121.60 
517,121.60 

26,094.00 
0.00 

291,027.60 

200,000.00 

226,598.80 
226,598.80 

16,153.00 

5,805.80 

Devenaado 

28,456.34 

0.00 

0.00 
115,000.00 

0.00 
0.00 

0.00 

17,999.34 
73,776.00 

4,991,713.80 

620,618.30 

1,293,009.96 

0.00 
37,451.90 

420,678.19 

1,750,643.18 

8 1,580.01 
31,031.02 

28,706.32 
53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 
441,566.95 

0.00 
139,099.13 

24,703.88 

4,930.00 
4,930.00 

4,930.00 

0.00 

4,930.00 

0.00 

743,720.40 

517,121.60 
517,121.60 

26,094.00 
0.00 

291,027.60 

200,000.00 

226,598.80 
226,598.80 

16,153.00 

5,805.80 

Eje rcido 

28,456.34 

0.00 

0.00 
115,000.00 

0.00 
0.00 

0.00 

17,999.34" 
73,776.00 

4,991,713.80 

620,618.30 

1,293,009.96 
0.00 

37,451.90 

420,678.19 

1,750,643.18 

81,580.01 
31,031.02 

28,706.32 
53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 
441,566.95 

0.00 
139,099.13 

24,703.88 

4,930.00 
4,930.00 

4,930.00 

0.00 

4,930.00 

0.00 

743,720.40 
517,121.60 

517,121.60 

26,094.00 
0.00 

291,027.60 

200,000.00 

226,598.80 
226,598.80 

16,153.00 

5,805.80 

Pilado 

28,456.34 

0.00 
0.00 

115,000.00 

0.00 
0.00 

0.00 

14,500.00 
73,776.00 

4,600,091.05 

599,903.01 

1,229,213.23 

0.00 
32,174.68 

297,803.93 

1,694,420.77 

76,956.09 

23,749.20 
22,527.76 

53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 
396,487.65 

0.00 
104,229.77 

0.00 

4,930.00 
4,930.00 

4,930.00 

0.00 

4,930.00 

0.00 

301,473.40 

291,027.60 
291,027.60 

0.00 
0.00 

291,027.60 

0.00 

10,445.80 
10,445.80 

0.00 

5,S05.80 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3m ~dos profesionales, cientificos, tecnicos integrales V otros 
3831 Congresos y convenciones 

1505 DIrección de Vinculación Internacional 

04 Fortalecer la Imagen del Instituto como órgano autónomo. 

06 El Instituto Ele<toral de la Ciudad de Mexico está plenamente Identificado y goza de 
09 Fortaledmlento interinstitucional con órganos públicos V pri'lados internacional! 
- 2111 M;Jteri :lles, útiles V equipos menores de oficin;¡ 

2211 Productos alimenticlos y bebidas para p@!rsonas 

3331 S@!rvldo$d@!consultadaadmlnlstrati .... a, prOC@!$OS, técnica y en t@!cnologla 

3362 Servid os d@! impr@!sión 

3391 Servicios profesionales, cientlficos, técnicos Int@!gralesyotros 
3711 Pasajes aéreos nacionales 

3712 Pasajes aéreos internacionales 

3721 Pasajes t@!rr~tr@!s nacionall!S 
3751 Vlát lcos@!nelpaís 

3831 Congresos y CO''IY@!ncionl!S 

08 Fa .... orecer el d@!sarroUode conocimientos, .... a lor~ y prácticas d@!mocráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y partklpa activamente en It 

16 Coordinación de las acclon~ interinstitucionales para la vinculación con la e juda 
1131 Sueldos base a l personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quInquenal por ai'\os de seMcios efectl .... os prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de .... ivlenda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro a a la administradora de fondos pal 

IS11 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones coomemorati .... as 

17190tros~t rmulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3362 5ervidos de impresión 

3712 Pasajes aéreos internacionales 

3761 Viát icos en e l elCtranjero 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 

3831 Congresos y con .... enciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

16 Órganos Desconcentrad.,os",(~O~D~I ___ _ 
1601 Distrito 1 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustant ivas del Instituto Electoral de la Clud. 

Aprobado 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

223,376,474.00 
6,349,660.00 

4,485,393.00 
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Ampliación I 
Reducción 

0.00 

204,640.00 

3,410,909.00 

1,052,172.80 

1,052,172.80 
l,OS2,172.80 

0.00 
6,964.20 

0.00 

0.00 
981,207.10 

10,4S7.34 

0.00 

428.00 
11,895.29 

41,220.87 

2,358,736.20 

2,358,736.20 
2,358,736.20 

318,037.66 

339,929.06 
0.00 

19,697.07 

199,851.31 

969,468.80 
41,806.11 

15,901.91 

9,234.14 
13,356.24 

2,800.00 

14,500.00 
157,108.97 

0.00 

0.00 
0.00 

40,186.51 

54,471.98 
1,623.00 

69,356.22 

61,280.88 

30,126.34 

35,470,332.82 
1,354,367.49 

88,737.04 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

204,640.00 

3,410,909.00 

1,052,172.80 
1,052,172.80 

1,052,172.80 

0.00 
6,964.20 

0.00 

0.00 
981,207.10 

10,457. 34 

0.00 
428.00 

11,895.29 

41,220.87 

2,358,736.20 

2,358,736.20 

2,358,736.20 
318,037.66 

339,929.06 
0.00 

19,697.07 

199,851.31 

969,468.80 
41,806.11 

15,901.91 
9,234.14 

13,356.24 

2,800.00 
14,500.00 

157,108.97 

0.00 
0.00 
0.00 

40,186.51 
54,471.98 

1,623.00 

69,356.22 

61,280.88 
30,126.34 

258,846,806.82 
7,704,027.49 

4,574,130.04 

204,640.00 

3,410,SOS.00 
1,052,172 .80 

1,052,172.10 

1,052,172 .80 

0.00 
6,964.20 

0.00 

0.00 
981,207.10 

10,457.34 

0.00 
428.00 

11,895.29 
41,220.87 

2,358,736.20 

2,358,736.20 
2,358,736.20 

318,037.66 

339,929.06 
0.00 

19,697.07 

199,851.31 

969,468.80 
41,806.11 

15,901.91 
9,234.14 

13,356.24 

2,800.00 
14,500.00 

157,108.97 

0.00 
0.00 
0.00 

40,186.51 
54,471.98 

1,623.00 

69,356.22 

61,280.88 
30,126.34 

258,846,806.8~ 

7,704,027.49 

4,574,130.04 

Devengado 

0.00 
204,640.00 

3,410,909.00 
1,052,172.80 

1,052,172.80 

1,052,172.80 

0.00 
6,964.20 

0.00 

0.00 
981,207.10 

10,457.34 
0.00 

428.00 

11,895.29 
41,220.87 

2,358,736.20 

2,358,736.20 
2,358,736.20 

318,037.66 

339,929.06 
0.00 

19,697.07 

199,851.31 

969,468.80 
41,806.11 

15,901.91 
9,234.14 

13,356.24 
2,800.00 

14,500.00 

157,108.97 

0.00 
0.00 
0.00 

40,186.51 
54,471.98 

1,623.00 

69,356.22 

61,280.88 
30,126.34 

Ejercido 

0.00 
204,640.00 

3,410,SOS.OO 
1,052,172.80 

1,052,172.80 

1,052,172.80 

0.00 
6,%4.20 

0.00 

0.00 
981,207.10 

10,457.34 

0.00 
428.00 

11,895.29 
41,220.87 

2,358,736.20 

2,358,736.20 
2,358,736.20 

318,037.66 

339,929.06 
0.00 

19,697.07 

199,851.31 

969,468.80 
41,806.11 

15,901.91 
9,234.14 

13,356.24 
2,800.00 

14,500.00 

157,108.97 

0.00 
0.00 
0.00 

40,186.51 
54,471 .98 

1,623.00 

69,356.22 

61,280.88 
30,126.34 

~~.82 258,846,806.82 
7,704,027.49 7,704,027,49 

4,574,130.04 4,574,130.04 

Palado 

0.00 

4,640.00 

3,246,621.54 
1,052,172.80 

1,052,172.80 

1,052,172.80 
0.00 

6,964.20 

0.00 

0.00 
981,207.10 

10,457.34 

0.00 

428.00 
11,895.29 

41,220.87 

2,194,448.74 
2,194,448.74 

2,194,448. 74 

306,198.75 

337,219.20 
0.00 

15,798.10 
147,508.42 

943,321.44 

39,779.93 
12,711.03 

7,957.76 

13,356.24 
2,800.00 

14,500.00 

140,953.85 

0.00 
0.00 
0.00 

40,186.51 
54,471.98 

1,623.00 

69,356.22 
46,706. 31 

0.00 

17~~906.06 
5,149,571.03 

4,192,624.78 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

Ampliación! 
UR RO R SR Al Partida Aprobado • d Ió Por Ejercer 

~ ___ ~ e ucc n 
Olla administr.l ción de 105 recursos humanos, materiales y fi nancieros se efectLia baje 4,485,393.00 88,737.04 4,574,130,04 

29 Operación en el ámbito distrita[ de [os programas institucionales. 4,485,393.00 88,737.04 4,574,130.04 
1131 Sueldos base al personal permanente 775,284.00 (210,230.38) 565,053.62 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 472,627.23 472,627.23 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectl .... os prestados 4,080.00 11,708.73) 2,371.27 
1321 Prima de .... acaciones 53,506.00 (8,213.67) 45,292.33 
1323 Gratificación de fin de año 520,720.00 (51,424.99) 469,295.01 
1341 Compensaciones 2,434,668.00 (453,070.63) 1,981,597.37 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 101,940.00 (27,351.76) 74,588.24 
1421 Aportaciones a fondos de .... ivienda 38,784.00 (10A12.S0) 28,371.20 
1431 Aportaciones al sistema para el re tiro o a la administradora de fondos pat 65,988.00 (41,584.55) 24,403.45 
1441 Primas por seguro de vida del personal cl .... lI 0.00 0.00 0.00 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaJo 0.00 40,068.72 40,068.72 
1546 Otras prestacionl!s contractuales 0.00 8,400.00 8,400.00 
1547 Asignaciones conml!morati .... as 
1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas pa ra personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
358151!fVieios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrl!Stres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organizaclón de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orpnlzación del proceso ( 

30 Operación en el ám bito distrital de las etapas de la Elección dI! los Comités Oude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, otiles y I!quipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Material es complementarios 
3151 Telefonia celular 
3252 Arrendamiento de equ ipo dI! transporte destlnado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981lmpuI!sto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas socialu a personas 

IS Se cumple a cabalidad con las actividades oril!ntadas a la or¡anluclón del procedim 
31 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobrl! Prt 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficlna 
2141 Materiales, útiles y I!qulpos menores de tecnologlas de la información y ( 
2211 Productos al imenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
257,664.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 
0.00 

1,864,267.00 
1,264,929.00 
1,264,929.00 

363,923.00 
38,323.00 
70,583 .00 
55,600.00 

101,200.00 
16,900.00 
67,507.00 
59,410.00 
32,100.00 

8,183.00 
451,200.00 

599,338.00 
599,338.00 
363,923.00 

31,920.00 
29,912.00 
64,100.00 
23,920.00 
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43,500.00 
388,121.11 
(35,263.58) 
(67,70B.7 I ) 

11,000.00) 
12.04) 

4,500.00 
(6,1100.00) 

5,241.88 
40,649.94 

1,265,630.45 
216,988.89 
216,988.89 
714,820.73 
(26,929.39) 
(70,S83.001 

26,420,00 
(37,527.60) 

(7,900.00) 
30,1197.00 

(21,130.00) 
36,300.00 
24,221.15 

(451,2oo.00) 

1,048,641.56 
1,048,641.56 

398,515.94 
(16,150.27) 
129,912.00) 

64,650.00 
(8,025.68) 

43,500.00 
388,121.11 

7,768.42 
327.29 

0.00 
257,661.96 

4,500.00 
600.00 

118,932.88 
40,649.94 

3,129,897.45 
1,481,917.89 
1,481,917.89 
1,078,743.73 

11,393.61 
0.00 

82,020.00 
63,672.40 

9,000.00 
98,004.00 
38,280.00 
68,400.00 
32,404.15 

0.00 

1,647,979.56 
1,647,979.56 

762,438.94 
15,769.73 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 

Comprometido 

4,574,130.04 
4,574,130.04 

565,053.62 
472,627.23 

2,371.27 
45,292.33 

469,295.01 
1,981,597.37 

74,588.24 
28,371.20 
24,403.45 

0.00 
40,068.72 

8,400.00 
113,500.00 

388,121.11 
7,768.42 

327.29 
0.00 

257,661.96 
4,500.00 

600.00 
118,932.88 
40,649.94 

3,129,897.45 
1,481,917.89 
1,481,917.89 
1,078,743.73 

11,393.61 
0.00 

82,020.00 
63,672.40 
9,000.00 

98,004.00 
38,280.00 
68,400.00 
32,404.15 

0.00 

1,647,979.56 
1,647,979.56 

762,438.94 
15,769.73 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 

Devengado 

4,574,130.04 
4,574,130.04 

565,053.62 
472,627.23 

2,371.27 
45,292.33 

469,295.01 
1,981,597.37 

74,588.24 
28,371.20 
24,403.45 

0.00 
40,068.72 

8,400.00 
43,500.00 

388,121.11 
7,768.42 

327.29 
0.00 

257,661.96 
4,500.00 

600.00 
118,932.88 
40,649.94 

3,129,897.45 
1,481,917.89 
1,481,917.89 
1,078,743.73 

11,393.61 
0.00 

82,020.00 
63,672.40 
9,000.00 

98,004.00 
38,280.00 
68,400.00 
32,404.15 

0.00 

1,647,979.56 
1,647,979.56 

762,438.94 
15,769.73 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 

Ejercido Palado 

4,574,130.04 4,192,624.78 
4,574,130.04 4,192,624.78 

565,053.62 539,171.93 
472,627.23 458,099.02 

2,371.27 2,244.53 
45,292 .33 37,982.61 

469,295.01 330,632.34 
1,981,597.37 1,914,899.06 

74,588.24 71,523.62 

28,371.20 23,545.08 
24,403.45 19,934.91 

0.00 0.00 
40,068.72 40,068.72 

8,400.00 8,400.00 
43,500.00 43,500.00 

388,121.11 347,223.08 
7,768.42 5,774.15 

327.29 327.29 
0.00 0.00 

257,661.96 253,836.52 
4,500.00 4,500.00 

600.00 600.00 
118,932.88 90,361.92 
40,649.94 0.00 

3,129,897.45 
1,481,917.89 
1,481,917.89 
1,078,743.73 

11,393.61 
0.00 

82,020.00 
63,672.40 

9,000.00 
98,004.00 
38,280.00 
68,400.00 
32,404.15 

0.00 

1,647,979.56 
1,647,979.56 

762,438.94 
15,769.73 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 

956,946.25 
423,341.58 
423,341.58 
337,867.94 

9,168.05 
0.00 

32,100.00 
0.00 

4,200.00 
0.00 
0.00 

32,100.00 
7,905.59 

0.00 

533,604.67 
533,604.67 
341,398.27 

5,520.48 
0.00 

38,600.00 
15,894.32 
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Institulo Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacdooes y acc~orio5 menores de equipo de cómputo y tecnologlas d, 

3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinildo iI servicios públicos y t 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otr~~ 3yud35 sociales a pe n;On3¡ 

1602 Distrito 2 

01 Garantizar e l cumpllml!f1to de las actillidades sustantivas del Instituto Electoral de la Dudo 
Olla admlnlst,..ciÓn de los recursos humanos, materiales y financieros se efectUa baje 

30 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimil ables a salarios 

1311 Prima quinquenal por ai'ios de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de ai'io 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a InstItuciones de segurIdad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 AsignacIones coomemorativas 

17190tros estlmulos 
2111 Materiales, uti les y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles V equipos menores de tecnologias de la inform ación y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3581 Servicios de Ilmpieu y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros Impuestos derivados de una rel ación laboral 

11 Garantizar la organización de 10 5 procesos e lectorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

31 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Dude 
1211 Honorarios as imilables a salarios 

2111 Materiales, utlles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles V eQuipos menores de tecnologias de la Información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementariOS 

3151 Telefon fa celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte desti nado a servicios publicas y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres a l In terior del Distrito Federal 

Aprobado 

0.00 

0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 

58,100.00 
8,183.00 

0.00 

6,852,416.00 

4,835,874.00 
4,835,874.00 

4,835,874.00 

932,052.00 

0.00 
4,896.00 

61,268.00 

596,266.00 
2,743,608.00 

122,556.00 

46,632.00 
79,332.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 

1,000.00 
0.00 

7,000.00 

130,196.00 

0.00 

2,016,542.00 
1,417,204.00 

1,417,204.00 

463,921.00 
38,323.00 

70,583.00 

66,300.00 

103,960.00 
18,900.00 

67,507.00 
61,840.00 

42,800.00 
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Ampliación! 
Reducción 

5,000.00 

3,500.00 

8,300.00 
25,984.00 

84,960.00 
64,900.00 

14,719.57 
43),)00.00 

975,941.41 

(298,367.33) 
(298,367.33) 

(298,367.33) 
(222,616.43) 

73,384.23 
(926.S8) 

(14,184.65) 
(203,351.54) 

(406,962.66) 

(28,777.881 
(10,961.30) 

(41,246.50) 

0.00 
61,772.61 

14,000.00 

72,sao.OO 

504,980.81 
(35,483.711 
(67,825.75) 

11,000.00) 
4,500.00 

(6,600.00) 

(5,831..19) 

16,263.21 

1,274,308.74 
161,200.00 

161,200.00 

701,453.80 
(26,484.68) 

(70,583.00) 

32,470.00 
(38,551.08) 

(7,700.00) 

30,497.00 
(54,184.00) 

42,350.00 

Por Ejercer 

5,000.00 

3,500.00 

15,100.00 
25,984.00 

97,440.00 

123,000.00 
22,902.57 

432,200.00 

7,828,357.41 

4,537,506.67 
4,537,506.67 

4,537,506.67 

709,435.57 

73,384.23 
3,969.42 

47,083.35 

392,914.46 

2,336,645.34 
93,778.12 

35,670.70 
38,085.50 

0.00 

61,772.61 
14,000.00 

72,500.00 

504,980.81 
7,548.29 

210.25 

0.00 
4,500.00 

400.00 

124,364.81 
16,263.21 

3,290,850.74 
1,578,404.00 

1,578,404.00 

1,165,374.80 
11,838.32 

0.00 

98,770.00 
65,408.92 

11,200.00 

98,004.00 
7,656.00 

85,150.00 

Comprometido 

5,000.00 

3,500.00 

15,100.00 
25,984.00 

97,440.00 

123,000.00 
22,902.57 

432,200.00 

7,828,357.41 

4,537,506.67 
4,537,506.67 

4,537,506.67 

709,435.57 

73,384.23 
3,969.42 

47,083 .35 

392,914.46 
2,336,645.34 

93,778.12 

35,670.70 
38,085.50 

0.00 

61,772.61 
14,000.00 

72,500.00 

504,980.81 
7,548.29 

210.25 

0.00 
4,500.00 

400.00 

124,364.81 
16,263.21 

3,290,850.74 
1,578,404.00 

1,578,404.00 

1,165,374.80 
11,838.32 

0.00 

98,770.00 

65,408.92 
11,200.00 

98,004.00 
7,656.00 

85,150.00 

Devenl3do 

5,000.00 

3,500.00 

15,100.00 
25,984.00 
97,440.00 

123,000.00 
22,902.57 

432,200.00 

7,828,357 .41 

4,537,506.67 
4,517,506.67 

4,537,506.67 

709,435.57 

73,384.23 
3,969.42 

47,083.35 

392,914.46 

2,336,645.34 
93,778.12 

35,670.70 

38,085.50 
0.00 

51,772.61 
14,000.00 

72,500.00 

504,980.81 
7,548.29 

210.25 

0.00 

4,500.00 
400.00 

124,364.81 
16,263.21 

3,290,850.74 
1,578,404.00 

1,578,404.00 

1,165,374.80 
11,838.32 

0.00 

98,770.00 

65,408.92 
11,200.00 

98,004.00 

7,556.00 
85,150.00 

Ejercido 

5,000.00 

3,500.00 
15,100.00 
25,984.00 

97,440.00 
123,000.00 

22,902.57 

432,200.00 

7,828,157.41 

4,537,506.67 
4,537,506.67 

4,537,506.67 

709,435.57 

73,384.23 
3,969.42 

47,083.35 

392,914.46 

2,336,645.34 
93,778.12 
35,670.70 

38,085.50 

0.00 

61,772.61 
14,000.00 

72,500.00 

504,980.81 
7,548.29 

210.25 

0.00 
4,500.00 

400.00 

124,364.81 
16,263.21 

3,290,850.74 
1,578,404.00 

1,578,404.00 

1,165,374.80 
11,838.32 

0.00 

98,770.00 

65,408.92 
11,200.00 

98,004.00 

7,656.00 

85,150.00 

Palado 

0.00 

0.00 
7,100.00 

25,984.00 

0.00 
62,100.00 

8,007.60 

29,000.00 

5,278,972.60 

4,198,461.74 
4,198,461.74 

4,198,461.74 

682,809.04 

69,203.96 
3,805.14 

40,228.40 

269,427.87 
2,260,314.57 

90,236.74 

30,093.76 
32,386.50 

0.00 

61,772. 61 
14,000.00 

72,500.00 

461,342.51 
5,333.04 

210.25 

0.00 
4,500.00 

400.00 

99,897.35 

0.00 

I ,OSO,510.86 
S46,446.49 

546,446.49 

435,367.77 
9,672.72 

0.00 

42,800.00 

0.00 
5,600.00 

0.00 

0.00 

42,800.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

3981 Impuesto soore nominas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabal idad con las actividades orientadas a la organización del procedirr, 

32 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimi lables a salarios 

1603 Distrito 3 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materia les, utiles y equipos menores de tecnologias de la información y c 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 

3151 Telefonra celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplim iento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 

Olla ad ministración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectua baje 

31 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratiñcación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivien da 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la adm inistradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles y equi pos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edific ios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de partiCipación ciudadana. 

14 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

Ampliación I 
Aprobado Reducción Por Ejercer - =-""~--~--~-----

10,270.00 24,731.96 35,001.96 

472,800.00 (472,800.00) 0.00 

599,338.00 

599,338.00 

363,923.00 
31,920.00 

29,912.00 

64,100.00 

23,920.00 
0.00 

0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 

58,100.00 

8,183.00 

0.00 

7,189,627.00 

5,315,310.00 
5,315,310.00 

5,315,310.00 
932,052.00 

4,896.00 
61,268.00 

596,266.00 

2,743,608.00 

122,556.00 
46,632.00 

79,332.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

43,032.00 

68,036.00 

1,000.00 
479,436.00 

O~OO 

7,000.00 

130,196.00 

0.00 

1,874,317.00 
1,274,979.00 
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1,113,108.74 

1,113,108.74 

455,212.27 
(15,824.53) 

(29,912.00) 

63,150.00 

(8,025.68i 

5,000.00 
3,500.00 

8,100.00 

25,984.00 

86,700.00 
63,400.00 

16,414.68 

439,400.00 

803,012.72 
(435,160.42) 
(435,160,42) 
(435,160.42) 

(209,160.22) 
(815.04) 

(13,732.79) 
(177,704.16) 

(469,833.89) 

(26,995.87) 
(10,283.54) 

(35,949.56) 

0.00 

66,781.20 

14,000.00 

72,500.00 

443,077.05 
(35,40.1.76) 

(67,825.75) 
(1,000.00) 

(0.72) 

4,500.00 

(6~350.00¡ 

(9,636.96) 

28,671.59 

1,238,173.14 

196,841.68 

1,712,446.74 

1,712,446.74 

819,135.27 
16,095.47 

0.00 

127,250.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,900.00 

25,984.00 

99,180.00 

121,500.00 
24,607.68 

439,400.00 

7,992,639.72 
4,880,149.58 

4,880,149.58 
4,880,149.58 

722,891.78 
4,080.96 

47,535.21 

418,561.84 

2,273,774.11 

95,560.13 
36,348.46 

43,382.44 

0.00 

66,781.20 

14,000.00 

72,500.00 

443,077.05 

7,630.24 
210.25 

0.00 
479,435.28 

4,500.00 

650.00 
120,559.04 

28,671.59 

3,112,490.14 

1,471,820.68 

Comprometido 

35,001.96 
0.00 

1,712,446.74 

1,712,446.74 

819,135.27 

16,095.47 
0.00 

127,250.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,900.00 

25,984.00 

99,180.00 

121,500.00 

24,607.68 

439,400.00 

7,992,639.72 
4,880,149.58 

4,880,149.58 
4,880,149.58 

722,891.78 
4,080.96 

47,535.21 

418,561.84 

2,273,774.11 

95,560.13 

36,348.46 

43,382.44 
O~OO 

66,781.20 

14,000.00 

72,500.00 

443,077.05 

7,630.24 

210.25 
0.00 

479,435.28 

4,500.00 

650.00 
120,559.04 

28,671.59 

3,112,490.14 

1,471,820.68 

Devengado 

~5,001.96 

0.00 

1,712,446.74 

1,712,446.74 

819,135.27 
16,095.47 

O~OO 

127,250.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,900.00 

25,984.00 

99,180.00 

121,500.00 
24,607.68 

439,400.00 

7,992,639.72 
4,880,149.58 

4,880,149.58 
4,880,149.58 

722,891.78 
4,080.96 

47,535.21 

418,561.84 

2,273,774.11 

95,560.13 

36,348.46 

43,382.44 

0.00 
66,781.20 

14,000.00 

72,500.00 

443,077.05 

7,630.24 

210.25 
0.00 

479,435.28 

4,500.00 

650.00 
120,559.04 

28,671.59 

3,112,490.14 

1,471,820.68 

Ejercido 

35,001.96 
0.00 

1,712,446.74 
1,712,446.74 

819,135.27 

16,095.47 

0.00 
127,250.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
14,900.00 

25,984.00 

99,180.00 

121,500.00 

24,607.68 

439,400.00 

7,992,639.72 

4,880,149.58 
4,880,149.58 

4,880,149.58 
722,891.78 

4,080.96 
47,535.21 

418,561.84 

2,273,774.11 

95,560.13 

36,348.46 

43,382.44 

0.00 

66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 

443,077.05 

7,630.24 

210.25 
0.00 

479,435.28 
4,500.00 

650.00 

120,559.04 
28,671.59 

3,112,490.14 

1,471,820.68 

Pagado 

10,206.00 
0.00 

534,064.37 
534,064.37 

341,639.58 

5,738.87 

0.00 
38,600.00 

15,894.32 

0.00 

0.00 
7,100.00 

25,984.00 

0.00 

62,100.00 

8,007.60 

29,000.00 

5,494,292.83 

4,536,377.97 
4,536,377.97 

4,536,377.97 
703,275.60 

3,966.93 

40,722.10 

286,790.69 
2,210,929.14 

91,640.27 
30,115.44 

35,180.76 

0.00 

66,781.20 

14,000.00 

72,500.00 
402,152.63 

5,413.83 

210.25 

0.00 
472,317.21 

4,500.00 

650.00 
95,171.92 

0.00 

957,914.86 

427,651.45 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

Partida Aprobado 
Ampliación I 
Reducción 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

·-----32 Opera-ció~~bitodistrita¡-de¡;;-et'~~del;-EI;~c¡ór;d';i;;s--c~'n;ité;'ciCd-, --1,V4,·979.00--·196,841.68-~-1,471,82ü.6i--·-i:471,826:68-'··- t;;íjl~iúúi8"'--i~4i1,8io.68---427:651.45' 
1211 Honorarios asimilables a salarios 363,923.00 718,951.54 1,082,874.54 1,082,874.54 1,082,874.54 1,082,874.54 341,639.57 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (26,175.02) 12,147.98 12,147.98 12,147.98 12,147.98 9,604.28 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 70,583.00 (70,583.00l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos al imenticios y bebidas para personas 55,600.00 26,420.00 82,020.00 82,020.00 82,020.00 82,020.00 32,100.00 
2481 Materiales complementarios 103,040.00 \38,209.92) 64,830.08 64,830.08 64,830.08 64,830.08 0.00 
3151 Telefonía celular 17,100:00 (8,100.00) 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 4,200.00 
32 52 Arrendami@ntode equipo d@ tr;¡n~porte destin;¡do 1I servicios ptlblicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
39811mpueHo sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
33 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilab les a salarios 

1604 Distrito 4 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 
01 La adminlstrac1ón de los recursos humanoS, materiales y financieros se efectúa baje 

32 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a InstItuciones de segurldad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pOl i 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
1511 Cuotas para e l fondo de ahorro y fOndo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 

67,507.00 
60,220.00 
32,100.00 
8,183.00 

458,400.00 

599,338.00 
599,338.00 
363,923.00 

31,920.00 
29,912.00 
64,100.00 
23,920.00 

0.00 
O.DO 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 
58,100.00 

8,183.00 
0.00 

6,836,025.00 
4,767,393.00 
4,767,393.00 
4,767,393.00 

775,284.00 
O.DO 

4,080.00 
53,506.00 

520,720.00 
2,434,668.00 

101,940.00 
38,784.00 
65,988.00 

O.DO 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
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30,4Q7.00 
(38,204.00) 

36,300.00 
24,345.08 

(458,400.00) 

1,041,331.46 
1,041,331.46 

399,132.54 
(16,180.84) 
(29,912.00) 

64,650.00 
(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 
7,800.00 

22,272.00 . 
94,857.36 
59,900.00 
14,738.08 

423,600.00 

1,370,072.10 
136,104.86 
136,104.86 
136,104.86 

(174,714.95) 
218,596.22 
(1,579.76) 
(5,192,83) 

(20,360.80) 
(334,882.73 ) 

(22,665.61) 
(8.630.") 

(14,605.14) 
0.00 

56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

388,597.81 

Qg,004.00 
22,016.00 
68,400.00 
32,528.08 

0.00 

1,640,669.46 
1,640,669.46 

763,055.54 
15,739.16 

0.00 

128,750.00 
15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,600.00 
22,272 .00 

107,337.36 
118,000.00 

22,921.08 
423,600.00 

8,206,097.10 
4,903,497.86 
4,903,497.86 
4,903,497.86 

600,569.05 
218,596.22 

2,500.24 
48,313.17 

500,359.20 
2,099,785.27 

79,274.39 
30,153.68 
51,382.86 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

388,597.81 

98.004.00 
22,016.00 
68,400.00 
32,528.08 

0.00 

1,640,669.46 
1,640,669.46 

763,055.54 
15,739.16 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 

107,337.36 
118,000.00 
22,921.08 

423,600.00 

8,206,097.10 
4,903,497.86 
4,903,497.86 
4,903,497.86 

600,569.05 
218,596.22 

2,500.24 
48,313.17 

500,359.20 
2,099,785.27 

79,274.39 
30,153.68 
51,382.86 

0.00 

56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

388,597.81 

98,004.00 
22,016.00 
68,400.00 
32,528.08 

0.00 

1,640,669.46 
1,640,669.46 

763,055.54 
15,739.16 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 

107,337.36 
118,000.00 

22,921.08 
423,600.00 

8,206,097.10 
4,903,497.86 
4,903,497.86 
4,903,497.86 

600,569.05 
218,596.22 

2,500.24 
48,313.17 

500,359.20 
2,099,785.27 

79,274.39 
30,153.68 
51,382.86 

0.00 

56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

388,597.81 

98,004.00 
22,016.00 
68,400.00 
32,528.08 

0.00 

1,640,669.46 
1,640,669.46 

763,055.54 
15,739.16 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 

107,337.36 
118,000.00 

22,921.08 
423,600.00 

8,206,097.10 
4,903,497.86 
4,903,497.86 
4,903,497.86 

600,569.05 
218,596.22 

2,500.24 
48,313.17 

500,359.20 
2,099,785.27 

79,274.39 
30,153.68 
51,382.86 

0.00 

56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

388,597.81 

0.00 
0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

530,263.41 
530,263.41 
341,639.57 

5,382.56 
0.00 

38,600.00 
15,894.32 

0.00 

0.00 

6,600.00 
22,272.00 
10,767.36 
57,100.00 
8,007.60 

24,000.00 

S,562,385.83 
4,492,311.74 
4,492,311.74 
4,492,311.74 

584,737.25 
213,266.00 

2,439.20 
40,791.11 

355,188.18 
2,049,064.26 

75,767.87 
24,631.67 
41,968.74 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

346,166.68 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres ¡llnterlor del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una re lación laboral 

11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

33 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de 105 Comités Ciuda 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útlles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y c 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equIpo de transporte destinado a servicios públiCOS y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organrzación del procedim 

34 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías d¡ 

3151 Telefonía cel u lar 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios púb licos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres allnterlor del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

1605 Dístrito 5 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 

33 Operación en el ámbito distrital de 105 programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

Aprobado 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 

539,664.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 

0.00 

2,068,632.00 

1,469, 294.00 
1,469,294.00 

463,921.00 

38,323.00 

70,583.00 

66,300.00 

115,000.00 

19,900.00 
67,507.00 

65,890.00 
42,800.00 

10,270.00 
508,800.00 

599,338.00 
599,338.00 

363,923.00 

31,920.00 

29,912.00 

64,100.00 

23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 

0.00 

12,480.00 

58,100.00 

8,183.00 
0.00 

6,948,195.00 

4,852,833.00 
4,852,833.00 

4,852,833.00 

775,284.00 
4,080.00 

53,505.00 
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Ampliación I 
Reducd ón 

(35,535.26) 
(67,825.75) 

(1,000.00) 

3.72 
4,500.00 

16,300.00) 
5,567.34 

86,168.90 

1,233,967.24 

117,550.14 

117,550.14 
687,672.07 

(26,106.29) 

(70,583.001 

32,470.00 
(42,645.00) 

(8,700.00) 

30,497.00 
(42 ,922.00) 

42,350.00 
24,317.36 

(508,800.00) 

1,116,417.10 
1,116,417.10 

455,525.54 

(17,506.84) 

{29,912.00) 

61,650.00 
(8,01 5.68) 

5,000.00 

3,500.00 
7,600.00 

22,272.00 

90,180.00 

58,900.00 

16,434.08 
450,800.00 

1,467,600.09 

134,638.19 

134,638.19 
134,638.19 

159,952.16) 
(1,674. 96) 

(2,739.82 ) 

Por Ejercer 

7,496.74 
210.25 

0.00 
539,667.72 

4,500.00 

700.00 

119,258.34 
86,168.90 

3,302,599.24 

1,586,844.14 
1,586,844.14 

1,151,593.07 

12,216.71 

0.00 

98,770.00 

72,355.00 

11,200.00 
98,004.00 

22,968.00 

85,150.00 
34,587.36 

0.00 

1,715,755.10 
1,715,755.10 

819,448.54 

14,413.16 

0.00 

125,750.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,400.00 

22,272.00 

102,660.00 

117,000.00 
24,517.08 

450,800.00 

8,415,795.09 

4,987,471.19 
4,987,471.19 

4,987,471.19 

715,331.84 
2,405.04 

50,766.18 

Comprometido 

7,496.74 
210.25 

0.00 

539,667.72 
4,500.00 

700.00 

119,258.34 
86,168.90 

3,302,599.24 

1,586,844.14 

1,586,844.14 
1,151,593.07 

12,216.71 

0.00 

98,770.00 

72,355.00 

11,200.00 

98,004.00 
22,958.00 

85,150.00 
34,587.36 

0.00 

1,715,755.10 
1,715,755.10 

819,448.54 

14,413.16 

0.00 

125,750.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
14,400.00 

22,272.00 

102,660.00 

117,000.00 

24,617.08 
450,800.00 

8,415,795.09 

4,987,471.19 
4,987,471.19 

4,987,411.19 

715,331.84 
2,405.04 

50,766.18 

Devengado 

7,496.74 

210.25 

0.00 
539, 667.72 

4,500.00 

700.00 
119,258.34 

86,168.90 

3,302,599.24 
1,586,844.14 

1,586,844.14 

1,151,593.07 

12,216.71 

0.00 

98,770.00 
72,355.00 

11,200.00 

98,004.00 
22,968.00 

85,150.00 
34,587.36 

0.00 

1,715,755.10 
1,715,755.10 

819,448.54 

14,413.16 

0.00 

125,750.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,400.00 

22,272.00 

102,660.00 

117,000.00 

24,617.08 
450,800.00 

8,415,795.09 

4,987,471.19 

4,987,471.19 
4,987,471.19 

715,331.84 

2,405.04 

50,766.18 

Ejercido 

7,496.74 

210.25 

0.00 
539,667.72 

4,500.00 

700.00 
119,258.34 

86,168.90 

3,302,599.24 
1,586,844.14 

1,586,844. 14 

1,151,593.07 

12,216.71 

0.00 

98,770.00 

72,355.00 

11,200.00 
98,004.00 

22,968.00 
85,150.00 

34,587.36 
0.00 

1,715,755.10 
1,715,755.10 

819,448.54 

14,413.16 

0.00 

125,750.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
14,400.00 

22,272.00 

102,660.00 

117,000.00 
24,617.08 

450,800.00 

8,415,795.09 

4,987,471.19 

4,987,471.19 
4,987,471.19 

715,331.84 
2,405.04 

50,766.18 

Pagado 

5,186.89 
210.25 

0.00 
531,655.42 

4,500.00 

700.00 
90,074.20 

0.00 

1,070,074.09 

546,378.04 
546,378.04 

435,367.76 

9,604.28 

0.00 

42,800.00 

0.00 

5,600.00 

0.00 
0.00 

42,800.00 

10,206.00 

0.00 

523,696.05 
523,696.05 

341,639.57 

5,382.56 

0.00 

38,600.00 

15,894.32 

0.00 

0.00 

6,800.00 

22,272.00 
0.00 

59,100.00 

8,007.60 
26,000.00 

5,731,336.34 

4,668,379.70 

4,668,379.70 
4,668,379.70 

698,997.29 
2,361.80 

43,780.51 
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Instltulo Electoral de la Ciudad de México 
Secreta ria AdmInistrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financ ieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aporta<:iones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
15"6 OtrOls prest .. ciones contractuales 

1547 AsIgnaciones conmemorativas 

1719 Otros estimu los 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles y equipos menOf'es de tecnologías de la información V e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajts terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 
34 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Elección de 105 Comit és Ciude 

1211 HonOfarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, ut iles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, ut iles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
2211 Productos a limenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonfa celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios publicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caba Bdad con las actividades orientadas a la orJa nización del procedlm 

35 Operación en e l ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pr¡ 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, utiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, uti les V equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologlas d, 
3151 Telefonia celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios publicos y I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasaj~ terrestres al interior del Distrito Federal 

Aprobado 

520,720.00 

2,434,668.00 

101,940.00 
38,784.00 

65,988.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 

625,104.00 
0.00 

7,000.00 

113,691.00 

0.00 

2,095,362.00 
1,496,024.00 

1,496,024.00 

463,921.00 
38,323.00 

70,583.00 

66,300.00 

119,600.00 
20,400.00 

67,507.00 
68,320.00 

42,800.00 
10,270.00 

528,000.00 

599,338.00 
599,338.00 
363,923.00 

31,920.00 
29,912.00 

64,100.00 

23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 
O.DO 

12,480.00 

58,100.00 
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Ampliación! 
ReduccIón 

8,989.19 

{242,276.561 

(7,593.04) 
(2,896.75) 

(34,531.97) 

O.DO 
66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 
409,357.23 

(35,535.26) 
(67,82S.7S) 

(1,000.001 

5.76 
4,500.00 

(6.600.001 
5,770.41 

15,360.67 

1,332,961.90 

186,964.96 
186,964.96 

716,919.31 
(26,135.77) 

(70.583.001 
30,970.00 

(44,350.80) 

(9,400.00) 

30,497.00 

21,000.00 
40,850.00 

25,198.22 
(528,OOO.00) 

1,145,996.94 
1,145,996.94 

454,767.84 

(13,987.08) 
(29,9UDO) 

66,091.20 
(8,025. 68) 

5,000.00 
3,500.00 

8,100.00 
22,272.00 

102,429.32 

62,350.00 

Por Ejercer 

529,709.19 

2,192,391.44 

94,346.96 
35,887.25 

31,456.03 

0.00 
66,781.20 
t4,000.00 
72,500.00 

409,357.23 

7,496.74 
210.25 

O.DO 
625,109.76 

4,500.00 

4oo.DQ 
119,461.41 

15,360.67 

3,428,323.90 
1,682,988.96 

1,682,988.96 

1,lSO,840.31 
12,187.23 

O.DO 
97,270.00 

75,249.20 
11,000.00 

98,004.00 
89,320.00 

83,650.00 
35,468.22 

0.00 

1,745,334.94 
1,745,334.94 

818,690.84 

17,932.92 

O.DO 
130,191.20 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

14,900.00 

22,272.00 
114,909.32 

120,450.00 

Comprometido 

529,709.19 

2,192,391.44 

94,346.96 
35,887.25 

31,456.03 

O.DO 
66,781.20 
14,000.00 
72,500.00 

409,357.23 

7,496.74 
210.25 

O.DO 
625,109.76 

4,500.00 

4oo.DO 
119,461.41 

15,360.67 

3,428,323.90 
1,682,988,96 

1,682,988.96 

1,180,840.31 

12,187.23 
O.DO 

97,270.00 

75,249.20 
11,000.00 

98,004.00 

89,320.00 

83,650.00 
35,468.22 

O.DO 

1,745,334.94 
1,745,334.94 

818,690.84 

17,932.92 

0.00 
130,191.20 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,900.00 

22,272.00 
114,909.32 

120,450.00 

Devengado 

..>,,:>,709.19 

2,192,391.44 

94,346.96 
35,887.25 

31,456.03 

0.00 
66,781.20 
t4,000.00 

72,500.00 
409,357.23 

7,496.74 
210.25 

O.DO 
625,109.76 

4,500.00 

400.00 

119,461.41 

15,360.67 

3,428,323 .90 

1,682,988.96 
1,682,988.96 

1,180,840.31 

12,187.23 

O.DO 
97,270.00 

75,249.20 
11,000.00 

98,004.00 

89,320.00 
83,650.00 

35,468.22 

O.DO 

1,745,334.94 
1,745,334.94 

818,690.84 

17,932.92 

O.DO 
130,191.20 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
14,900.00 

22,272.00 
114,909.32 

120,450.00 

Eje.rcldo 

529,709.19 

2,192,391.44 

94,346.96 
35,887.25 
31,456.03 

O.DO 
66,781.20 
14.000.00 
72,500.00 

409,357.23 

7,496.74 

210.25 

O.DO 
625,109.76 

4,500.00 
400.00 

119,461.41 

15,360.67 

3,428,323.90 

1,682,988.96 

1,682,988.96 
1,180,840.31 

12,187.23 

0.00 
97,270.00 

75,249.20 
11,000.00 

98,004.00 

89,320.00 

83,650.00 
35,468.22 

0.00 

1,745,334.94 

1,745,334.94 
818,690.84 

17,932.92 

0.00 
130,191.20 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
14,900.00 

22,272.00 

114,909.32 

120,450.00 

Pagado 

... 94,270.07 

2,140,903.14 

90,406.00 
29,680.93 
27,159.06 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 
72,500.00 

368,727.37 

5,395.69 

210.25 
O.DO 

615,828.90 

4,500.00 
400.00 

92,477.49 

0.00 

1,062,956.64 

531,682. 54 

531,682.54 
423,901.74 

9,574.80 

O.DO 
41,300.00 

O.DO 
5,400.00 

O.DO 
O.DO 

41,300.00 
10,206.00 

0.00 

531, 274.10 
531,274.10 
340,941.19 

5,366.32 

O.DO 
38,541.20 

15,894.32 

0.00 
0.00 

6,700.00 
22,272 .00 

10,509.32 

58,050.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

1606 Distrito 6 
01 Garanti%ar el cumplimiento de las act¡vidades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 

Olla administración de 105 recu rsos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
34 Operación en el ámbito distrital de los programas Institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaclonl!S a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para I!I retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 
2111 Matl!riales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías dI! la infQ(mac!ón V ( 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito fl!deral 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación labora l 

11 Garantizar la organización de Jos procesos electorales y de participaCión ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

35 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la InformacIón y , 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiall!s compll!lT.l!ntarlos 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito fl!de ral 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
36 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

Aprobado 

8,183.00 
0.00 

6,809,872.00 
4,552,185.00 
4,552,185.00 
4,552,185.00 

775,284.00 
0.00 

4,080.00 
53,506.00 

520,720.00 
2,434,668.00 

101,940.00 
38,784.00 
65,988.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
324,456.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 
0.00 

2,257,687.00 
1,533,464.00 
1,533,464.00 

463,921.00 
38,323.00 
70,583.00 
66,300.00 

124,200.00 
21,200.00 
67,507.00 
71,560.00 
42,800.00 
10,270.00 

556,800.00 

724,223.00 
724,223.00 
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Ampliación! 
ReduccIón 

16,411.34 
457,000.00 

1,249,550.70 
(122,810.66) 
(122,810.66) 
(122,810.66) 
(208,062.06) 

241,164.84 
(1,281.82) 
19,414.48) 

(105,475.26) 
(401,316.19) 

(27,015.85) 
(10,284.84) 
(29,237.83) 

0.00 
53,424.96 
11,200.00 
58,000.00 

369,353.89 
(35,723.01) 
(67,825.75) 

(1.000.00) 
(0.60) 

4,500.00 
(6.300.00) 

(323.79) 
42,807.13 

1,372,361.36 
108,920.29 
108,920.29 
726,594.38 
(26,195.96) 

170,583.00) 
38,220.00 

(46,056.60) 
(9,200.00) 
30,497.00 

(51,144,00) 

48,100.00 
25,488.47 

(556,800.00) 

1,263,441.07 
1,263,441.07 

Por Ejercer Comprometido 

24,594.34 24,594.34 
457,000.00 

8,059,422.70 
4,429,374.34 
4,429,374.34 
4,429,374.34 

567,221.94 
241,164.84 

2,798.18 
44,091.52 

415,244.74 
2,033,351.81 

74,924.15 
28,499.16 
36,750.17 

0.00 
53,424.96 
11,200.00 
58,000.00 

369,353.89 
7,308.99 

210.25 
0.00 

324,455.40 
4,500.00 

700.00 
113,367. 21 
42,807.13 

3,630,048.36 
1,642,384.29 
1,642,384.29 
1,190,515.38 

12,127.04 
0.00 

104,520.00 
78,143.40 
12,000.00 
98,004.00 
20,416.00 

90,900.00 
35,758.47 

0.00 

1,987,664.07 
1,987,664.07 

457,000.00 

8,059,422.70 
4,429, 374.34 
4,429,374.34 
4,429,374.34 

567,221.94 
241,164.84 

2,798.18 
44,091.52 

415,244.74 
2,033,351.81 

74,924.15 
28,499.16 
36,750.17 

0.00 

53,424.96 
11,200.00 
58,000.00 

369,353.89 
7,308.99 

210.25 
0.00 

324,455.40 
4,500.00 

700.00 
113,367.21 

42,807.13 

3,630,048.36 
1,642,384.29 
1,642,384.29 
1,190,515.38 

12,127.04 
0.00 

104,520.00 
78,143.40 
12,000.00 
98,004.00 
20,416.00 

90,900.00 
35,758.47 

0.00 

1,987,664.07 
1,987,664.07 

Devengado 

24,594.34 
457,000.00 

8.059,422.70 
4,429,374.34 
4,429,374.34 
4,429,374.34 

567,221.94 
241,164.84 

2,798.18 
44,091.52 

415,244.74 
2,033,351.81 

74,924.15 
28,499.16 
36,750.17 

0.00 
53,424.96 
11,200.00 
58,000.00 

369,353.89 
7,308.99 

210.25 
0.00 

324,455.40 
4,500.00 

700.00 
113,367.21 
42,807.13 

3,530,048.36 
1,642,384.29 
1,542,384.29 
1,190,515.38 

12,127.04 
0.00 

104,520.00 
78,143.40 
12,000.00 
98,004.00 
20,416.00 
90,900.00 
35,758.47 

0.00 

1,987,664.07 
1,987,664.07 

Ejercido 

24,594.34 
457,000.00 

8,059,422.70 
4,429,374.34 
4,429,374.34 
4,429,374.34 

567,221.94 
241,164.84 

2,798.18 
44,09152 

415,244.74 
2,033,351.81 

74,924.15 
28,499.16 
36,750.17 

0.00 
53,424.96 
11,200.00 
58,000.00 

369,353.89 
7,308.99 

210.25 
0.00 

324,455.40 
4,500.00 

700.00 
113,367.21 

42,807.13 

3,630,048.36 
1,642,384.29 
1,642,384.29 
1,190,515.38 

12,127.04 
0.00 

104,520.00 
78,143.40 
12,000.00 
98,004.00 
20,416.00 
90,900.00 
35,758.47 

0.00 

1,987,664.07 
1,987,664.07 

pag¡¡do 

7,999.75 
25,000.00 

5,263,507.03 
4,068,965.85 
4,068,965.85 
4,068,965.85 

554,329.82 
195,890.70 

2,736.53 
37,860.90 

293,207.43 
1,985,386.27 

71,811.13 
23,596.76 
30,372.85 

0.00 
53,424.96 
11,200.00 
58,000.00 

333,069.39 
5,314.66 

210.25 
0.00 

319,638.29 
4,500.00 

700.00 
87,715.91 

0.00 

1,194,541.18 
543,828.67 
543,828.67 
433,063.55 

10,020.19 
0.00 

42,500.00 
0.00 

5,600.00 
0.00 
0.00 

42,500.00 
10,144.93 

0.00 

650,712.51 
650,712.51 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de PlaneBclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R 
. Ampliación I . 

SR Al Partida Aprobado Reducción Por Ejercer 

1211 Honorarios asimilables a salarios 463,921.00 502,107.14 
2111 Matefiall!:s, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (15,313.09) 
2141 Matefiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información y ( 29,912.00 (29.912.00) 
2211 Productos arim~ticios y bebidas para personas 74,800.00 65,550.00 
2481 Mate ria les complementarios 23,920.00 (8,025.68) 
2911 Herramientas menores 0.00 5,000.00 

2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologias di 0.00 3,500.00 
3151 Telefonfa celular 8,200.00 8,500.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 0.00 25,984.00 

3291 Otros arrendamientos 12,480.00 108,102.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 68,800.00 66,800.00 

39811mputsto sobre nóminas 10,270.00 18,748.70 
4419 Otrasayudas sociales a personas 0.00 512,400.00 

1607 Distrito 7 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y flnancleros se efectúa baje 

35 Operación en el ámbito dlstrltal de 105 programas Institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 HooOl'arios asimilables a salarios 
1311 Prima qu inquenal por años de servidos efectivos prestados 

1321 Prim a de vaCaciones 

1323 Gratificación de fin de a1\o 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otrosestlmulos 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información V e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros Impuestos derivados de una relación labOfal 

11 Garantizar la organización de los proc~os electorales V de participación ciudadana. 
14 Se cumpk! a CClb4Jlidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 

36 Operación en el ~mblto distrital de las etapas de la Elección de los Comites Ciud2 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V eQuipos menores de tecnologras de la información V e 

7,037,426.00 
5,267,454.00 

5,267,454.00 

5,267,454.00 

932,052.00 
0..00 

4,896.00 

61,268.00 
596,266.00 

2,743,608.00 

122,556.00 
46,632,00 

79,332.00 

0..00 
0..00 
0..00 
0..00 
0.00 

43,032.00 

68,036.00 

1,000.00 
431,580.00 

0..00 
7,000.00 

130,196.00 
0..00 

1,769,972.00 

1,170,634.00 
1,170,634.00 

363,923.00 

38,323.00 

70,583.00 
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740,944.36 
(479,430.14) 

(479,430.14) 

(479,430.14) 
(213,884.12) 

73,384.23 
(2,102.08) 

(14,067.63) 
(151,224.41) 
(524,606.41) 

(27,790.53) 

(10,sa5.81) 

(40,359.67) 

0..00 
56,764.02 

14,000.00 

72,500.00 
382,459.18 

(35,752.07) 

(67,825.751 

11,000.00) 
0..00 

4,500.00 

16,80.0..0.0.) 
(10,518.03) 

23,478.94 

1,220,374.50 

251,165.63 
251,165.63 

698,749.92 
(25,480.97) 

(70,583.00) 

966,028.14 

16,606.91 

0..00 
140,350.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
16,700.00 
25,984.00 

120,582.00 

135,600.00 
29,018.70 

512,400.00 

7,778,370.36 
4,788,023.86 

4,788,023.86 

4,788,023.86 

718,167.88 
73,384.23 

2,793.92 
47,200.37 

445,041.59 

2,219,001.59 
94,765.47 

36,046.19 
38,972.33 

0..00 
56,764.02 

14,000.00 

72,500.00 
382,459.18 

7,279.93 

210.25 

0..00 
431,580.00 

4,500.00 
200.00 

119,677.97 
23,478.94 

2,990,346.50 

1,421,799.63 
1,421,799.63 

1,062,672.92 

11,842.03 
0.00 

Comprometido 

966,028.14 
16,606.91 

0..00 
140,350.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
16,700.00 
25,984.00 

120,582.00 
135,600.00 

29,018.70 

512,400.00 

7,778,370.36 
4,788,023.86 

4,788,023.86 

4,788,023.86 

718,167.88 
73,384.23 

2,793.92 

47,200.37 

445,041.59 
2,219,001.59 

94,765.47 

36,046.19 

38,972.33 
0. .00 

56,764.02 

14,000.00 

72,500.00 
382,459.18 

7,279.93 

210.25 

0..00 
431,580.00 

4,500.00 

200.00 
119,677.97 

23,478.94 

2,990,346.50 

1,421,799.63 
1,421,799.63 

1,062,672.92 

11,842.03 

0..00 

Devengado 

966,028.14 

16,606.91 
0..00 

140,350.00 
15,8S4.32 

5,000.00 

3,500.00 
16,700.00 
25,984.00 

120,582.00 
135,600.00 

29,018.70 

512,400.00 

7,778,370.36 
4,788,023.86 

4,788,023.86 

4,788,023.86 

718,167.88 
73,384.23 

2,793.92 

47,200.37 

445,041.59 
2,219,001.59 

94,765.47 

36,046.19 

38,972.33 
0.00 

56,764.02 
14,000.00 

72,500.00 
382,459.18 

7,279.93 

210.25 

0..00 
431,580.00 

4,500.00 

200.00 
119,677.97 

23,478.94 

2,990,346.50 

1,421,799.63 
1,421,799.63 

1,062,672.92 

11,842.03 

0.00 

Ejercido 

966,028.14 

16,606.91 

0..00 
140,350.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 
16,700.00 
25,984.00 

120,582.00 

135,600.00 
29,018.70 

512,400.00 

7,778,370.36 

4,788,023.86 
4,788,023.86 

4,788,023.86 

718,167.88 

73,384.23 
2,793.92 

47,200.37 

445,041.59 
2,219,001.59 

94,765.47 

36,046.19 

38,972.33 
0.00 

56,764.02 

14,000.00 
72,500.00 

382,459.18 
7,279.93 

210.25 

0..00 
431,580.00 

4,500.00 

200.00 

119,677.97 
23,478.94 

2,990,346.50 
1,421,799,63 

1,421,799.63 
1,062,672.92 

11,842.03 

0.00 

Pagado 

429,321.20 

5,051.55 
0..00 

48,700.00 

15,894.32 
0..00 
0..00 

8,500.00 
25,984.00 

4,002.00 

73,200.00 
10,059.44 

30,000.00 

5,392,296.13 

4,436,908.85 
4,436,908.85 

4,436,908.85 

690,224.41 
69,203.96 

2,744.89 

40,367.69 

312,509.88 
2,149,765.57 

91,450.00 

30,825.02 

34,201.37 
0..00 

56,764.02 

14,000.00 
72,500.00 

343,344.27 

5,285.60 

210.25 
0..00 

425,172.43 
4,500.00 

200.00 

93,639.49 
0..00 

955,387.28 

425,543.22 
425,543.22 

336,190.60 
9,995.02 

0.00 

'\ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 ~ Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 
Ampliación l. . 

2211 Productos allment l cio~-y be'¡;¡é;~p~ra persona-;----
2481 Materiales complementarios 

Aprobado d.. Por Ejercer Comprometido 
____ . __ . _____ ~,~.""uc~c~' ~n~;;_-~_;:'""""""'"--_:~""""'" 

55,600.00 25,620.00 81,220.00 81,220.00 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
37 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pr¡ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1608 Distrito 8 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cóm puto y tecnologías di 
3151 Telefon ía celu lar 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y 1 

3291 Otros arrendamientos 
3722 PasaJl!:s tl!:rrl!:strl!:S al Interior dl!:l Distrito Fl!:dl!:ral 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 
01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

36 Operación en el ámbito dist rital de los programas institucionales. 
11315ueldos basl!: al personal permanentl!: 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de segu ridad' social 
1421 Aportaciones a fondos dI!: vivil!:nda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fo ndo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Ot ras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímu los 
2111 Materiales, útiles y equ ipos menores de oficina 
2141 Materiall!:s, út ill!:s y equipos menores de tecnologias de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

87,400.00 
14,900.00 
67,507.00 
51,71$.00 
32,100.00 
8,183.00 

380,400.00 

599,338.00 
599,338.00 
363,923.00 

31,920.00 
29,912.00 
64,100.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 
58,100.00 

8,183.00 
0.00 

6,334,710.00 
4,835,874.00 
4,835,874.00 
4,835,874.00 

932,052.00 
0.00 

4,896.00 
61,268.00 

596,266.00 
2,743,608.00 

122,556.00 
46,632.00 
79,332.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 
1,000.00 

0.00 
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(32,410.20) 
(6,000.00) 
30,497.00 

(51,71S.00l 
40,150.00 
23,737.88 

(380,400.00) 

969,208.87 
969,208.87 
399,132.54 
(17,965.09) 
(29,912.00) 

58,666.60 
(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 
8,000.00 

22,272.00 
82,452.42 
57,750.00 
14,738.08 

373,600.00 

592,166.61 
(569,290.22) 
1569,290.22) 
(569,290.22) 
(211,621.14) 

22,568.62 
(1,551.82) 

(15,278.64) 
(219,·1-20.64) 
(531,849.27) 

(27,418.61) 

(1O,444.40) 
(36,834.66) 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

430,800.69 
(35,908.10) 
{67,825.751 

(1,000.00) 
4,500.00 

54,989.80 
8,900.00 

98,004.00 
0.00 

72,250.00 
31,920.88 

0.00 

1,568,546.87 
1,568,546.87 

763,055.54 
13,954.91 

0.00 
122,766.60 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,800.00 
22,272.00 
94,932.42 

115,850.00 
22,921.08 

373,600.00 

6,926,876.61 
4,266,583.78 
4,266,583.78 
4,266,583.78 

720,430.86 
22,568.62 

3,344.18 
45,989.36 

376,845.36 
2,211,758.73 

95,137. 39 
36,187.60 

42,497.34 
0.00 

63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

430,800.69 
7,123.90 

210.25 
0.00 

4,500.00 

54,989.80 
8,900.00 

98,004.00 
0.00 

72,250.00 
31,920.88 

0.00 

1,568,546.87 
1,568,546.87 

763,055.54 
13,954.91 

0.00 
122,766.60 
15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,800.00 
22,272.00 
94,932.42 

115,850.00 
22,921.08 

373,600.00 

6,926,876.61 
4,266,583.78 
4,266,583.78 
4,266,583.78 

720,430.86 
22,568.62 

3,344.18 
45,989.36 

376,845.36 
2,211,758.73 

95,137.39 
36,187.60 
42,497.34 

0.00 
63,442 .14 
14,000.00 
72,500.00 

430,800.69 
7,123.90 

210.25 
0.00 

4,500.00 

Devengado 

81,220.00 
54,989.80 

8,900.00 
98,004.00 

0.00 
72,250.00 
31,920.88 

0.00 

1,568,546.87 
1,568,546.87 

763,055.54 
13,954.91 

0.00 
122,766.60 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,800.00 
22,272.00 
94,932.42 

115,850.00 
22,921.08 

373,600.00 

6,926,876.61 
4,266,583.78 
4,266,583.78 
4,266,583.78 

720,430.86 
22,568.62 

3,344.18 
45,989.36 

376,845.36 
2,211,758.73 

95,137.39 
36,187.60 
42,497.34 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 

72,500.00 
430,800.69 

7,123.90 
210.25 

0.00 
4,500.00 

Ejercido 

81,220.00 
54,989.80 

8,900.00 
98,004.00 

0.00 
72,250.00 
31,920.88 

0.00 

~,568,546.87 

1,568,546.87 
763,055.54 
13,954.91 

0.00 
122,766.60 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,800.00 
22,272.00 
94,932.42 

115,850.00 
22,921.08 

373,600.00 

6,926,876.61 
4,266,583.78 
4,266,583.78 

4,266,583.78 
720,430.86 

22,568.62 
3,344.18 

45,989.36 
376,845.36 

2,211,758.73 

95,137.39 
36,187.60 
42,497.34 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 

72,500.00 
430,800.69 

7,113.90 
210.25 

0.00 
4,500.00 

Pagado 

31,300.00 
0.00 

4,100.00 
0.00 
0.00 

35,950.00 
8,007.60 

0.00 

529,844.06 
529,844.06 
341,639.57 

5,051.55 
0.00 

34,116.60 
15,894.32 

0.00 
0.00 

7,000.00 
22,272.00 
11,412.42 
56,450.00 
8,007.60 

28,000.00 

4,761,024.59 
3,975,001.22 
3,975,001.22 
3,975,001.22 

694,998.17 

19,041.42 
3,253.00 

40,350.69 
264,535.09 

2,146,077.57 
91,513.95 
30,481.38 
35,523.38 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

396,375.01 
5,081.43 

210.25 
0.00 

4,500.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organizaci60 de los procesos electorales y de participación ciudadana . 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizaCión del proceso ( 
37 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comit es elude 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, otiles y equipos menOf'es de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y c 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

3151 Telefoola celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públiCOS y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito federal 

3981lmpu~sto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la orsanl13ci6n del procedlrT, 

38 Operación en el ámbito distrita l de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1609 Distrito 9 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnoloslas de la información y e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 
2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologlas di 
3151 Telefonla celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 PasaJ~s terrestres a11nterlor d~ Distrito federal 

3981 Im puesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las ac tividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

37 Opendón en el ámbito dlstrital de los programas Institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

U21 Prima de vacaciones 
1323 GratificaciÓfl de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

Aprobado 

7,000.00 

130,196.00 

0.00 

1,498,836.00 

1,090,234.00 
1,090,234.00 

363,923,00 
38,323.00 
70,583.00 

55,600.00 

72,680.00 
13,300.00 

67,507.00 
45,235.00 

32,100.00 

8,183.00 

322,800.00 

408,602.00 

408,602.00 
199,996.00 

31,920.00 

29,912.00 
53,400.00 

23,920.00 

0.00 
0.00 

5,400.00 

0.00 
12,480.00 
47,400.00 

4,174.00 

0.00 

6,558,680,00 
4,835,874.00 

4,835,874.00 

4,83S,874.00 
932,052.00 

0.00 

4,896.00 

61,268.00 
596,266.00 

2,743,608.00 

122,556.00 

46,632.00 
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Ampliación I 
Reducc¡On 

16,650.00} 
(13,896.2S) 

2,597.61 

1,161,456.83 

359,473.01 

3S9,473.01 
690,761 .S4 
(26,480.97) 

(70,583.00) 

20,370.00 

(26,9S1.64) 

15,100.00} 
30,497.00 

16,013.00 
30,250.00 

23,497.08 

1322,800.00) 

801,983.82 

801,983.82 
312,018.06 

(20,020.54) 
(29,912 .00) 

61,650.00 
(8,025.68) 

5,000.00 

3,500.00 
7,800.00 

22,272.00 

66,792.42 
60,900.00 

11,209.56 

308,800.00 

451,295,99 
(551,061.89) 

(551,061.89) 

(551,061.89) 
(218,370.84) 

25,127.41 

(1,799.46) 
(15,257.50) 

(178,535.251 

(.538,185.03) 
(28,337.18) 

(10,793.451 

Por Ejercer Comprometido 

350.00 350.00 

116,299.75 116,299.75 

2,597.61 

2,660,292.83 

1,449,707.01 
1,449,707.01 

I ,OS4,684.54 
11,842.03 

0.00 

75,970.00 

45,728.36 
8,200.00 

98,004.00 

61,248.00 
62,350.00 

31,680.08 

0.00 

1,210,585.82 

1,210,585.82 
512,014.06 

11,899.46 

0.00 

115,OSO.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

13,200.00 

22,272.00 

79,272.42 
108,300.00 

15,383.56 
308,800.00 

7,009,975,99 
4,284,812.11 

4,284,812.11 

4,284,812.11 
713,681.16 

25,127.41 

3,096.54 
46,010.50 

417,730.75 

2,205,422.97 

94,218.82 
3S,838.SS 

2,597.61 

2,660,292.83 
1,449,707,01 

1,449,707.01 
1,054,684.54 

11,842.03 
0.00 

7S,970.00 

45,728.36 
8,200.00 

98,004.00 

61,248.00 
62,350.00 

31,680.08 

0.00 

1,210,585.82 

1,210,585.82 

S12,014.06 
11,899.46 

0.00 

11S,05O.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
13,200.00 

22,272.00 
79,272.42 

108,300.00 

IS,383.56 
308,800.00 

7,009,975.99 
4,284,812.11 

4,284,812.11 

4,284,812.11 
713,681.16 

25,127.41 

3,096.54 

46,010.50 
417,730.75 

2,205,422 .97 

94,218.82 
3S,838.55 

Devengado 

350.00 

116,299.75 

2,S97.61 

2,660,292.83 

1,449,707.01 

1,449,707.01 
1,054,684.54 

11,842.03 
0.00 

75,970.00 

45,728.36 
8,200.00 

98,004.00 

61,248.00 
62,350.00 

31,680.08 

0.00 

1,210,58S.82 

1,210,585.82 
S12,014.06 

11,899.46 

0.00 
115,OSO.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
13,200.00 

22,272.00 

79,272.42 
108,300.00 

lS,383.56 
308,800.00 

7,009,975.99 
4,284,812.11 

4,284,812.11 

4,284,812.11 
713,681.16 

25,127.41 

3,096.54 

46,010.50 
417,730.75 

2,205,422.97 

94,218.82 
3S,838.55 

Ejercicio 

350.00 

116,299.75 

2,597.61 

2,660,292.83 

1,449,707.01 
1,449,707.01 

1,054,684.54 
11,842.03 

0.00 
7S,970.OO 

45,728.36 

8,200.00 
98,004.00 

61,248.00 
62,350.00 

31,680.08 

0.00 

1,210,585.82 

1,210,585.82 
S12,014.06 

11,899.46 
0.00 

115,050.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,SOO.00 
13,200.00 

2.2,272.00 

79,272.42 
108,300.00 

15,383.56 

308,800.00 

7,009,975.99 
4,284,812.11 

4,284,812.11 

4,284,812.11 
713,681.16 

25,127.41 

3,096.54 

46,010.50 
417,730.75 

2,205,422.97 
94,218.82 

35,838.55 

Pasado 

350.00 

92,767.74 

0.00 

786,023.37 

428,042.19 
428,042.19 

341,639,57 
9,995.02 

0.00 

32,100.00 

0.00 
4,200.00 

0.00 

0.00 
32,100.00 

8,007.60 

0.00 

357,981.18 

357,981.18 

187,456.38 
4,649.26 

0.00 

27,900.00 
15,894.32 

0.00 
0.00 

5,600.00 

22,272.00 

11,412.42 
50,400.00 

4,396.80 

28,000.00 

4,731,673.63 

3,832,778.09 
3,832,778.09 

3,832,778.09 

666,OS2.27 
21,599.21 

2,861.95 

38,210.14 
281,090.27 

2,070,S20.36 

90,555.08 

30,068.81 

~ 



~ 

/\, IINS'TITVTO IEL ECTQR.Al. :l:(J CIUOAD DI! MIDUCO 

ANOS co"." .......... "'" D"-"~ 

Instituto Electo ral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efect ivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admlnlstradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de llida del personal civi l 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de t rabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estrmules 

2111 Materiales. útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materia les, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrl!!stn!s al interior del Distrito Federal 
39811mpuestosobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 5e cumple a caba lldad con las actividades o rientadas a la orga nililclón del proceso ( 

38 Operación I!!n el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comit~s Ciud2 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la Información V ( 
2211 Productos al imenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestrl!!S al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 5e cumple a ca ba lidad co n las activldades orientadas a la organización del proced im 
39 OperaCión en el ámbito dlstrltal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimi lables a salarios ' 

1610 Distrito 10 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materia les complementarlos 
2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo V tecnol oglas di 
3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 
39811mpuestosobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 

Aprobado 

79,332.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
0.00 

7,000.00 
130,196.00 

0.00 

1,722,806.00 
1,189,319.00 
1,189,319.00 

363,923.00 
38,323.00 
70,583.00 
55,600.00 
85,560.00 
15,400.00 
67,507.00 
53,740.00 
32,100.00 
8,183.00 

398,400.00 

533,487.00 
533,487.00 
299,994.00 

31,920.00 
29,912.00 
64,100.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 
58,100.00 

6,261.00 
0.00 

7,416,674.00 
5,393,922.00 
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Am pliación ! 
Reducción 

(38,699.23) 
0.00 

63,442 .14 
14,000.00 
72,500.00 

393,471.92 
(35.514.31) 
(67,876.21) 

11.000.001 
4,500.00 

(6,750.00) 
(12.289.46) 

29,304.56 

1,002,357.88 
220,383.72 
220,383.72 
676,353.27 
(25,711.35) 
(70,583.00) 

26,420.00 
131,727.88) 

16.400.001 
30,497.00 

138,428.(0) 
36,300.00 
23,063.68 

(398,400.00) 

781,974.16 
781,974.16 
365,321.59 
(19,753.81) 
(29,912.00) 

59,793.94 
18,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 
7,400.00 

22,272.00 
52,452.28 
57,400.00 
13,725.84 

252,800.00 

578,861.91 
(645,579.551 

Por Ejercer Comprometido 

40,632.77 40,632.77 
0.00 0.00 

63,442 .14 63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

393,471.92 
7,517.69 

159.79 
0.00 

4,500.00 
250.00 

117,906.54 
29,304.56 

2,725,163.88 
1,409,702.72 
1,409,702.72 
1,040,276.27 

11,611.65 
0.00 

82,020.00 
53,832.12 
9,000.00 

98,004.00 
15,312.00 
68,400.00 
31,246.68 

0.00 

1,315,461.16 
1,315,461.16 

655,315.59 
12,166.19 

0.00 
123,893.94 

15,894. 32 
5,000.00 
3,500.00 

14,200.00 
22,272.00 
64,932.28 

115,500.00 
19,986.84 

252,800.00 

7,995,535.91 
4,748,342.45 

14,000.00 
72,500.00 

393,471.92 
7,517.69 

159.79 
0.00 

4,500.00 
250.00 

117,906.54 
29,304.56 

2,725,163.88 
1,409,702.72 
1,409,702.72 
1,040,276.27 

11,611.65 
0.00 

82,020.00 
53,832.12 

9,000.00 
98,004.00 
15,312.00 
68,400.00 
31,246.68 

0.00 

1,315,461.16 
1,315,461.16 

655,315.59 
12,166.19 

0.00 
123,893.94 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,200.00 
22,272.00 
64,932.28 

115,500.00 
19,986.84 

252,800.00 

7,995,535.91 
4,748,342.45 

Dew:ngado 

40,632.77 
0.00 

63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

393,471.92 
7,517.69 

159.79 
0.00 

4,500.00 

250.00 
117,906.54 

29,304.56 

2,725,163.88 
1,409,702.72 
1,409,702.72 

1,040,276.27 
11,611.65 

0.00 
82,020.00 
53,832.12 

9,000.00 
98,004.00 
15,312.00 
68,400.00 
31,245.58 

0.00 

1,315,461.16 
1,315,461.16 

665,315.59 
12,166.19 

0.00 
123,893.94 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,200.00 
22,272.00 
64,932.28 

115,500.00 
19,986.84 

252,800.00 

7,995,535.91 
4,748,342.45 

Ejercido 

40,632.77 
0.00 

53,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

393,471.92 
7,517.69 

159.79 
0.00 

4,500.00 
250.00 

117,906.54 
29,304.56 

2,725,163.88 

1,409,702.72 
1,409,702.72 
1,040,276.27 

11,611.65 
0.00 

82,020.00 
53,832.12 
9,000.00 

98,004.00 
15,312.00 
68,400.00 
31,246.68 

0.00 

1,315,461.16 
1,315,461.16 

665,315.59 
12,166.19 

0.00 
123,893.94 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,200.00 
22,272.00 
64,932.28 

115,500.00 
19,986.84 

252,800.00 

7,995,535.91 
4,748,342.45 

Pagado 

34,227.21 
0.00 

63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

344,570.04 
5,132.26 

159.79 
0.00 

4,500.00 
250.00 

93,038.56 
0.00 

898,895.54 
428,042.20 
428,042.20 

341,639.58 
9,995.02 

0.00 
32,100.00 

0.00 
4,200.00 

0.00 
0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

470,853.14 
470,853.34 
281,184.57 

4,641.03 
0.00 

38,243.94 
15,894.32 

0.00 
0.00 

6,800.00 
22,272.00 
10,122.28 

59,100.00 
6,595.20 

26,000.00 

5,470,321.89 
4,407,775.67 
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Instttuto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al ' Partida 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectóa baj~-
38 Operación en el ámbito distrital de los programas Institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de segu ridad social 
1421 Aportaciones a fondo. de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro devida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asign aciones conmemorativas 
1719 Otros estlmulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servi dos de Jimpleu y manejo de dese<:hos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la orga nización de los proc~os electorales V de participaCión ciudadana. 
14 Se cumple a cabandad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

39 Operación en el ámbito dlstrltal de las etapas de la Elección de 105 Comités Ciud2 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, utiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V ( 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonla cel ular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios publicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al ir¡terior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la or¡anización del procedim 
40 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prt 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles V equipos menores de tecnologras de la información V ( 
2211 Prod uctos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

Aprobado 

5,393,922.00 
5,393,922.00 

932,052.00 
0.00 

4,896.00 
61,268.00 

596,266.00 
2,743,608.00 

122,556.00 
46,632.00 
79, 332.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
558,048.00 

0.00 
7,000.00 

130,196.00 
0.00 

2,022,752.00 
1,417,464.00 
1,417,464.00 

463,921.00 
38,323.00 
70,583.00 
66,300.00 

106,720.00 
18,800.00 
67,507.00 
61,840.00 
42,800.00 
10,270.00 

470,400.00 

605,288.00 
605,288.00 
363,923.00 

31,920.00 
29,912.00 
70,050.00 
23,920.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(645,579.55) 
(645,579.55) 
(224,023.46) 

22,568.62 
(553.64) 

(18,883.4 6) 
(297,034.99) 
(557,913.12) 

(28,914.22) 
(11,013.20) 
119,597.10) 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

451,555.67 
(35,634.80) 

(68,036.001 
11,000.00) 

4.80 
4,500.00 

16,300.00) 
(14,612.16) 

9,365.37 

1,224,441.46 
146,081.25 
146,081.25 
679,314.72 
(26,711.35) 
(70,S83.QO) 

31,870.00 
(39,574.56) 

(7,GOO.00) 
30,497.00 

(46,528.00) 
41,750.00 
24,046.44 

(470,400.00) 

1,078,360.21 
1,078,360.21 

441,234.99 
(17,616.88) 
(7:9,912.001 

54,950.00 
(8,025.68) 

Por Ejercer 

4,748,342.45 
4,748,342.45 

708,028.54 
22,568.62 
4,342.36 

42,384.54 
299,231.01 

2,185,694.88 
93,641.78 
35,618.80 
59,734.90 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

451,555.67 
7,397.20 

0.00 
0.00 

558,052.80 
4,500.00 

700.00 
115,583.84 

9,365.37 

3,247,193.46 
1,563,545.25 
1,563,545.25 
1,143,235.72 

11,611.65 
0.00 

98,170.00 
67,145.44 
11,200.00 
98,004.00 
15,312.00 
84,550.00 
34,316.44 

0.00 

1,683,648.21 
1,683,648.21 

805,157.99 
14,303.12 

0.00 
125,000.00 
15,894.32 

Comprometido 

4,748,342.45 
4,748,342.45 

708,028.54 
22,568.62 
4,342.36 

42,384.54 
299,231.01 

2,185,694.88 
93,641.78 
35,618.80 
59,734.90 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

451,555.67 
7,397.20 

0.00 
0.00 

558,052.80 
4,500.00 

700.00 
115,583.84 

9,365.37 

3,247,193.46 
1,563,545.25 
1,563,545.25 
1,143,235.72 

11,611.65 
0.00 

98,170.00 
67,145.44 
11,200.00 
98,004.00 
15,312.00 
84,550.00 
34,316.44 

0.00 

1,683,648.21 
1,683,648.21 

805,157.99 
14,303.12 

0.00 
125,000.00 

15,894.32 

Devengado 

4,748,342.45 
4,748,342.45 

708,028.54 
22,568.62 
4,342.36 

42,384.54 
299,231.01 

2,185,694.88 
93,641.78 
35,618.80 
59,734.90 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

451,555.67 
7,397.20 

0.00 
0.00 

558,052.80 
4,500.00 

700.00 
115,583.84 

9,365.37 

3,,47,193.46 
1,563,545.25 
1,563,545.25 
1,143,235.72 

11,611.65 
0.00 

98,170.00 
67,145.44 
11,200.00 
98,004.00 
15,312.00 
84,550.00 
34,316.44 

0.00 

1,683,648.21 
1,683,648.21 

805,157.99 
14,303.12 

0.00 
125,000.00 
15,894.32 

Ejercido 

4,748,342.45 
4,748,342.45 

708,028.54 
22,568.62 
4,342.36 

42,384.54 
299,231.01 

2,185,694.88 
93,641.78 
35,618.80 
59,734.90 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

451,555.67 
7,397.20 

0.00 
0.00 

558,052.80 
4,500.00 

700.00 
115,583.84 

9,365.37 

3,247,193.46 
1,563,545.25 
1,563,545.25 
1,143,235.72 

11,611.65 
0.00 

98,170.00 
67,145.44 
11,200.00 
98,004.00 
15,312.00 
84,550.00 
34, 316.44 

0.00 

1,683,648.21 
1,683,648.21 

805,IS7.99 
14,303.12 

0.00 
125,000.00 

15,894.32 

Pagado 

4,407,775.67 
4,407,775.67 

678,372.59 
19,041.42 

4,179.14 
36,029.15 

175,489.30 
2,108,063.96 

90,116.22 
30,066.74 
51,182.16 

0.00 
63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

411,396.58 
5,081.43 

0.00 
0.00 

549,767.53 
4,500.00 

700.00 
93,847.31 

0.00 

1,062,546.22 
537,872.24 
537,872.24 
427,897.94 

9,914.86 
0.00 

42,200.00 
0.00 

5,600.00 
0.00 
0.00 

42,200.00 
10,059.44 

0.00 

524,673.98 
524,673.98 
329,356.46 

4,631.18 
0.00 

37,850.00 
15,894.32 

Sb 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

DireccIón de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R 
AmpliacIón! 

SR Al Partida Aprobado ReduccJón 

2911 HerramIentas menores 0.00 5,000.00 
2941 Refacciones y accesOfi05 menores de equipo de cómputo y tetnologías di 0.00 3,500.00 
3151 Telefoo ía celular 6,800.00 7,700.00 

1611 Distrito 11 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios püblicos V I 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Oistrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 
Olla adminIstración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

39 Operación en el ámbito dlsttltal de los programas Institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el re tiro o a la adminis tradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3581 Servicios de lim pieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participaCión ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orsanlzaclón del proceso t 

40 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Clude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, út iles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonra celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

0.00 
12,480.00 
58,100.00 

8,183.00 
0.00 

6,094,521.00 
4,227,729.00 
4,227,729.00 
4,227,729.00 

775,284.00 
0.00 

4,080.00 
53,506.00 

520,720.00 
2,434,668.00 

101,940.00 
38,784.00 
65,988.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
0.00 

7,000.00 
113,691.00 

0.00 

1,866,792.00 
1,267,454.00 
1,267,454.00 

363,923.00 
38,323.00 
70,583.00 
55,600.00 

102,120.00 
16,900.00 
67,507.00 
59,815.00 
32,100.00 
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22,272.00 
95,502.42 
60,150.00 
16,005.36 

427,600.00 

1,526,831.23 
340,591.73 
340,591.73 
340,591.73 

(132,342.26) 
291,979.91 

(912.70) 
(2,697.85) 
(6,329.43) 

(334,226.30) 

(17.008.46) 
(6,478.34) 

(21,624.19) 
0.00 

56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

473,522.95 
(35.935.19) 
(68,036.00) 

(1,000.00) 
4,500.00 

(6,550.00) 
10,836.09 
66,929.48 

1,186,239.50 
165,626.00 
165,626.00 
704,678.98 
/27,618.97) 
(70,583.00) 

26,420.00 
(37,868.76) 

(7,900.00) 
30,497.00 

(59,815.00) 
36,300.00 

Por Ejercer 

!I,OOO.OO 
3,500.00 

14,500.00 
22,272.00 

107,982.42 
118,250.00 

24,188.36 
427,600.00 

7,621,352.23 
4,568,320.73 · 
4,568,320.73 
4,568,320.73 

642,941.74 
291,979.91 

3,167.30 
50,808.15 

514,390.57 
2,100,441.70 

84,931.54 
32,305.66 
44,363.81 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

473,522.95 
7,096.81 

0.00 
0.00 

4,500.00 
450.00 

124,527.09 
66,929.48 

3,053,031.50 
1,433,080.00 
1,433,080.00 
1,068,601.98 

10,704.03 
0.00 

82,020.00 
64,251.24 
9,000.00 

98,004.00 

0.00 
68,400.00 

Comprometido 

::',000.00 

3,500.00 
14,500.00 
22,272.00 

107,982.42 
118,250.00 

24,188.36 
427,600.00 

7,621,352.23 
4,568,320.73 
4,568,320.73 
4,558,320.73 

642,941.74 
291,979.91 

3,167.30 
50,808.15 

514,390.57 
2,100,441.70 

84,931.54 
32,305.66 
44,363.81 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

473,522.95 
7,096.81 

0.00 
0.00 

4,500.00 
450.00 

124,527.09 
66,929.48 

3,053,031.50 
1,433,080.00 
1,433,080.00 
1,068,601.98 

10,704.03 
0.00 

82,020.00 
64,251.24 

9,000.00 
98,004.00 

0.00 
68,400.00 

Devengado 

:",000.00 

3,500.00 
14,500.00 
22,272.00 

107,982.42 
118,250.00 

24,188.36 
427,600.00 

7,621,352.23 
4,568,320.73 
4,568,320.73 
4,568,320.73 

642,941.74 
291,979.91 

3,167.30 
50,808.15 

514,390.57 
2,100,441.70 

84,931.54 
32,305.66 
44,363.81 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

473,522.95 

7,096.8.1 
0.00 
0.00 

4,500.00 
450.00 

124,527.09 
66,929.48 

3,053,031.50 
1,433,080.00 
1,433,080.00 
1,068,601.98 

10,704.03 
0.00 

82,020.00 
64,251.24 
9,000.00 

98,004.00 
0.00 

68,400.00 

Ejercido 

5,000.00 
3,500.00 

14,500.00 
22,272.00 

101,982.42 
118,250.00 

24,188.36 
427,600.00 

7,621,352.23 
4,568,320.73 
4,568,320.73 
4,568,320.13 

642,941.74 
291,979.91 

3,167.30 
50,808.15 

514,390.57 
2,100,441.70 

84,931.54 
32,305.66 
44,363.81 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

413,522.95 
1,096.81 

0.00 
0.00 

4,500.00 
450.00 

124,527.09 
66,929.48 

3,053,031.50 
1,433,080.00 
1,433,080.00 
1,068,601.98 

10,704.03 
0.00 

82,020.00 
64,251.24 

9,000.00 
98,004.00 

0.00 
68,400.00 

Pagado 

0.00 
0.00 

6,900.00 
22,272.00 
11,412.42 
60,350.00 

8,007.60 
28,000.00 

4,939,336.95 
3,975,093.64 
3,975,093.64 
3,975,093.64 

579,855.17 
282,469.97 

2,885.20 
41,650.00 

362,495.87 
1,920,424.85 

81,185.82 
26,406.90 
36,107.17 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

413,461.81 
4,690.74 

0.00 
0.00 

4,500.00 
450.00 

92,546.12 
0.00 

964,243.31 
426,987.13 
426,987.13 
341,639.57 

8,939.96 
0.00 

32,100.00 
0.00 

4,200.00 
0.00 
0.00 

32,100.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de P!aneación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresullado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3981lmpuestosobre. nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la organiuclón del procedlm 
41 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1612 Distrito 12 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materl :.les, útiles y equipos menores de tecnolo!!!f .. s de la Información y e 

2211 Productos ali menticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologias do 

3151 Telefonla celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públiCOS V 1 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades susta ntivas del Instituto Electoral de la Ciud; 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

40 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
11315ueldos base al personal permanente 

1211 HonorarIos asImilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por anos de servicios efectIvos prestados 

1321 Prima de vacacIones 
1323 Gratificaclpn de fi n de ano 

1341 CompensaCiones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V ( 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 ServIcios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la orga nización de los procesos electorales V de participacIón ciudadana. 

Aprobado 

8,183.00 

452,400.00 

599,338.00 

599,338.00 
363,923.00 

31,920.00 
29.912.00 
64,100.00 

23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 

0.00 
12,480.00 

58,100.00 

8,183.00 

0.00 

6,525,197.00 

4,768,461.00 
4,768,461.00 

4,768,461.00 
775,284.00 

0.00 

4,080.00 

53,506.00 
520,720.00 

2,434,668.00 
101,940.00 

38,784.00 
65,988.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 

540,732.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 
0.00 

1,756,736.00 
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Ampliación I 
Reducción _ 

23,915.75 

1452.400.00) 

1,020,613.50 

1,020,613.50 
399,132.54 

(20,264.861 
PQ,9 17. 00) 

63,150.00 

(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 

8,000.00 
22,272.00 

91,023.42 

62,400.00 
14,738.08 

409,600.00 

895,359.37 
(84,918.01) 

(84,918.01) 
(84,918.01) 

(162,351.37) 

252,535.96 
(2,MB.50) 

(9,641.47) 
(124,962.92) 

(353,316.40) 

(21,182.27) 

(8,065.73) 
(35,956.16) 

0.00 

53,424.96 

11,200.00 
58,000.00 

363,442.28 
135,824.99) 

(68,036.00) 
(1,000.00) 

(0.60) 

4,500.00 
(6,650.00) 

888.32 

726.88 

980,277.38 

Por Ejercer 

32,098.75 
0.00 

1,619,951.50 
1,619,951.50 

763,055.54 

11,655.14 
0.00 

127,250.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,aoo.OO 

22,272.00 

103,503.42 

120,500.00 
22,921.08 

409,600.00 

7,420,556.37 

4,683,542.99 

4,683,542.99 

4,683,542.99 
612,932.63 

252,535.96 

1,431.50 
43,864.53 

395,757.08 
2,081,351.60 

80,757.73 

30,718.27 
30,031.84 

0.00 

53,424.96 

11,200.00 
58,000.00 

363,442 .28 

7,207.01 

0.00 
0.00 

540,731.40 

4,500.00 

350.00 
114,579.32 

726.88 

2,737,013.38 

ComprometMk> 

32,098.75 
0.00 

1,619,951.50 
1,619,951.50 

763,055.54 

11,655.14 
0.00 

127,250.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,800.00 
22,272.00 

103,503.42 

120,500.00 
22,921.08 

409,600.00 

7,420,556.37 

4,683,542.99 

4,683,542.99 
4,683,542.99 

612,932.63 

252,535.96 

1,431.50 
43,864.53 

395,757.08 
2,081,351.60 

80,757.73 

30,718.27 
30,031.84 

0.00 

53,424.96 

11,200.00 
58,000.00 

363,442 .28 
7,207.01 

0.00 
0.00 

540,731.40 

4,500.00 

350.00 
114,579.32 

726.88 

2,737,013.38 

Devengado 

32,098.75 

0.00 

1,619,951.50 
1,619,951.50 

763,055.54 

11,655.14 
0.00 

127,250.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,800.00 
22,272.00 

103,503.42 
120,500.00 

22,921.08 

409,600.00 

7,420,556.37 

4,683,542.99 

4,683,542.99 
4,683,542.99 

612,932.63 

252,535.96 
1,431.50 

43,864.53 

395,757.08 
2,081,351.60 

80,757.73 

30,718.27 
30,031.84 

0.00 

53,424.96 

11,200.00 
58,000.00 

363,442.28 

7,207.01 

0.00 
0.00 

540,731.40 

4,500.00 

350.00 
114,579.32 

726.88 

2,737,013.38 

Ejercido 

32,098.75 

0.00 

1,619,951.50 
1,619,951.50 

763,055.54 
11,655.14 

0.00 
127,250.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
14,800.00 

22,272.00 

103,503.42 
120,500.00 

22,921.08 

409,600.00 

7,420,556.37 

4,683,542.99 
4,683,542.99 

4,683,542.99 

612,932.63 

252,535.96 
1,431.50 

43,864.53 
395,757.08 

2,081,351.60 

80,757.73 

30,718.27 
30,031.84 

0.00 
53,424.96 

11,200.00 

58,000.00 
363,442.28 

7,207.01 

0.00 

0.00 
540,731.40 

4,500.00 

350.00 
114,579.32 

726.88 

2,737,013.38 

Pagado 

8,007.60 

0.00 

537,256.18 
537,256.18 

341,639.57 
3,459.27 

0.00 
38,600.00 
15,894.32 

0.00 

0.00 

7,000.00 
22,272.00 

11,283.42 
61,100.00 

8,007.60 

28,000.00 

5,194,729.23 

4,336,028.23 

4,336,028.23 

4,336,028.23 
576,025.90 

243,563 .59 
1,408.35 

36,891.73 

280,791.92 
1,987,755.07 

77,533.81 

25,641.19 
24,759.40 

0.00 

53,424 .96 

11,200.00 
58,000.00 

318,895.84 
4,758.02 

0.00 

0.00 
540,731.40 

4,500.00 

350.00 

89,797.05 
0.00 

858,701.00 

GJ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación 'j Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 
41 Operación en el ámbito disuital de las etapas de la Elección de los Comités Ciudé 

1211 HooOf"arios asimilables a salarios 
2111 Materiales, utiles y equipos menor~ de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonfa celu lar 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orsanlzación del procedim 

42 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consu lta Ciudadana sobre Pn 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1613 Distrito 13 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, úti les y equipos menores de tecnologías de la información y c 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 
2911 Herramientas menQ(es 
2941 Refacciones y accesQ(ios menores de equipo de cómputo y tecnologías dI 

3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 

372 2 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cu mplimiento de las actividades sustantivas del Institu to Electoral de la Ciud, 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

41 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por aPios de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de aPio 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fon dos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retIro o a la administradora de fo ndos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fendode trabajo 
1546 Otras prestadooes contractuales 

1547 Asignaciones coomemorativas 

Aprobado 

1,223,249.00 
1,223,249.00 

363,923.00 
3B,323.DO 
70,583.00 

55,600.00 

94,760.00 

16,100.00 
67,507.00 

56,170.00 

32,100.00 

8,183.00 
420,000.00 

533,487.00 

533,487.00 

299,994.00 

31,920.00 

29,912.DO 
64,100.00 

23,920.00 
0.00 
0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 

58,100.00 

6,261.00 

0.00 

7,308,823.00 

5,547,162.00 

5,547,162.00 
5,547,162.00 

932,052.00 

0.00 
4,896.00 

61,268.00 
596,266.00 

2,743,608.00 
122,556.00 

46,632.00 

79,332.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
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Ampliación! 

Reducción 
215,453.21 

215,453.21 
704,856.54 
(27,756.931 
(70,583.00) 

26,420.00 
(35,139.48) 

l7,l00.00) 
30,497.00 

(45,962.00) 

35,300.00 

23,921.08 
(420,000.00) 

764,824.17 

764,824.17 

350,086.47 

(18,111.701 

(29,912.00) 

61,500.00 
(8,025.681 

5,000.00 

3,5oo.DO 
7,000.00 

14,848.00 

55,320.30 
52,750.00 

13,268.78 

257,600.00 

483,959.27 
(615,936.42) 

[615,936.42) 
(615,936.42) 

(285,134.40) 

241,155.31 
(2,359.34) 

(15,316.71) 
(164,214.091 
(660,331.42) 

(37,179.33) 

(14,157.11) 

(57,258.83) 

0.00 
53,424.96 

11,200.00 
58,000.00 

Por Ejercer 

1,438,702.21 

1,438,702.21 
1,068,779.54 

10,566.07 

0.00 
82,020.DO 

59,620.52 

9,000.00 

98,004.00 

10,208.00 
68,400.00 

32,104.08 

0.00 

1,298,311.17 

1,298,311.17 

650,080.47 

13,808.30 

0.00 

125,600.00 
15,894.32 

5,ooo.DO 

3,500.00 
13,800.00 

14,848.00 
67,800.30 

110,850.00 

19,529.78 
257,600.00 

7,792,782.27 

4,931,225.58 

4,931,225.58 

4,931,225.58 

646,917.60 
241,155.31 

2,536.66 
45,951.29 

432,051.91 
2,083,276.58 

85,376.67 

32,474.89 
22,073.17 

0.00 
53,424.96 

11,200.00 

58,000.00 

Comprometido 

1,438,702.21 

1,438,702.21 

1,068,779.54 
10,566.07 

0.00 

82,020.00 
59,620.52 

9,000.00 

98,004.00 

10,208.00 
68,400.00 

32,104.08 

0.00 

1,298,311.17 
1,298,311.17 

650,080.47 

13,SOS.30 

0.00 

125,600.00 
15,894.32 

5,DOO.DO 
3,500.00 

13,SOO.OO 

14,848.00 
67,800.30 

110,850.00 

19,529.78 

257,600.00 

7,792,782.27 

4,931,225.58 

4,931,225.58 

4,931,225.58 

646,917.60 

241,155.31 
2,536.66 

45,951.29 

432,051.91 
2,083,276.58 

85,376.67 

32,474.89 
22,073.17 

0.00 
53,424.96 

11,200.00 

58,OOO.DO 

Devengado 

1,438,702.21 
1,438,702.21 

1,068,779.54 
10,566.07 

0.00 

82,020.00 

59,620.52 
9,000.00 

98,004.00 

10,208.00 

68,400.00 
32,104.08 

0.00 

1,298,311.17 

1,298,311.17 

650,080.47 

13,808.30 
0.00 

125,600.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

13,800.00 
14,848.00 
67,800.30 

110,850.00 

19,529.78 

257,600.00 

7,792,782.27 

4,931,225.58 
4,931,225.58 

4,931,225.58 

646,917.60 

241,155.31 
2,536.66 

45,951.29 
432,051.91 

2,083,276.58 

85,376.67 

32,474.89 

22,073.17 
0.00 

53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 

Ejercido 

1,438,702.21 
1,438,702.21 

1,068,779.54 
10,566.07 

0 .00 
82,020.00 

59,620.52 
9,000.00 

98,004.00 

10,20S.OO 

68,400.00 
32,104.08 

0.00 

1,298,311.17 

1,298,311.17 

650,080.47 

13,808.30 

0.00 
125,600.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

13,800.00 
14,848.00 

67,800.30 
110,850.00 

19,529.78 

257,600.00 

7,792,782.27 

4,931,225.58 

4,931,225.58 
4,931,225.58 

646,917.60 

241,155.31 
2,536.66 

45,951.29 
432,051.91 

2,083,276.58 
85,376.67 

32,474.89 

22,073.17 
0.00 

53,424.96 

11,200.00 
58,000.00 

Pagado 

426,849.17 
426,849.17 

341,639.57 
S,B02.DO 

0.00 

32,100.00 

0.00 
4,200.00 

0.00 

0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

431,851.83 

431,851.83 

266,873.72 

3,226.69 

0.00 
36,950.00 

15,894.32 
0.00 

0.00 
6,000.00 

14,848.00 
10,380.30 
51,450.00 

6,228.80 

20,000.00 

5,230,451.54 

4,320,410.83 

4,320,410.83 
4,320,410.83 

584,682.00 

232,307.43 
2,212.16 

35,572.17 

268,465.04 
1,842,836.42 

82,005.17 

27,165.40 
18,509.11 

0.00 
53,424.96 

11,200.00 

58,000.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

URRORSRAI Partida Aprobado 
Ampliación I 

Reducción 
Por Ejercer 

17190trosestimulos .-.----.. --. --~~ .. .. -~-- . ,--- ---·,·----- -------------_··---'0.00-- .. --"372~¡79.92--'-·-3-ii:4i9~92 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la Información y c 
2211 Productos alimenticios y bebIdas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participaCión ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizaCión del proceso e 
42 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciude 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materia les, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonfa celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicOS y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 5e cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

43 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pr¡ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1614 Distrito 14 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V' 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 

3151 Telefonía celu lar 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Ins tituto Electoral de la Ciud. 
01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 

42 OperaCión en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

43,032 .00 (35,712.B2 ) 7,319.18 
68,036.00 (68,036.00) 0.00 

1,000.00 (1,000.00) 0.00 
711,288.00 3.48 711,291.48 

0.00 4,500.00 4,500.00 
7,000.00 (6,750.00) 250.00 

130,196.00 (13,860.81) 116,335.19 
0.00 

1,761,661.00 
1,228,174.00 

1,228,174.00 
363,923.00 

38,323.00 

70,583.00 
55,600.00 

95,680.00 

16,100.00 

67,507.00 
56,575.00 

32,100.00 

8,183.00 
423,600.00 

533,487.00 

533,487.00 
299,994.00 

31,920.00 

29,912.00 

64,100.00 
23,920.00 

0.00 

0.00 

4,200.00 
0.00 

12,480.00 
60,700.00 

6,261.00 
0.00 

6,442,321.00 

4,685,685.00 
4,685,685.00 

4,685,685.00 

775,284.00 

0.00 
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4,610.77 

1,099,895.69 
230,628.78 

230,628.78 
718,951.54 

(27,858.20) 
(70,583.00) 

26,420.00 

(35,480.64) 

(7,100.00) 
30,497.00 

(41,263.00) 

36,300.00 

24,345.08 
(423,600.00) 

869,266.91 

869,266.91 
365,321.59 
(13,9H.70) 

(29,912.00) 

64,375.40 
(8,025.68) 

5,000.00 

3,500.00 

11,000.00 
25,984.00 
65,310.46 
63,300.00 

13,725.84 

303,600.00 

2,471,730.51 

1,203,301.76 
1,203,301.76 

1,203,301.76 
(21,84S.14) 

244,444.07 

4,610.77 

2,861,556.69 
1,458,802.78 

1,458,802.78 
1,082,874.54 

10,464.80 

0.00 
82,020.00 

60,199.36 

9,000.00 
98,004.00 

15,312.00 

68,400.00 

32,528.08 
0.00 

1,402,753.91 
1,402,753.91 

665,315.59 
18,007.30 

0.00 

128,475.40 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

15,200.00 
25,984.00 
77,790.46 

124,000.00 

19,986.84 

303,600.00 

8,914,051.51 

5,888,986.76 
5,888,986.76 

5,888,986.76 

753,438.86 

244,444.07 

Comprometido 

372,479.92 

7,319.18 

0.00 
0.00 

711,291.48 

4,500.00 

250.00 

116,335.19 
4,610.77 

2,861,556.69 
1,458,802.78 

1,458,802.78 
1,082,874.54 

10,464.80 

0.00 
82,020.00 

60,199.36 

9,000.00 

98,004.00 
15,312.00 

68,400.00 

32,528.08 
0.00 

1,402,753.91 
1,402,753.91 

665,315.59 
18,007.30 

0.00 

128,475.40 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

15,200.00 
25,984.00 

77, 799.46 
124,000.00 

19,986.84 

303,600.00 

8,914,051.51 

5,888,986.76 
5,888,986.76 

5,888,986.76 

753,438.86 
244,444.07 

Devengado 

372,479.92 

7,319.18 

0.00 
0 .00 

711,291.48 

4,500.00 

250.00 
116,335.19 

4,610.77 

2,861,556.69 

1,458,802.78 

1,458,802.78 
1,082,874.54 

10,464.80 

0.00 
82,020.00 

60,199.36 

9,000.00 
98,004.00 

15,312.00 

68,400.00 
32,528.08 

0.00 

1,402,753.91 
1,402,753.91 

665,315.59 
18,007.30 

0.00 

128,475.40 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

15,200.00 
25,984.00 
77,190.46 

124,000.00 

19,986.84 

303,600.00 

8,914,051.51 

5,888,986.76 
5,888,986.76 

5,888,986.76 

753,438.86 

244,444.07 

Ejercido 

372,479.92 

7,319.18 

0.00 
0.00 

711,291.48 

4,500.00 

250.00 
116,335.19 

4,610.77 

2,861,556.69 
1,458,802.78 

1,458,802.78 
1,082,874.54 

10,464.80 

0.00 
82,020.00 

60,199.36 

9,000.00 
98,004.00 

15,312.00 

68,400.00 

32,528.08 
0.00 

1,402,753.91 
1,402,753.91 

665,315.59 
18,007.30 

0.00 

128,475.40 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

15,200.00 
25,984.00 
77,790.46 

124,000.00 

19,986.84 

303,600.00 

8,914,051.51 

5,888,986.76 

5,888,986.76 
5,888,986.76 

753,438.86 

244,444.07 

Pagado 

303,411.98 

4,758.02 

0.00 
0.00 

700,731.10 

4,500.00 

250.00 
90,379.87 

0.00 

910,040.71 
426,860.07 

426,860.07 
341,639.57 

8,812.90 

0.00 
32,100.00 

0.00 

4,200.00 

0.00 
0.00 

32,100.00 

8,007.60 
0.00 

483,180.64 
483,180.64 

281,184.57 

3,226.69 
0.00 

38,325.40 
15,894.32 

0.00 

0.00 

7,200.00 
25,984.00 
11,670.46 

63,100.00 
6,595.20 

30,000.00 

6,318,935.37 
5,423,464.56 

5,423,464.56 
5,423,464.56 

717,861.38 

234,865.22 

, 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria AdministratIva 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1311 Prima quinquenal por ai'los de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Grati ficación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a inst ituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 AportacIones al sistema para el retiro o ala administradora de fondos p'lI 
1441 Primas por seguro de 'olIda del personal cIvil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmem orativas 

1719 Otros estimulas 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y c 

2211 Productos al1menticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamientode edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federa l 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 G~rantlzar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a ca~l¡dad con las actividades orientadas a la of¡anizaclón del proceso, 

43 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Dude 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la in formación y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a ca bal1dad con las actividades o rientadas a la organización del procedim 

44 Operación en el ámbito distri tal dI!! las I!!tapas de la Consulta Ciudadana sobrl!! Pn 

1211 Honorarios asimilabll!!S a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologlas d. 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públiCOS y I 

Aprobado 

4,080.00 

53,S06.00 
520,720.00 

2,434,668.00 
101,94(J.00 

38,784.00 

65,988.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 

1,000.00 

457,956.00 

0.00 

7,000.00 

113,691.00 
0.00 

1,756,636.00 
1,223,149.00 

1,223,149.00 
363,923.00 

38,323.00 
70,583.00 

55,600.00 

94,760.00 

16,000.00 

67,507.00 

56,170.00 

32,100.00 
8,183.00 

420,000.00 

533,487.00 

533,487.00 
299,994.00 

31,920.00 
29,912.00 

64,100.00 

23,920.00 
0.00 

0.00 

6,800.00 
0.00 
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Ampliación! 
Reducción 

218.94 

2,976.92 
39,364.71 

346,737.05 
(2,335.27) 

(897.03) 

(9,836.54) 

0.00 
66,781.20 

14,000.00 

72,500.00 

479,568.43 
(35,698.14) 

(68,036.00) 

(1,000.00) 

(5.04) 

4,500.00 

(6,650.00) 

37,123.69 
41,389.91 

1,268,428.75 
278,748.28 

278,748.28 
713,038.30 
(27,858.21) 

(70,583.00) 

26,420.00 

(35,139.48) 

(7,000.00) 

30,497.00 

8,905.00 

36,300.00 
24,167.67 

(420,000.00) 

989,680.47 

989,680.47 
365,321.59 
(14,133.70) 

(29,912.00) 

64,100.00 

(8,025. 68) 
5,000.00 

3,500.00 

8,200.00 
22,272.00 

Por Ejercer 

4,298.94 

56,482.92 
560,084.71 

2,781,405.05 

99,604.73 
37,886.97 

56,151.46 

0.00 

66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 

479,568.43 

7,333.86 

0.00 
0.00 

457,950.96 

4,500.00 

350.00 

150,814.69 
41,389.91 

3,025,064.75 

1,501,897.28 
1,SOl,897.28 

1,076,961.30 
10,464.79 

0.00 
82,020.00 

59,620.52 

9,000.00 

98,004.00 

65,076.00 

68,400.00 
32,350.67 

0.00 

1,523,167.47 

1,523,167.47 

665,315.59 
17,786.30 

0.00 

128,200.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,000.00 

22,272.00 

Comprometido 

4,298.94 

56,482.92 
560,084.71 

2,781,405.05 

99,604.73 

37,886.97 
56,151.46 

0.00 

66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 

479,568.43 

7,333.86 

0.00 

0.00 
457,950.96 

4,500.00 

350.00 

150,814.69 
41,389.91 

3,025,064.75 

1,501,897.28 
1,501,897.28 
1,076,961.30 

10,464.79 

0.00 
82,020.DO 

59,620.52 
9,000.00 

98,004.00 

65,076.00 

68,400.00 
32,350.67 

0.00 

1,523,167.47 
1,523,167.47 

665,315.59 

17,786.30 
0.00 

128,200.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,000.00 

22,272.00 

Devengado 

4,298.94 

56,482.92 
560,084.71 

2,781,405.05 

99,604.73 

37,886.97 
56,151.46 

0.00 

66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 

479,568.43 

7,333.86 

0.00 

0.00 
457,950.96 

4,500.00 

350.00 

150,814.69 

41,389.91 

3,025,064.75 

1,501,897.28 
1,501,897.28 

1,076,961.30 
10,464.79 

0.00 

82,020.00 

59,620.52 
9,000.00 

98,004.00 

65,076.00 

68,400.00 

32,350.67 

0.00 

1,523,167.47 
1,523,167.47 

665,315.59 
17,786.30 

0.00 

128,200.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,000.00 

22,272.00 

Ejercido 

4,298.94 

56,482.92 

560,084.71 
2,781,405.05 

99,604.73 

37,886.97 

56,151.46 
0.00 

66,781.20 

14,000.00 

72,500.00 
479,568.43 

7,333.86 

0.00 

0.00 
457,950.96 

4,500.00 

350.00 
150,814.69 

41,389.91 

3,025,064.75 
1,501,897.28 

1,501,897.28 
1,076,961.30 

10,464.79 

0.00 

82,020.00 

59,620.52 

9,000.00 

98,004.00 

65,076.00 

68,400.00 
32,350.67 

0.00 

1,523,167.47 

1,523,167.47 
665,315.59 

17,786.30 

0.00 

128,200.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 
15,000.00 

22,272.00 

Papdo 

4,168.01 

48,538.23 
389,470.11 

2,689,656.47 

95,551.91 

31,504.57 
47,315.36 

0.00 

66,781.20 

14,000.00 
72,500.00 

433,285.86 

4,772.70 

0.00 

0.00 
451,151.87 

4,500.00 

350.00 
117,191.67 

0.00 

895,470.81 
421,285.61 
421,285.61 

336,239.83 
8,772.53 

0.00 

32,100.00 

0.00 

4,200.00 

0.00 

0.00 
32,100.00 

7,873.25 

0.00 

474,185.20 
474,185.20 

281,184.57 
3,226.69 

0.00 

38,050.00 

15,894.32 
0.00 

0.00 

7,000.00 
22,272.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
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Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 · Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1615 Distrito 15 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Oistrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 
01 l;l ;ldminist,..ción de 105 recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 

43 Operación en el ámbito distrltal de los programas institucionales. 
1131 5ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones coomemorativas 
1719 Otros estímu los 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y e 
2211 Productos a li menticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 5ervlclos de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 
14 5e cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

44 Operación en el ámbito distri tal de las etapas de la Elección de 105 Comités Clud~ 
1211 HonOfarlos asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 
3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas social es a personas 

Aprobado 

12,480.00 
58,100.00 

6,261.00 
0.00 

7,218,795.00 
5,346,978.00 
5,346,978.00 
5,346,978.00 

932,052 .00 
0.00 

4,896.00 
61,268.00 

596,266.00 
2,743,608.00 

122,556.00 
46,632.00 
79,332.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

43,032 .00 
68,036.00 

1,000.00 
511,104.00 

0.00 

7,000.00 
130,196.00 

0.00 

1,871,817.00 
1,272,479.00 
1,272,479.00 

363,923.00 
38,323.00 
70,583.00 
55,600.00 

103,040.00 
17,000.00 
67,507.00 
60,220.00 
32,100.00 
8,183.00 

456,000.00 

Página 63 

Ampliación! 
Reducción 

90,282.42 
63,350.00 
13,725.84 

406,000.00 

722,841.19 
(481,985.89) 
(481,985.89) 
(481,985.89) 
(232,366.40) 

76,630.91 
(838.56) 

(10,504.91) 
(225,168.77) 
(517,343.38) 

(30,046.70) 
111,443.89) 
(42,138.97) 

0.00 
60,103.08 
14,000.00 
72,500.00 

472,988.98 
(35,698.13) 
(68,036.00) 

(l ,OOO.OO) 
1.08 

4,500.00 
(6,350.001 

(11,347.60) 

9,573.37 

1,204,827.08 
201,736.13 
201,736.13 
704,856.54 
(28,077.57) 
(70,S83.DO) 

26,420.00 
(38,209.92) 

(8,000.001 
30,497.00 

(19,38B.00) 
36,300.00 
23,921.08 

(456,000.00) 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

102, 762.4'"'--~1:;;0'",,"76"';-.4"'C----"10;C''', 7"'6"' -:.4""---1"0", -', 7"6""'.-;4l'"""""~- 11,412.42 

121,450.00 121,450.00 121,450.00 121,450.00 60,550.00 

19,986.84 19,986.84 19,986.84 19,986.84 6,595.20 
406,000.00 406.000.00 406,000.00 406,000.00 28,000.00 

7,941,636.19 
4,864,992.11 
4,864.992.11 
4,864,992.11 

699,685.60 
76,630.91 

4,057.44 
50,763.09 

371,097.23 
2,226,264.62 

92,509.30 
35,188.11 
37,193.03 

0.00 
60,103.08 
14,000.00 
72,500.00 

472,988.98 
7,333.87 

0.00 

0.00 

511,105.08 
4,500.00 

650.00 
118,848.40 

9,573.37 

3,076,644.08 
1,474,215.13 
1,474,215.13 
1,068,779.54 

10,245.43 
0.00 

82,020.00 
64,830.08 

9,000.00 
98,004.00 
40,832 .00 
68,400.00 
32,104.08 

0.00 

7,941,636.19 
4,864,992 .11 
4,864,992.11 
4,864,992 .11 

699,685.60 
76,630.91 
4,057.44 

50,763.09 
371,097.23 

2,226,264.62 
92,509.30 
35,188.11 
37,193.03 

0.00 
60,103.08 
14,000.00 
72,500.00 

472,988.98 
7,333.87 

0.00 

0.00 
511,105.08 

4,500.00 
650.00 

118,848.40 
9,573.37 

3,076,644.08 
1,474,215.13 
1,474,215.13 
1,068,779.54 

10,245.43 
0.00 

82,020.00 
64,830.08 

9,000.00 
98,004 .00 
40,832 .00 
68,400.00 
32,104.08 

0.00 

7,941,636.19 
4,864,992 .11 
4,864,992.11 
4,864,992.11 

699,685.60 
76,630.91 

4,057.44 
50,763.09 

371,097.23 
2,226,264.62 

92,509.30 
35,188.11 
37,193.03 

0.00 
60,103.08 
14,000.00 
72,500.00 

472,988.98 
7,333.87 

0.00 

0.00 
511,105.08 

4,500.00 
650.00 

118,848.40 
9,573.37 

3,076,644.08 
1,474,215.13 
1,474,215.13 
1,068,779.54 

10,245.43 
0.00 

82,020.00 
64,830.08 

9,000.00 
98,004.00 
40,832.00 
68,400.00 
32,104.08 

0.00 

7,941,636.19 
4,864,992.11 
4,864,992.11 
4,864,992.11 

699,685.60 
76,630.91 
4,057.44 

50,763.09 
371,097.23 

2,226,264.62 
92,509.30 
35,188.11 
37,193.03 

0.00 
60,103.08 
14,000.00 
72,500.00 

472,988.98 
7,333.87 

0.00 
0.00 

511,105.08 
4,500.00 

650.00 
118,848.40 

9,573.37 

3,076,644.08 
1,474,215.13 
1,474,215.13 
1,068,779.54 

10,245.43 
0.00 

82,020.00 
64,830.08 

9,000.00 
98,004.00 
40,832.00 
68,400.00 
32,104.08 

0.00 

5,545,085.22 
4,590,681.49 
4,590,681.49 
4,590,681.49 

686,212.75 
71,761.74 

3,978.48 
43,518.79 

260,418.62 
2,181,909.22 

89,290.63 
30,119.34 
30,710.99 

0.00 
60,103.08 
14,000.00 
72,500.00 

437,631.89 
4,772.71 

0.00 

0.00 

503,516.82 
4,500.00 

650.00 
95,086.43 

0.00 

954,403 .73 
426,713.79 
426,713.79 
341,639.57 

8,666.62 
0.00 

32,100.00 
0.00 

4,200.00 
0.00 

0.00 
32,100.00 

8,007.60 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019· Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

15 Se cumple a abaJidad ton las actividades orientadas a la organización del procedim 
45 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materia les, útiles V equipos menores de tecnologias de la información V ( 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores de ~uipo de cómputo y tecnologías dI 

3151 Tel efonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de t ransporte destinado a servicios públicos y ¡ 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

1616 Distrito 16 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 

01 La administración de tos recursos humanos, materiales y financieros se efectúa bajc 

44 OperaCión en el ámbito distrital de los programas Institucionales. 
1131 Sueldos base a l personal permanente 

1211 Hononrios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por aí'los de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 ASignaciones conmemorativas 

1719 Otros estimulos 

2111 Materia les, útiles y equipos menores de ofici na 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 
2211 Productos alimenticIos y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 
3581 5ervlcios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la organización del proceso [ 

45 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud. 

1211 HonOfarios asimilables a salarios 

Aprobado 

599,338.00 

599,338.00 
363,923.00 

31,920.00 
29,912.00 

64,100.00 

23,920.00 

0.00 

0.00 
6,800.00 

0.00 

12,480.00 
58,100.00 

8,183 .00 

0.00 

7,324,320.00 

5,228,958.00 

5,228,958.00 
5,228,958.00 

932,052.00 
0.00 

4,896.00 
61,268.00 

596,266.00 
2,743,608.00 

122,555.00 

46,632.00 

79,332.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

43,032.00 

68,035.00 
1,000.00 

393,084.00 
0.00 

7,000.00 
130,196.00 

0.00 

2,095,362.00 

1,496,024.00 
1,496,024.00 

463,921.00 

Página 64 

AmpliacIón! 

Reducción 
1,003,090.95 

1,003,090.95 
394,260.49 
(19,393.67) 

(29,912.00) 

63,100.00 

(8,025.68) 

5,000.00 

3,500.00 

7,793.50 
22,272.00 

89,154.40 

60,350.00 
14,591.91 

400,400.00 

1,681,123.46 

238,108.59 

238,108.59 
238,108.59 
(44,020.78) 

49,322.04 
(1,865.94) 

(2,379.36) 
(55,374.70) 

(219,619.90) 

(5,435.14) 

(2,082.24) 

(42,058.49) 

0.00 

76,798.38 

16,800.00 

87,000.00 
468,471,65 

(35,599.64) 

(68,036.00) 
(1,000.00) 

4.56 
4,500.00 

(6,300.00) 

8,593.42 

10,390.73 

1,443,014.87 

212,336.54 

232,336.54 

772,242.07 

Por Ejercer 

1,602,428.95 
1,602,428.95 

758,183.49 
12,526.33 

0.00 

127,200.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

14,593.50 

22,272.00 

101,634.40 
118,450.00 

22,774.91 

400,400.00 

9,005,443.46 

5,467,066.59 
5,467,066.59 

5,467,066.59 

888,031.22 
49,322,04 

3,030.06 
58,888.64 

540,891.30 
2,523,988.10 

117,120.86 

44,549.76 

37,273.51 

0.00 

76,798.38 

16,800.00 

87,000.00 
468,471.65 

7,432.36 

0.00 
0.00 

393,088.56 
4,500.00 

700.00 

138,789.42 

10,390.73 

3,538,376.87 

1,728,360.54 

1,728,360.54 
1,236,163.07 

Comprometido 

1,602,428.95 
1,602,428.95 

758,183.49 
12,526.33 

0.00 

127,200.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

14,593.50 

22,272.00 
101,634.40 

118,450.00 

22,774.91 

400,400.00 

9,005,443.46 

5,467,066.59 
5,467,066.59 

5,467,066.59 

888,031.22 
49,322.04 

3,030.06 

58,888.64 
540,891.30 

2,523,988.10 

117,120.86 

44,549.76 

37,273.51 

0.00 

76,798.38 

16,800.00 

87,000.00 
468,471.65 

7,432.36 

0.00 
0.00 

393,088.56 
4,500.00 

700.00 
138,789,42 

10,390.73 

3,538,376.87 

1,728,360.54 

1,728,360.54 
1,236,163.07 

Devengado 

1,602,428.95 

1,602,428.95 
758,183.49 

12,526.33 
0.00 

127,200.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,593.50 

22,272.00 

101,634.40 
118,450.00 

22,774.91 

400,400.00 

9,005,443.46 

5,467,066.59 

5,467,066.59 
5,467,066.59 

888,031.22 
49,322.04 

3,030.06 

58,888.64 
540,891.30 

2,523,988.10 
117,120.86 

44,549.76 

37,273.51 

0.00 

76,798.38 

16,800.00 

87,000.00 
468,471.65 

7,432.36 

0.00 
0.00 

393,088.56 
4,500.00 

700.00 
138,789.42 

10,390.73 

3,538,376.87 

1,728,360.54 

1,728,360.54 
1,236,163.07 

Ejercido 

1,602,428.95 
1,602,428.95 

758,183.49 
12,526.33 

0.00 

127,200.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

14,593.50 

22,272.00 
101,634.40 

118,450.00 

22,774.91 

400,400.00 

9,005,443.46 

5,467,066.59 

5,467,066.59 
5,467,066. 59 

888,031.22 
49,322.04 

3,030.06 

58,888.64 
540,891.30 

2,523,988.10 

117,120.86 

44,549.76 

37,273.51 

0.00 

76,798.38 

16,800.00 

87,000.00 
468,471.65 

7,432.36 

0.00 
0.00 

393,088.56 
4,500.00 

700.00 
138,789.42 

10,390.73 

3,538,376.87 
1,728,360.54 

1,728,360.54 
1,236,163.07 

Pagado 

527,689.94 

527,689.94 
336,832.77 

3,265.26 

0.00 

38,550.00 
15,894.32 

0.00 

0.00 

6,793.50 

22,272.00 
11,154.40 

59,050.00 

7,877.69 

26,000.00 

6,134,647.50 

5,058,628.56 
5,058,628.56 

5,058,628.56 
864,205.37 

40,474.16 
2,968.58 

51,193,63 

389,085.18 
2,446,919.51 

112,536.18 

37,329.78 

30,986.13 

0.00 

76,798.38 

16,800.00 

87,000.00 
423,652.37 

4,882.32 

0.00 
0.00 

360,331.18 
4,500.00 

700.00 
108,265.79 

0.00 

1,076,018.94 
545,152.93 

545,152.93 
435,367.76 
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Inslltuto Efectoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresullado y Actividad Instttuclonal Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR A.I Partida 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Malerlales comp lementarlos 

3151 Telefon!a celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y 1 

3291 Otros arrendamientos 
3722 P¡¡sajes ,.mestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobr~ nóminas 

4419 Otras ayudas social~s a personas 

15 Se cumple a cabaidad con las actividades orientadas a la orga nización del procedim 

46 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobn! Pr¡ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Material~s, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la Información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales comp l~mentarlos 

2911 Herramientas menores 

2941 R~facciones V accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologlas di 

3151 Telefonla celu lar 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte desti nado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

1611 Distrito 11 
01 Garantizar e l cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y finan cieros se efectüa baje 

45 Operación en el ámbito distrltal de los programas institucionales. 

1131 5ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilab les a sa larios 

1311 Prima quinquenal por años de servicIos efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instit uciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 AportacIones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fon do de ahorro y fondo de trabajo 

1543 Estancias de Desarrollo Infantil 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estimulas 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Ampliación I . 
Aprobado Reducción Por Ejercer Camnfa metido 

38,323.00 (28,190.09) 10,132.91 10,132.91 

70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 

66,300.00 32,470.00 98,770.00 98,770.00 
119,600.00 (44,350.80) 75,249.20 75,249.20 

20,400.00 (9,200.00) 11,200.00 11,200.00 

67,507.00 30,497.00 98,004.00 98,004.00 

68,320.00 8,240.00 76,560.00 76,560.00 
42.800.00 42,350.00 85,150.00 85,150.00 
10,270.00 26,861.36 37,131.36 37,131.36 

528,000.00 (528,000.00) 0.00 0.00 

599,338.00 

599,338.00 

363,923.00 
31,920.00 

29,912.00 
64,100.00 

23,920.00 
0.00 

0.00 
6,800.00 

0.00 

12,480.00 
58,100.00 

8,183.00 

0.00 

7,100,367.00 
5,248,650.00 

5,248,650.00 

5,248,650.00 
932,052.00 

0.00 

4,896.00 

61,268.00 
596,266.00 

2,743,608.00 
122,556.00 

46,632.00 

79,332.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

43,032.00 
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1,210,678.33 
1,210,678.33 

455,525.54 

(14,080.01) 
(29,912.00) 

70,650.00 

(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 

8,700.00 

22,272.00 

113,514.40 
66,900.00 
16,434.08 

500,200.00 

783,170.80 
(408,914.97) 

(408,914.97) 
(408,914.97) 

(191,602.50) 

25,127.41 
(445.14) 

(13,026.47) 
(168,456.63) 
(51 5,277.38) 

(24,641.79) 

(9,388.06) 
(27,674.22) 

0.00 

63,442.14 

29,137.96 
14,000.00 

72,500.00 

436,482.46 
(35,367.35) 

1,810,016.33 
1,810,016.33 

819,448.54 

17,839.99 
0.00 

134,750.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,500.00 

22,272.00 
125,994.40 

125,000.00 

24,617.08 
500,200.00 

7,883,537.80 

4,839,735.03 

4,839,735.03 

4,839,735.03 
740,449.50 

25,127.41 
4,450.86 

48,241.53 
427,809.37 

2,228,330.62 
97,914.21 

37,243.94 
51,657.78 

0.00 

63,442.14 

29,137.96 
14,000.00 

72,500.00 

436,482.46 
7,664.65 

1,810,016.33 
1,810,016.33 

819,448.54 

17,839.99 
0.00 

134,750.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,500.00 
22,272.00 

125,994.40 

125,000.00 
24,617.08 

500,200.00 

7,883,537.80 

4,839,735.03 

4,839,735.03 
4,839,735.03 

740,449.50 

25,127.41 
4,450.86 

48,241.53 

427,809.37 
2,228,330.62 

97,914.21 

37,243.94 
51,657.78 

0.00 

63,442.14 

29,137.96 
14,000.00 

72,500.00 
436,482.46 

7,664.65 

Devengado 

10,132.91 

0.00 

98,770.00 
75,249.20 

11,200.00 
98,004.00 

76,560.00 

85,150.00 
37,131.36 

0.00 

1,810,016.33 

1,810,016.33 

819,448.54 

17,839.99 
0.00 

134,750.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,500.00 
22,272.00 

125,994.40 

125,000.00 
24,617.08 

500,200.00 

7,883,537.80 

4,839,735.03 

4,839,735.03 
4,839,735.03 

740,449.50 

25,127.41 
4,450.86 

48,241.53 
427,809.37 

2,228,330.62 

97,914.21 

37,243.94 
51,657.78 

0.00 

63,442.14 
29,137.96 

14,000.00 

72,500.00 
436,482.46 

7,664.65 

Ejercido 

10,132.91 

0.00 

98,770.00 
75,249.20 

11,200.00 

98,004.00 
76,560.00 

85,150.00 
37,131.36 

0.00 

1,810,016.33 
1,810,016.33 

819,448.54 

17,839.99 
0.00 

134,750.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,500.00 
22,272 .00 

125,994.40 

125,000.00 
24,617.08 

500,200.00 

7,883,537.80 

4,839,735.03 

4,839,735.03 
4,839,735.03 

740,449.50 

25,127.41 
4,450.86 

48,241.53 

427,809.37 
2,228,330.62 

97,914.21 

37, 243.94 
51,657.78 

0.00 

63,442.14 
29,137.96 

14,000.00 

72,500.00 
436,482.46 

7,664.65 

Pagado 

8,379.17 

0.00 

42,800.00 
0.00 

5,600.00 

0.00 

0.00 

42,800.00 
10,206.00 

0.00 

530,866.01 

530,866.01 
341,639.57 

3,498.12 

0.00 

38,600.00 
15,894.32 

0.00 

0.00 
6,700.00 

22,272.00 

11,154.40 
58,100.00 

8,007.60 

25,000.00 

5,490,125.38 
4,530,811.29 

4,530,811 .29 

4,530,811.29 
725,637.29 

21,599.21 

4,360.40 

41,759.26 
300,216.75 

2,179,766.80 

94,152.13 

31,319.40 
43,542.86 

0.00 

63,442.14 
29,137.96 

14,000.00 

72,500.00 
398,427.91 

5,052.33 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

.... Ñ OS CO ..... " l/Y .... OO O)O\."OClOAClA Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

2141 Materiales, ¡Hiles y I!:qulpos menores dI! tecnologlas de la información y e 

2211 Productos al imenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servidos de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federa l 

3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros Impuestos der i\lados dt: una rt:lacl6n laboral 

11 Garantizar la organizaCión dt: los procesos electoralt:s y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orit:ntadas a la oflanlzación del proceso ( 

46 Operación en el ámbito distrital dt: las etapas de la EIt:cci6n de los Comités Oud. 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materia les, úti les y t:qulpos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos mt:nores de tecnologlas de la Información y ( 
2211 Productos aliml!nticlos y bebidas para personas 

2481 Materiales compll!mentarlos 

3151 Telefonla celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públiCOS y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres a l interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple ;jl caballdad con las actlvldadl!s orientadas a la orsanizaci6n del procedim 
47 Operación ~ t:1 ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Hononrios asimilables a salarios 

1618 Distrito 18 

2111 Materiales, út iles y equipos menores de oflclna 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologias di 

3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a sl!rvlclos públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres a l interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Ell!ctoral de la C¡ud, 

Olla adminiitracián de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
46 Operación en el ámbito distrital dI! los programas institu cionales. 

1131 5ul!Idos basl! al personal permanentl! 

1311 Prima quinquenal por años dI! servlctos efectivos prl!s tados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

Ampllad6nl • . 
Aprobado d 1" Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido 

Re ucc n 
68,036.00 (67,825.75) 210.25 210.25 210.25 210. 25 

1,000.00 {l,ooo.OOi 0.00 0.00 0.00 0.00 
412,776.00 0.00 412,776.00 412,776.00 412,776.00 412,776.00 

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 

7,000.00 (6,300.00) 700.00 700.00 700.00 700.00 
130,196.00 (10,965.64) 119,230.36 119,230.36 119,230.36 119,230.36 

0.00 17,865.99 17,865.99 17,865.99 17,865.99 17,865.99 

1,851,717.00 

1,252,379.00 
1,252,379.00 

363,923.00 

38,323.00 
70,583.00 

55,600.00 
99,360.00 

16,600.00 

67,507.00 

58,600.00 

32,100.00 
8,183.00 

441,600.00 

599,338.00 

599,338.00 
363,923.00 

31,920.00 

29,912.00 

64,100.00 
23,920.00 

0.00 

0.00 

6,800.00 
0.00 . 

12,480.00 

58,100.00 
8,183.00 

0.00 

7,631,011.00 
5,323,074.00 

5,323,074.00 
5,323,074.00 

932,052.00 
4,896.00 

61,268.00 

596,266.00 
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1,192,085.77 

178,982.40 
178,982.40 

704,856.54 

(27,783.94) 
(70,583.00) 

26,420.00 

(36,845.28) 

(7,600.00) 

30,497.00 

(58,600.oo) 

36,300.00 
23,921.08 

(441,600.00) 

1,013,103.37 

1,013,103.37 
399,132.54 
(19,317.93) 

(29.912.00) 

63,150.00 
(8,02S.68) 

5,000.00 

3,500.00 

10,400.00 

22,272.00 

89,766.36 

59,400.00 
14,738.08 

403,000.00 

956,976.97 
(547,343.55) 

(547,343 .55) 

(547,343.55) 
(192,367.16) 

(170.56) 

(10,801 .76) 
(121,162.36) 

3,043,802.77 

1,431,361.40 
1,431,361.40 

1,068,779.54 

10,539.06 

0.00 
82,020.00 

62,514.72 

9,000.00 

98,004.00 
0.00 

68,400.00 

32,104.08 
0.00 

1,612,441.37 
1,612,441.37 

763,055.54 

12,602.07 

0.00 

127,250.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

17,200.00 

22,272.00 

102,246.36 

117,500.00 

22,921.08 
403,000.00 

8,587,987.97 
4,775,730.45 

4,775,730.45 
4,775,730.45 

739,684.84 
4,725.44 

50,466.24 

475,103.64 

3,043,802.77 

1,431,361.40 
1,431,361.40 

1,068,779.54 

10,539.06 
0.00 

82,020.00 

62,514.72 

9,000.00 

98,004.00 

0.00 

68,400.00 
32,104.08 

0.00 

1,612,441.37 
1,612,441.37 

763,055.54 

12,602.07 
0.00 

127,250.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

17,200.00 

22,272.00 

102,246.36 
117,500.00 

22,921.08 

403,000.00 

8,587,987.97 
4,775,730,45 

4,775,730.45 
4,775,730.45 

739,684.84 
4,725.44 

50,466.24 

475,103.64 

3,043,802.77 

1,431,361.40 

1,431,361.40 

1,068,779.54 

10,539.06 
0.00 

82,020.00 

62,514.72 

9,000.00 

98,004.00 

0.00 
68,400.00 

32,104.08 
0.00 

1,612,441.37 

1,612,441.37 
763,055.54 

12,602.07 

0.00 

127,250.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

17,200.00 

22,272.00 

102,246.36 

117,500.00 
22,921.08 

403,000.00 

8,587,987.97 
4,775,730.45 

4,775,730.45 
4,775,730.45 

739,684.84 
4,725.44 

50,466.24 

475,103.64 

3,043,802.77 

1,431,361.40 

1,431,361.40 

1,068,779.54 
10,539.06 

0.00 

82,020.00 

62,514.72 

9,000.00 

98,004.00 

0.00 
68,400.00 

32,104.08 
0.00 

1,612,441.37 
1,612,441.37 

763,055.54 
12,602.07 

0.00 

127,250.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

17,200.00 

22,272.00 

102,246.36 
117,500.00 

22,921.08 

403,000.00 

8,587,987.97 
4,775,730.45 

4,775,730.45 
4,775,730.45 

739,684.84 
4,725.44 

50,466.24 
475,103.64 

Pagado 

210. 25 

0.00 

406,647.62 

4,500.00 
700.00 

93,838.98 

0.00 

959,314.09 

426,193.63 

426,193 .63 

341,639.57 
8,146.46 

0.00 

32,100.00 

0.00 

4,200.00 

0.00 
0.00 

32,100.00 

8,007.60 
0.00 

533,120.46 
533,120.46 

341,639.57 

3,310.61 
0.00 

38,600.00 

15,894.32 

0.00 

0.00 

9,400.00 

22,272.00 

10,896.36 

58,100.00 
8,007.60 

25,000.00 

5,476,202.20 
4,284,149.75 

4,284,149.75 
4,284,149.75 

673,748.99 
4,272.85 

41,072 .66 

324,397.06 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efecllvo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o lila administradora de fondos pll l 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1S41 A~lenllC¡nn~ cnnmp.morativas 
1719 Otros estfmulas 

2111 Materiales. útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organizadón de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 5e cumple a cabcllidad con las actividades orientCIdas a la orsanlzaclón de l proceso e 
47 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud. 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información V c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabandad COn las actividades orientadas a la o'lanllilclón del procedlm 
48 Operación en el ámbito dlstrltal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la informaci60 y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 
2911 Herrilmientas menores 

2941 Refacciones y accesorios men(l(es de equipo de cómputo y tecnologlas dI 

3151 Teleronla celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al In terior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

Aprobado 

2,143,608.00 

122,556.00 

46,632 .00 
79,332.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 

68,036.00 

1,000.00 

487,200.00 
0.00 

7,000.00 
130,1%.00 

2.307,937.CO 

1,583,714.00 
1,583,714.00 

463,921.00 

38,323.00 
70,583.00 

66,300.00 

133,400.00 

22,200.00 
67,507.00 

75,610.00 
42,800.00 

10,270.00 

592,800.00 

724,223.00 

724,223.00 
463,921.00 

31,920.00 
29,912.00 
74,800.00 

23,920.00 
0.00 

0.00 

8,200.00 

0.00 
12,480.00 

68,800.00 

10,270.00 
0.00 

Página 67 

Amprtaclón I 
Redu«lón 

(608,466.27) 

(24,699.31) 

(9, 409.85) 
(25,373.65) 

0.00 

65,111.67 

14,000.00 
12,500.00 

413,464.99 
(35.568 .82 ) 

(67,825.75) 

(1,000.00) 

0.00 
4,500.00 

17,000.001 
113,074.66) 

1,504,320.52 

131,872.39 
131,872.39 

786,337.07 
(28,577.84) 

(70,583.00) 

38,520.00 
(49,468.20) 

(10,200.001 
30,497.00 

(47. 538.00) 

48,400.00 

27,285.36 
(592,800.001 

1,372,448.13 

1,372,448.13 
504,420.83 
(12,299.52) 
(29.912.00) 

72,150.00 
(8,02 5.68) 

5,000.00 

3,500.00 

9,000.00 

22,272.00 
133,524.39 

70,000.00 

18,818.11 
584,000.00 

Por Ejercer 

2,135,141.73 

97,856.63 

37,222.15 
53,958.35 

0.00 

65,111.67 

14,000.00 
72,500.00 

413,464.99 
7,463.18 

210.25 
0.00 

487,200.00 

4,500.00 

0.00 
117,121.34 

3,812,257.52 

1,715,586.39 
1,715,586.39 

1,250,258.07 
9,745.16 

0.00 

104,820.00 

83,931.80 

12,000.00 
98,004.00 

28,072.00 
91,200.00 

37,555.36 

0.00 

2,096,671.13 

2,096,611.13 
968,341.83 

19,620.48 
0.00 

146,950.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

17,200.00 

22,272.00 
146,004.39 

138,800.00 

29,088.11 
584,000.00 

Comprometido 

2,135,141.73 

97,856.63 

37,222.15 
53,958.35 

0.00 

65,111.67 

14,000.00 
72,500.00 

413,464.99 
7,463.18 

210.25 
0.00 

481,200.00 
4,500.00 

0.00 
117,121.34 

3,812,257.52 

1,715,586.39 
1,715,586.39 

1,250,258.07 

9,745.16 

0.00 
104,820.00 

83,931.80 

12,000.00 
98,004.00 

28,072.00 

91,200.00 
37,555.36 

0.00 

2,096,671.13 

2,096,671.13 

968,341.83 
19,620.48 

0.00 
146,950.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
17,200.00 

22,272.00 
146,004.39 

138,800.00 

29,088.11 

584,000.00 

Oeven¡ado 

2,135,141.73 

97,856.63 

37,222.15 
53,958.35 

0.00 

65,111.67 
14,000.00 

72,500.00 
413,464.99 

7,463.18 

210.25 

0.00 

487,200.00 
4,500.00 

0.00 

117,121.34 

3,812,257.52 

1,715,586.39 
1,715,586.39 

1,250,258.07 

9,745.16 
0.00 

104,820.00 

83,931.80 

12,000.00 
98,004.00 

28,072.00 
91,200.00 

37,555.36 

0.00 

2,096,671.13 

2,096,671.13 

968,341.83 
19,620.48 

0.00 
146,950.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

17,200.00 

22,272.00 
146,004.39 

138,800.00 

29,088.11 

584,000.00 

EjercIdo 

2,135,141.73 

97,856.63 

37,222.15 
53,958.35 

0.00 

65,111.67 
14,000.00 

72,500.00 
413,464.99 

7,463.18 

210.25 

0.00 
487,200.00 

4,500.00 

0.00 
117,121.34 

3,812,257.52 

1,715,586.39 
1,715,586.39 

1,250,258.07 
9,745.16 

0.00 
104,820.00 

83,931.80 
12,000.00 

98,004.00 

28,072.00 
91,200.00 

37,555.36 

0.00 

2,096,671.13 

2,096,671.13 
968,341.83 

19,620.48 
0.00 

146,950.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
11,200.00 

22,272.00 
146,004.39 

138,800.00 

29,088.11 

584,000.00 

Palado 

1,987,187.90 

93,740.23 

30,739 .61 
45,297.63 

0.00 

65,111.67 
14,000.00 

72,500.00 
352,194.88 

4,925.11 

210.25 

0.00 
479,966.67 

4,500.00 

0.00 

89,684.24 

1,192,052.45 

544,419.97 

544,419.97 
435,367.76 

7,646.21 

0 .00 
42,800.00 

0.00 

5,600.00 
0,00 

0.00 
42,800.00 

10,206.00 

0.00 

647,632.48 

647,632.48 
431,012.86 

3,310.61 
0.00 

49,300.00 

15,894.32 

0.00 

0.00 
8,200.00 

22,272.00 

11,154.39 
70,400.00 

10,088.30 

26,000.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1619 Distrito 19 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud, 

Olla administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
47 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal cIvil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabaJidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

48 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud. 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equ ipo de transporte destinado a servicios públiCOS y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayud as sociales a personas 

15 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 

49 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre pr¡ 

1211 Honorarios as imilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

6,669,111.00 

4,812,369.00 
4,812,363.00 

4,812,369.00 

775,284.00 
0.00 

4,080.00 

53,505.00 

520,720.00 
2,434,668.00 

101,940.00 

38,784.00 
65,988.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 
1,000.00 

584,640.00 
0.00 

7,000.00 
113,691.00 

0.00 

1,856,742.00 

1,257,404.00 

1,257,404.00 

363,923.00 

38,323.00 

70,583.00 

55,600.00 

100,280.00 
16,700.00 

67,507.00 

59,005.00 
32,100.00 

8,183.00 

445,200.00 

599,338.00 
599,338.00 

363,923.00 

31,920.00 

Página 68 

Ampliación! 
ReduccIón 

1,148,323.33 

180,363.05) 
(80,363.05) 

(80,363.05) 

(173,356.34) 

241,155.31 
(1,746.24) 

(9,157.46) 
(96,024.60) 

(380,585.03) 

(22,513.60) 

(8,572.58) 
(22,798.76) 

0.00 

48,416.37 
11,200.00 

58,000.00 
366,479.34 
(36,346.00) 

(67,825.75) 
(1,000.00) 

0.00 

4,500.00 
(6,300.00) 

880.68 

15,231.61 

1,228,686.38 

204,158.07 

204,158.07 
718,951.54 

(27,993.11) 
(70,583.00) 

26,420.00 
(37,186.44) 

(7,700.00l 
30,497.00 

(43,693.001 
36,300.00 

24,345.08 

(445,200.001 

1,024,528.31 
1,024,528.31 

399,395.93 
(1 7,733 .30) 

Por Ejercer 

7,817,434.33 

4,732,005.95 
4,732,005.95 

4,732,005.95 

601,927.66 

241,155.31 
2,333.76 

44,348.54 

424,695.40 
2,054,082.97 

79,426.40 

30,211.42 

43,189.24 

0.00 

48,416.37 
11,200.00 

58,ODO.OO 
366,479.34 

6,686.00 

210.25 
0.00 

584,640.00 

4,500.00 
700.00 

114,571.68 

15,231.61 

3,085,428.38 

1,461,562.07 

1,461,562.07 
1,082,874.54 

10,329.89 

0.00 

82,020.00 

63,093.56 
9,000.00 

98,004.00 
15,312.00 
68,400.00 

32,528.08 

0.00 

1,623,866.31 
1,623,856.31 

763,318.93 

14,186.70 

Comprometido 

7,817,434.33 

4,732,005.95 
4,732,005.95 
4,732,005.95 

601,927.66 

241,155.31 

2,333 .76 
44,348.54 

424,695.40 

2,054,082.97 

79,426.40 
30,211.42 

43,189.24 

0.00 

48,416.37 

11,200.00 

58,000.00 

366,479.34 
6,686.00 

210.25 
0.00 

584,640.00 

4,500.00 
700.00 

114,571.68 

15,231.61 

3,085,428.38 

1,461,562.07 

1,461,562.07 

1,082,874.54 

10,329.89 
0.00 

82,020.00 

63,093.56 
9,000.00 

98,004.00 
15,312.00 

68,400.00 
32,528.08 

0.00 

1,623,866.31 

1,623,866.31 

763,318.93 
14,186.70 

Devengado 

7,817,434.33 
4,732,005.95 
4,732,005.95 

4,732,005.95 
601,927.66 

241,155.31 

2,333.76 

44,348.54 
424,695.40 

2,054,082.97 

79,426.40 

30,211.42 
43,189.24 

0.00 

48,416.37 

11,200.00 

58,000.00 

366,479.34 
6,686.00 

210.25 
0.00 

584,640.00 
4,500.00 

700.00 
114,571.68 

15,231.61 

3,085,428.38 

1,461,562.07 

1,461,562.07 

1,082,874.54 

10,329.89 

0.00 

82,020.00 

63,093.56 
9,000.00 

98,004.00 

15,312.00 
68,400.00 
32,528.08 

0.00 

1,623,866.31 
1,623,866.31 

763,318.93 

14,186.70 

Ejercido 

7,817,434.33 
4,732,005.95 
4,732,005.95 
4,732,005.95 

601,927.66 

241,155.31 

2,333.76 
44,348.54 

424,695.40 

2,054,082.97 

79,426.40 
30,211.42 

43,189.24 

0.00 

48,416.37 

11,200.00 

58,000.00 

366,479.34 
6,686.00 

210.25 
0.00 

584,640.00 
4,500.00 

700.00 
114,571.68 

15,231.61 

3,085,428.38 

1,461,562.07 

1,461,562.07 

1,082,874.54 

10,329.89 

0.00 

82,020.00 

63,093.56 
9,000.00 

98,004.00 

15,312.00 
68,400.00 
32,528.08 

.0.00 

1,623,866.31 
1,623,866.31 

763,318.93 

14,186.70 

Pagado 

5,338,533.96 
4,381,942.47 
4,381,942.47 
4,381,942 .47 

581,455.42 

232,307.43 

2,231.02 

37,854.49 

299,087.31 
1,996,706.86 

76,195.45 

25,123.31 
35,384.09 

0.00 

48,415.37 

11,200.00 

58,000.00 

329,032.34 

4,772.70 
210.25 

0.00 
549,920.00 

4,500.00 
700.00 

88,845.43 

0.00 

956,591.49 
425,610.42 

425,610.42 

341,639.57 

7,563.25 

0.00 

32,100.00 

0.00 
4,200.00 

0.00 
0.00 

32,100.00 

8,007.60 

0.00 

530,981.07 

530,981.07 
342,071.16 

3,310.61 
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Institulo Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos financieros 
Ejercic io del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresullado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

URROR$RAI Partida Aprobado 

2 141 Materiales, titiles y equipos menore5 de tecnologlas de la información :y-,--- 29,91ioo 

1620 Distrito 20 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacdones V accesorios menores de equipo de cóm puto V tecnologlas di 
3151 Telefonla celu lar 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado él servicios públiCOS V I 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustanti .... as del Instituto ElectOl'al de la Ciud, 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

48 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal pOI' años de servidos efecti .... os prestados 
1321 Prima de .... acaclones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de .... ivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos par 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímu los 
2111 Materiales, úti les y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Informaclón y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
35815erviclos de limpieza y maneja de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organlzadón de los procesos electorales y de participacIón ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organlzadón del proceso ( 

49 Operación eo el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Oude 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

64,100.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 
58,100.00 

8,183.00 
0.00 

7,291,106.00 
5,086,854.00 
5,086,854.00 
5,086,854.00 

932,052.00 
0.00 

4,896.00 
61,268.00 

596,266.00 
2,743,608.00 

122,556.00 
46,632 .00 
79,332.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
250,980.00 

0.00 
7,000.00 

130,196.00 
0.00 

2,204,252.00 
1,480,029.00 
1,480,029.00 

463,921.00 
38,323.00 
70,583.00 
66,300.00 

115,920.00 
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Ampliación I 
Reducción 

Por Ejercer Comprometido 

(29,912.00) 0.00 0.00 
64,650.00 
(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 
7,900.00 

22,272.00 
91,635.38 
60,900.00 
14,745.98 

410,200.00 

875,592.98 
(538,079.70) 
(538,079.70) 
(538,079.70) 
(282,559.80) 

218,596.22 
(4,348.28) 

(13,330.97) 
(121,627.00) 
(642,893.28) 

(37,111.06) 
(14,130.99) 
(36,201.52) 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

384,991.31 
(36,346.00) 
{67,825.75) 

(1,000.00) 

4.20 
4,500.00 

(6.400.00) 
(12,185.24) 

3,824.44 

1,413,672.68 
150,874.43 
150,874.43 
727,835.25 
(28,241.32) 
(70,583.00) 

38,020.00 
(42,986.16) 

128,750.00 
15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,700.00 
22,272.00 

104,115.38 
119,000.00 

22,928.98 
410,200.00 

8,166,698.98 
4,548,774.30 
4,548,774.30 
4,548,774.30 

649,492.20 
218,596.22 

547.72 
47,937.03 

474,639.00 
2,100,714.72 

85,444.94 
32,501.01 
43,130.48 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

384,991.31 
6,686.00 

210.25 
0.00 

250,984.20 
4,500.00 

600.00 
118,010.76 

3,824.44 

3,617,924.68 
1,630,903.43 
1,630,903.43 
1,191,7S6.25 

10,OSI.68 
0.00 

104,320.00 
72,933.84 

128,750.00 
15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,700.00 
22,272.00 

104,115.38 
119,000.00 

22,928.98 
410,200.00 

8,166,698.98 
4,548,774.30 
4,548,774.30 
4,548,774.30 

649,492.20 
218,596.22 

547.72 
47,937.03 

474,639.00 
2,100,714.72 

85,444.94 
32,501.01 
43,130.48 

0.00 
56,764,02 
11,200.00 
58,000.00 

384,991.31 
6,686.00 

210.25 
0.00 

250,984.20 
4,500.00 

600.00 
118,010.76 

3,824.44 

3,617,924.68 
1,630,903.43 
1,630,903.43 
1,191,756.25 

10,081.68 
0.00 

104,320.00 
72,933.84 

Devengado 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 
5,~.OO 

3,500.00 
14,700.00 
22,272.00 

104,115.38 
119,000.00 

22,928.98 
410,200.00 

8,166,698,98 
4,548,774.30 
4,548,774.30 
4,548,774.30 

649,492.20 
218,596.22 

547.72 
47,937.03 

474,639.00 
2,100,714.72 

85,444.94 
32,501.01 
43,130.48 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

384,991.31 
6,686.00 

210.25 
0.00 

250,984.20 
4,SOO.00 

600.00 
118,010.76 

3,824.44 

3,617,924.68 
1,630,903.43 
1,630,903.43 
1,191,756.25 

10,081.68 
0.00 

104,320.00 
72,933.84 

Ejercido 

0.00 
128,750.00 

15,894.3 2 
5,000.00 
3,500.00 

14,700.00 
22,272.00 

104,115.38 
119,000.00 

22,928.98 
410,200.00 

8,166,698.98 
4,548,774.30 
4,548,774.30 
4,548,774.30 

649,492.20 
218,596.22 

547.72 
47,937.03 

474,639.00 
2,100,714.72 

85,444.94 
32,501.01 
43,130.48 

0.00 
S6,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

384,991.31 
6,686.00 

210.25 
0.00 

250,984.20 
4,500.00 

600.00 
118,010.76 

3,824.44 

3,617,924.68 
1,630,903.43 
1,630,903.43 
1,191,756.25 

10,081.68 
0.00 

104,320.00 
72,933.84 

Pagado 

0.00 
38,600.00 
15,894.3 2 

0.00 
0.00 

6,700.00 
22,272.00 
11,025.38 
58,100.00 

8,007.60 
25,000.00 

5,401,007 .99 
4,206,451.35 
4,206,451.35 
4,206,451.35 

622,335.09 
213,266.00 

509.39 
40,710.66 

335,67S.06 
2,033,930.88 

81,690.44 
26,588.39 
35,743.50 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

342,964.80 

4,772.70 
210.25 

0.00 
247,257.89 

4,500.00 
600.00 

89,732.28 
0.00 

1,194,556.64 
541,778.24 
541,778.24 
433,967.33 

7,441.59 
0.00 

42,300.00 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Admin istrativa 

Dirección de Planeación 'i Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 _ Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

3151 Telefanr .. celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios publicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple ji ca ba lidad con ¡as actividades orientadas a la orpnizaci6n del procedim 
50 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre PtI 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1621 Distrito 21 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equIpos menores de tecnologías de la información y, 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologlas dI 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte dest inado a servicios públiCOS y I 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimIento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 
01 La admInistración de los recursos humanos, materiales y flnancieros se efectúa baje 

49 Operación (!n el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por al'los de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de al'lo 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vIvienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estfmulos 

2111 Materiales, úti les V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la Información y c 

2211 Productos aliment icios y bebidas para personas 
3221 Arrendamien to de edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

Ampliación! 
Aprobado Reducción Por EJercer Comprometido 

20,100.00 (8,100.00) 12,000.00 12,000.00 
67,507.00 30,497.00 98,004.00 98,004.00 

67,105.00 (51,793.00) 
42,800.00 47,900.00 

10,270.00 25,525.66 

517,200.00 (517,200.00) 

724,223.00 

724,223.00 

463,921.00 
31,920.00 

29,912.00 

74,800.00 

23,920.00 

0.00 
0.00 

8,200.00 

0.00 
12,480.00 

68,800.00 
10,270.00 

0.00 

6,270,408.00 

4,537,977.00 
4,537,977.00 

4,537,977.00 

775,284.00 

0.00 
4,080.00 

53,506.00 

520,720.00 

2,434,668.00 

101,940.00 

38,784.00 

65,988.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
310,248.00 

0.00 
7,000.00 
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1,262,798.25 

1,262,798.25 

508,829.07 
(16,023.21) 

(29,912.00) 

65,647.89 

(8,025.68) 

5,000.00 

3,500.00 
8,300.00 

18,560.00 
118,271.82 

63,900.00 

18,950.36 
505,800.00 

1,051,480.35 
(146,896.21) 
(146,896.21) 

(146,896.21) 

(160.137.96) 

241,155.31 
(1,364.28) 

(11,518.94) 

(153,134.14) 

(373,4 73.56) 

(20,72 7.25) 

(7,892.79) 
(41,165.34) 

0.00 
53,424.96 

11,200.00 
58,000.00 

356,583.17 

(41,218.22) 
(67,825. 75) 

11,000.001 
1.08 

4,500.00 

(6.650.00J 

15,312.00 
90,700.00 
35,795.66 

0.00 

1,987,021.25 
1,987,021.25 

972,750.07 

15,896.79 

0.00 
140,447.89 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

16,500.00 

18,560.00 

130,751.82 
132,700.00 

29,220.36 
505,800.00 

7,321,888.35 
4,391,080.79 

4, 391,080.79 
4,391,080.79 

615,146.04 

241,155.31 

2,715.72 

41,987.06 

367,585.86 

2,061,194.44 
81,212.75 

30,891.21 

24,822.66 
0.00 

53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 
356,583.17 

1,813.78 
210.25 

0.00 
310,249.08 

4,500.00 

350.00 

15,312.00 
90,700.00 

35,795.66 

0.00 

1,987,021.25 

1,987,021.25 

972,750.07 
15,896.79 

0.00 
140,447.89 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

16,500.00 

18,560.00 

130,751.82 

132,700.00 
29,220.36 

505,800.00 

7.321,888.35 
4,391,080.79 
4,391,080.79 

4,391,080.79 

615,146.04 
241,155.31 

2,715.72 

41,987.06 

367,585.86 

2,061,194.44 

81,212.75 

30,891.21 

24,822.66 
0.00 

53,424.96 

11.200.00 
58,000.00 

356,583.17 

1,813.78 
210.25 

0.00 
310,249.08 

4,500.00 

350.00 

Devenpdo 

12,000.00 
98,004.00 

15,312.00 
90,700.00 

35,795.66 

0.00 

1,987,021.25 

1,987,021.25 

972,750.07 

15,896.79 
0.00 

140,447.89 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

16,500.00 

18,560.00 
130,751.82 

132,700.00 
29,220.36 

505,800.00 

7,321,888.35 

4,391,080.79 
4,391,080.79 

4,391,080.79 

615,146.04 

241,155.31 
2,715.72 

41,987.06 

367,585.86 

2,061,194.44 

81,212.75 

30,891.21 

24,822.66 
0.00 

53,424.96 

11,200.00 
58,000.00 

356,583.17 

1,813.78 

210.25 
0.00 

310,249.08 

4,500.00 

350.00 

Ejercido 

12,000.00 

98,004.00 

15,312.00 
90,700.00 

35,795.66 

0.00 

1,987,021.25 

1,987,021.25 

972,750.07 
15,896.79 

0.00 

140,447.89 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

16,500.00 

18, 560.00 
130,751.82 

132,700.00 

29,220.36 
505,800.00 

7,321,888.35 
4,391,080.79 
4,391,080.79 

4,391,080.79 

615,146.04 

241,155.31 

2,715.72 

41,987.06 
367,585.86 

2,061,194.44 

81,212.75 

30,891.21 

24,822.66 
0.00 

53,424.96 
11,200.00 
58,000.00 

356,583.17 

1,813.78 

210.25 
0.00 

310,249.08 
4,500.00 

350.00 

Pal ado 

---5,600.00 

0.00 
0.00 

42,300.00 

10,169.32 

0.00 

652,778.40 

652,778.40 

435,367.76 

3,310.61 
0.00 

48,797.89 

15,894.32 

0.00 
0.00 

8,300.00 

18,560.00 

15,041.82 
70,300.00 

10,206.00 
27,000.00 

4,990,080.44 
4,097,842.55 
4,097,842.55 

4,097,842.55 

598,212.93 

232,307.43 

2,652 .12 

36,511.15 

259,486.62 

1,997,652.41 
78,028.35 

25,876.39 

20,136.00 

0.00 
53,424.96 
11,200.00 

58,000.00 
323,516.19 

1,247.06 

210.25 

0.00 
305,642.88 

4,500.00 

350.00 
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Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
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UR RO R SR Al Partida A robado Ampliación I 
p ReduccIón _ 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantll ar la organización de los procesos electOf"ales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabaRdad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 
SO Operación enel ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Gud. 

1211 Honorarios asimilables él salarios 

2111 Materiales, útiles V eQuipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información V 1: 

2211 Productos allm'ent lcios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
SI Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimi lables a salarios 

1622 Distrito 22 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y eQuipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 
2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologlas d, 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a ser .... icios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nómi nas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las acti .... idades sustantl .... as del Instituto Electoral de la Clud; 
Olla administración de Jos recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

50 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima Quinq uenal por años de servicios efectl .... os prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de segu ridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o ala administradora de fondos pOl i 

113,691.00 (1,038.11) 112,652.89 112,652.89 112,652.89 112,652.89 88,887.81 
0.00 15,385.61 15,385.61 I S,385.61 15,385.61 15,385.61 0.00 

1,732,431.00 
1,198,944.00 
1,198,944.00 

363,923.00 
38,323.00 
70,583.00 
55,600.00 
91,OSO.00 
15,500.00 
67,507.00 
54,145.00 
32,100.00 

8,183 .00 
402,000.00 

S33,487.OQ 
533,487.00 
299,994.00 

31,920.00 
29,912.00 
64,100.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 
58,100.00 

6,261.00 
0.00 

6,153,914.00 
4,611,693.00 
4,611,693.00 
4,611,693.00 

775,284.00 
0.00 

4,080.00 
53,506.00 

520,720.00 
2,434,668.00 

101,940.00 
38,784.00 
65,988.00 
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1,198,376.56 
260,641.08 
260,641.08 
704,85654 
(28,802.70) 
(70,583,00) 

26,420.00 
(33,771\.84) 

(6,500.00) 
30,497.00 

(19,693.00) 
36,300.00 
23,921.08 

(402,000.00) 

937,735.48 
937,735.48 
361,752.92 
(19,126.73) 
(29,912.00) 

62,700.00 
(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 
7,741.80 

22,272.00 
83,064.39 
59,950.00 
13,618.78 

375,200.00 

1,596,587.18 
412,661.43 
412,661.43 
412,661.43 
(64,362.26) 

67,705.86 
(823.05) 

{2,325 .201 
(41,03531) 

(113,404.54) 
(8,060.87) 
(3,075.00) 

(16,989.16) 

2,930,807.56 
1,459,585.08 
1,459,585.08 
1,068,779.54 

9,520.30 
0.00 

82,020.00 
57,305.16 

9,000.00 
98,004.00 
34,452.00 
68,400.00 
32,104.08 

0.00 

1,471,222.48 
1,471,222.48 

661,746.92 
12,793.27 

0.00 
126,800.00 

15,89432 
5,000.00 
3,500.00 

14,541.80 
22,272.00 
95,544.39 

118,050.00 
19,879.78 

375,200.00 

7,750,501.18 
5,024,354.43 
5,024,354.43 
5,024,354.43 

710,921.74 
67,705.86 

3,256.95 
51,180.80 

479,684.69 
2,321,263.46 

93,879.13 
35,709.00 
48,998.84 

2,930,807.56 
1,4S9,58S.08 
1,459,585.08 
1,068,77954 

9,520.30 
0.00 

82,020.00 
57,305.16 
9,000.00 

98,004.00 
34,4S2.00 
68,400.00 
32,104.08 

0.00 

1,471,222.48 
1,471,222.48 

661,746.92 
12,793.27 

0.00 
126,800.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,541.80 
22,272.00 
95,544.39 

118,050.00 
19,879.78 

375,200.00 

7,750,501.18 
5,024,354.43 
5,024,354.43 
5,024,354.43 

710,921.74 
67,705.86 

3,256.95 
51,180.80 

479,684.69 
2,321,263.46 

93,879.13 
35,709.00 
48,998.84 

2,930,807.56 
1,459,585.08 
1,459,585.08 
1,068,779.54 

9,520.30 
0.00 

82,020.00 
57,305.16 

9,000.00 
98,004.00 
34,452.00 
68,400.00 
32,104.08 

0.00 

1,471,222.48 
1,471,222.48 

661,746.92 
12,793.27 

0.00 
126,800.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,541.80 
22,272.00 
95,544.39 

118,050.00 
19,879.78 

375,200.00 

7,750,501,18 
S,024,354.43 
5,024,354.43 
5,024,354.43 

710,921.74 
67,705.86 

3, 2S6.95 
51,180.80 

479,684.69 
2,321,263.46 

93,879.13 
35,709.00 
48,998.84 

2,930,807.56 
1,459,585.08 
1,459,585.08 
1,068,779.54 

9,520.30 
0.00 

82,020.00 
57,305.16 

9,000.00 
98,004.00 
34,452.00 
68,400.00 

. 32,104.08 
0.00 

1,471,222.48 
1,471,222.48 

661,746.92 
12,793 .27 

0.00 
126,800.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,541.80 
22,272.00 
95,544.39 

118,050.00 
19,879.78 

375,200.00 

7,750,501.18 
5,024,354.43 
5,024,354.43 
5,024,354.43 

710,921.74 
67,705.86 

3,256.95 
51,180.80 

479,684.69 
2,321,263.46 

93,879.13 
35,709.00 
48,998.84 

892,237.89 
425,246.32 
425,246.32 
341,63957 

7,199.15 
0.00 

32,100.00 
0.00 

4,200.00 
0.00 
0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

466,991.57 
466,991.57 
278,338.88 

3,268.26 
0.00 

31t,150.00 
15,894.32 

0.00 
0.00 

6,741.80 
22,212.00 
11,154.39 
58,650.00 

6,521.92 
26,000.00 

5,399,352.89 
4,626,738.14 
4,626,738.14 
4,626,738.14 

696,038.13 
58,466.22 

3,196.15 
43,918.79 

339,103.18 
2,265,494.08 

90,008.11 
29,612.90 
40,592.10 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

~ 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, útiles y eQuipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y ( 

2211 Prod uctos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación labora l 

11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso, 

51 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud~ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información y e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organlzaclón del procedlm 

52 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1623 Distrito 23 

2111 Materiales, útiles V equipos mel)ores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la Información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de cómputo V tecnologías do 

3151 Telefonfa celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto ElectOfal de la Ciud. 

Aprobado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032 .00 
68,036.00 

1,000.00 
383,964.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 
0.00 

1,542,22 1. 00 
1,133,619.00 
1,133,619.00 

363,923.00 
38,323.00 
70,583.00 
55,600.00 
79,120.00 
14,200.00 
67,507.00 
48,880.00 
32,100.00 

8,183.00 
355,200.00 

408,602.00 
408,602.00 
199,996.00 
31,920.00 
29,912.00 

53,400.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

5,400.00 
0.00 

12,480.00 
47,400.00 

4,174.00 
0.00 

6,906,613.00 
4,603,70l.00 
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Ampliación I 
Reducción 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 
72,500.00 

465,780.27 
(35,720.65) 
(67,825.75) 

{l,OOO.OO} 
{3.12} 

4,500.00 
(6,650.00) 
12,522.66 
70,146.35 

1,183,925.75 
349,213.47 
349,213.47 
718,951.54 
(28,997.39) 
(70,583.00) 

20,370.00 
(29,339.76) 

(6,000.00) 
30,497.00 
14,920.00 
30,250.00 
24,345.08 

(355,200.00) 

834,712.28 
834,712.28 
312,018.06 
(20,536.02) 
(29,912.00) 

64,650.00 
(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 
7,800.00 

22,272.00 
73,236.36 

59,900.00 
11,209.56 

333,600.00 

1,393,587.79 
(110,668.04) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
66,781.20 
14,000.00 
72,500.00 

465,780.27 
7,311.35 

210.25 
0.00 

383,960.88 
4,500.00 

350.00 
126,213.66 

70,146.35 

2,726,146.75 
1,482,832.47 
1,482,832.47 
1,082,874.54 

9,325.61 
0.00 

75,970.00 
49,780.24 

8,200.00 
98,004.00 
63,800.00 
62,350.00 
32,528.08 

0.00 

1,243,314.28 
1,243,314.28 

512,014.06 
11,383.98 

0.00 
118,050.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

13,200.00 
22,272.00 
85,716.36 

107,300.00 
15,383.56 

333,600.00 

8,300,200.79 
4,493,032.96 

66,781.20 
14,000.00 
72,500.00 

465,780.27 
7,311.35 

210.25 
0.00 

383,960.88 
4,500.00 

350.00 
126,213.66 

70,146.35 

2,726,146.75 
1,482,832.47 
1,482,832.47 
1,082,874.54 

9,325.61 
0.00 

75,970.00 
49,780.24 

8,200.00 
98,004.00 
63,800.00 
62,350.00 
32,528.08 

0.00 

1,243,314.28 
1,243,314.28 

512,014.06 
11,383.98 

0.00 
118,050.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

13,200.00 
22,272.00 
85,716.36 

107,300.00 
15,383.56 

333,600.00 

8,300,200.79 
4,493,032.96 

Devengado 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 
72,500.00 

465,780.27 
7,311.35 

210.25 
0.00 

383,960.88 
4,500.00 

350.00 
126,213.66 

70,146.35 

2,726,146.75 
1,482,832.47 
1,482,832.47 
1,082,874.54 

9,325.61 
0.00 

75,970.00 
49,780.24 

8,200.00 
98,004.00 
63,800.00 
62,350.00 
32,528.08 

0.00 

1,243,314.28 
1,243,314.28 

512,014.06 
11,383.98 

0.00 

118,050.00 
15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

13,200.00 
22,272.00 
85,716.36 

107,300.00 
15,383.56 

333,600.00 

8,300,200.79 
4,493,032.96 

EjerCido 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 
72,~UU.UU 

465,780.27 
7,311.35 

210.25 
0.00 

383,960.88 
4,500.00 

350.00 
126,213.66 

70,146.35 

2,726,146.75 
1,482,832.47 
1,482,832.47 
1,082,874.54 

9,325.61 
0.00 

75,970.00 
49,780.24 

8,200.00 
98,004.00 
63,800.00 
62,350.00 
32,528.08 

0.00 

1,243,314.28 
1,243,314.28 

512,014.06 
11,383.98 

0.00 
118,050.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

13,200.00 
22,272.00 
85,716.36 

107,300.00 
15,383.56 

333,600.00 

8,300,200.79 
4,493,032.96 

Palado 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 
12,500.00 

422,173. 39 
4,882.32 

210.25 
0.00 

378,260.30 
4,500.00 

350.00 
96,651.02 

0.00 

772, 614.75 
424,954.06 
424,954.06 
341,639.57 

6,906.89 
0.00 

32,100.00 
0.00 

4,200.00 
0.00 
0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

347,660.69 
347,660.69 
187,456.38 

3,244.83 
0.00 

27,900.00 
15,894.32 

0.00 
0.00 

5,200.00 
22,272.00 
10,896.36 
46,400.00 
4,396.80 

24,000.00 

5,261,920.25 
4,087,732.01 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria AdministratIva 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

01 L1 admInistración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa bal( 

51 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por ai'ios de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de IICIcaciones 

1323 Gratificación de fin de ai'lo 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de segu ridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

151l Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorat ivas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, utiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V e 

221l Productos alimenticios V bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

1l Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabarldad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

52 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de 105 Comites Ciude 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, utiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles V equipos menores de tecnologías de la información V c 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonla celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasiljes terrestres al interior del OiWito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizaCión del procedlm 

53 Operación en el ámbito distri tal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V c 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 

Aprobado 

4,603,701.00 

4,603,701.00 

775,284.00 
4,080.00 

53,506.00 

520,720.00 

2,434,668.00 
101,940.00 

38,784.00 

65,988.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

43,032 .00 
68,036.00 

1,000.00 

375,972.00 
0.00 

7,000.00 

113,691.00 
0.00 

2,302,912.00 
1,578,689.00 

1,578,689.00 

463,921.00 
38,323.00 

70,583.00 

66,300.00 
132,480.00 

22,100.00 

67,507.00 

75,205.00 
42,800.00 
10,270.00 

589,200.00 

724,223.00 

724,223.00 

463,921.00 

31,920.00 
29,912.00 

74,800.00 

23,920.00 
0.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(110,668.04) 

(110,668.04) 
(94,098.44) 

(905.00) 

(2,670.60) 

(5,327.09) 
(430,047 .86) 

(11,981.22) 
(4,566.12) 

(31,009.38) 

0.00 

56,764.02 
11,200.00 

58,000.00 

427,031 .26 
(35,516.36) 

(67,825.75) 

(1,000.00) 

2.28 
4,500.00 

(6,300.00) 
(19.93) 

23,102.15 

1,504,255.83 

130,101.02 

130,101.02 
785,663.30 

(28,997.38) 

(70,583.00) 

38,520.00 
(49,127 .04) 

(10,100.001 
30,497.00 

f52,237 ,OO) 

48,400.00 
27,265.14 

(589,lOO.QO) 

1,374,154.81 

1,374,154.81 

508,829.07 
(12,875.24) 

(29,912.00) 

127,050.00 
(8,025.68) 

5,000.00 

Por Ejercer 

4,493,032.96 

4,493,032.96 

681,185.56 
3,175.00 

50,835.40 

515,392.91 
2,004,620.14 

89,958.78 
34,217.88 

34,978.62 

0.00 

56,764.02 
11,200.00 

58,000.00 
427,031.26 

7,515.64 

210.25 

0.00 

375,974.28 
4,500.00 

700.00 
113,671.07 

23,102.15 

3,807,167.83 

1,708,790.02 

1,708,790.02 
1,249,584.30 

9,325.62 

0.00 
104,820.00 

83,352.96 
12,000.00 

98,004.00 

22,968.00 
91,200.00 
37,535.14 

0.00 

2,QgS,377 .Sl 

2,098,377.81 

972,750.07 

19,044.76 
0.00 

201,850.00 
15,894.32 

5,000.00 

Comprometido 

4,493,032 .96 

4,493,032.96 

681,185.56 
3,175.00 

50,835.40 

515,392.91 
2,004,620.14 

89,958.78 
34,217.88 

34,978. 62 

0.00 

56,764.02 
11,200.00 

58,000.00 
427,031.26 

7,515.64 

210.25 

0.00 
375,974.28 

4,500.00 

700.00 

113,671.07 
23,102.15 

3,807,167.83 

1,708,790.02 

1,708,790.02 
1,249,584.30 

9,325.62 

0.00 
104,820.00 

83,352.96 
12,000.00 

98,004.00 

22,968.00 
91,200.00 
37,535.14 

0.00 

2,098,377.81 

2,098,377.81 

972,750.07 

19,044.76 
0.00 

201,850.00 

15,894.32 
5,000.00 

Devengado 

4,493,032.96 

4,493,032.96 

681,185.56 
3,175.00 

50,835.40 

515,392.91 
2,004,620.14 

89,958.78 
34,217.88 

34,978.62 

0.00 

56,764.02 
11,200.00 

58,000.00 
427,031.26 

7,515.64 

210.25 

0.00 
375,974.28 

4,500.00 

700.00 
113,671.07 

23,102.15 

3,807,167.83 

1,708,790.02 

1,708,790.02 
1,249,584.30 

9,325.62 

0.00 
104,820.00 

83,352.96 

12,000.00 
98,004.00 

22,968.00 
91,200.00 
37,535.14 

0.00 

2,098,377 .81 

2,098,377.81 

972,750.07 

19,044.76 
0.00 

201,850.00 
15,894.32 

5,000.00 

Ejercido 

4,493,032.96 
4,493,032.96 

681,185.56 
3,175.00 

50,835.40 
515,392.91 

2,004,620.14 

89,958.78 
34,217.88 

34,978.62 

0.00 
56,764.02 

11,200.00 
58,000.00 

427,031.26 
7,515. 64 

210.25 

0.00 
375,974.28 

4,500.00 

700.00 
113,671.07 

23,102.15 

3,807,167.83 

1,708,790.02 

1,708,790.02 
1,249,584.30 

9,325.62 

0.00 
104,820.00 

83,352.96 

12,000.00 
98,004.00 

22,968.00 
91,200.00 
37,535.14 

0.00 

2,098,377.81 

2,098,377.81 

972,750.07 
19,044.76 

0.00 

201,850.00 

15,894.32 
5,000.00 

Pagado 

4,087,732.01 

4,087,732.01 

645,514.58 
3,000.97 

43,303.95 

372,270.70 

1,904,527.53 

86,271.72 
28,411.50 

28,369.14 

0.00 
56,764.02 

11,200.00 

58,000.00 
383,943.29 

4,750.08 
210.25 

0.00 

370,392.27 

4,500.00 
700.00 

85,602.01 

0.00 

1,174,188.24 

543,680.66 

543,680.66 
435,367.76 

6,906.90 

0.00 
42,800.00 

0.00 
5,600.00 

0.00 

0.00 
42,800.00 
10,206.00 

0.00 

630,507.58 

630,507.58 

435,367 .76 

3,111.20 
0.00 

49,300.00 
15,894.32 

0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría AdministratIva 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional DicIembre de 2019· Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1624 Distrito 24 

2941 Refacciones V accesorios menores de equipo de c6mputo y tecnologías di 
3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios publicas V I 
329 1 Otro!; arrend<lmient<n; 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 
3981 Jmpul!st o sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplim iento de las actividades sustantivas del Instit uto Electoral de la eiud, 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 
52 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asi milables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 
1511 Cuotas para el fon do de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros est ímu los 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologias de la Información y e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edifi cios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Oistrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación cJudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las activldades orientadas a la organización del proceso ( 

53 OperaCión en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités eiud" 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, utiles V equipos menores de ofi cina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información y e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personaS 

2481 Materiales complementarios 
3151 Tlelefonla celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte desUnado a servicios publicas y I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

Aprobado 

0.00 
8,200.00 

0.00 
12,480.00 
68,800.00 

10,270.00 

0.00 

7,296,989.00 

5,276,082.00 

5,276,082.00 
5,276,082.00 

932,052.00 

0.00 

4,896.00 

61,268.00 

596,266.00 

2,743,608.00 

122,556.00 
46,632.00 

79,332.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 

1,000.00 
440,208.00 

0.00 

7,000.00 

130,196.00 
0.00 

2,020,907.00 
1,421,569.00 

1,421,569.00 
463,921.00 

38,323.00 
70,583.00 

66,300.00 

106,720.00 
18,900.00 

67,507.00 
62,245.00 

42,800.00 
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Ampliación! 
Reducción 

3,500.00 

8,400.00 
14,848.00 

125,790.30 

63,400.00 
18,950.36 

549,200.00 

791,618.47 
(445,842.80) 

(445,842.80) 
(445,842.80) 

(214,845.00) 

22,568.62 

(1,399.88) 

(14,036.09) 

(162,188.37) 

1504,955.66) 

127,822.71) 
(10,598.00) 

(24,452.54) 
0.00 

63,442.14 
14,000.00 
72,500.00 

435,380.22 
(35,516.36) 

(67,825.75) 

11,000.00) 
1.68 

4,500.00 

16,300.00) 
19,999.36) 

22,704.26 

1,237,461.27 
143,189.31 

143,189.31 

681,350.19 
(28,815.03) 
(70,583.00) 

32,470.00 
139,574.56) 

(7,700.00) 

30,497.00 

(46,933.00) 
42,350.00 

Por Ejercer Comproml!tido 

3,500.00 3,500.00 

16,600.00 16,600.00 
14,848.00 14,848.00 

138,270.30 

132,200.00 

29,220.36 
549,200.00 

8,088,607.47 

4,830,239.20 

4,830,239.20 

4,830,239.20 

717,207.00 
22,568.62 

3,496.12 

47,231.91 

434,077.63 

2,238,652.34 

94,733.29 
36,034.00 

54,879.46 
0.00 

63,442.14 
14,000.00 

72,500.00 
435,38Q.22 

7,515.64 

210.25 

0.00 
440,209.68 

4,500.00 

700.00 

120,196.64 

22,704.26 

3,258,368.27 
1,564,758.31 
1,564,758.31 

1,145,271.19 
9,507.97 

0.00 

98,770.00 
67,145.44 

11,200.00 
98,004.00 

15,312.00 

85,150.00 

138,270.30 

132,200.00 
29,220.36 

549,200.00 

8,088,607.47 
4,830,239.20 

4,830,239.20 

4,830,239. 20 

717,207.00 
22,568.62 

3,496.12 

47,231.91 

434,077.63 

2,238,652.34 

94,733.29 
36,034.00 

54,879.46 
0.00 

63,442.14 
14,000.00 

72,500.00 
435,380.22 

7,515.64 
210.25 

0.00 

440,209.68 

4,500.00 
700.00 

120,196.64 

22,704.26 

3,258,368.27 
1,564,758.31 

1,564,758.31 

1,145,271.19 
9,507.97 

0.00 

98,770.00 
67,145.44 

11,200.00 
98,004.00 
15,312.00 

85,150.00 

Devengado 

3,500.00 

16,600.00 
14,848.00 

BIS,27U.30 

132,200.00 

29,220.36 
549,200.00 

8,088,607.47 

4,830,239.20 
4,830,239.20 

4,830,239.20 

717,207.00 
22,568.62 

3,496.12 

47,231.91 
434,077.63 

2,238,652.34 
94,733.29 

36,034.00 
54,879.46 

0.00 
63,442.14 

14,000.00 
72,500.00 

435,380.22 

7,515.64 

210.25 

0.00 

440,209.68 
4,500.00 

700.00 
120,196.64 

22,704.26 

3,258,368.27 
1,564,758.31 

1,564,758.31 
1,145,271.19 

9,507.97 

0.00 

98,770.00 
67,145.44 

11,200.00 
98,004.00 

15,312.00 

85,150.00 

Ejercido 

3,500.00 

16,600.00 
14,848.00 

138,270.30 

132,200.00 

29,220.36 
549,200.00 

8,088,607.47 

4,830,239.20 
4,830,239.20 

4,830,239.20 

717,207.00 

22,568.62 
3,496.12 

47,231.91 

434,077.63 

2,238,652.34 
94,733.29 

36,034.00 
54,879.46 

0.00 
63,442.14 

14,000.00 
72,500.00 

435,380.22 

7,515.64 

210.25 

0.00 
440,209.68 

4,500.00 

700.00 

120,196.64 

22,704.26 

3,258,368.27 
1,564,758.31 
1,564,758.31 

1,145,271.19 

9,507.97 
0.00 

98,770.00 
67,145.44 

11,200.00 

98,004.00 
15,312.00 

85,150.00 

Pagado 

0.00 

7,600.00 
14,848.00 
10,380.30 

63,800.00 

10,206.00 
20,000.00 

5,523,827.36 

4,459,525.36 
4,459,525.36 

4,459,525.36 

693,226.39 

19,041.42 

3,406.65 

40,146.53 

303,145. 18 
2,153,198.68 

91,053.99 

30,239.82 

45,751.02 
0.00 

63,442.14 

14,000.00 
72,500.00 

391,909.88 

4,750.08 

210.25 

0.00 

433,673 .99 

4, 500.00 

700.00 

94,629.34 
0.00 

1,064,302.00 
538,414.05 

538,414.05 
429,918.80 

7,089.25 
0.00 

42,800.00 

0.00 

5,600.00 
0.00 

0.00 
42,800.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n 'i Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 ~ Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Pa rtida 

3981 lmpu~to sobre: nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 se cumple a ca balldad con las actividades orienta das a la orsaniuclón del procedim 

54 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útil es y equi pos menores de oficina 

2141 Materiales, utlles V equipos menores de t ecnologras de la inform ación y ( 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 

2941 Refaa:iones V accesorios menores de equipo de cómputo v tecnologías di 
3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasaj es terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

1625 Distrito 25 
01 Garant izar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 

DI la adminlsttaciónde los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 

53 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 SUeldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportadones al sis tema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímu los 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Dist rit o Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de part icipación ciudadana. 

Aprobado 
Ampliación I 

Reducción -----_ .. _--~-
10,270.00 24,127.71 

474,000.00 (474,000.00) 

5",338.00 
599,338.00 

363,923.00 

31,920.00 

29,912.00 
64,100.00 

23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 

0.00 
12,480.00 

58,100.00 
8,183.00 

0.00 

6,961,702.00 

5,205,066.00 
5,205,066.00 

5,205,066.00 
932,052.00 

0.00 
4,896.00 

61,268.00 

596,266.00 
2,743,608.00 

122,556.00 

46,632.00 
79,332.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 

68,036.00 
1,000.00 

369,192.00 

0.00 
7,000.00 

130,196.00 

0.00 

1,756,636.00 
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1,094,271.96 
1,094,271.96 

455,525.54 
(17,295 .24) 

(29,91 2.00) 
61,481.14 
(8,025.68) 

5,000.00 

3,500.00 
7,400.00 

22,272.00 

93,792.12 

56,900.00 
16,434.08 

427,200.00 

1,407,922.30 

145,689.90 

145,689.90 
145,689.90 

(112,141.79) 

189,350.80 
(1,722.50) 

(8, 316. 91) 
(95,487.44) 

(311,740.57) 

(14,364.50) 
(5,479.17) 

(26,013.76) 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 
442,419.06 

(40,981.3 7) 

(68,036.00) 
(1,000.00) 

1.20 

4,500.00 
(6,650.00) 

5,527.43 

42,544.22 

1,262,232.40 

Por Ejercer 

~4,397.71 

0.00 

1,693,609.96 
1,693,609.96 

819,448.54 

14,624 .76 
0.00 

125,581.14 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

14,200.00 
22,272.00 

106,272.12 

115,000.00 
24,617.08 

427,200.00 

8,369,624.30 

5,350,755.90 

5,350,755.90 
5,350,755.90 

819,910.21 

189,350.80 
3,173.50 

52,951.09 

500,778.56 
2,431,867.43 

108,191.50 

41,152.83 
53,318.24 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 
442,419.06 

2,050.63 

0.00 
0.00 

369,193.20 

4,500.00 

350.00 
135,723.43 

42,544.22 

3,018,868.40 

comprometido 

34,397.71 

0.00 

1,693,609.96 
1,693,609.96 

819,448.54 
14,624.76 

0.00 
125,581.14 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 
14,200.00 

22,272.00 

106,272.12 

115,000.00 
24,617.08 

427,200.00 

8,369,624.3D 

5,350,755.90 

5,350,755.90 
5,350,755.90 

819,910.21 

189,350.80 

3,173.50 
52,951.09 

500,778.56 

2,431,867.43 

108,191.50 

41,152.83 
53,318.24 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 
442,419.06 

2,050.63 

0.00 
0.00 

369,193.20 

4,500.00 

350.00 
135,723.43 

42,544.22 

3,018,868.40 

Devengado 

34.397.71 
0.00 

1,693,609.96 
1,693,609.96 

819,448.54 

14,624.76 
0.00 

125,581.14 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 
14,200.00 

22,272.00 

106,272.12 

115,000.00 
24,617.08 

427,200.00 

8,369,624.30 
5,350,755.90 

5,350,755.90 
5,350,755.90 

819,910.21 

189,350.80 

3,173.50 
52,951.09 

500,778.56 
2,431,867.43 

108,191.50 

41,152.83 
53,318.24 

0.00 
66,781.20 
14,000.00 

72,500.00 
442,419.06 

2,050.63 

0.00 
0.00 

369,193.20 
4,500.00 

3.50.00 
135,723.43 

42,544.22 

3,018,868.40 

Ejercido 

34,397.71 

0.00 

1,693,609.96 
1,693,609.96 

819,448.54 

14,624.76 

0.00 
125,581.14 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

14,200.00 

22,272.00 
106,272.12 

115,000.00 
24,617.08 

427,200.00 

8,369,624.30 
5,350,755.90 

5,350,755.90 
5,350,755.90 

819,910.21 

189,350.80 

3,173.50 
52,951.09 

500,778.56 
2,431,867.43 

108,191.50 
41,152.83 
53,318.24 

0.00 
66,781.20 

14,000.00 
72,500.00 

442,419.06 

2,050.63 

0.00 
0.00 

369,193.20 

4,500.00 

350.00 

135,723.43 
42,544.22 

3,018,868.40 

Pagado 

10,206.00 

0.00 

525,887.95 
525,887.95 

341,639.57 
3,111.20 

0.00 
38,431.14 

15,894.32 

0.00 
0.00 

6,600.00 

22,272.00 
8,832.12 

57,100.00 

8,007.60 

24,000.00 

5,815,063.64 

4,924,707.61 

4,924,707.61 
4,924,707.61 

781,916.48 

182,144.89 

3,065.68 
45,514.93 

351,234.89 
2,348,667.25 

104,036.94 

34,610.27 
45,786.98 

0.00 
66,781.20 

14,000.00 
72,500.00 

398,976.49 

1,381.63 
0.00 
0.00 

363,711.87 
4,500.00 

350.00 

105,528.11 
0.00 

890,356.03 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

~ 

URRORSRAI Partid. 
Ampliación I 

Aprobado d 16 Por EJercer 
Re ucc n 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización dl!l proceso ( 1,223,149.00 287,396.64 1,510,545.64 
54 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Oud~ 1,223,149.00 287,396.64 1,510,545.64 

1211 Honorarios asimilables a salarios 363,923.00 710,822.51 1,074,745.51 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oflcina 38,323.00 (28,418.311 9,904.69 
2141 Mat(!riales, útiles V equipos m(!nor(!s d(! t(!cnologias de la información y c 70,583.00 (70,583.00) 0.00 
2211 Productos ali menticios V bebidas para personas 55,600.00 26,420.00 82,020.00 
2481 Mat(!rlales complementarios 94,760.00 (35,139.48) 59,620.52 
3151 Telefon!a c(!lular 16,000.00 (7,000.00) 9,000.00 
3252 Arr(!ndamiento de equipo d(! transporte destinado a s(!rvicios públicos y I 67,507.00 30,497.00 98,004.00 
3291 Otros arrendamientos 56,170.00 20,390.00 76,560.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito F(!d(!ral 32,100.00 36,300.00 68,400.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 8,183.00 24,107.92 32,290.92 
4419 Otras ayudas sociales a personas 420,000.00 (420,000.00) 0.00 

15 5e cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización d(!1 proced lm 533,487.00 
533,487.00 
299,994.00 

31,920.00 
29,912.00 
64,100.00 
23,920.00 

974,835.76 
974,835.76 
370,184.29 
(19,245.94) 
(29,912.00) 

64,600.00 
(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 
7,886.00 

22,272.00 
88,155.38 
60,750.00 
13,871.71 

395,800.00 

1,508,322.76 
1,508,322.76 

670,178.29 
12,674.06 

SS OperaCión (!n el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1626 Dlstrlto 28 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la Información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para p(!uonas 
2481 Materiales compl(!mentarlos 
2911 H(!rrami(!ntas menQf(!S 
2941 R(!facdon es y accesorios menores d(! (!qulpo de cómputo y tecnologias do 
3151 T(!I(!fonia celular 
3252 Arrendamiento d(! equipo de transporte destinado a s(!rvlclos públi COS V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981lmpu(!sto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas d(!llnstltuto Electoral de la Ciudo 
Olla administración de los recursos humanos, mat(!rlales y flnanci(!ros se efectúa baje 

54 OperaCión en el ámbito dimital de los programas institucional(!s. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima qu inquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificac ión de fin de ai\o 
1341 Compensadones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos d(! vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de aho((o y fondo de trabajo 
1543 Estandas d(! Desarrollo Infantil 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 

0.00 
0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 
58,100.00 
6,261.00 

0.00 

7,083,122.00 
5,264,910.00 
5,264,910.00 
5,264,910.00 

932,052.00 
4,896.00 

61,268.00 
596,266.00 

2,743,608.00 
122,556.00 

46,632.00 
79,332.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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822,737.29 
(464,954.66) 
(464,954.66) 
(464,954 .66) 
(277,126.28) 

(1,582.64) 
(1l.407.15) 
(95,060.05) 

(599,246.52) 
(36,045.64) 
(13,725.70) 
(41,772.19J 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

0.00 
128,700.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,686.00 
22,272.00 

100,635.38 
118,850.00 

20,132.71 
395,800.00 

7,905,859.29 
4,799,955.34 
4,799,955.34 
4,799,955.34 

654,925.72 
3,313.36 

49,860.85 
501,205.95 

2,144,361.48 
86,510.36 
32,906.30 
37,559.81 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

Compromdido 

1,510,545.64 
1,510,545.64 
1,074,745.51 

9,904.69 
0.00 

82,020.00 
59,620.52 
9,000.00 

98,004.00 
76,560.00 
68,400.00 
32,290.92 

0.00 

1,508,322.76 
1,508,322.76 

670,178.29 
12,674.06 

0.00 
128,700.00 
15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

14,686.00 
22,272.00 

100,635.38 
118,850.00 

20,132.71 
395,800.00 

7,905,859.29 
4,799,955.34 
4,799,955.34 
4,799,955.34 

654,925.72 
3,313.36 

49,860.85 
501,205.95 

2,144,361.48 
86,510.36 
32,906.30 
37,559.81 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

Devengado 

1,510,545.64 
1,510,545.64 
1,074,745.51 

9,904.69 
0.00 

82,020.00 
59,620.52 

9,000.00 
98,004.00 
76,560.00 
68,400.00 
32,290.92 

0.00 

1,508,322.76 
1,508,322.76 

670,178.29 
12,674.06 

0.00 
128,700.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,686.00 
22,272.00 

100,635.38 
118,850.00 

20,132.71 
395,800.00 

7,905,859,29 
4,799,955.34 
4,799,955.34 
4,799,955.34 

654,925.72 
3,313.36 

49,860.85 
501,205.95 

2,144,361.48 
86,510.36 
32,906.30 
37,559.81 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

Ejercido 

1,510,545.64 
1,510,545.64 
1,074,745.51 

9,904.69 

0.00 
82,020.00 
59,620.52 
9,000.00 

98,004.00 
76,560.00 
68,400.00 
32,290.92 

0.00 

1,508,322.76 
1,508,322.76 

670,178.29 
12,674.06 

0.00 
128,700.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,686.00 
22,272.00 

100,635.38 
118,850.00 

20,132.71 
395,800.00 

7,905,859.29 
4,799,955.34 
4,799,955.34 
4,799,955.34 

654,925.72 
3,313.36 

49,860.85 
501,205.95 

2,144,361.48 
86,510.36 
32,906.30 
37,559.81 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

Parado 

417,772.44 
417,772.44 
334,351.45 

7,013.39 
0.00 

32,100.00 
0.00 

4,200.00 
0.00 
0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

472,583.59 
472,583.59 
285,527.68 

3,107.43 
0.00 

38,550.00 
15,894.32 

0.00 
0.00 

6,686.00 
22,272.00 
11,025.38 
57,950.00 
6,570.78 

25,000.00 

5,255,688.87 
4,290,026.42 
4,290,026.42 
4,290,026.42 

611,522.42 
3,166.40 

42,037.19 
354,854.59 

2,024,253.36 
82,787.22 
27,043.04 
31,644.23 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1719 Otros estImulas 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y ( 
2211 Productos alimenticios V bebIdas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrest res al interior del Distrito Federal 

3981 ImrilJl'~ 'n !()bre n6minas 

3982 Otr05 impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participaCión ciudadana. 

14 Se cumple a caba ndad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 
55 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Clud~ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y { 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamIentos 
3722 Pasajrs terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 5e cumple a caballdad con las actIvIdades orIentadas a la orsanl:r:aclón del procedim 

56 Operación en el ámbito dlstrltal de las e tapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 

1627 Distrito 27 

2111 MaWiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementar ios 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores dI! equipo de cómputo y tecnologlas di 
3151 T~efonla celular 

3252 Arrl!ndamll!nto de equipo de transporte destinado a sl!rvicios públiCOS y I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 1mpul!sto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar el cumpl1mil!nto de las actiVidades sustantivas dellnstltulo Electoral de la Oud; 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

SS Operación en e l ámbito distrital de los programas institucionales. 
11315ueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

Aprobado 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 
1,000.00 

429,036.00 

0.00 

7,000.00 

130,196.00 
0.00 

1,818,212.00 

1,218,874.00 

1,218,874.00 
363,923.00 

38,323.00 
70,583.00 

55,600.00 

92,000.00 

15,700.00 

67,507.00 
54,955.00 

32,100.00 

8,183.00 
420,000.00 

599,338.00 
599,338.00 

363,923.00 

31,920.00 
29,912.00 

64,100.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 

000 
12,480.00 

58,100.00 
8,183.00 

0.00 

6,178,165,00 

4,571,649.00 
4,571,649.00 

4,571,649.00 

775,284.00 

0.00 
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AmpUaciónl 
Reduccl6n 

454,369,03 

(35,391.09) 

(68,036,00) 
(1,000.00) 

(3.12) 

4,500.00 

(6,SSO.OO) 
(11,166.79) 

91,870.32 

1,287,691.95 

282,213.58 

282,213.58 
718,583.59 

(28,815.04) 
(70.583,00) 

26,420.00 

(34,116.00) 

(6.700.00) 
30,497.00 

6,293.00 

36,300.00 

24,334.03 
(420,000.00) 

1,005,478.37 
1,005,478.37 

394,451.45 
(19,856.53) 

(29,912.00) 

64,650.00 
(8,025. 68) 

5,000.00 

3,500.00 

8,400.00 
25,984.00 
87,189.48 

65,900.00 
14,597.65 

393,600.00 

1,112,580.27 

115,263.61 
115,263.61 

115,263.61 
(167,647.16) 

218,596.22 

Por Ejercer Comprometido 

454,369.03 454,369,03 
7,640.91 7,640,91 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

429,032.88 429,032.88 

4,500.00 4,500.00 

450.00 

119,029.21 
91,870.32 

3,105,903.95 
1,501,087.58 

1,501,087,58 
1,082,506.59 

9,507.96 

0.00 
82,020.00 
57,884.00 

9,000.00 
98,004.00 
61,248.00 

68,400.00 

32,517.03 

0.00 

1,604,816.37 

1,604,816.37 
758,374.45 

12,063.47 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,200.00 
25,984.00 
99,669.48 

124,000.00 
22,780.65 

393,600.00 

7,290,745.27 
4,686,912.61 
4,686,912.61 

4,686,912.61 

607,636.84 

218,596.22 

450.00 

119,029.21 
91,870.32 

3,105,903.95 
1,501,087.58 

1,501,087.58 

1,082,506.59 
9,507.96 

0.00 
82,020.00 
57,884.00 

9,000.00 

98,004.00 
61,248.00 

68,400.00 

32,517.03 

0.00 

1,604,816.37 

1,604,816.37 
758,374.45 

12,063.47 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,200.00 
25,984.00 
99,669.48 

124,000.00 

22,780.65 
393,600.00 

7,290,745.27 
4,686,912.61 

4,686,912.61 
4,686,912.61 

607,636.84 

218,596.22 

Devenlado 

454,369.03 

7,640.91 
0.00 
0.00 

429,032.88 
4,500.00 

450.00 

119,029.21 
91,870.32 

3,105,903.95 

1,501,087.58 
1,501,087.58 

1,082,506.59 
9,507.96 

0.00 
82,020.00 
57,884.00 

9,000.00 

98,004.00 
61,248.00 

68,400.00 

32,517.03 

0.00 

1,604,816.37 

1,604,816.37 
758,374.45 

12,063.47 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,200.00 
25,984.00 
99,669.48 

124,000.00 

22,780.65 
393,600.00 

7,290,745.27 
4,686,912.61 

4,686,912.61 

4,686,912.61 
607,636.84 

218,596.22 

Ejercido 

454,369.03 

1,640.91 

0.00 
0.00 

429,032.88 
4,500.00 

450.00 

119,029.21 
91,870.32 

3,105,903.95 

1,501,087.58 
1,501,087.58 

1,082,506.59 
9,501.96 

0.00 
82,020.00 

57,884.00 

9,000.00 
98,004.00 

61,248.00 
68,400.00 

32,517.03 

0.00 

1,604,816.37 

1,604,816.37 
758,374.45 

12,063.47 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
15,200.00 

25,984.00 
99,669:48 

124,000.00 

22,780.65 
393,600.00 

7,290,745.27 
4,686,912,61 

4,686,912.61 

4,686,912.61 

607,636.84 

218,596.22 

Palado 

407,356.69 
4,813.76 

0.00 
0.00 

422,663.13 

4,500.00 

450.00 

90,515.23 
0.00 

965,662.45 

424,823.95 
424,823.95 

341,638.57 

6,777.78 
0.00 

32,100,00 

0.00 
4,200.00 

0.00 
0.00 

32,100.00 

8,007.60 

0.00 

540,838.50 

540,838.50 

337,283.67 
3,087.13 

0.00 
38,600.00 
15,894.32 

0.00 
0.00 

7,200.00 

25,984.00 
11,799.48 
63,100.00 

7,889.90 
30,000.00 

4,697,177.53 

3,942,138.46 
3,942,138.46 

3,942,138.46 

540,834.28 

213,266.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019· Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1221 Sueldos base al personal eventual 

1311 Prlma quinquenal por ai\os de servicios efectIvos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de ai'lo 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estlmu los 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros Impuestos derlyados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participacIón ciudadana . 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organitación del proceso ( 

56 OperacIón en el ámbito distrltal de las etapas de la Elección de los Comlt~ aud~ 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios publlcOS y I 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organitacJón del proced im 

57 Operación en el ámbito distrltal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utiles y equIpos menores de tecnologlas de la información y e 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologlas d. 

3151 Telefonla celular 

Aprobado 

0.00 
4,080.00 

53,506.00 
520,720.00 

2,434,668.00 
101,940.00 

38,784.00 
65,988.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
343,920.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 
0.00 

1,606,516.00 
1,197,914.00 
1,197,914.00 

363.923.00 
38,323.00 
70,583.00 
55.600.00 
79,120.00 
14,100.00 
67,507.00 
48,475.00 
32,100.00 

8,183.00 
420,000.00 

408,602.00 
408.602.00 
199.996.00 
31,920.00 
29,912.00 
53,400.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

5.400.00 
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Ampliación! 

Reducción 
0.00 

11,057.46) 
16,364.&1) 
52,&02.24 

(397,879.19) 
(21,667.40) 

(8,250.46) 
(13,979.21) 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

384,191.02 
13S,643.62) 
(68,036.00) 

(1.000.001 
(0.60) 

4.500.00 
(6.700.00) 

6,060.17 
51,375.85 

997,316.66 
202,224.18 
202,224.18 
686.353.30 
(29,625.19) 
(70.583.00) 

20.370.00 
129.339.76) 

(5.900.001 
30.497.00 

133,163.00) 
30,250.00 
23,364.83 

(420,000.00) 

795,092.48 
795,092.48 
312,018.06 
(23.247.76) 

(29.911.001 
61,650.00 
(8.025.68) 

5.000.00 
3,500.00 
7,000.00 

Por Ejercer 

0.00 
3,022.54 

47,141.19 
573,522.24 

2,036,788.81 
80,272.60 
30,533.54 
52,008.79 

0.00 

56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

384,191.02 
7,388.38 

0.00 
0.00 

343,919.40 
4,500.00 

300.00 
119,751.17 

51,375.85 

2,603,832.66 
1,400,138.18 
1,400,138.18 
1,050,276.30 

8,697.81 
0.00 

75,970.00 
49,780.24 

8,200.00 
98,004.00 
15,312.00 
62,350.00 
31,547.83 

0.00 

1,203,694.48 
1,203,694.48 

512,014.06 
8,672.24 

0.00 
115,050.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

12,400.00 

Ccmprometido 

0.00 
3,022.54 

47,141.19 
573,522.24 

2,036,788.81 
80.272.60 
30,533.54 
52,008.79 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

384,191.02 
7,388.38 

0.00 
0.00 

343,919.40 

4.500.00 
300.00 

119.751.17 
51.375.85 

2,603.832 .66 
1,400,138.18 
1,400.138.18 
1,050.276.30 

8,697.81 
0.00 

75,970.00 
49,780.24 

8,200.00 
98,004.00 
15,312.00 
62,350.00 
31,547.83 

0.00 

1,203,694.48 
1,203,694.48 

512.014.06 
8,672.24 

0.00 
115,050.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

12,400.00 

Devengado 

0.00 
3,022.54 

47,141.19 
573,522.24 

2,036,788.81 
80,272.60 
30,533.54 
52,008.79 

0.00 
56,764.02 
11.200.00 
58,000.00 

384,191.02 
7,388.38 

0.00 
0.00 

343.919.40 

4.500.00 
300.00 

119,751.17 
51.375.85 

2,603.832.66 
1,400,138.18 
1,400,138.18 
1,050.276.30 

8,697.81 
0.00 

75,970.00 
49,780. 24 

8,200.00 
98,004.00 
15,312.00 
62,350.00 
31,547.83 

0.00 

1,203,694.48 
1,203.694.48 

512,014.06 
8,672.24 

0.00 
115,050.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

12,400.00 

Ejercido 

0.00 
3,022.54 

47,141.19 
573,522.24 

2,036,788.81 
80,272.60 

30.533.54 
52.008.79 

0.00 
56,764.02 
11.200.00 
58,000.00 

384,191.02 
7,388.38 

0.00 
0.00 

343,919.40 
4,500.00 

300.00 
119,751.17 
51,375.85 

2,603,832.66 
1,400,138.18 
1,400,138.18 
1,050,276.30 

8,697.81 
0.00 

75,970.00 
49.780.24 

8.200.00 
98,004.00 

15.312.00 
62,350.00 
31,547.83 

0.00 

1,203,694.48 
1,203,694.48 

512,014.06 
8,672.24 

0.00 
115,050.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

12,400.00 

Pasado 

0.00 
2,717.10 

36,687.47 
J14,~26.75 

1,810,465.17 
76.671.60 

24.862.64 
42.368.05 

0.00 
56,764.02 
11.200.00 
58.000.00 

317,179.11 
4.561.23 

0.00 
0.00 

338,812.49 
4,500.00 

300.00 
88,422.55 

0.00 

755,039.07 
420,019.37 
420,019.37 
337,284.67 

6,444.80 
0.00 

32,100.00 
0.00 

4.200.00 
0.00 
0.00 

32,100.00 
7,889.90 

0.00 

335,019.70 
335,019.70 
187.456.38 

3,231.90 
0.00 

27,900.00 
15,894.32 

0.00 
0.00 

4.800.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 · Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arr~damlent05 
3722 PilSajdi t~r6tres al interior del Oislrlto Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales iI personas 

1628 Distrito 28 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la elud. 

01 La administración de los recursos humanos. materiales V financieros se efectúa baje 
56 Operación en el ámbito dlstrlta l de los programas Institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por anos de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificaclón de fln de año 

1341 CompensaCiones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el re ti ro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahOfro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otr05 estimulas 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 

3722 Pasajes ter restres al interior del Distrito Federal 
3981 1mpuestosobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso I 

57 Operadón en el ámbito dlstrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud2 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, úliles V equipos menores de tecnologias de la Información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

3151 lelefonla celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 5e cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

Aprobado 

0.00 

12,480.00 

47,400.00 
4,174.00 

0.00 

5,945,085.00 

4,227,729.00 
4,227,729,00 

4,227,729.00 

775,284.00 

0.00 
4,080.00 

53,506.00 

520,720.00 
2,434,668.00 

101,940.00 

38,784.00 

65,988.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 

1,000.00 
0.00 

7,000.00 

113,691.00 

1,717,356.00 

1,183,869.00 
1,183,869.00 

363,923.00 

38,323.00 
70,583.00 

55,600.00 

88,320.00 
15,200.00 

67,507.00 

52,930.00 

32,100.00 
8,183.00 

391,200.00 

533,487.00 
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Ampliación I 
Reducción 

18,560.00 

69,240.30 

52,900.00 
11,209.56 

315,200.00 

1,213,456.41 
(5,139.64) 
(5,139.64) 

(5,139.64) 

(155,192,60) 

214,401.89 
(82 7.38) 

(6,018.91) 

(62.117.56) 
(394,436.20) 

(20,004.30) 

(7,618.09) 
(13,842.23) 

0.00 
51,755.43 

11,200.00 
58,000.00 

423,633.51 

(35,643.62) 

(68.036.00) 

11,000.(0) 
4,500.00 

(6,650.00) 

2,756.42 

1,218,596.05 

276,225.85 
276,225.85 

714,029.00 

(29.625.19) 
(70,583.00) 

26,420.00 

(32,751.36) 
(6,200.00) 

30,497.00 
(24,858.00) 

36,300.00 
24,197.40 

(391,lOO.OC) 

942,370.20 

Por Ejercer Comprometido 

18,560.00 18,560.00 

81,720.30 81,720.30 

100,300.00 
15,383.56 

315,200.00 

7,158,541.41 

4,222,589.36 
4,222,589.36 
4,221,589.36 

620,091.40 

214,401.89 
3,252.62 

47,487.09 

458,602.44 
2,040,231.80 

81,935.70 

31,165.91 

52,145.77 

0.00 
51,755.43 

11,200.00 
58,000.00 

423,633.51 

7,388.38 

0.00 

0.00 
4,500.00 

350.00 

116,447.42 

2,935,952.05 

1,460,094.85 
1,460,094.85 

1,077,952.00 

8,697.81 
0.00 

82,020.00 

55,568.64 
9,000.00 

98,004.00 

28,072.00 

68,400.00 
32,380.40 

0.00 

1,475,857.20 

100,300.00 
15,383.56 

315,200.00 

7,158,541.41 

4,222,589.36 
4,222,589.36 
4,222,589.36 

620,091.40 

214,401.89 
3,252.62 

47,487.09 

458,602.44 
2,040,231.80 

81,935.70 

31,165.91 

52,145.77 

0.00 
51,755.43 
11,200.00 

58,000.00 

423,633.51 
7,388.38 

0.00 

0.00 
4,500.00 

350.00 

116,447.42 

2,935,952 .05 
1,460,094,85 

1,460,094.85 
1,077,952 .00 

8,697.81 
0.00 

82,020.00 

55,568.64 
9,000.00 

98,004.00 

28,072.00 

68,400.00 
32,380.40 

0.00 

1,475,857.20 

Devengado 

18,560.00 

81,720.30 

100,300.00 
15,383.56 

315,200.00 

7,158,541.41 

4,222,589.36 
4,222,589.36 
4,222,589.36 

620,091.40 

214,401.89 
3,252.62 

47,487.09 

458,602.44 
2,040,231.80 

81,935.70 

31,165.91 

52,145.77 

0.00 
51,755.43 
11,200.00 

58,000.00 

423,633.51 

7,388.38 

0.00 
0.00 

4,500.00 

350.00 
116,447.42 

2,935,952.05 

1,460,094.85 

1,460,094.85 
1,077,952.00 

8,697.81 
0.00 

82,020.00 

55,568.64 

9,000.00 
98,004.00 

28,072 .00 

68,400.00 
32,380.40 

0.00 

1,475,857.20 

Ejercido 

18,560.00 

81,720.30 

100,300.00 
15,383.56 

315,200.00 

7,158,541.41 
4,222,589.36 
4,222,589.36 
4,222,589.36 

620,091.40 

214,401.89 

3,252.62 
47,487.09 

458,602.44 

2,040,231.80 
81,935.70 

31,165.91 

52,145.77 

0.00 
51,755.43 

11,200.00 

58,000.00 
423,633.51 

7,388.38 

0.00 

0.00 
4,500.00 

350.00 
116,447.42 

2,935,952.05 

1,460,094.85 

1,460,094.85 

1,077,952.00 
8,697.81 

0.00 

82,020.00 
55,568.64 

9,000.00 
98,004.00 

28,072.00 

68,400.00 

32,380.40 
0.00 

1,475,857.20 

Pagado 

18,560.00 

10,380.30 

42,400.00 
4,396.80 

20,000.00 

4,723,181 .33 
3,841,142.12 
3,841,142.12 
3,841,142.12 

579,099.80 

210,874 .69 

3,086.47 
40,790.19 

325,824.63 

1,928,376.65 
78,596.74 

25,907.71 

44,119.07 

0.00 
51,755.43 

11,200.00 
58,000.00 

383,867.32 

4,561.23 

0.00 

0.00 
4,500.00 

350.00 
90,232.19 

882,039.21 

419,940.45 

419,940.45 

337,130.85 
6,402.00 

0.00 

32,100.00 

0.00 
4,200.00 

0.00 

0.00 
32,100.00 

8,007.60 

0.00 

462,098.76 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercic io del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Part1da 

58 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 M at eriales, úti les y equipos menores de oficina 

2141 M ateria les, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y e 

2211 Productos alimenticios y bebIdas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 HerramIentas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

1629 Distri to 29 

01 Garantiza r el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la ei ud, 
Olla administración de los recu rsos huma nos, materiales y fi na ncieros se efectua baje 

57 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por segu ro de vida del personal civi l 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Otros estímu los 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a ca ba lidad co n las actividades orientadas a la organizació n del proceso , 

58 OperaCión en el ámbito dlstrltal de las etapas de la Elección de los Comités Ciude 
1211 Honorarios asimi lables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

533,487.00 
299,994.00 
31,920.00 
29,912.00 
64,100.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

6,800.00 
0.00 

12,480.00 
58,100.00 

6,261.00 
0.00 

6,322,745.00 
4,784,529.00 
4,784,529.00 
4,784,529.00 

775,284.00 
0.00 

4,080.00 
53,506.00 

520,720.00 
2,434,668.00 

101,940.00 
38,784.00 
65,988.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
58,035.00 

1,000.00 
556,800.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 
0.00 

1,538,215.00 
1,129,614.00 
1,129,614.00 

363,923.00 
38,323.00 
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942,370.20 
360,757.90 
(17,652.09) 
(2'),912.00) 

64,650.00 
(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 
7,800.00 

22,272.00 
83,676.36 
59,900.00 
13,603.71 

376,800.00 

1,124,854.44 
(1,883.38) 
(1,883.38) 
(1,883.38) 

(153,083.40) 
218,596.22 

(857.82) 
(10.157.16) 

(109,203 .75) 
(348,016.53) 
(19,728.29) 

(7,512.68) 
(20,617.75) 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

412,335.99 
(35,633.71) 
(68,036.00) 

(1.000.00) 
O.UO 

4,500.00 
(6,700.00) 

3,164.47 
14,103.01 

1,126,737.82 
290,294.54 
290,294.54 
690,761.54 
(29,707.32) 

Por Ejercer Comprometido 

1,475,857.20 1,475,857.20 
660,751.90 
14,267.91 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 
96,156.36 

118,000.00 
19,864.71 

376,800.00 

7,447,599.44 
4,782,645.62 
4,782,645.62 
4,782,645.62 

622,200.60 
218,596.22 

3,222.18 
43,348.84 

411,516.25 
2,086,651.47 

82,211.71 
31,271.32 
45,370.25 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

412,335.99 
7,398.29 

0.00 
0.00 

556,800.00 
4,500.00 

300.00 
116,855.47 

14,103.01 

2,664,953.82 
1,419,908.54 
1,419,908.54 
1,054,684.54 

8,615.68 

660,751.90 
14,267.91 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 
96,156.36 

118,000.00 
19,864.71 

376,800.00 

7,447,599.44 
4,782,645.62 
4,782,645.62 
4,782,645.62 

622,200.60 
218,596.22 

3,222.18 
43,348.84 

411,516.25 
2,086,651.47 

82,211.71 
31,271.32 
45,370.25 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

412,335.99 
7,398.29 

0.00 
0.00 

556,800.00 
4,500.00 

300.00 
116,855.47 
14,103.01 

2,664,953.82 
1,419,908.54 
1,419,908.54 
1,054,684.54 

8,615.68 

Deve ngado 

1,475,857.20 
660,751.90 

14,267.91 
0.00 

128,750.00 
15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 
96,156.36 

118,000.00 
19,864.71 

376,800.00 

7,447,599.44 
4,782,645.62 
4,782,645.62 
4,782,645.62 

622,200.60 
218,596.22 

3,222.18 
43,348.84 

411,516.25 
2,086,651.47 

82,211.71 
31,271.32 
45,370.25 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

412,335.99 
7,398.29 

0.00 
0.00 

556,800.00 
4,500.00 

300.00 
116,855.47 

14,103.01 

2,664,953.82 
1,419,908.54 
1,419,908.54 
1,054,684.54 

8,615.68 

Ejercido 

1,475,857.20 
660,751.90 
14,267.91 

0.00 
128,750.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 
96,156.36 

118,000.00 
19,864.71 

376,800.00 

7,447,599.44 
4,782,645.62 
4,782,645.62 
4,782,645.62 

622,200.60 
218,596.22 

3,222.18 
43,348.84 

411,516.25 
2,086,651.47 

82,211.71 
31,271.32 
45,370.25 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

412,335.99 
7,398.29 

0.00 
0.00 

556,800.00 
4,500.00 

300.00 
116,855.47 

14,103.01 

2,664,953.82 
1,419,908.54 
1,419,908.54 
1,054,684.54 

8,615.68 

palado 

462,098.76 
277,059.31 

3,081.57 
0.00 

38,600.00 
15,894.32 

0.00 
0.00 

6,600.00 
22,272.00 
10,896.36 
57,100.00 
6,595.20 

24,000.00 

5,259,790.07 
4,484,451.76 
4,484,451.76 
4,484,451.76 

507,301.80 
213,266.00 

3,138.62 
37,235.89 

293,520.09 
2,037,419.16 

78,688.31 
25,722.68 
37,792.81 

0.00 
56,764.02 
11,200.00 
58,000.00 

375,522.81 
4,498.80 

0.00 
0.00 

548,533.32 
4,500.00 

300.00 
91,047.45 

0.00 

775,338.31 
423,956.78 
423,956.78 
341,639.57 

5,909.61 



.f1, IINS'TTTUTO ELECTORAL ';!,{J CIUDAD D. MUICO 

ANOS CON .... .. \1YllNDO~,..,. 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 • Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

2141 Materiales, útiles V I!qulpos menores de tecnologias de la Inf()(maclón V e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 
llSl Telefonra celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte dest inado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobr~ nóminas 
4419 Otra sayudas sociales a personas 

15 Se cumple a abaldad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

59 Operación en el amblto distrltal dI!: las ~tapas dI!: la Consulta Ciudadana sobrl!: Pn 
1211 Honetarios asimilables a salarios 

1630 Distrito 30 

2111 Materiales, útiles y ~ulpos ml!:nores de oficina 
2141 Materiales, úti les y ~qu¡pos menores de tecnologías de la información V ( 
2211 Productos alimentidos y bebidas para personas 

2481 Matefial~s complementarlos 

2911 Herraml~ntas menor~s 

2941 R~fa«ion~s y acc~sorios menores de equipo de cómputo V t~cnologras d. 

3151 T~lefon¡a celular 
3252 Arrl!:ndamiento dI!: equipo dI!: transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 

3981 Impuesto sobr~ nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar ~I cumplimiento d~ las actividades sustantivas del Instituto Efectoral dI!: la Clud; 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 

58 Operación en el ambito dist rital de los programas institucionales. 
1131 5ueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por a~os de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de ai'lo 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de se~urid"d ,oei,,1 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aponaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas PO( seluro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1543 Estancias de Desarrollo Infantil 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorativas 

1719 Ot ros estimulas 
2111 Materiales, útiles y equi pos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la informaciÓn y e 

Aprobado 

70,583.00 

55,600.00 

79,120.00 
14,200.00 
67,507.00 

48,475.00 

32,100.00 
8,183.00 

351,600.00 

408,602.00 

408,602.00 
199,996.00 

31,920.00 

29,912.00 
53,400.00 

23,920.00 

0.00 

0.00 

5,400.00 
0.00 

12,480.00 
47,400.00 

4,174.00 

0.00 

6,598,873.00 

4,731.981 .00 
4,731,981.00 

4,731,981.00 
775,284.00 

0.00 

4,080.00 

53,506.00 
520,720.00 

2,434,668.00 
101,940.00 

38,784.00 

65,988.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 
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(70.583.00) 
20,370.00 

(29,339.76) 
(6,OOO.OO) 

30,497.00 

(17,851.00) 

30,250.00 
23,497.08 

1351 ,600.001 

836,443.28 

836,443.28 
312,018.06 

(20,860.08) 

(29.912 .00) 

61,649.00 
(8,025.68) 

5,000.00 

3,500.00 

8,000.00 
22,272.00 
74,493.42 

56,899.00 

11,209.56 

340,200.00 

1,157,555.38 

(138.029.11) 
(138,029.11) 

(138,029.11) 

(200.896.93) 
254,040.54 

(1,165.50) 
(7,961.43) 

(41,812.56) 
(509,141.24) 

(26.053.89) 

(9,919.02) 

(24.267.55) 
0.00 

46,746.84 

29,137.96 

8,400.00 
43,500.00 

326,330.63 
(36,340.78) 

(68,036.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

75,970.00 75,970.00 

49,780.24 49,780.24 
8,200.00 

98,004.00 

30,624.00 

62,350.00 
31,680.08 

0.00 

1,245,045.28 

1,245,045.28 
512,014.06 

11,059.92 

0.00 

115,049.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

13,400.00 
22,272.00 

86,973.42 
104,299.00 

15,383.56 

340,200.00 

7,756,428.38 

4,593.951.89 
4,593,951.89 

4,593,951.89 

574,387.07 
254,040.54 

2,914.50 
45,544. 57 

478,907.44 

1,925,526.76 
75,886.11 
28,864.98 

41,720.45 

0.00 
46,746.84 

29,137.96 

8,400.00 
43,500.00 

326,330.63 

6,691.22 

0.00 

8,200.00 
98,004.00 

30,624.00 

62,350.00 
31,680.08 

0.00 

1,245,045.28 

1,245,045.28 
512,014.06 

11,059.92 

0.00 

115,049.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 
13,400.00 

22,272.00 

86,973.42 
104,299.00 

15,383.56 
340,200.00 

7,756,428.38 

4,593,951.89 
4,593,951.89 

4,593,951.89 

574,387.07 
254,040.54 

2,914.50 

45,544.57 
478,907.44 

1,925,526.76 
75,886.11 

28,864.98 

41,720.45 
0.00 

46,746.84 

29,137.96 

8,400.00 
43,500.00 

326,330.63 

6,691.22 

0.00 

Devencado 

0.00 
75,970.00 

49,780.24 
8,200.00 

98,004.00 

30,624.00 

62,350.00 

31,680.08 
0.00 

1,245,045.28 

1,245,045.28 

512,014.06 
11,059.92 

0.00 

115,049.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

13,400.00 
22,272.00 

86,973.42 
104,299.00 

15,383.56 
340,200.00 

7,756,428.38 

4,593,951.89 

4,593,951.89 
4,593,951.89 

574,387.07 
254,040. 54 

2,914.50 

45,544.57 
478,907.44 

1,925,526.76 
75,886.1l 
28,864.98 

41,720.45 
0.00 

46,746.84 

29,137.96 

8,400.00 
43,500.00 

326,330.63 

6,691.22 

0.00 

Ejercido 

0.00 
75,970.00 

49,780.24 
8,200.00 

98,004.00 

30,624.00 

52,350.00 

31,680.08 
0.00 

1,245,045.28 

1,245,045.28 
512,014.06 

11,059.92 

0.00 

115,049.00 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

13,400.00 
22,272.00 

86,973.42 
104,299.00 

15,383.56 

340,200.00 

7,756,428.38 

4,593,951.89 
4,593,951.89 

4,593,951.89 

574,387.07 
254,040.54 

2,914.50 

45,544.57 

478,907.44 
1,925,526.76 

75,886.11 
28,864.98 

41,720.45 

0.00 
46,746.84 

29,137.96 

8,400.00 
43,500.00 

326,330.63 

6,691.22 

0.00 

Papdo 

0.00 

32,100.00 

0.00 
4,200.00 

0.00 
0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

351,381.53 

351,381.53 
187,456.38 

2,980.61 

0.00 

27,899.00 
15,894.32 

0 .00 

0.00 

5,800.00 
22,272.00 

11,283.42 
46,399.00 

4,396.80 

27,000.00 

5,147,335.86 

4,201,657.61 
4,201,657.61 

4,201,657.61 

549,863.65 
244,833.02 

2,813.17 

38,974.80 

335,672.72 
1,861,521.,26 

72,740.05 

23,910.50 
36,330.39 

0.00 
46,746.84 

29,137.96 

8,400.00 
43,500.00 

290,004.42 

4,341.24 

0.00 

"" 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional DIciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Pa rtida 

2211 Productos alimentIcIos y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orie ntadas a la organización del proceso , 

59 Operación en e l ámbito distrital de las etapas de la e lección de los Comités Oudc 

1211 Honorarios as imilables a salarios 
2111 Materiales, utites y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, utites y equipos menores de tecnologias de la información V e 
2211 Productos allmenticlos V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonfa celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte dest inado a servicios publicas V I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a ca ba tldad con las actividades orientadas a la organización de l procedlrr. 

60 Operación en e l ámbi to distr ital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 
1211 Honorarios aslmitables a salarios 

2111 Materiales, uti les y equipos menores de ofici na 
2141 Materiales, ut it es y equipos menores de tecnologias de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologias d. 
3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de t ransporte dest inado a servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes te rrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

1631 Dist rito 11 
01 Garantizar e l cumplirTliento de las act ividades sustantivas del Instituto El ectoral de la Ciud¡ 

01 La administra ción de los recursos humanos, materiales y fi nancieros se efectúa baje 
59 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 GratificacIón de fln de año 

Aprobado 

1,000.00 

504,252.00 
0.00 

7,000.00 
113,691.00 

0.00 

1,866,892.00 
1,267,554.00 

1,267,554.00 

363,923.00 

38,323.00 
70,583.00 

55,600.00 

102,120.00 

17,000.00 
67,507.00 

59,815.00 

32,100.00 
8,183.00 

452,400.00 

599,338.00 
599,338.00 
363,923.00 

31,920.00 
29,912.00 

64,100.00 

23,920.00 

0.00 

0.00 

6,800.00 

0.00 
12,480.00 

58,100.00 

8,183.00 

0.00 

6,336,182.00 

4,594,521.00 
4,594,521.00 

4,594,521.00 

775,284.00 

0.00 
4,080.00 

53,506.00 

520,720.00 
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27,527.00 

0.00 
4,500.00 

(6.350.00) 
(3,748.82) 

57,481.64 

1,295,584.49 
256,632.23 

256,632.23 

760,562.76 
(29,805.64) 

(70,583.00) 

26,420.00 

(37,868.76) 

(B,ooo.OO) 
30,497.00 

(24,087.00) 

36,300.00 
25,596.87 

(452,400.00) 

1,038,952.26 
1,038,952.26 

394,540.15 

(17,488.87) 
(29,912.00) 

68,400.00 

(B,025.6B) 
5,000.00 

3,500.00 

8,300.00 

22,272.00 
94,116.36 

63,650.00 

14,600.30 

420,000.00 

264,703.09 
(922,650.27) 

(922,650.27) 

(922,650.2:7) 

(258,333.21) 
196,018.07 

(2,000.62) 
(23,047.86) 

(242,162.20) 

Por Ejercer 

28,527.00 
504,252.00 

4,500.00 
650.00 

109,942.18 

57,481.64 

3,162,476.49 

1,524,186.23 

1,524,186.23 
1,124,485.76 

8,517.36 

0.00 

82,020.00 

64,251.24 

9,000.00 
98,004.00 

35,728.00 

68,400.00 

33,779.87 
0.00 

1,638,290.26 

1,638,290.26 
758,463.15 

14,431.13 
0.00 

132,500.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,100.00 

22,272.00 

106,596.36 

121,750.00 

22,783.30 

420,000.00 

6,600,885.09 

3,671,870.73 
3,671,870.73 

3,671,870.73 

516,950.79 
196,018.07 

2,079.38 
30,458.14 

278,557.80 

Comprometido 

28,527.00 

504,252.00 

4,500.00 
650.00 

109,942.18 
57,481.64 

3,162,476.49 

1,524,186.23 

1,524,186.23 
1,124,485.76 

8,517.36 

0.00 

82,020.00 
64,251.24 

9,000.00 

98,004.00 

35,728.00 

68,400.00 

33,779.87 
0.00 

1,638,290.26 

1,638,290.26 
758,463.15 

14,431.13 

0.00 

132,500.00 

15,894.32 

5,000.00 
3,500.00 

15,100.00 

22,272.00 
106,596.36 

121,750.00 

22,783.30 
420,000.00 

6,600,885.09 

3,671,870.73 
3,671,870.73 

3,671,870.73 

516,950.79 
196,018.07 

2,079.38 
30,458.14 

278,557.80 

Devengado 

28,527.00 

504,252.00 

4,500.00 
6S0.00 

109,942.18 
57,481.64 

3,162,476.49 
1,524,186.23 

1,524,186.23 
1,124,485.76 

8,517.36 

0.00 

82,020.00 
64,251.24 

9,000.00 

98,004.00 

35,728.00 
68,400.00 

33,779.87 
0.00 

1,638,290.26 

1,638,290.26 
758,463.15 

14,431.13 

0.00 

132,500.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

15,100.00 

22,272.00 

106,596.36 

121,750.00 

22,783.30 

420,000.00 

6,600,885.09 
3,671,870.73 

3,671,870.73 

3,671,870.73 

516,950.79 
196,018.07 

2,079.38 
30,458.14 

278,557.80 

Eje rcido 

28,527.00 

504,252 .00 
4,500.00 

650.00 
109,942.18 

57,481.64 

3,162,476.49 
1,524,186.23 

1,524,186.23 

1,124,485.76 

8,517.36 

0.00 
82,020.00 

64,251.24 

9,000.00 

98,004.00 

35,728.00 

68,400.00 
33,779.87 

0.00 

1,638,290.26 
1,638,290.26 

758,463.15 
14,431.13 

0.00 
132,500.00 

15,894.32 
5,000.00 

3,500.00 

15,100.00 

22,272.00 

106,596.36 

121,750.00 

22,783.30 

420,000.00 

6,600,885.09 
3,671,870.73 

3,671,870.73 

3,671,870.73 
516,950.79 

196,018.07 

2,079.38 
30,458.14 

278,557.80 

Pagado 

28,527.00 
496,765.50 

4,500.00 

650.00 
82,425.09 

0.00 

945,678.25 
423,758.84 

423,758.84 

341,639.57 

5,711.67 
0.00 

32,100.00 

0.00 

4,200.00 

0.00 

0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

521,919.41 
521,919.41 

337,361.63 
2,970.70 

0.00 
37,850.00 

15,894.32 

0.00 

0.00 

6,500.00 

22,272.00 

10,896.36 

56,350.00 
7,824.40 

24,000.00 

4,314,871.82 
3,424,298.81 

3,424,298.81 

3,424,298.81 
488,756.60 

162,533.63 

1,918.73 
27,219.23 

212,236.50 
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Instltuto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Inst itucional Diciembre de 2019 · Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 ApOft ¡ciones al sistema para el retiro o ala administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmemorat ivas 
1719 Otros estimu los 

2111 Materiales, út iles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

3982 Otros Impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos e lectorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organizaCión del proceso, 

60 OperaCión en e l ámbito dist rita l de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 
1211 Honorarios as imi lables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 l elefonra celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes t errestres al interior del Dist rito Federa l 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 SI! cumple a caba l1 dad con las actividades orientadas a la o rganización dl!l procl!dim 

61 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolog¡as de la información y c 

2211 Productos alimenticios y bl!bidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

2911 Herramientas menores 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 

3151 Telefonía celula r 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte des tinado a servicios públicos y I 

3291 Ot r05 arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distri to Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

2,434,668.00 

101,940.00 

38,784.00 
65,988.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

43,032.00 

68,036.00 

1,000.00 
366,792.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 

0.00 

1,741,661.00 

1,208,174.00 
1,208,174.00 

363,923.00 

38,323.00 

70,583.00 
55,600.00 

92,000.00 

15,800.00 
67,507.00 

54,955.00 
32,100.00 

8,183.00 
409,200.00 

533,487.00 

533,487.00 
299,994.00 
31,920.00 

29,912.00 
64,100.00 

23,920.00 

0.00 

0.00 
6,800.00 

0.00 
12,480.00 

58,100.00 

6,261.00 
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Ampliación! 

Reducción 
(776,574.84 ) 

(33,711.77) 

(12,831.94) 
(34.760.88) 

0.00 

46,746.84 

8,400.00 

43,500.00 
294,900.05 

(36,767 .83) 
(68,036.00) 

(1,000.00) 
(4.08) 

4,500.00 

(6,650.oo) 
(21,719.11) 

885.11 

1,187,353.36 

236,861.43 
236,861.43 

704,856.54 
(29,895.19) 

(70,S83.00) 

26,420.00 
(34,116.00) 

(6,800.00) 

30,497.00 
(34,539.001 

36,300.00 

23,921.08 
(409,200.00) 

950,491.93 
950,491.93 

365,3 21.59 
(22,783.94) 

(29,912.00) 

63,130.66 
(8,025.68) 

5,000.00 

3,500.00 

7,800.00 
22,272.00 

84,063.46 

60,400.00 

13,725.84 

Por Ejercer 

1,658,093.16 

68,228.23 

25,952.06 
31,227.12 

0.00 

46,746.84 

8,400.00 

43,500.00 
294,900.05 

6,264.17 

0.00 
0.00 

366,787.92 
4,500.00 

350.00 

91,971.89 
885.11 

2,929,014.36 

1,445,035.43 
1,445,035.43 

1,068,779.54 
8,427.81 

0.00 

82,020.00 

57,884.00 
9,000.00 

98,004.00 
20,416.00 

68,400.00 

32,104.08 

0.00 

1,483,978,93 

1,483,978.93 
665,315.59 

9,136.06 

0.00 

127,230.66 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 

96,543.46 

118,500.00 
19,986.84 

Comprometido 

1,658,093.16 

68,228.23 

25,952.06 
11,227.12 

0.00 

46,746.84 

8,400.00 
43,500.00 

194,9UO.05 
6,264.17 

0.00 

0.00 
366,787.92 

4,500.00 

350.00 

91,971.89 
885.11 

2,929,014.36 

1,445,035.43 
1,445,035.43 

1,068,779.54 

8,427.81 
0.00 

82,020.00 
57,884.00 

9,000.00 

98,004.00 
20,416.00 

68,400.00 

32,104.08 

0.00 

1,483,978,93 

1,483,978.93 

665,315.59 
9,136.06 

0.00 
127,230.66 
15,894.32 

5,000.00 

3, 500.00 

14,600.00 
22,272.00 

96,543.46 

118,500.00 

19,986.84 

Devengado 

1,658,093.16 

68,228.23 

25,952.06 
31,227.12 

0.00 
46,746.84 

8,400.00 

43,500.00 
294,900.05 

6,264.17 

0.00 

0.00 
366,787.92 

4,500.00 

350.00 
91,971.89 

885.11 

2,929,014.36 

1,445,035.43 

1,445,035.43 
1,068,779.54 

8,427.81 

0.00 
82,020.00 

57,884.00 

9,000.00 

98,004.00 
20,416.00 

68,400.00 

32,104.08 
0.00 

1,483,978,93 

1,483,978.93 

665,115.59 
9,136.06 

0.00 

127,230.66 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 

96,543.46 

118,500.00 
19,986.84 

Ejercido 

1,658,093.16 

68,228.23 
25,952 .06 
31,227.12 

0.00 
46,746.84 

8,400.00 

43,500.00 
294,900.05 

6,264 .17 

0.00 

0.00 
366,787.92 

4,500.00 

350.00 
91,971.89 

885.11 

2,929,014.36 

1,445,035.43 
1,445,035.43 

1,068,779.54 

8,427.81 

0.00 
82,020.00 

57,884.00 

9,000.00 

98,004.00 
20,416.00 

68,400.00 
32,104.08 

0.00 

1,483,978.93 
1,483,978.93 

665,315.59 
9,136.06 

0.00 

127,230.66 
15,894.32 

5,000.00 

3,500.00 

14,600.00 
22,272.00 

96,543.46 
118,500.00 

19,986.84 

Pagado 

1,S99,260.24 

65,652.29 

21,895.42 
15,777.92 

0.00 

46,746.84 

8,400.00 

43,500.00 
273,912.69 

4,149.79 

0.00 
0.00 

361,342.31 
4,500.00 

350.00 

76,146.62 
0.00 

890,573.01 

423,646.67 
423,646.67 

341,639.57 

5,599.50 
0.00 

32,100.00 

0.00 

4,200.00 

0.00 
0.00 

32,100.00 

8,007.60 

0.00 

466,926,34 

466,926.34 
281,184.57 

956.13 

0.00 

39,580.66 
15,894.32 

0.00 

0.00 

6,800.00 
22,272 .00 

9,543.46 
58,100.00 

6,595.20 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

----4419 Otras ayudas sociales a personas 

1632 Distrito 32 

01 Garantizar el ClImplimiento de las actividades sustant ivas del Instituto Electoral de la Oudi 
Olla administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baj( 

60 Operación en el ámbito distrital de los programas Inst itucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilabll!s a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de segu ridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistem a para el retiro o a la administradora de fo ndos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1547 Asignaciones conmem orativas 

1719 Otros estímulos 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

39811mpuesto sobre nóminas 

3982 Ot ros Impuestos derivados de una relación labora l 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de part ici pación ciudadana. 
14 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

61 Operación en el ámbito dlstrital de las eta pas de la Elección de los Comités Ciud2 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 

2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públiCOS V I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes ter restres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la or¡anización del procedim 
62 Operación en el ámbito d istri tal de las etapas de la Consu lta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

Aprobado 

0.00 

6,864,114.00 
4,853,157.00 

4,853,157.00 
4,853,157.00 

775,284.00 

0.00 

4,080.00 
53,506.00 

520,720.00 

2,434,668.00 

101,940.00 
38,784.00 

65,988.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 
1,000.00 

625,428.00 

0.00 
7,000.00 

113,691.00 

0.00 

2,010,957.00 
1,411,619.00 

1,411,619.00 

463,921.00 

38,323.00 

70,583.00 

66,300.00 

104,880.00 

18,800.00 
67,507.00 
61,435.00 

42,800.00 

10,270.00 
466,800.00 

599,338.00 

599,338.00 

363,923.00 
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Ampliación I 
Redu«lón 

386,000.00 

1,301,533.69 
37,131.78 

37,131.78 

37,131.78 
(128,752.83) 

210,982 .80 

1339.82) 
{6,157.08J 

(54,625.25) 

(388,416.66) 

(16,467.07) 
(6,272.<10) 

(20,160.16) 

0.00 
55,094.49 

11,200.00 
58,000.00 

384,486.77 
(35,693.14) 

(68,036.00) 

(1,000.001 
(3.24) 

4,500.00 
(6,300.00) 

2,882.<10 

42,208.97 

1,264,401.91 
154,172.31 

154,172.31 

684,939.34 
(29,821.14) 

(70,583.00) 

32,220.00 

(38,892.24) 

17,600.(0) 
30,497.00 

(46,123.00) 

42,100.00 

24,235.35 
(466,800.00) 

1,110,229.60 
1,110,229.60 

455,525.54 

Por Ejercer Comprometido 

386,000.00 386,000.00 

8,165,647.69 
4,890,288.78 

4,890,288.78 

4,890,288.78 

646,531.17 
210,982.80 

3,740.18 

47,348.92 
466,094.75 

2,046,251.34 

85,472.93 

32,511.60 

45,827.84 

0.00 
55,094.49 

11,200.00 

58,000.00 

384,486.77 
7,338.86 

0.00 
0.00 

625,424.76 
4,500.00 

700.00 
116,573.40 

42,208.97 

3,275,358.91 
1,565,791.31 

1,565,791.31 

1,148,860.34 

8,501.86 

0.00 

98,520.00 

65,987.76 

11,200.00 
98,004.00 

15,312.00 
84,900.00 

34,505.35 

0.00 

1,709,567.60 
1,709,567.60 

819,448.54 

8,165,647.69 

4,890,288.78 
4,890, 288.78 

4,890,288.78 

646,531.17 

210,982.80 
3,740.18 

47,348.92 

466,094.75 
2,046,251.34 

85,472.93 

32,511.60 

45,827.84 

0.00 

55,094.49 

11,200.00 
58,000.00 

384,486.77 
7,338.86 

0.00 

0.00 
625,424.76 

4,500.00 

700.00 
116,573.40 

42,208.97 

3,275,358.91 

1,565,791.31 

1,565,791.31 

1,148,860.34 
8,501.86 

0.00 

98,520.00 

65,987.76 

11,200.00 

98,004.00 
15,312.00 
84,900.00 

34,505.35 
0.00 

1,709,567.60 

1,709,567.60 

819,448.54 

Devengado 

386,000.00 

8,165,647.69 

4,890,288.78 
4,890,288.78 

4,890,288.78 

646,531.17 

210,982.80 
3,740.18 

47,348.92 
466,094.75 

2,046,251.34 · 
85,472.93 

32,511.60 

45,827.84 

0.00 

55,094.49 

11,200.00 

58,000.00 

384,486.77 
7,338.86 

0.00 
0.00 

625,424.76 
4,500.00 

700.00 

116,573.40 
42,208.97 

3,275,358.91 

1,565,791.31 

1,565,791.31 

1,148,860.34 

8,501.86 

0.00 

98,520.00 

65,987.76 
11,200.00 

98,004.00 
15,312.00 

84,900.00 

34,505.35 

0.00 

1,709,567.60 

1,709,567.60 
819,448.54 

EJercido 

386,000.00 

8,165,647.69 

4,890,288.78 

4,890,288.78 
4,890,288.78 

646,531.17 

210,982.80 
3,740.18 

47,348.92 
466,094.75 

2,046,251.34 
85,472.93 
32,511.60 

45,827.84 

0.00 

55,094.49 

11,200.00 

58,000.00 

384,486.77 
7,338.86 

0.00 
0.00 

625,424.76 

4,500.00 
700.00 

116,573.40 

42,208.97 

3,275,358.91 
1,565,791.31 

1,565,791. 31 

1,148,860.34 

8,501.86 

0.00 

98,520.00 

65,987.76 
11,200.00 

98,004.00 
15,312.00 

84,900.00 

34,505.35 

0.00 

1,709,567.60 
1,709,567.60 

819,44854 

Pagado 

26,000.00 

5,607,567.92 

4,534,985.66 
4,534,985.66 

4,534,985.66 

630,373.86 

206,446.17 

3,631.02 
40,363.21 

331,026.73 

1,995,307.57 

81,794.35 

26,718.58 
36,832.10 

0.00 

55,094.49 

11,200.00 

58,000.00 

343,820.06 
4,403.89 

0.00 
0.00 

616,139.23 
4,500.00 

700.00 

88,634.40 

0.00 

1,072,582.26 

539,525.58 

539,525.58 
433,326.56 

5,293.02 

0.00 

42,550.00 

0.00 

5,600.00 
0.00 

0 .00 
42,550.00 

10,206.00 

0.00 

533,056.68 

533,056.68 
341,639.57 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Admin istrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 · Por Partida Específica 

Ampliación I . 
d ió 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido pagado 
_ Re uccn 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 31,920.00 117,586.83) 14,333.17 14,333.17 14,333.17 14,333.17 2,970.70 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la Información V e 29,912 .00 (29.912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 64,100.00 61,650.00 125,750.00 125,750.00 125,750.00 125,750.00 38,600.00 
2481 Matcri:lIes complementarios 23,920.00 (8,025.68) 15,894.32 15,894.32 15,894.32 15,894.32 15,894.32 
2911 Herramientas me nores 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 
2941 Refacciones y accesorios menores de equ ipo de cómputo y tecnologlas di 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 
3151 Telefonía celular 6,800.00 7,700.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 6,900.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte desti nado a servicios públicos y I O.DO 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 96,372.49 108,852.49 1UI:I,I:I~2.49 108,852.49 108,852.49 9,672.49 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 58,100.00 59,900.00 118,000.00 118,000.00 118,000.00 118,000.00 60,100.00 
398ltmpuesto sobre nóminas 8,183.00 16,434.08 24,617.08 24,617.08 24,617.08 24,617.08 8,007.60 
4419 Otras ayudas sociales a personas 0.00 437,400.00 437,400.00 437,400.00 437,400.00 437,400.00 27,000.00 

1633 Distrito 33 6,519,705.00 
4,835,874.00 
4,835,874.00 
4,835,874.00 

1,101,993,67 
(269,642.31) 
(269,642.31) 
(269,642 .31) 
(158,827.12 ) 

7,621,698.67 
4,566,231.69 
4,566,231 .69 
4,566,231.69 

7,621,698.67 
4,566,231.69 
4,566,231.69 
4,566,231.69 

7,621,698.67 
4,566,231.69 
4,566,231.69 
4,566,231.69 

7,621,698.67 
4,566,231.69 
4,566,231.69 
4,566,231.69 

5,109,610.84 
4,216,275.25 
4,216,275.25 
4,216,275.25 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud: 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y fi nancieros se efectúa baje 

61 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fi n de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de segu ridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 
1543 Estancias de Desarrollo Infantil 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 ASignaciones conmemorativas 
1719 Otros estfmulos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de ofici na 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Product os alimenticios y bebidas para personas 
35815ervlcios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Ot ros impuestos derivados de una relación laboral 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabaWdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

62 Operación en el ámbito dlstrltal de las etapas de la Elección de los Comités Ciud2 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equIpos menores de oficina 
2141 Materiales, úti les y equipos menores de tecnologías de la Información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

932,052.00 
4,896.00 

61,268.00 
596,266.00 

2,743,608.00 
122,556.00 
46,632.00 
79,332.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

1,000.00 
0.00 

7,000.00 
130,196.00 

0.00 

1,683,831.00 
1,178,944.00 
1,178,944.00 

363,923.00 
38,323.00 
70,583.00 
55,600.00 
87,400.00 
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(442.64) 
(11,631.91) 

(1.52,318.96) 
(470,506.30) 

(20,334.90) 
(7,749.76) 

(34,699.91) 
0.00 

66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

482,437.57 
(35,503.26) 
(68,036.00) 
(1,000.001 

4,500.00 
(G,650.00) 
{7,3BB.17j 
36,089.89 

1,371,635.98 
404,913.64 
404,913.64 
703,828.68 
(30,032.08) 
(70,583.00) 

26,420.00 
(32,410.20) 

773,224.88 
4,453.36 

49,636.09 
443,947.04 

2,273,101.70 
102,221.10 

38,882.24 
44,632.09 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

482,437.57 
7,528.74 

0.00 
0.00 

4,500.00 
350.00 

122,807.83 
36,089.89 

3,055,466.98 
1,583,857.64 
1,583,857.64 
1,067,751.68 

8,290.92 
0.00 

82,020.00 
54,989.80 

773,224.88 
4,453.36 

49,636.09 
443,947.04 

2,273,101.70 
102,221.10 
38,882.24 
44,632.09 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

482,437.57 
7,528.74 

0.00 
0.00 

4,500.00 
350.00 

122,807.83 
36,089.89 

3,055,466.98 
1,583,857.64 
1,583,857.64 
1,067,751.68 

8,290.92 
0.00 

82,020.00 
54,989.80 

773,224.88 
4,453.36 

49,635.09 
443,947.04 

2,273,101.70 
102,221.10 
38,882.24 
44,632.09 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

482,437.57 
7,528.74 

0.00 
0.00 

4,500.00 
350.00 

122,807.83 
36,089.89 

3,055,466.98 
1,583,857.64 
1,583,857.64 
1,067,751.68 

8,290.92 
0.00 

82,020.00 
54,989.80 

773,224.88 
4,453.36 

49,636.09 
443,947.04 

2,213,101.70 
102,221.10 

38,882.24 
44,632.09 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

482,437.57 
7,528.74 

0.00 
0.00 

4,500.00 
350.00 

122,807.83 
36,089.89 

3,055,466.98 
1,583,857.64 
1,583,857.64 
1,067,751.68 

8,290.92 
0.00 

82,020.00 
54,989.80 

745,709.79 
4,308.24 

43,083.34 
316,461.20 

2,206,930.66 
98,124.10 
32,430.28 
37,204.33 

0.00 
66,781.20 
29,137.96 
14,000.00 
72,500.00 

443,427.23 
4,813.76 

0.00 
0.00 

4,500.00 
350.00 

96,513.16 
0.00 

893,335.59 
422,533.37 
422,533.37 
340,967.83 

5,157.94 
0.00 

32,100.00 
0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

15 Se cumple a cabalidad con las actlvldades orientadas a la orsaniuclón del procedim 
63 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta CIudadana sobre Prt 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 

2111 Materiales, ,hiles 'f equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologfas de la información y c 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 
2911 Herramientas menores 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías d, 

3151 Telefonla celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

17 Unidad Técnica Especializada de Fiscalización (UTEF) 
1701 Dirección de Unidad 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedilT, 

64 Planeación, coordinación, supervisión y conuol de las actividades de la Unidad T 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oflclna 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnol08fas de la Información y c 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1702 Dirección de Fiscalización 
10 Contribu ir al forta lecimiento del régimen de partidos pollticos. 

13 Las solicitudes y requerimientos de partidos y agrupaciones polftlcas se atienden co 
05 Fiscalizar los Informes Anuales 2018 de las Agrupaciones PoUticas locales de la C 

U315ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a insti tuciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

Aprobado 

15,200.00 
67,507.00 
52,525.00 
32,100.00 
8,183.00 

387,600.00 

504,887.00 
504,887.00 
299,994.00 

31,920.00 
29,912.00 
64,100.00 
23,920.00 

0.00 
0.00 

4,200.00 
0.00 

12,480.00 
32,100.00 

6,261.00 
0 .00 

18,520,719.00 
660,890.00 
660,890.00 
660,890.00 
660,890.00 
624,980.00 

9,038.00 
3,870.00 
4,239.00 

18,763.00 

17,859,829.00 
17,856,669.00 
17,856,669.00 
9,769,069.00 
1,837,920.00 
1,083,799.00 

9,792.00 
111,402.00 

1,084,196.00 
4,845,576.00 

241,656.00 
91,944.00 

156,420.00 
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Ampliación! 
Reducción 

16.200.001 
30,497.00 

110,803.00 
36,300.00 
23,890.24 

(387,600.00) 

966,722.34 
966,722.34 
365,321.59 
(19,134.84) 
(29,912.00) 

63,150.00 
(8,025.68) 

5,000.00 
3,500.00 

10,500.00 
22,272.00 
80,325.43 
87,400.00 
13,725.84 

372,600.00 

406,045.48 
(111,697.36) 
(111,697.361 
(111,697.361 
(111.697.361 

(97,355.39) 
(3,298.61) 
(3,870.00) 
(4,239.00) 
(2,934.36) 

517,742.84 
519,423.84 
519,423.84 

1,192,287.20 
(29,945.661 
512,671.90 
(3,106.70) 
(6,491.79) 

(100,656.93) 
(368,640.05) 

(3,473.96) 
(1,345.34) 

(55,212.32) 

Por Ejercer Comprometido 

9,000.00 9,000.00 
98,004.00 98,004.00 

163,328.00 
68.400.00 
32,073.24 

0.00 

1,471,609.34 
1,471,609.34 

665,315.59 
12,785.16 

0.00 
127,250.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,700.00 
22,272.00 
92,805.43 

119,500.00 
19,986.84 

372,600.00 

18,926,764.48 
549,192.64 
549,192.64 
549,192.64 
549,192.64 
527,624.61 

5,739.39 
0.00 
0.00 

15,828.64 

18,377,571.84 
18,376,092.84 
18,376,092.84 
10,961,356.20 

1,807,974.34 
1,596,470.90 

6,685.30 
104,910.21 
983,539.07 

4,476,935.95 
238,182.04 

90,598.66 
101,207.68 

163,328.00 
68,400.00 
32,073.24 

0.00 

1,471,609.34 
1,471,609.34 

665,315.59 
12,785.16 

0.00 
127,250.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,700.00 

22,272.00 
92,805.43 

119,500.00 
19,986.84 

372,600.00 

18,926,764.48 
549,192.64 
549,192.64 
549,192.64 
549,192.64 
527,624.61 

5,739.39 
0.00 
0.00 

15,828.64 

18,377,571.84 
18,376,092.84 
18,376,092.84 
10,961,356.20 

1,807,974.34 
1,596,470.90 

6,685.30 

104,910.21 
983,539.07 

4,476,935.95 
238,182.04 

90,598.66 
101,207.68 

Devenaado 

9,000.00 
98,004.00 

163,328.00 
68,400.00 

32,073.24 
0.00 

1,471,609.34 
1,471,609.34 

665,315.59 
12,785.16 

0.00 
127,250.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,700.00 

22,272.00 
92,805.43 

119,500.00 
19,986.84 

372,600.00 

18,926,764.48 
549,192.64 
549,192.64 
549,192.64 
549,192.64 
527,624.61 

5,739.39 
0.00 
0.00 

15,828.64 

18,377,571.84 
18,376,092.84 
18,376,092.84 
10,961,356.20 

1,807,974.34 
1,596,470.90 

6,685.30 

104,910.21 
983,539.07 

4,476,935.95 
238,182.04 

90,598.66 
101,207.68 

Ejercido 

9,000.00 
98,004.00 

163,328.00 
68,400.00 

32,073.24 
0.00 

1,471,609.34 
1,471,609.34 

665,315.59 
12,785.16 

0.00 
127,250.00 

15,894.32 
5,000.00 
3,500.00 

14,700.00 
22,272.00 
92,805.43 

119,500.00 
19,986.84 

312,600.00 

18,926,764.48 
549,192,64 
549,192 .64 
549,192.64 
549,192 .64 
527,624.61 

5,739.39 
0.00 
0.00 

15,828.64 

18,377,571.84 
18,376,092.84 
18,376,092.84 
10,961,356.20 

1,807,974.34 
1,596,470.90 

6,685.30 
104,910.21 
983,539.07 

4,476,935.95 
238,182.04 
90,598.66 

101,207.68 

Palado 

4,200.00 
0.00 
0.00 

32,100.00 
8,007.60 

0.00 

470,802.22 
470,802.22 
281,184.57 

2,970.70 
0.00 

38,600.00 
15,894.32 

0.00 
0.00 

6,900.00 
22,272.00 
9,285.43 

60,100.00 
6,595.20 

27,000.00 

17,114,297.10 
490,016.58 
490.016.58 
490,016.58 
490,016.58 
471,469.01 

5,739.39 
0.00 
0.00 

12,808.18 

16,624,280.52 
16,622,801.52 
16,622,801.52 

9,777,056.86 
1,695,832.17 
1,457,676.48 

6,328.89 

87,672.67 
676,419.52 

4,084,506.74 
228,593.52 

75,498.46 
84,339.56 
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Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1441 Primas por seguro de vida del persooal civil 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Aslenaciones conmemoriltlvas 

1719 Otros estímulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materlall!!s, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 

3981lmpuestosobre nóminas 

06 liquidación d~1 patrimonio de las Agrupaciones Pol(tlcas locales qu~ pi~rdan su , 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobr~ nóminas 

07 Uquidación del patrimonio de las Organizaciones de Ciudadanos constituidas en 
1211 Honorarios aslm1lables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
3981 Impuestosobr~ nóminas 

08 Uquidaclón del patrimonio del otrora Partido Politico Humanista de la Ciudad de 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útll~s y equipos m~nores de oficina 

2141 Milteriales, útiles y equipos menores de tecnologras de la Información y e 

3981 Impuesto sobre nóminas 

09 Fiscalizar los Informes mensuales 2019 de las Organizaciones de Ci udadanos que 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 

2111 Materiilles, útiles y equipos menores de oficina 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2231 Utensilios para el servicio de alimentación 
3722 Pasajes terrestres al interior del Dis trito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantílar la organilación de los procesos electorales y de participaCión ciudadana. 

14 Se cumple a cabolndad con las actividades orientadas ala organltaclón del proceso ( 
63 5upervisar que los recursos de fina nciamiento que ejerzan los sujetos obligados , 

2111 Mat~riales, útiles y equipos menores d~ oficina 

Aprobado 

0.00 
0.00 
0.00 
o.co 
0.00 

23,401.00 
13,656.00 

269,307.CO 

562,696.00 

544,360.00 

2,000.00 
16,336.00 

1,224,007.00 

1,156,982.00 

18,652.00 
13,656.00 

34,717.00 

2,261,329.00 
2,190,602.00 

430.00 

4,552.00 
65,745.00 

4,039,568.00 
3,827,794.00 

19,793.00 

36,000.00 
5,119.00 

36,000.00 
114,862.00 

3,160.00 
3,160.00 
3,160.00 

3,160.00 

Ampliación I 
RlI!ducción 

0.00 
145,249.11 

38,760.00 
174,000.00 

883,122.88 
(9,827.96) 

(13,656.00) 

30,840.02 

196,908.91 

192,998.85 
(1,874.72) 

5,784.78 

(258,018.671 

(2 20,744.86) 
(16,987.81) 

(13,656.00) 

16,630.00) 

(726,748.88) 

1700,843.22) 
(301.24) 

(4,552.00) 
(21,052.42) 

114,995.28 
150,818.52 
(1,223.14) 

(36,000.00) 

196.201 

13,000.001 
4,496.10 

11,681.00) 
(1,681.00) 
(1,681.001 

(1,681.001 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
145,249.11 145,249.11 

38,760.00 38,760.00 
174,000.00 

883,122.88 
13,573.04 

0.00 

300,147.02 

759,604.91 

731,358.85 

125.28 
22,120.78 

965,988.33 

936,237.14 

1,664.19 
0.00 

28,087.00 

1,534,580.12 

1,489,758.78 

128.76 

0.00 
44,692.58 

4,154,563.28 

3,978,612.52 

18,569.86 

0.00 
5,022.80 

33,000.00 
119,358.10 

1,479.00 
1,479.00 
1,479.00 

1,479.00 

174,000.00 
883,122.88 

13,573.04 

0.00 
300,147.02 

759,604.91 

737,358.85 

125.28 
22,120.78 

965,988.33 

936,237.14 
1,664.19 

0.00 

28,087.00 

1,534,580.12 

1,489,758.78 

128.76 

0.00 
44,692.58 

4,154,563.28 

3,978,612.52 
18,569.86 

0.00 
5,022.80 

33,000.00 
119,358.10 

1,479.00 
1,479.00 
1,479.00 
1,479.00 

Devengado 

0.00 
145,249.11 

38,760.00 
174,000.00 
883,122.88 

13,573.04 

0.00 
300,147.02 

759,604.91 
737,358.85 

125.28 
22,120.78 

965,988.33 

936,237.14 
1,664.19 

0.00 
28,087.00 

1,534,580.12 

1,489,758.78 

128.76 

0.00 
44,692.58 

4,154,563.28 
3,978,612.52 

18,569.86 
0.00 

5,022.80 

33,000.00 
119,358.10 

1,479.00 

1,479.00 
1,479.00 

1,479.00 

Ejercido 

0.00 
145,249.11 

38,760.00 
174,000.00 

883,122.88 

13,573.04 
0.00 

300,147.02 

759,604.91 

737,358.85 

125.28 
22,120.78 

965,988.33 

936,237.14 
1,664.19 

0.00 

28,087.00 

1,534,580.12 

1,489,758.78 

128.16 
0.00 

44,692.58 

4,154,563.28 

3,978,612.52 

18,569.86 
0.00 

5,022.80 

33,000.00 
119,358.10 

1,479.00 

1,479.00 
1,479.00 

1,479.00 

.!.8 Un~d Ucnica de ~~~_V D~rechos Humanos (UTGVOH) __ 
1801 Dirección de Unidad 

~~_¿1.378.030 .15 _..2.!,378,030.15 1l~7..!030 .15 "~~030.15 11,378,030.15 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democrá ticas. 

10 El Instituto Electoral de la Oudad de México promueve y particIpa activamente en 11 
13 Acciones institucionales en favor de una cultura democrática con perspectiva de 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima quinquenal por años de servidos efectivos prestados 

1321 Prima de vacaclon~s 

0.00 2,933,050.88 2,933,050.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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2,933,050.88 

2,933,050.88 
2,933,050.88 

619,115.65 
432.72 

33,815.73 

2,933,050.88 
2,933,050.88 

2,933,050.88 

619,115.65 
432.72 

33,815.73 

2,933,050.88 
2,933,050.88 

2,933,050.88 

2,933,050.88 
619,115.65 

432.72 

33,815.73 

2,933,050.88 
2,933,050.88 

2,933,050.88 

2,933,050.88 
619,115.65 

432.72 

33,815.73 

2,933,050.88 

2,933,050.88 

2,933,050.88 

2,933,050.88 
619,115.65 

432.72 

33,815.73 

Pagado 

0.00 
145,249.11 

38,760.00 
174,000.00 

776,907.15 

12,160.28 
0.00 

233,112.31 

704,908.29 

687,596.27 

125.28 
17,186.74 

863,674.46 

839,795.77 

1,501.79 

0.00 
22,376.90 

1,406,396.46 
1,370,845.03 

128.76 

0.00 
35,422.67 

3,870,765.45 

3,727,849.75 
10,842.52 

0.00 
5,022.80 

33,000.00 
94,050.38 

1,479.00 
1,479.00 
1,479.00 
1,479.00 

~I!?S,462 .27 

2,687,784.62 

2,687,784.62 

2,687,784.62 

2,687,784.62 
602,656.34 

421.65 

28,499.96 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Oiciembre de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1323 Gratificación de fin de a~o 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de segu ridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el reUro o a la administradora de fondos pal 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones conmemorativas 
1719 Otros estlmulos 
2111 Materiales, ütiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 

1802 Dirección de VInculacIón Nacional 
08 Favorecer el desarrollo de conocimIentos, valores y practicas democraticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activa mente en It 
14 Acciones institucIonales para la promoción y el fortalecimiento de una cultura dt 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacacion~ 
1323 GratlflcaciÓfl de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 AportacIones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el ret iro o a la administradora de fondos pal 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 
1546 Otras prestaciones contractuales 
1547 Asignaciones con memorativas 

1719 Otros estimulas 
2111 Materiales, ütiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3311 ServicIos legales, de cont abi lidad, auditorla y relacionados 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnología 
3341 Servicios de capacitación 
3351 Servicios de investigación científi ca y desarrollo 
3362 Servicios de impresión 
3391 Servicios profesionales, clentificos, técnicos integrales y otros 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3982 Otros impuestos derivados de una relación laboral 
4411 Premios 

1803 Dirección de Vinculació n Intemacional 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y practicas democraticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de Mé)(!co promueve y participa activame nte en It 
15 Acciones institucionales en favor de una democracia paritaria, en la que mujeres 

Aprobado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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Ampliación I 
Reducción 

350,360.78 
1,276,647.42 

81,440.36 
30,977.80 
46,191.10 
40,068.72 
13,140.00 
43,500.00 

312,880.21 
0.00 

70,022.88 
14,457.51 

3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730,234.40 

416,951.64 
162,082.87 

55.00 
25,052.74 

294,471.73 
1,312,711.94 

54,819.22 
20,851.72 
24,183.31 
20,869.20 

5,600.00 

29,000.00 
293,104.31 

0.00 
38,800.56 
34,751.28 

150,800.00 

34,800.00 
0.00 

222,000.80 
394,879.98 

62,959.76 
77,094.51 
44,893.83 

9,500.00 

4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 

Por Ejercer Comprometido 

350,360.78 350,360.78 
1,276,647.42 

81,440.36 
30,977.80 
46,191.10 
40,068.72 
13,140.00 
43,500.00 

312,880.21 

0.00 
70,022.88 
14,457.51 

3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730,234.40 

416,951.64 
162,082.87 

55.00 
25,052.74 

294,471.73 
1,312,711.94 

54,819.22 
20,851.72 
24,183.31 
20,869.20 
5,600.00 

29,000.00 
293,104.31 

0.00 
38,800.56 
34,751.28 

150,800.00 

34,800.00 
0.00 

222,000.80 
394,879.98 

62,959.76 
77,094.51 
44,893.83 

9,500.00 

4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 

1,276,647.42 
81,440.36 
30,9T1.HO 
46,191.10 
40,068.72 
13,140.00 
43,500.00 

312,880.21 
0.00 

70,022.88 
14,457.51 

3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730,234.40 

416,951.64 
162,082.87 

55.00 
25,052.74 

294,471.73 
1,312,711.94 

54,819.22 
20,851.72 
24,183.31 
20,869.20 

5,600.00 
29,000.00 

293,104.31 
0.00 

38,800.56 
34,751.28 

150,800.00 
34,800.00 

0.00 
222,000.80 
394,879.98 

62,959.76 
77,094.51 
44,893.83 

9,500.00 

4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 

Devengado 

350,360.78 
1,276,647.42 

81,440.36 
30,977.80 
46,191.10 
40,068.72 
13,140.00 
43,500.00 

312,880.21 
0.00 

70,022.88 
14,457. 51 

3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730, 234.40 
3,730,234.40 

416,951.64 
162,082.87 

55.00 
25,052.74 

294,471.73 
1,312,711.94 

54,819.22 
20,851.72 
24,183.31 
20,869.20 
5,600.00 

29,000.00 
293,104.31 

0.00 
38,800.56 
34,751.28 

150,800.00 
34,800.00 

0.00 
222,000.80 
394,879.98 

62,959.76 
77,094.51 
44,893.83 

9,500.00 

4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 

Ejercido 

350,360.78 
1,276,647.42 

81,440.36 
30,977 .80 
46,191.10 
40,068.72 
13,140.00 
43,500.00 

312,880.21 
0.00 

70,022.88 
14,457.51 

3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730,234.40 
3,730,234.40 

416,951.64 
162,082.87 

55.00 
25,052.74 

294,471.73 
1,312,711.94 

54,819.22 
20,851.72 
24,183.31 
20,869.20 

5,600.00 
29,000.00 

293,104.31 
0.00 

38,800.56 
34,751.28 

150,800.00 
34,800.00 

0.00 
222,000.80 
394,879.98 

62,959.76 
77,094.51 
44,893.83 

9,500.00 

4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 
4,714,744.87 

Pagado 

249,474.01 
1,239,984.52 

77,494.40 
24,763.62 
36,665.26 
40,068.72 
13,140.00 
43,500.00 

281,447.60 
0.00 

49,668.54 
0.00 

3,063,519.61 

3,063,519.61 
3,063,519.61 
3,063,519.61 

400,311.82 
151,957.27 

41.65 
20,184.27 

207,613.43 
1,268,531.77 

51,486.66 
15,603.56 
18,781.35 
20,869.20 
5,600.00 

29,000.00 
260,529.54 

0.00 
38,800.56 
34,751.28 

123,932.90 
34,800.00 

0.00 
64,612.00 

188,122.56 
62,959.76 
55,530.03 

0.00 
9,500.00 

4,144,158.04 
4,144,158.04 
4,144,158.04 
4,144,158.04 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Diciembre de 2019 - Por Partida Específlca 

UR RO • s. Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

1131 Sueldos base al personal permanente 0.00 438,599.91 438,599.91 438,599.91 438,599.91 

1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 738,606.08 738,606.08 738,606.08 738,606.08 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectl .... os prestados 0.00 906.44 906.44 906.44 906.44 
1321 Prima de ... ac3ciones 0.00 21,171.97 21,171.97 21,171.97 21,171.97 
1323 Grati fi cación de fin de ai'lo O.OJ 226,778.36 226,778.36 226,778.36 226,778.36 

1341 Compensaciones 0.00 1,400,974.46 1,400,974.46 1,400,974.46 1,400,974.46 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 0 .00 57,776.94 57,776.94 57,776.94 57,776.94 

1421 Aportaciones a fondos de vi..nenda 0.00 21,976.77 21,976.77 21,976.77 21,976.77 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 0.00 23,388.25 23,388.25 23,388.25 23,3HIU5 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro V fondo de trabajo 0.00 21,703.92 21,703.92 21,703.92 21,703.92 

1543 Estancias de Desarrollo Infantil 0 .00 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 

1546 Otras prestaciones contractuales 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 
1547 Asignaciones conmem orativas 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 

1719 Otros estimulos 0.00 279,092 .72 279,092.72 279,092.72 279,092.72 

2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 0.00 580.00 580.00 580.00 580.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 21,633.08 21,633.08 21,633.08 21,633.08 

2481 Materiales complementarios 0.00 1,740.00 1,740.00 1,740.00 1,740.00 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servidos públiCOS V I 0 .00 6,148.00 6,148.00 6,148.00 6,148.00 

3291 Otros arrendamientos 0.00 27,318.00 27,318.00 27,318.00 27,318.00 
3341 Servicios de capacitación 0 .00 95,120.00 95,120.00 95,120.00 95,120.00 

3362 Servicios de Impresión 0.00 192,118.04 192,118.04 192,118.04 192,118.04 

3391 Servicios profesionales, cient ificos, técnicos integrales y otros 0.00 678,799.00 678,799.00 678,799.00 678,799.00 

3721 Pasajes terrestres nacionales 0 .00 346.00 346.00 346.00 346.00 

3751 Viáticos en el pals 0.00 484.00 484.00 484.00 484.00 

3831 Congresos y (onllendones 0.00 270,681.32 270,681.32 270,681.32 270,681.32 

3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 95,170.69 95,170.69 95,110.69 95,170.69 

3982 Otros Impuestos derillado5 de una relación laboral 0.00 29,892.96 29,892.96 29,892.96 29,892.96 

Ejercido Pagado 

438,599.91 425,128.38 

738,606.08 725,122.81 

906.44 892.31 
21,171.97 17,344 .59 

226,778.36 159,467.66 

1,400,974.46 1,363,035.41 

57,776.94 54,856.24 

21,976.77 17,377.19 

23,388.25 19,094.89 

21,703.92 21,703.92 

29,137.96 29,137.96 

5,600.00 5,600.00 

29,000.00 29,000.00 

279,092.72 252,415.78 

580.00 saO.OO 

21,633.08 17,863.08 

1,740.00 1,740.00 

6,148.00 6,148.00 

27,318.00 27,318.00 

95,120.00 95,120.00 

192,118.04 22,468.04 

678,799.00 678,799.00 

346.00 346.00 

484.00 484.00 

270,681 .32 96,681.32 

95,170.69 76,433.46 

29,892.96 0.00 

Tota1leneral 1,425,479,792.00 34,401,568.93 1,459,881,360.93 1,459,881,360.93 1,459,881,360.93 1,459,881,360.93 1,197,894,346.66 
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